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Mesto po skončení účtovného a rozpočtového roka zostavuje účtovnú závierku a následne spracúva návrh  

záverečného účtu. Pri spracovaní návrhu záverečného účtu postupuje  podľa § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zostavenie 

záverečného účtu je zavŕšením rozpočtového procesu.  

 

1. Rozpočet mesta na rok 2019  
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia Mesta Kežmarok je  rozpočet príjmov a výdavkov, ktorý 

bol  na rok 2019 schválený Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku dňa 13. 12. 2018 uznesením číslo 

294/2018 ako vyrovnaný v celkovej výške 24 672 000 €. Bežné príjmy boli rozpočtované vo výške 

16 454 243 €, bežné výdavky vo výške 15 249 690 €, kapitálové príjmy boli rozpočtované vo výške 

3 332 841 € a kapitálové výdavky vo výške 7 900 510 €. Prebytok bežného rozpočtu bol rozpočtovaný 

v celkovej výške 1 204 553 €; vo výške 203 487 € bol rozpočtovaný na splácanie istiny z úverov (t. j. na 

finančné operácie výdavkov) a vo výške 1 001 066 € na krytie kapitálových výdavkov. Schodok 

kapitálového rozpočtu bol rozpočtovaný vo výške 4 567 669 €. 

Súčasťou rozpočtu príjmov a výdavkov sú transakcie s finančnými aktívami a pasívami (finančné operácie). 

Príjmové finančné operácie boli schválené v celkovej výške 4 884 916 €, v tom boli schválené príjmy zo 

zostatku prostriedkov z predchádzajúcich rokov 3 162 711€, príjmy z prevodu rezervného fondu mesta vo 

výške 518 000 €, príjmy z prevodu fondu opráv vo výške 20 000 €, vo výške 429 205 € úver zo ŠFRB na 

bytový dom Weilburská 2,4 a vo výške 755 000 € preklenovací úver na financovanie projektov 

„Cyklochodník okolo historického centra mesta Kežmarok“ a „Rekonštrukcia existujúcich kapacít Materskej 

školy Možiarska 1, Kežmarok“. Výdavky boli schválené vo výške 1 521 800 €; v tom vo výške 216 800 € na 

splácanie istiny z úverov ŠFRB, vo výške 1 000 000 € na splátky istiny z poskytnutých preklenovacích 

úverov, vo výške 50 000 € na splátku istiny z poskytnutého investičného úveru na investičnú akciu 

„Trhovište – rekonštrukcia – II. časť“ a 255 000 € na splátku istiny z preklenovacieho úveru na investičnú 

akciu „Rekonštrukcia existujúcich kapacít Materskej školy Možiarska 1, Kežmarok“. 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

 

V priebehu roka 2019 bol rozpočet príjmov a výdavkov zmenený 38 rozpočtovými opatreniami: 

- z toho 7 rozpočtových opatrení schválených Mestským zastupiteľstvom mesta Kežmarok: 
- 1. zmena zo dňa 26. 02. 2019 – Uznesenie MsZ č. 10/2019 zo 06. 03. 2019, 

- 2. zmena zo dňa 08. 04. 2019 – Uznesenie MsZ č. 44/2019 z 15. 04. 2019, 

- 3. zmena zo dňa 25. 04. 2019 – Uznesenie MsZ č. 54/2019 z 30. 04. 2019, 

- 4. zmena zo dňa 20. 06. 2019 – Uznesenie MsZ č. 117/2019 z 28.06.2019,  

- 5. zmena zo dňa 12. 09. 2019 – Uznesenie MsZ č. 181/2019 z 19. 09. 2019, 

- 6. zmena zo dňa 24. 10. 2019 – Uznesenie MsZ č. 245/2019 z 31. 10. 2019, 

- 7. zmena zo dňa 12. 12. 2019 – Uznesenie MsZ č. 361/2019 z 20. 12. 2019, 

 

- z toho 17 rozpočtových opatrení účelovo určených prostriedkov podľa § 14 ods. 1 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a platnom znení:  

- 1. zmena zo dňa 14. 01. 2019, 

- 2. zmena zo dňa 15. 02. 2019, 

- 3. zmena zo dňa 07. 03. 2019, 

- 4. zmena zo dňa 20. 03. 2019, 

- 5. zmena zo dňa 21. 03. 2019, 

- 6. zmena zo dňa 05. 04. 2019, 

- 7. zmena zo dňa 06. 05. 2019, 

- 8. zmena zo dňa 30. 06. 2019, 

- 9. zmena zo dňa 09. 07. 2019, 

- 10. zmena zo dňa 07. 08. 2019, 25. 09. 2019, 

- 11. zmena zo dňa 26. 09. 2019, 

- 12. zmena zo dňa 31. 10. 2019, 

- 13. zmena zo dňa 31. 10. 2019, 

- 14. zmena zo dňa 14. 11. 2019, 



Záverečný účet Mesta Kežmarok za rok 2019 3 

- 15. zmena zo dňa 27. 11. 2019,  

- 16. zmena zo dňa 31. 12. 2019, 

- 17. zmena zo dňa 31. 12. 2019, 

    
- z toho 14 rozpočtových opatrení schválené primátorom mesta – presuny rozpočtovaných 

prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenili celkové príjmy a celkové výdavky:  

- 1. zmena zo dňa 08. 01. 2019, 

- 2. zmena zo dňa 05. 02. 2019, 

- 3. zmena zo dňa 04. 03. 2019, 

- 4. zmena zo dňa 08. 04. 2019, 

- 5. zmena zo dňa 07. 05. 2019, 

- 6. zmena zo dňa 06. 06. 2019, 

- 7. zmena zo dňa 04. 07. 2019, 

- 8. zmena zo dňa 05. 08. 2019, 

- 9. zmena zo dňa 30. 08. 2019, 

- 10. zmena zo dňa 06. 09. 2019, 

- 11. zmena zo dňa 07. 10. 2019, 

- 12. zmena zo dňa 05. 11. 2019, 

- 13. zmena zo dňa 13. 12. 2019, 

- 14. zmena zo dňa 30. 12. 2019. 

 

Rozpočet príjmov aj výdavkov bol v priebehu roka 2019 zmenený – zvýšený celkom o 5 650 698 €.  

Po vykonaní všetkých rozpočtových opatrení rozpočet príjmov a výdavkov mesta ostal vyrovnaným a k 

31. 12. 2019 predstavoval 30 322 698 €. Bežný rozpočet  po zmenách  ostal  prebytkovým s prebytkom vo 

výške 1 265 294 € a kapitálový rozpočet sa stal schodkovým so schodkom vo výške 8 714 121 €. 

 

Všetky údaje v dokumente sú uvádzané v €. 

Celkový rozpočet mesta vrátane RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2019 

Príjmy celkom 24 672 000 30 322 698 26 724 757,88 

Výdavky celkom 24 672 000 30 322 698 21 405 763,26 

Rozpočtové hospodárenie celkom 0 0 5 318 994,62 

 

Bežný rozpočet mesta vrátane RO s právnou 

subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2019 

Bežné príjmy 16 454 243 17 696 698 17 577 395,51 

Bežné výdavky 15 249 690 16 431 404 15 708 311,02 

Prebytok bežného rozpočtu 1 204 553 1 265 294 1 869 084,49 

 

Kapitálový rozpočet mesta vrátane RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2019 

Kapitálové príjmy 3 332 841 3 557 250 1 837 934,13 

Kapitálové výdavky 7 900 510 12 271 371 4 901 669,05 

Prebytok / schodok kapitálového rozpočtu - 4 567 669 - 8 714 121 - 3 063 734,92 

 

 

Rozpočet finančných operácií mesta vrátane 

RO s právnou subjektivitou a príspevkov pre 

PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2019 

Príjmy z finančných operácií 4 884 916 9 068 750 7 309 428,24 

Výdavky z finančných operácií 1 521 800 1 619 923 795 783,19 

Rozdiel finančných operácií 3 363 116 7 448 827 6 513 645,05 
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Rozpočet mesta vrátane rozpočtov RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2019 

Príjmy celkom 24 672 000 30 322 698 26 724 757,88 

z toho :    

Bežné príjmy 16 454 243 17 696 698 17 577 395,51 

Kapitálové príjmy 3 332 841 3 557 250 1 837 934,13 

Finančné príjmové operácie 4 884 916 9 068 750 7 309 428,24 

Výdavky celkom 24 672 000 30 322 698 21 405 763,26 

z toho :    

Bežné výdavky 15 249 690 16 431 404 15 708 311,02 

Kapitálové výdavky 7 900 510 12 271 371 4 901 669,05 

Finančné výdavkové operácie 1 521 800 1 619 923 795 783,19 

 

Skutočné plnenie príjmov za rok 2019 dosiahlo výšku 26 724 757,88 €, čo predstavuje plnenie na 88,13 % 

rozpočtu po zmenách (108,32 % schváleného rozpočtu), z toho bežné príjmy a  kapitálové príjmy 

predstavujú 19 415 329,64 €. Čerpanie výdavkov bolo vo výške 21 405 763,26 €, t. j. čerpanie na 70,59 %  

rozpočtu po zmenách (86,76 % schváleného rozpočtu), z toho bežné výdavky a kapitálové výdavky 

predstavujú 20 609 980,07 €.  

Ďalej v dokumente je rozpočet mesta vždy uvádzaný spolu s rozpočtami rozpočtových organizácií 

mesta s právnou subjektivitou a príspevkami pre príspevkové organizácie mesta. 

 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 

 
Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na rok 

2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

24 672 000 30 322 698 26 724 757,88 108,32 88,13 

 

Príjmy mesta za rok 2019 celkovo dosiahli výšku 26 724 757,88 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2018 

o 2 271 600,23 €.  

 

ROZPOČET 

PRÍJMOV 

 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

bežný 16 454 243 17 696 698 17 577 395,51 106,83 99,33 

kapitálový 3 332 841 3 557 250 1 837 934,13 55,15 51,67 

FO príjmov 4 884 916 9 068 750 7 309 428,24 149,63 80,60 

CELKOM 24 672 000 30 322 698 26 724 757,88 108,32 88,13 

 

Bežné príjmy dosiahli oproti roku 2018 nárast o 2 203 696,64 €, kapitálové príjmy dosiahli pokles 

o 2 630 654,74 €. 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy 

 

Schválený rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet  

po zmenách  

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

8 449 000 9 005 352 9 171 985,86 108,56 101,85 
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Daňové príjmy v roku 2019 dosiahli výšku 9 171 985,86 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2018 o 

čiastku 1 052 586,28 €. Najvyšší nárast oproti roku 2018 sme zaznamenali na výnose dane z príjmov FO 

(podielová daň) vo výške  725 600,16 € a na dani z nehnuteľností o 270 232,88 €.  

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

 

Schválený rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet  

po zmenách  

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

7 100 000 7 666 052 7 799 176,85 109,85 101,74 

 

Z predpokladanej finančnej čiastky rozpočtu po zmenách vo výške  7 666 052 € z výnosu dane z príjmov FO 

boli mestu k 31.12.2019 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 7  799 176,85 €, čo predstavuje plnenie na 

101,74 %. Za rok 2019 môžeme skonštatovať, že výnos dane z príjmov FO bol v skutočnosti vyšší 

o 132 436,85 € (z dôvodu vyššieho výberu daní štátom) ako bolo zverejnené východisko MF SR (v mesiaci 

december 2018).  

 

b) Daň z nehnuteľností 

 

Daň z 

nehnuteľností 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 
celkom 890 000 890 000 916 246,09 102,95 102,95 
z pozemkov 135 000 135 000 127 509,34 94,45 94,45 
zo stavieb 705 000  705 000 739 863,56 104,95 104,95 
z bytov  50 000 50 000 48 873,19 97,75 97,75 

 
Nárast výberu dane z nehnuteľností oproti roku 2018 súvisí s lepším výberom dane z pozemkov za stavebné 

pozemky, zo stavieb za stavby na bývanie a s lepším výberom dane z bytov a nebytových priestorov 

v bytovom dome a to na základe zápisu zmeny katastrálneho územia medzi mestom Kežmarkom a obcou 

Ľubica a taktiež so zvýšením sadzieb daní v zmysle VZN mesta Kežmarok č. 14/2018 o miestnych daniach. 

K 31. 12. 2019 mesto eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 29 488,18 € (v tom 17 902,84 € 

vymáhaných formou exekúcie), čo predstavuje nárast oproti roku 2018 o 8 894,45 €. V priebehu roka 2019 

boli exekúciou vymožené nedoplatky vo výške 69,09 €. 

 

c) Daň za špecifické služby 

 

Daň za 

špecif. služby 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 
celkom 459 000 449 300 456 562,92 99,47 101,62 
za psa 13 000 12 000 12 361,33 95,09 103,01 
za ubytovanie 15 000 15 000 17 173,60 114,49 114,49 
za užívanie 

verejného 

priestranstva 

11 000 11 000  11 510,04 104,64 104,64 

za komunálne 

a drobné stav. 

odpady 

420 000 411 300 415 517,95 98,93 101,03 

 

Nárast výberu dane za užívanie verejného priestranstva oproti roku 2018 predstavuje čiastku 1 406,92 €, čo 

súvisí najmä so zvýšením sadzieb na dani v zmysle VZN mesta Kežmarok č. 14/2018 o miestnych daniach. 

Nárast výberu dane za psa oproti roku 2018 vo výške 771,68 € súvisí s nárastom počtu psov evidovaných v 

meste Kežmarok. Vyššie plnenie oproti roku 2018 je u dane za ubytovanie o čiastku 2 092 €, čo súvisí 

s  prihlásením nových ubytovacích zariadení. Nárast výberu miestneho poplatku za komunálny odpad 
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a drobný stavebný odpad oproti roku 2018 je vo výške 52 482,64 €, čo súvisí so zvýšením sadzieb v zmysle 

VZN mesta Kežmarok č. 13/2018 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.   

K 31.12. 2019 mesto eviduje pohľadávky na poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

v sume 135 010,14 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2018 o sumu vo výške 366,18 €, čo súvisí 

s neskorými úhradami poplatku. V priebehu roka 2019 boli exekúciou vymožené nedoplatky vo výške 

2 638,65 €. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na rok 

2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

3 141 423 3 179 641 3 086 391,67 98,25 97,07 

 

Nedaňové príjmy v roku 2019 dosiahli výšku  3 086 391,67 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2018 

celkovo o čiastku 368 876,57 €. Najvyšší pokles oproti roku 2018 sme zaznamenali najmä pri poplatkoch za 

stravné (pol. 223003), čo bolo spôsobené novou právnou úpravou podpory k stravovacím návykom dieťaťa 

vo výške 113 320,69 €. Najvyšší nárast  oproti roku 2018 sme zaznamenali pri príjmoch z nájmu za prenajaté 

budovy, priestory a objekty, tento nárast bol spôsobený zvýšeným príjmom z prenájmu nemocnice o čiastku 

500 000 €.  

 

a) Príjmy z vlastníctva majetku 

Príjmy 

z vlastníctva 

majetku 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 1 473 705 1 453 105 1 397 661,76 94,84 96,18 

dividendy 15 000 20 000 21 241,13 141,61 106,21 

z prenajatých 

pozemkov 
102 000 99 050 111 350,63 109,17 112,42 

z ostatných 

prenájmov 

majetku (budovy, 

byty, priestory, 

stroje, zariadenia) 

1 356 705 1 334 055 1 265 070,00 93,25 94,83 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

 

Administrat. 

poplatky a 

iné poplatky 

a platby  

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 1 586 718 1 615 490 1 559 713,15 98,30 96,55 

administratívne 

poplatky (správne 

poplatky) 

47 500 45 000 48 668,75 102,46 108,15 

pokuty, penále 

a iné sankcie 
30 000 20 000 22 834,61 76,12 114,17 

popl. a platby za 

predaj výrobkov, 

tovarov a služieb 

900 118 963 470 979 757,72 108,85 101,69 

popl. za MŠ 

a školské 

zariadenia 

133 600 156 120 149 265,60 111,73 95,61 

poplatky za 

stravné  
474 500 429 900 358 268,97 75,50 83,34 
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poplatky za 

znečisťovanie 

ovzdušia 

1 000 1 000 917,50 91,75 91,75 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby boli rozpočtované vo výške 1 586 718 €, v priebehu roka 

2019 bol rozpočet zvýšený na 1 615 490 €, skutočné plnenie predstavuje sumu 1 559 713,15 €, z toho 

1 058 623,69 € predstavuje vlastné príjmy rozpočtových organizácií. Plnenie príjmov tejto skupiny položiek 

za rok 2019 predstavuje oproti plneniu za rok 2018 pokles celkom o 38 430,86 €, tento pokles bol spôsobený 

najmä znížením príjmov z poplatkov za stravné celkom o čiastku 113 320,69 €, zvýšením príjmov 

z parkovísk o čiastku 36 123,36 € a zvýšením príjmov ZPS o čiastku 41 154,66 €. 

 

c) Úroky z vkladov a termínovaných vkladov 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

6 000 3 000 2 680,23 44 67 89,34 

 

Príjem z úrokov z vkladov a termínovaných vkladov je oproti roku 2018 znížený o čiastku 2 918,45 € z 

dôvodu nízkych úrokových sadzieb počas celého roka 2019. 

 

d) Iné nedaňové príjmy 

 

Iné nedaňové 

príjmy 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 75 000 108 046 126 336,53 168,49 116,93 

z náhrad 

poistného plnenia 

0 0 1 809,56 x x 

z odvodov 

z hazardných hier 

a iných 

podobných hier 

75 000 75 000 87 794,93 117,06 117,06 

z dobropisov 0 23 276 22 936,98 x 98,54 

vratky 0 6 150 6 448,54 x 104,85 

z refundácie 0 1 000 3 591,15 x 359,15 

iné príjmy 0 2 620 3 755,37 x 143,33 

 

Plnenie rozpočtu príjmov v kategórii iné nedaňové príjmy je vo výške 126 336,53 €, čo predstavuje pokles 

oproti roku 2018 o 18 336,53 €, ktorý je spôsobený najmä nižším príjmom z vratiek (príjem z ročného 

zúčtovania zdravotného poistenia v roku 2018 vo výške 21 564,16 €). 

 

3) Bežné príjmy – granty a transfery 

 

Granty 

a transfery 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 4 863 820 5 511 705 5 319 017,98 109,36 96,50 

granty 0 15 635 14 522,17 x 92,88 

transfery zo ŠR 

okrem transferov 

na úhradu 

nákladov 

preneseného 

výkonu štátnej 

1 069 862 1 595 894 1 410 057,71 131,80 88,36 
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správy 

transfery 

z rozpočtu obce 
42 900 47 150 48 126,48 112,18 102,07 

transfery 

z rozpočtu 

vyššieho 

územného celku 

0 4 400 4 400,00 x 100,00 

transfery zo ŠR 

na úhradu 

nákladov 

preneseného 

výkonu štátnej 

správy 

3 751 058 3 846 086 3 839 371,62 102,35 99,83 

zahraničné granty 0 2 540 2 540,00 x 100,00 

 

Granty a transfery v roku 2019 dosiahli výšku 5 319 017,98 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2018 

o sumu 782 233,79 €, čo je spôsobené najmä zvýšením normatívov pre základné školstvo. 

 

V roku 2019 mesto prijalo do rozpočtu nasledovné bežné granty a transfery:   

 

P. č. Poskytovateľ Suma Účel 

1. 
Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 
208 641,60 

Podpora výchovy k stravovacím návykom 

dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením 

2. 
Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 
1 128,80 

Podpora výchovy k plneniu školských 

povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym 

vylúčením 

3. 
Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 
18 043,16 

Hmotná núdza a prídavky na dieťa – osobitný 

príjemca 

4. 
Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 
201,69 Zabezpečenie výkonu osobitného príjemcu 

5. 
Ministerstvo práce, sociálnych 

vecí a rodiny SR 
665 568,00 

Financovanie sociálnej služby v zar.  soc. 

služieb – ZOS a ZpS 

6. 
Ministerstvo práce, sociálnych 

vecí a rodiny SR 
23 040,00 

Financovanie sociálnej služby v zar.  soc. 

služieb pre občanov bez prístrešia 

(nocľaháreň) 

7. 

Ministerstvo vnútra SR – Úrad 

splnomocnenca pre rómske 

komunity 

22 495,99 Terénna sociálna práca v meste 

8. 
Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 
88 513,00 

Podpora zamestnanosti, aktivačná činnosť 

a malé obecné služby 

9. 
Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 
15 923,31 

Zabezpečenie financovania preneseného 

výkonu štátnej správy – bytová politika 

10. 
Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 
711,98 

Zabezpečenie financovania preneseného 

výkonu štátnej správy na úseku dopravy 

11. 
Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 
69 436,09 

Zabezpečenie činností preneseného výkonu 

štátnej správy na úseku stavebného poriadku 

12. 
Ministerstvo vnútra SR – Okresný 

úrad Prešov 
1 540,64 

Úhrada nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy starostlivosti o životné prostredie 

13. Ministerstvo vnútra SR 5 438,73 
Úhrada nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku registra obyvateľov SR 

14. Ministerstvo vnútra SR 65 469,87 
Úhrada nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku matrík 

15. Ministerstvo vnútra SR 136,40 

Úhrada nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku registra hlásenia pobytu 

obyvateľov SR 
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16. 
Ministerstvo vnútra SR – Okresný 

úrad Prešov 
32 000,00 

Zabezpečenie miestnej štátnej správy 

v regionálnom školstve 

17. 
Ministerstvo vnútra SR – Okresný 

úrad Prešov 
3 621 514,00 

Normatívne a nenormatívne finančné 

prostriedky pre školy a školské zariadenia 

18. 

Ministerstvo vnútra SR – Úrad 

splnomocnenca pre rómske 

komunity 

31 258,99 
Inkluzívne prostredie v MŠ a podporu detí z 

MRK a ich rodičov 

19. Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 
Na zabezpečenie materiálno-technického 

vybavenia DHZO 

20. Ministerstvo vnútra SR 8 128,46 Voľby prezidenta SR I. kolo 

21. Ministerstvo vnútra SR 7 168,46 Voľby prezidenta SR II. kolo 

22. Ministerstvo vnútra SR 11 903,68 Voľby do EP 

23. Ministerstvo kultúry SR 20 000,00 

Obnova meštianskeho domu na ul. Hlavné 

námestie č. 46 v Kežmarku s číslom ÚZPF 

2654/1 

24. Prešovský samosprávny kraj 10 742,65 
Rozvoj a ochrana cyklistických chodníkov v 

mestách Nowy Targ a Kežmarok 

25. 
Ministerstvo vnútra SR – Okresný 

úrad Prešov 
1 823,29 Vojnové hroby 

26. Prešovský samosprávny kraj 26 552,40 
Materiálne a kultúrno-spoločenské dedičstvo 

Nového Targu a Kežmarku 

27. Prešovský samosprávny kraj 4 000,00 
Zlepšenie vybavenia šatní v MŠK v 

Kežmarku 

28. 
Implementačná agentúra 

MPSVaR SR 
52 440,00 Podpora opatrovateľskej služby v Kežmarku 

29. Úrad vlády SR 3 000,00 
Dotácia na rozvoj športu na rok 2019 - 

Nákup športovej výbavy 

30. 
Ministerstvo školstva, vedy, 

výskumu a športu SR 
5 876,00 

Podpora praktického výcviku žiakov na 

detskom dopravnom ihrisku 

31. 
Obce okresu Kežmarok spadajúce 

pod spoločný stavebný úrad 
43 402,46 

Príjem z iných obcí za správne poplatky 

a príspevky na činnosť stavebného úradu 

32. 
Dary prijaté na spolufinancovanie 

EĽRO 
5 300,00 Dary na spolufinancovanie EĽRO 2019 

 v tom:   

 
Československá obchodná banka, 

a. s. 
300,00 Dar na spolufinancovanie EĽRO 2019 

 PETROLTRANS, a. s. 5 000,00 Dar na spolufinancovanie EĽRO 2019 

33. Dary prijaté od FO a PO 114,91 
Podpora organizácie športových podujatí 

mesta Kežmarok 

34. 
Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny Kežmarok 
119 764,14 

Rozpočtové organizácie - Refundácia miezd, 

odvodov, pracovných odevov a náradia na 

základe dohôd 

35. 
Ministerstvo školstva, vedy 

výskumu a športu SR 
103 968,00 

Rozpočtové organizácie - Refundácia miezd, 

odvodov, pracovných odevov a náradia na 

základe projektov MŠVVaŠ 

36. 
Dary od FO a PO, nadácií a 

asociácií 
9 107,26 

Rozpočtové organizácie – Prijaté dary a 

granty na základe zmlúv 

37. Obce okresu Kežmarok 4 198,92 
Rozpočtové organizácie – na záujmové 

vzdelávanie mládeže 

38. Školské jedálne 525,10 
Rozpočtové organizácie – neprevzaté obedy 

ŠJ 

39. Europejska fundacja rozwoju 2 540,00 ERASMUS+ 

40. Prešovský samosprávny kraj 4 400,00 
Zvýšenie kvality bytového komfortu 

obyvateľov - nákúp l5 ks seniorských kresiel 
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Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom (čiastočne použité v roku 2019 – 

uvedené vo finančnom usporiadaní vzťahov voči štátnemu rozpočtu a štátnym fondom). 

 

4) Kapitálové príjmy 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

3 332 841 3 557 250 1 837 934,13 55,15 51,67 

 

Za obdobie roku 2019 sú kapitálové príjmy vykázané vo výške 1 837 934,13 €, čo predstavuje pokles 

oproti roku 2018 o  čiastku  2 630 654,74 €. Pokles kapitálových príjmov oproti roku 2018 súvisí najmä 

s nižším príjmom z predaja pozemkov o čiastku 912 139,32 € a s príjmom z kapitálových transferov 

o čiastku  1 683 089,56 €. 

 

Kapitálové 

príjmy 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 3 332 841 3 557 250 1 837 934,13 55,15 51,67 

z predaja 

kapitálových 

aktív 

6 000 6 000 11 862,47 197,71 197,71 

z predaja 

pozemkov 
250 000 250 000 166 450,22 66,58 66,58 

transfery zo ŠR 3 076 841 3 301 250 1 659 621,44 53,94 50,27 

 

a) Kapitálové príjmy - príjem z predaja kapitálových aktív 

Skutočný   príjem k  31. 12. 2019 bol v  sume 11 862,47 €. Uvedený príjem pozostáva z príjmu za predaj 

bytov a domov (vrátane splátok) v čiastke 3 866,47 €, exekúcie v čiastke 96,00 € a z predaja obchodnej 

spoločnosti GEOVRT Kežmarok s.r.o. v čiastke 7 900 €. Príjem z predaja kapitálových aktív v roku 2019 

predstavuje pokles oproti roku 2018 o 5 425,86 €. 

 

b) Kapitálové príjmy - príjem z predaja pozemkov 

Skutočný príjem z predaja pozemkov k 31. 12. 2019 bol vo výške 166 450,22 €, čo predstavuje pokles oproti 

roku 2018 o čiastku 912 139,32 €. Uvedený príjem pozostáva najmä z príjmu za pozemky v čiastke 

157 249,72 € od firmy Velneg, s.r.o. 

 

c) Kapitálové príjmy - granty a transfery 

Do rozpočtu  mesta na rok 2019 boli zapojené aj finančné prostriedky z účelovo určených kapitálových 

transferov v celkovej výške 1 659 621,44 €. Príjem z kapitálových transferov v roku 2019 predstavuje pokles 

oproti roku 2018 o čiastku 1 683 089,56 €. Nižší príjem kapitálových transferov oproti roku 2018 súvisí 

najmä s nerealizáciou projektov „Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Materskej školy Možiarska1, 

Kežmarok“, „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov MŠ Ul. Cintorínska v Kežmarku“ a 

„Vybavenie odborných učební v ZŠ Grundschule, Nižná brána a Dr. Daniela Fischera 2 v Kežmarku“. 

Uvedené projekty budú realizované v roku 2020.  

 

 

V roku 2019 mesto prijalo do rozpočtu nasledovné kapitálové granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie 
Suma 

v EUR 
Investičná akcia 

1. Úrad vlády SR 8 000,00 
Výstavba detského ihriska pre najmenších, 

použitie v roku 2020 

2. Úrad vlády SR 37 000,00 
Výstavba multifunkčného ihriska CVČ, 

použitie v roku 2020 
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3. Ministerstvo vnútra SR 80 040,16 
Doplnenie kamerového systému v meste 

Kežmarok, použitie v roku 2019 

4. 
Ministerstvo práce a regionálneho 

rozvoja SR 
9 053,50 

Revitalizácia vnútrobloku Sever, refundácia 

výdavkov z roku 2018, 

5. Ministerstvo financií SR 450 000,00 

Čiastočné dofinancovanie Centra 

integrovanej zdravotnej starostlivosti, 

použitie v roku 2020 

6. 
Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 
376 920,00 

Nájomné byty Weilburská 2595/2,4, použitie 

v roku 2019 

7. Prešovský samosprávny kraj 13 478,00 
Historisko-kultúrno-prírodná cesta okolo 

Tatier II. etapa, refundácia 

8. Prešovský samosprávny kraj 28 524,58 

Rozvoj a ochrana cyklistických chodníkov 

v mestách Nowy Targ a Kežmarok, 

refundácia 

9. 

EUROPEJSKE UGRUPOWANIE  

WSPOLPRACY 

TERYTORIALNEJ TATRY z o.o.   

656 605,20 

Historicko - kultúrno - prírodná cesta okolo 

Tatier - 2. etapa Zmluva PLSK.01.01.00-12-

0019/16-00, refundácia, použité v roku 2018 

 

5) Príjmové finančné operácie – príjmy z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 

  

Schválený 

rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

3 700 711 3 959 545 3 301 833,72 89,22 83,39 

 

FO – príjmy 

z transakcií 

s fin. aktívami a 

pasívami 

Schválený 

rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 3 700 711 3 959 545 3 301 833,72 89,22 83,39 

zostatok prostr. 

z predchádz. 

rokov  

3 162 711  3 338 722 2 734 190,25 86,45 81,89 

prevod 

prostriedkov 

z rezervného 

fondu mesta 

518 000 502 700 443 211,76 85,56 88,17 

prevod 

prostriedkov 

z fondu opráv 

20 000 20 000 11 332,13 56,66 56,66 

iné príj, fin.oper. 

– prijaté fin. 

zábezpeky 

x 98 123 113 093,09 x 115,26 

kurzové rozdiely x x 6,49 x 0,00 

 

Finančné operácie príjmov pozostávajú z finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu poskytnutých 

a nevyčerpaných v roku 2018 vo výške 2 734 190,25 €, ktoré boli vo výške 141 160,70 € použité v roku 

2019 pre úsek školstva, vo výške 2 278 711,00 € na Dobudovanie technickej infraštruktúry priemyselného 

parku v Kežmarku – Pradiareň; vo výške 30 000 € pre oddelenie majetkoprávne a správy majetku 

(Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice, Kostolné námestie 63, Kežmarok); vo výške 46 800 € pre oddelenie 

projektov a verejného obstarávania (koncepcia zdravotnej a sociálnej starostlivosti); vo výške 195 000 € pre 

oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku (Prestavba križovatky na okružnú – 

sídlisko JUH) a vo výške 9 000 € (Výstavba nového detského ihriska na ul. M. Lányiho); vo výške 9 117,84 

€ pre úsek školstva a vo výške 24 400,71 € (sociálne služby poskytované formou nocľahárne, rozpočtovou 

organizáciou ZPS a ZOS) vrátené do  štátneho rozpočtu  v súlade  so zákonom č. 523/2004 Z. z. a zákonom 



Záverečný účet Mesta Kežmarok za rok 2019 12 

č. 583/2004 Z .z.. Ďalšími príjmami z transakcií s finančnými aktívami a pasívami v roku 2019 bol prevod 

prostriedkov z rezervného fondu mesta vo výške 443 211,76 €, prevod prostriedkov z fondu opráv vo výške 

11 332,13 €, vo výške 113 093,09 € prijatá (zložená) finančná zábezpeka a vo výške 6,49 € (kurzové 

rozdiely).    

 

6) Príjmové finančné operácie - prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

1 184 205 5 109 205 4 007 594,52 338,42 78,44 

 

V roku 2019 Mesto Kežmarok prijalo finančné prostriedky z prekleňovacieho úveru na financovanie 

projektu „Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok“ vo výške 76 000,00 €, zo ŠFRB na Bytový dom 

Weilburská 2,4 vo výške 431 594,52 € a finančnú návratnú výpomoc zo štátnych finančných aktív 

schválených uznesením č. 123 vlády SR vo výške 3 500 000  € na Dobudovanie zimného štadióna a na 

Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v Kežmarku. 

 

7) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Do rozpočtu mesta sú zahrnuté aj príjmy rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta 

Kežmarok v celkovej výške 1 418 739,58 €. 

 

Rozpočet rozpočtových organizácií 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2019 

Príjmy celkom 1 180 775 1 509 732 1 418 739,58 

Z toho :    

Bežné príjmy 1 180 775 1 459 934 1 348 651,29 

Kapitálové príjmy 0 0 0,00 

Finančné operácie – príjmy 0 49 798 70 088,29 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

1 180 775 1 509 732 1 418 739,58 120,15 93,97 

 

Príjmy 

z vlastníctva 

majetku 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 23 710 28 010 24 199,32 102,06 86,40 

z prenajatých 

budov, priestorov 

a objektov   

23 560 27 860 24 094,32 102,27 86,48 

z prenajatých 

strojov, 

prístrojov, 

zariadení, 

techniky a náradia   

150 150 105,00 70,00 70,00 
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Administrat. 

poplatky a 

iné poplatky 

a platby  

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 1 102 318 1 151 590 1 058 623,69 96,04 91,93 

popl. a platby za 

predaj výrobkov, 

tovarov a služieb 

559 218 617 570 609 096,99 108,92 98,63 

popl. za MŠ 

a školské 

zariadenia 

133 600 156 120 149 265,60 111,73 95,61 

poplatky za 

stravné  
409 500 377 900 300 261,10 73,32 79,46 

 

 Úroky z vkladov  

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 0 0 0,00 x x 

 

Iné nedaňové 

- ostatné príjmy 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 0 22 196 21 324,86 x 96,08 

z dobropisov 0 12 426 12 360,13 x 99,47 

z vratiek 0 6 150 5 673,37 x 92,25 

z refundácie 0 1 000 672,78 x 67,28 

iné príjmy 0 2 620 2 618,58 x 99,95 

 

Granty 

a transfery 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

celkom 54 747 258 138 244 503,42 446,61 94,72 

granty 0 10 220 9 107,26 x 89,11 

transfery zo ŠR 

okrem transferov 

na úhradu 

nákladov 

preneseného 

výkonu štátnej 

správy 

53 847 235 828 223 732,14 415,50 94,87 

transfery 

z rozpočtu obce 
900 5 150 4 724,02 524,89 91,73 

transfery 

z rozpočtu VUC 
0 4 400  4 400,00 x 100,00 

zahraničné granty 

od subjektu iného 

ako 

medzinárodná 

organizácia 

0 2 540 2 540,00 x 100,00 
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Bežné príjmy jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k SR 

% plnenia 

k RpZ 

RO celkom 1 180 775 1 459 934 1 348 651,29 114,22 92,38 
z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 196 900 210 305 146 954,10 88,93 76,08 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 43 000 129 470 124 258,42 288,97 95,97 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 198 850 310 547 285 990,74 143,82 92,09 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 36 587 58 591 56 593,21 154,68 96,59 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 38 800 43 728  40 019,55 103,14 91,52 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 63 200 77 627 75 006,08 118,68 96,62 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 

12, KK 

 

19 150 

 

37 574 

 

36 007,47 

 

188,03 

 

95,83 

ZUŠ Petržalská, Petržalská 21, 

Kežmarok 
21 800 16 680 13 957 64,02 83,68 

Centrum voľného času 8 600 24 132 23 880,16 277,68 98,96 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 

553 888 

 

581 231 

 

581 297,97 

 

104,95 

 

100,01 

 
Finančné operácie – príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Príjmy 

z transakcií 

s finančnými 

aktívami 

a finančnými 

pasívami 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 0 49 798 70 088,97 x 140,75 

prostriedky 

z predchádzajúcich 

rokov   

0 49 798 48 497,17 

 

 

x 

97,38 

prijaté finančné 

zábezpeky   

0 
0 21 594,12 x x 

 
Finančné operácie – príjmy jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k SR 

% plnenia 

k RpZ 

RO celkom 0 49 798 63 464,26 x 127,44 
z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 0 19 847 28 150,85 x 141,84 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 0 0 6 666,58 x x 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 0 18 447 18 446,13 x 100,00 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 0 3 160 3 157,32 x 99,92 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 0 3 733 2 432,80 x 65,17 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 0 4 611 4 610,58 x 99,99 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 

12, Kežmarok 

 

0 

 

0 

 

0,00 

 

x 

 

x 

ZUŠ Petržalská, Petržalská 21, 

Kežmarok 
0 0 0,00 x x 

Centrum voľného času 0 0 0,00 x x 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 

0 

 

0 

 

0,00 

 

x 

 

x 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 
 

Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

24 672 000 30 322 698 21 405 763,26 86,76 70,59 

 

Rozpočet výdavkov v roku 2019  

ROZPOČET 

VÝDAVKOV 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet po 

zmenách na 

rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schváleném

u rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

bežný 15 249 690 16 431 404 15 708 311,02 103,01 95,60 

kapitálový 7 900 510 12 271 371 4 901 669,05 62,04 39,94 

FO výdavkov 1 521 800 1 619 923 795 783,19 52,29 49,12 

CELKOM 24 672 000 30 322 698 21 405 763,26 86,76 70,59 

 

Čerpanie bežných výdavkov v roku 2019 bolo vo výške 15 708 311,02 €, čo predstavuje nárast oproti roku 

2018 o 1 266 292,99 €, čerpanie kapitálových výdavkov bolo na úrovni 4 901 669,05 €, čo predstavuje 

pokles oproti roku 2018 o 108 624,09 € a čerpanie výdavkov finančných operácií dosiahlo oproti roku 2018 

pokles o 108 662,93 €. 

 
Rozdelenie celkových skutočných výdavkov mesta v roku 2019 podľa programov programového 

rozpočtu 

 
 

 

 

Program 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia  

k SR 

% plnenia 

k RpZ 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 2 716 040 2 739 840 2 435 828,22 89,68 88,90 

2 Propagácia a marketing 1 672 530 1 706 035 757 998,15 45,32 44,43 

3 Interné služby 492 210 753 350 694 387,66 141,08 92,17 

4 Služby občanom 261 650 292 400 276 150,83 105,54 94,44 

5 Bezpečnosť, právo a poriadok 755 100 906 750 873 310,09 115,65 96,31 

6 Odpadové hospodárstvo 767 575 823 800 823 639,81 107,30 99,98 

7 Komunikácie 1 012 000 818 183 590 034,47 58,30 72,12 

8 Doprava 32 000 57 000 56 242,85 175,76 98,67 

9 Vzdelávanie 8 611 997 9 608 022 7 766 041,90 90,18 80,83 

10 Šport 1 222 300 3 244 865 881 381,58 72,11 27,16 

11 Kultúra 665 200 700 550 697 693,67 104,88 99,59 

12 Verejné priestranstvá mesta 1 115 270 1 180 500 642 391,81 57,60 54,42 

13 Sociálne služby 1 766 216 1 879 809 1 802 994,32 102,08 95,91 

14 Bývanie 1 210 450 1 227 587 1 203 764,23 99,45 98,06 

15 Zdravotníctvo 655 000 2 662 050 204 983,74 31,30 7,70 

16 Administratíva 1 701 462 1 710 837 1 687 875,66 99,20 98,66 

17 Občania skrášľujú svoje mesto 15 000 11 120 11 044,27 73,63 99,32 

 

V roku 2019 boli výdavky v členení podľa programov smerované najmä do oblasti:  

- vzdelávania, program 9      celkovo   7 766 041,90 €, 

- plánovania, manažmentu a kontroly, program 1   celkovo   2 435 828,22 €, 

- sociálnych služieb, program 13     celkovo   1 802 994,32 €, 

- administratívy, program 16     celkovo   1 203 764,23 €, 

- športu, program 10      celkovo      881 381,58 €. 
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1) Bežné výdavky 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

15 249 690 16 431 404 15 708 311,02 103,01 95,60 

  

Rozdelenie celkových skutočných bežných výdavkov mesta v roku 2019 podľa programov 

programového rozpočtu 

 
 

 

 

Program 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia  

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 200 929 184 229 107 117,22 53,31 58,14 

2 Propagácia a marketing 242 530 205 565 187 571,18 77,34 91,25 

3 Interné služby 338 720 386 860 350 151,92 103,37 90,51 

4 Služby občanom 261 650 290 400 274 150,83 104,78 94,40 

5 Bezpečnosť, právo a poriadok 369 100 629 750 606 617,71 164,35 96,33 

6 Odpadové hospodárstvo 707 575 763 800 763 639,81 107,92 99,98 

7 Komunikácie 282 000 311 060 306 189,84 108,58 98,43 

8 Doprava         32 000 57 000 56 242,85 175,76 98,67 

9 Vzdelávanie 7 214 428 8 104 732 7 714 589,90 106,93 95,19 

10 Šport 652 300 674 865 667 180,49 102,28 98,86 

11 Kultúra 665 200 691 050 690 186,47 103,76 99,88 

12 Verejné priestranstvá mesta 356 930 354 660 339 088,46 95,00 95,61 

13 Sociálne služby 1 749 216 1 826 559 1 750 021,86 100,05 95,81 

14 Bývanie 136 650 146 867 125 949,44 92,17 85,76 

15 Zdravotníctvo 110 000 122 050 110 462,24 100,42 90,51 

16 Administratíva 1 645 462 1 670 837 1 648 106,53 100,16 98,64 

17 Občania skrášľujú svoje mesto 15 000 11 120 11 044,27 73,63 99,32 

 

Na základe výsledkov čerpania celkových výdavkov v roku 2019 môžeme skonštatovať, že pri  bežných 

výdavkoch najvyššie čerpanie zaznamenávame v programe 9 – Vzdelávanie, 13 – Sociálne služby, 16 –

Administratíva a 6 – Odpadové hospodárstvo.  

 
2) Kapitálové výdavky 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

7 900 510 12 271 371 4 901 669,05 62,04 34,94 

 

Rozdelenie celkových skutočných kapitálových výdavkov mesta v roku 2019 podľa programov 

programového rozpočtu 
 

 

 

Program 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia  

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 2 515 111 2 505 611 2 278 711,00 90,60 90,94 

2 Propagácia a marketing 430 000 500 470 70 426,97 16,38 14,07 

3 Interné služby 153 490 361 490 339 235,74 221,01 93,84 

4 Služby občanom 0 2 000 2 000,00 x 100,00 

5 Bezpečnosť, právo a poriadok 116 000 277 000 266 692,38 229,91 96,28 

6 Odpadové hospodárstvo          60 000 60 000 60 000 100,00 100,00 

7 Komunikácie 680 000 447 000 283 844,63 41,74 63,50 

8 Doprava 0 0 0,00 x 0,00 

9 Vzdelávanie 1 142 569 1 239 290 51 436,80 4,50 4,15 

10 Šport 570 000  2 570 000 214 201,09 37,58 8,33 
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11 Kultúra 0 9 500  7 507,20 x 79,02 

12 Verejné priestranstvá mesta        758 340 801 840 279 303,35 36,83 34,83 

13 Sociálne služby 17 000 53 250 52 972,46 311,60 99,48 

14 Bývanie 857 000 863 920 861 090,75 100,48 99,67 

15 Zdravotníctvo 545 000 2 540 000 94 521,50 17,34 3,72 

16 Administratíva 56 000 40 000 39 725,18 70,94 99,31 

17 Občania skrášľujú svoje mesto 0 0 0,00 x 0,00 

 
Kapitálové výdavky boli v roku 2019 v členení podľa programov nasmerované do nasledovných oblasti 

podľa objemu čerpania: 

 

- plánovanie, manažment a kontrola, program 1 – 2 278 711,00 € - dobudovanie technickej 

infraštruktúry priemyselného parku Kežmarok – Pradiareň, 

- propagácia a marketing, program 2 – 70 426,97 € - prevod schválenej výšky finančných prostriedkov 

zo ŠR k projektu „Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - 2. Etapa“ pre mesto Spišská 

Belá a pre mesto Stará Ľubovňa, 

- interné služby, program 3 - 339 235,74,40 € - licencia Avigilon Enterprise na záznamový softvér pre 

kamery, informačný systém na komplexné spracovanie agendy ochrany osobných údajov, City Card 

Kežmarok, vybudovanie gigabitovej siete LAN, vytvorenie digitálnej mapy inžinierskych sieti mesta 

Kežmarok, pasportizácia miestnych komunikácií, dopravných značiek, chodníkov, verejného 

osvetlenia, parkovísk, autobusových zastávok, digitalizácia územného plánu mesta Kežmarok v 

rastrovej podobe a úprava dát o drevinách a zeleni za účelom implementácie do informačného 

systému mesta Kežmarok, nákup pozemkov, projektová dokumentácia na realizácie stavby „Archív 

na ul. Baštovej“, prepracovanie projektovej dokumentácie - zmeny technického riešenia 

cyklochodníka v meste Kežmarok, polohopisné a výškopisné zameranie územia vnútroblok JUH 

Kežmarok, projektová dokumentácia k projektu „Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 406/16 na 

Kostolnom námestí v Kežmarku“, technické zhodnotenie NP Združenie Región Tatry a Lekáreň Hl. 

námestie č. 58, rekonštrukcia plochej strechy Polikliniky Kežmarok, 

- služby občanom, program 4 – 2 000,00 € - strážny objekt na parkovisku ul. Baštová, 

- bezpečnosť, právo a poriadok, program 5 – 266 692,38 € - rozšírenie a doplnenie bezpečnostného 

kamerového systému v meste, stavebné práce a materiál na predmete zákazky "Rekonštrukcia 

požiarnej zbrojnice, Kostolné námestie č. 43, Kežmarok", projektová dokumentácia - rekonštrukcia a 

zateplenie fasády pre projekt "Obnova hasičskej zbrojnice Kežmarok", projektová dokumentácia k 

rekonštrukcii verejného osvetlenia ul. Huncovská, Krvavé pole, Tatranská, Gaštanová, Vyšný mlyn, 

Sihoť, rekonštrukcia a rozširovanie verejného osvetlenia, 

- odpadové hospodárstvo, program 6 - 60 000,00 € - rozvoj činnosti VPS – príspevok na kúpu 

mobilného stroja s OEV, 

- komunikácie, program 7 – 283 844,63 € - prestavba križovatky na okružnú - sídlisko Juh, projektová 

dokumentácia na rekonštrukciu chodníkov, realizácia peších komunikácií v lokalite ul. Weilburská 

2,4, výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov - ul. M. Lányiho, starostlivosť o miestne 

komunikácie, 

- vzdelávanie, program 9 – 51 436,80 € - na kapitálové  výdavky pre MŠ pri ZŠ Sv. kríža s jedálňou – 

elektrická panvica a umývací stroj; Základná  škola Dr. Fischera 2- vybavenie školskej jedálne; 

Základná  škola – Grundschule – vybavenie školskej jedálne, projektová dokumentácia na 

rekonštrukciu kotolne; Základná  škola s materskou školou, Nižná brána 8 – vybavenie školskej 

jedálne; Základná  umelecká škola A. Cígera – obstaranie klavíra,  

- šport, program 10 – 214 201,09 € - rekonštrukcia Zimného štadióna, 

- kultúra, program 11 – 7 507,20 € - rozšírenie elektrorozvodov pre EĽRO, starostlivosť o pamiatkové 

objekty - osadenie mrežovej brány, 

- verejné priestranstvá mesta, program 12 –279 303,35 € - realizácia peších komunikácií  a výstavba 

nového ihriska v lokalite ul. Weilburská, výstavba detského ihriska na ul. M. Lányiho, stavebné 

práce na akcii: „Revitalizácia predpolia radnice v Kežmarku s vodným prvkom“, nákup vianočnej 

výzdoby, 

- sociálne služby, program 13 –  52 972,46 € - rekonštrukcia a modernizácia ZPS a ZOS Kežmarok - 

blok A II. etapa,  PaPD rekonštrukcia a modernizácia ZPS ZOS blok C1,C2, modernizácia 

štruktúrovanej kabeláže – ZPS a ZOS, nákup motorového vozidla s izotermickou úpravou, 
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- bývanie, program 14 – 861 090,75 € - výstavba bytového domu Weilburská 2, 4, 

- zdravotníctvo, program 15 – 94 521,50 € - vypracovanie projektovej dokumentácie na stavbu 

„Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti“, 

- administratíva, program 16 –39 725,18 € - nákup osobného automobilu Škoda SuperB, dodávka 

a montáž bezpečnostných kamier v rámci projektu „Doplnenie kamerového systému v meste 

Kežmarok“.  

 
3) Výdavkové finančné operácie 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

1 521 800 1 619 923 795 783,19 52,29 49,12 

 

Rozdelenie celkových skutočných výdavkov finančných operácií mesta v roku 2019 podľa programov 

programového rozpočtu 

 

 

 
Program 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia 

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 0 50 000 50 000,00 x 100,00 

2 Propagácia a marketing 1 000 000 1 000 000 500 000,00 50,00 50,00 

3 Interné služby 0 5 000 5 000,00 x 100,00 

7 Komunikácie  50 000 60 123 0,00 0,00 0,00 

9 Vzdelávanie 255 000 264 000 15,20 0,00 0,01 

12 Verejné priestranstvá mesta 0  24 000 24 000,00 x 100,00 

14 Bývanie 216 800 216 800 216 724,04 99,96 99,96 

16 Administratíva 0 0 43,95 x x 

 

Finančné operácie výdavkov v roku 2019 celkovo dosiahli výšku 795 783,19 €. Finančné prostriedky boli 

použité v podprograme 1.6 Spolupráca s podnikateľmi – vrátené finančné zábezpeky dodávateľom, 

investičná akcia „Dobudovanie priemyselného parku Kežmarok, Pradiareň“; v prvku 2.1.5 Propagácia a 

marketing – splatenie preklenovacieho úveru na investičnú akciu „Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo 

Tatier II. etapa; v podprograme 3.3 Interné služby – vrátená finančná zábezpeka dodávateľovi, podlimitná 

zákazka „Poskytovanie služieb pre prevádzku a údržbu informačných systémov mesta“; v prvku 9.2.2 ZŠ 

Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD – vrátená finančná zábezpeka za neodobranú stravu;  prvku 

12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene – vrátenie finančnej zábezpeky dodávateľom, investičná akcia 

„Revitalizácia vnútrobloku Sever, Kežmarok“; v podprograme 14.1 Výstavba nájomných bytov – na splátky 

istín úverov poskytnutých zo ŠFRB;  v programe 16. Administratíva – zúčtovanie kurzových rozdielov. 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Do rozpočtu mesta sú zahrnuté aj výdavky rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta 

Kežmarok v celkovej výške 8 123 738,61 €. 

 

Rozpočet rozpočtových organizácií 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2019 

Výdavky celkom 7 769 265 8 477 082 8 123 738,61 

Z toho :    

Bežné výdavky 7 762 265 8 408 352 8 062 155,65 

Kapitálové výdavky 7 000 68 730 61 582,96 
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a) Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 
7 769 265 8 408 352 8 062 155,65 103,86 95,88 

 

Bežné výdavky jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia  

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

RO celkom 7 762 265 8 408 352 8 062 155,65 103,86 95,88 

z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 1 664 267 1 786 187 1 650 227,82 99,16 92,39 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 1 155 340 1 358 322 1 321 128,31 114,35 97,26 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 1 702 800 1 977 844 1 838 817,73 107,99 92,97 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 240 529 279 142 274 634,01 114,18 98,39 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 257 049 281 391 270 578,10 105,26 96,16 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 448 278 495 975 484 393,34 108,06 97,66 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, 

Kežmarok 
390 798 532 646 524 371,47 134,18 98,45 

ZUŠ Petržalská, Petržalská 21, Kežmarok 393 891 247 188 240 842,35 61,14 97,43 

Centrum voľného času 166 857 189 836 189 584,16 113,62 99,87 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 
1 342 456 1 259 821 1 257 578,36 93,68 99,82 

 

b) Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 

k rozpočtu  

po zmenách 

7 000 68 730 61 582,96 879,76 89,60 

 

Kapitálové výdavky jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet  

na rok 2019 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2019 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia  

k SR 

% 

plnenia 

k RpZ 

RO celkom 7 000 68 730 61 582,96 879,76 89,60 

z toho:      

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 0 12 770 12 770 x 100,00 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 0 14 480 14 424 x 99,61 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 0 10 000 10 000 x 100,00 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 7 000 7 000 0,00 0,00 0,00 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 0 0 0,00 x x 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 0 0 0,00 x x 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 

12, Kežmarok 

 

0 

 

8 500 

 

8 490 

 

x 

 

99,88 

ZUŠ Petržalská, Petržalská 21, 

Kežmarok 

0 0 0,00 x x 

Centrum voľného času 0 0 0,00 x x 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 

0 

 

15 980 

 

15 898,96 

 

x 

 

99,49 
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4. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2019 

Bežné  príjmy spolu 17 577 395,51 

z toho : bežné príjmy mesta 16 228 744,22 

             bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 1 348 651,29 

Bežné výdavky spolu 15 708 311,02 

z toho : bežné výdavky  mesta 7 670 594,55 

             bežné výdavky  RO s právnou subjektivitou 8 037 716,47 

Bežný rozpočet - prebytok 1 869 084,49 

Kapitálové  príjmy spolu 1 837 934,13 

z toho : kapitálové  príjmy mesta 1 837 934,13 

             kapitálové  príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 4 901 669,05 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta 4 840 086,09 

             kapitálové  výdavky  RO s právnou subjektivitou 61 582,96 

Kapitálový rozpočet - schodok - 3 063 734,92 

Výsledok bežného a kapitálového rozpočtu- schodok  - 1 194 650,43 

Vylúčenie z výsledku rozpočtového hospodárenia bežného 

a kapitálového rozpočtu: 
z toho : 

- prijaté –transfery od MV SR – normatívy pre ZŠ a MŠ                     BP 

- prijatý príspevok od MPSVaR – sociálne služby                               BP 

- prijatý nenávratný finančný príspevok od MPSVaR – podpora 

opatrovateľskej služby                                                                       BP 

- prijatá dotácia od ÚPSVaR – podpora k stravovacím návykom dieťaťa                                                                                                                  

BP 

- prijatý preddavok na stravovanie – rozpočtové organizácie            BP 

- prijaté dary – rozpočtové organizácie                                              BP 

- prijatá dotácia na projekt ZŠ s MŠ Nižná brána                              BP 

-  zostatok samostatného BÚ vedľajšieho hospodárenia  rozpočtové 

organizácie                                                                                        BP 

- prijatá dotácia od MF SR – Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti                                                                                      KP 

- prijatá dotácia od Úradu vlády SR – výstavba detského ihriska      KP 

- prijatá dotácia od Úradu vlády SR – výstavba multifunkčného ihriska – 

CVČ                                                                                                   KP 

 

- 788 546,60 

  

- 153 502,04 

- 23 658,46  

 

- 15 213,20 

 

- 71 620,80    

- 23 384,40  

- 2 908,44                 

- 2 932,67                              

 

-326,59                          

 

-450 000,00 

-8 000,00 

 

-37 000,00 

Upravený výsledok bežného a kapitálového rozpočtu - schodok   - 1 983 197,03 

Príjmy z finančných operácií celkom 7 309 428,24  

z toho: zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 2 734 190,25 

prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 443 211,76 

prevod prostriedkov z fondu prevádzky, údržby a opráv  nájomných bytov 11 332,13 

iné príjmové finančné operácie – prijatá zábezpeka 113 093,09 

prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – úver zo ŠFRB na 

výstavbu BD Weilburská 2,4 
431 594,52 

prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – prekleňovací úver – 

projekt: „Spája nás voda Nowy Targ - Kežmarok“ 

 

76 000,00 

prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – MF SR „Dobudovanie 

zimného štadióna a Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v Kežmarku“   
3 500 000,00 

kurzové rozdiely 6,49 
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Výdavky z finančných operácií 795 783,19 

z toho: splátky istín z ostatných poskytnutých úverov- ŠFRB 216 724,04 

iné výdavkové finančné operácie - vrátené finančné  zábezpeky 79 015,20 

Splatenie preklenovacieho úveru – „Historicko-kultúrno- prírodná cesta okolo 

Tatier – II. etapa“ 
500 000,00 

kurzové rozdiely  43,95 

Rozdiel finančných operácií 6 513 645,05 

Vylúčenie z výsledku rozpočtového hospodárenia finančných operácií: 

z toho: 

- prijatá finančná zábezpeka – VO  

- prijatá finančná zábezpeka – stravovanie ŠJ 

- tvorba fondu prevádzky, údržby a opráv podľa § 18 ods. 2 zákona 

443/2010 Z. z. 

- prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – MF SR 

„Dobudovanie zimného štadióna a Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti v Kežmarku“   

- 3 434 777,58                 

 

- 19 123,00 

- 14 954,89 

 

- 49 582,67 

 

 

- 3 351 117,02 

Upravený rozdiel finančných operácií mesta 3 078 867,47 

Upravené rozpočtové hospodárenie mesta 1 095 670,44 

 
 

PRÍJMY SPOLU (vrátane FO príjmov) 26 724 757,88 

VÝDAVKY SPOLU (vrátane FO výdavkov) 21 405 763,26 

Rozpočtové hospodárenie mesta 5 318 994,62 

Vylúčenie z prebytku - 4 223 324,18 

Upravené rozpočtové hospodárenie mesta 1 095 670,44 

 

Výsledok hospodárenia mesta za rok 2019 zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona  č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov predstavuje 

schodok v sume  1 194 650,43 €. V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov (pri usporiadaní prebytku rozpočtu mesta) z tohto hospodárenia 

vylučujú nevyčerpané prostriedky zo štátneho  rozpočtu  účelovo určené  na  kapitálové a bežné výdavky 

poskytnuté v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  (rok 2019) v sume 788 546,60 €, a to:  

- vo výške 153 502,04 €, z toho vo výške 132 723,04 € prijatý bežný transfer pre úsek školstva 

mestu poukázaný po 01.08.2019 a použitý do 31.03.2020 a vo výške 20 779,00 € vrátený do 

štátneho rozpočtu;  

- vo výške 23 658,46 € poukázané finančné prostriedky v roku 2019 na financovanie sociálnych 

služieb verejných poskytovateľov (Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby 

a Nocľahárne) a za neobsadené miesta v roku 2020 vrátené do štátneho rozpočtu;  

- vo výške 15 213,20 € poukázané finančné prostriedky v roku 2019 na financovanie sociálnych 

služieb (projekt „Podpora opatrovateľskej služby v Kežmarku“) a použitý v roku 2020;  

- vo výške 71 620,80 € poukázané finančné prostriedky v roku 2019 na podporu k stravovacím 

návykom dieťaťa (dotácia ÚPSVaR) a vrátené do štátneho rozpočtu v roku 2020; 

- vo výške 23 384,40 € - príjem zo stravného – rozpočtové organizácie, použité v roku 2020; 

- vo  výške  2 908,44 €  - príjem z darov – rozpočtové organizácie, použité v roku 2020; 

- vo výške 326,59 € - príjem z vedľajšieho hospodárenia – ZŠ Grundschule, Kežmarok, použité 

v roku 2020; 

- vo výške 2 932,67 € poukázané finančné prostriedky v roku 2019 na projekt ZŠ s MŠ Nižná 

brána a použité v roku 2020; 

- vo výške 450 000,00 € poukázané finančné prostriedky v roku 2019 (kapitálová dotácia) na 

dofinancovanie Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti, použité v roku 2020; 

- vo výške 8 000,00 € poukázané finančné prostriedky v roku 2019 (kapitálová dotácia) na 

výstavbu detského ihriska, použité v roku 2020; 
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- vo výške 37 000,00 € poukázané finančné prostriedky v roku 2019 (kapitálová dotácia) na 

výstavbu multifunkčného ihriska, použité v roku 2020. 

 

Na bankový účet mesta k 31.12.2018 boli poukázané finančné prostriedky, ktoré v roku 2019 neboli použité 

a z hospodárenia mesta sú vylúčené v sume 626 700 €, a to: 

- vo výške 100 € - preklenovací úver na projekt „Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Materskej 

školy Možiarska1, Kežmarok“, použitý v roku 2020; 

- vo výške 1 300 € - dary – MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok, použité v roku 2020; 

- vo výške 500 000,00 € poukázané finančné prostriedky v roku 2018 (kapitálová dotácia) na 

dostavbu a rekonštrukciu zimného štadióna, použité v roku 2020; 

- vo výške 100 000,00 € poukázané finančné prostriedky v roku 2018 (kapitálová dotácia) na 

rekonštrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Nižná brána, použité v roku 2020; 

- vo výške 25 300 € prijaté finančné zábezpeky z roku 2018, použité v roku 2020.  

 

Po zohľadnení týchto skutočností upravený výsledok bežného a kapitálového rozpočtu mesta za rok 

2019 je schodok vo výške 1 983 197,03 €. 

Zostatok finančných operácií mesta za rok 2019 v sume 6 513 645,05 € podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov je potrebné 

upraviť o nevyčerpané návratné zdroje financovania (zábezpeky prijaté v roku 2019 v rámci verejného 

obstarávania a stravovania ŠJ, tvorba fondu prevádzky, údržby a opráv podľa § 18 ods. 2 zákona 443/2010 

Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších predpisov a prijatá nepoužitá 

návratná finančná výpomoc na Dobudovanie zimného štadióna  a na Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti) v sume 3 434 777,58 €. 

Po zohľadnení týchto skutočností upravený zostatok finančných operácií mesta za rok 2019 

predstavuje prebytok 3 078 867,47 €. 

Upravený výsledok bežného a kapitálového rozpočtu - schodok v sume 1 983 197,03 € zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona  č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších predpisov navrhujeme vysporiadať z prebytku finančných operácií. 
 

Upravené rozpočtové hospodárenie mesta v sume 1 095 670,44 € zistené podľa ustanovenia § 16 ods. 6 a 

ods. 8 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na tvorbu Rezervného fondu.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z.  a o použití rezervného fondu rozhoduje 

mestské zastupiteľstvo. 

 

Rezervný fond Suma v € 

PS k 1.1.2019  584 745,97      

Prírastky - z prebytku rozpočtu za rozpočtový rok 2018 1 220 462,24 

Úbytky   - použitie rezervného fondu v rozpočtovom roku 2019 443 211,76 

KZ k 31.12.2019 777 250,48      

 

K 31. 12. 2018 bol zostatok rezervného fondu vo výške 584 745,97 €. V priebehu roka 2019 bol na 

základe schváleného záverečného účtu Mesta Kežmarok za rok 2018 zvýšený celkovo o  čiastku 

1 220 462,24 €. V  roku 2019 boli použité zdroje rezervného fondu vo výške 443 211,76 €, 

s nasledovným vecným použitím: 

 

Číslo 

uznesenia 

Dátum 

schválenia Názov investície 

Čerpanie   

k 31. 12. 2019 

296/2018 13.12.2018 Nákup pozemkov 27 160,00 

296/2018 13.12.2018 Zimný štadión – nákup prevádzkových strojov .. 34 776,00 

296/2018 13.12.2018 Detské ihriská – výstavba nového ihriska ul. M. Lányiho 37 941,69 

296/2018 13.12.2018 

Drobná oddychová architektúra mesta – Spája nás voda – 

Nowy Targ - Kežmarok 3 166,00 

296/2018 13.12.2018 Splátky ŠFRB – BD Weilburská 9, 11, 13 23 349,00 

296/2018 13.12.2018 Bytový dom Weilburska 2, 4 52 042,18 

296/2018 13.12.2018 Zimný štadión – dokončenie rekonštrukcie 33 713,61 

296/2018 

245/2019 

13.12.2018 

24.10.2019 Prestavba križovatky na okružnú – sídlisko JUH 47 951,79 

296/2018 13.12.2018 Zimný štadión – PD – dokončenie rekonštrukcie 1 350,00 

296/2018 

361/2019 

13.12.2018 

12.12.2019 
Nákup prvkov vianočného osvetlenia 4 854,00 

11/2019 26.02.2019 MsP – kamerový systém 4 200,00 

117/2019 20.06.2019 
PaPD – Obnova a reštaurovanie Zvonice č. 406/16 na 

Kostolnom námestí 
16 776,00 

117/2019 20.06.2019 
Výstavba nájomných bytov – Bytový dom Weilburská 2,4 - 

PD 
534,05 

117/2019 20.06.2019 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 4 950,00 

117/2019 20.06.2019 VPS príspevok – rozširovanie verejného osvetlenia 70 000,00 

117/2019 20.06.2019 VPS príspevok – Starostlivosť o MK 20 000,00 

117/2019 20.06.2019 Starostlivosť o pamiatkové objekty – osadenie mrežovej brány 4 800,00 

117/2019 20.06.2019 EĽRO – rozšírenie elektrorozvodov 2 707,20 

117/2019 20.06.2019 
VPS príspevok – Detské ihriská – výstavba nového ihriska ul. 

Weiburská 
24 996,24 

181/2019 12.09.2019 Informatika – technické zhodnotenie ASW - kyberbezpečnosť 3 000,00 

245/2019 24.10.2019 ZŠ Hradná – technické dovybavenie ŠJ 4 944,00 

245/2019 24.10.2019 ZŠ Nižná Brána - technické dovybavenie ŠJ 10 000,00 

245/2019 24.10.2019 ZŠ Dr. Fischera - technické dovybavenie ŠJ 10 000,00 

CELKOM 443 211,76 
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Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond – účet 472 Suma v € 

PS k 1.1.2019 6 224,95 
Prírastky -  spolu 20 856,05 

- prídel do SF -  1,25 % 20 268,98 

- vrátky (za stravné lístky a regeneráciu) 21,00 

- príjem za pobyt v rekreačnom zariadení v Dolnej 

Strehovej 396,00 

- ostatné (zostatok SF ZUŠ Petržalská) 170,07 

Úbytky -     spolu 23 617,47 

- príspevok na stravovanie 15 017,30 

- jednorazová sociálna výpomoc 200,00 

-  regenerácia zamestnancov 8 400,17 

KZ k 31.12.2019 3 463,53 
 

Sociálny fond – účet 221 - banka Suma v € 

PS k 1.1.2019 5 836,94 

Prírastky -  spolu 19 365,14 

- prídel do SF - 1,25 % 18 778,07  
- vrátky (za stravné lístky a regeneráciu) 21,00 

- príjem za pobyt v rekreačnom zariadení v Dolnej 

Strehovej 

396,00 

- ostatné (zostatok SF ZUŠ Petržalská) 170,07 

Úbytky  -    spolu 22 526,22 

- príspevok na stravovanie 13 926,05 

- regenerácia zamestnancov 8 400,17 

- jednorazová sociálna výpomoc 200,00 

KZ k 31.12.2019 3 063,87 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv nájomných bytov 

Podľa § 18 ods. 2 zákona 443/2010 Z. z. je mesto povinné vytvárať fond prevádzky, údržby a opráv 

v minimálnej výške 0,5% oprávnených nákladov na obstaranie nájomného bytu. 

 

Fond prevádzky, údržba a opráv Suma v € 

PS k 1.1.2019  233 287,23      

Prírastky – tvorba v rozpočtovom roku 2019 49 582,67 

Úbytky   - použitie fondu v rozpočtovom roku 2019 11 332,13 

KZ k 31.12.2019 271 537,77      
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6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2019 - za materskú účtovnú jednotku  
 

A K T Í V A  - vyjadrené v netto hodnote (obstarávacia cena znížená o odpisy neobežného majetku 

a opravné položky)  

 

Názov   k 31. 12. 2018  k 31. 12. 2019 

Majetok spolu 65 090 790,42 69 357 943,58 

Neobežný majetok spolu 52 796 498,73 53 550 793,10 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 41 372,44 74 467,25 

Dlhodobý hmotný majetok 46 411 233,06 47 141 421,71 

Dlhodobý finančný majetok 6 343 893,23 6 334 904,14 

Obežný majetok spolu 12 282 279,89 15 802 219,22 

z toho :   

Zásoby 1 382,76 644,14 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 7 054 749,35 8 485 747,33 

Dlhodobé pohľadávky 2 750,00 538,51 

Krátkodobé pohľadávky  128 848,43 114 359,80 

Finančné účty  5 013 191,26 7 119 571,35 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 81 358,09 81 358,09 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  12 011,80 4 931,26 

Celková hodnota majetku mesta – v materskej účtovnej jednotke v netto hodnote k 31. 12. 2019 bola 

69 357 943,58 €, čo oproti roku 2018 predstavuje nárast o 4 267 153,16 €, tento nárast súvisí najmä 

s obstarávaním dlhodobého majetku do vlastníctva mesta.  

Dlhodobý finančný majetok k 31. 12. 2019 – prehľad nasledovné 3 tabuľky: 

Účet 061 – Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 

 Názov spoločnosti Právna 

forma 

Základné 

imanie (ZI) 

spoločnosti 

v peňažných 

jednotkách  

 

Podiel ÚJ 

na 

základnom 

imaní (ZI) 

spoločnosti 

v % 

Podiel  

ÚJ na 

hlasovací

ch 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31.12. 

2019 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti 

v eurách  

k 31.12. 

2018 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2019 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2018 

Spravbytherm s.r.o., 

 Poľná 2/1494, 060 01  

Kežmarok 

s.r.o. 3 044 296,00 100% 100% 3 389 681,59 3 350 804,15 3 044 296,00   3 044 296,00 

Technické služby, s.r.o. 

Kežmarok, 

 Poľná 1, 060 01 

Kežmarok 

s.r.o. 6 639,00 100% 100% 75 759,66 107 798,58 6 639,00  6 639,00 

Kežmarok Invest, s. r o.,  

Hlavné námestie 1, 

 060 01 Kežmarok 

s.r.o. 6 638,78 100% 100% 638 707,40 643 917,10 6 638,78 6 638,78 

Lesy Mesta Kežmarok, 

s.r.o.,  

Kežmarské žľaby 12019, 

 059 60 Vysoké Tatry 

s.r.o. 52 749,00 100% 100% 109 966,64 113 534, 52 52 749,00 52 749,00 

Geovrt Kežmarok, s.r.o. 

Hlavné námestie 1,  

060 01 Kežmarok 

s.r.o. 0,00 100% 100% 0,00 4 886,00 0,00 5 000,00 
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Na základe uznesenia č. 238/2019  Mestského zastupiteľstva v Kežmarku konaného dňa 12.09.2019, bol 

uskutočnený predaj obchodného podielu vo výške 100 % v obchodnej spoločnosti Geovrt Kežmarok, s.r.o.. 

Počnúc dňom 29.10.2019 je v obchodnom registri zapísaný nový spoločník. 

 

Účet 063 – Realizovateľné cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom 

Názov emitenta 

Druh 

cenného 

papiera 

Mena 

cenného 

papiera 

Výnos 

v % 

Dátum 

splatnosti 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky 

k 31.12.2019 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky 

k 31.12.2018 

Podtatranská 

vodárenská 

spoločnosť, a.s. 

akcie EUR 0% bez 2 509 860,99 2 509 860,99 

Tatranská odpadová 

spoločnosť s.r.o. 
podiel EUR 0% bez 1 327,76 1 327,76 

SPOLU X X X X 2 511 188,75 2 511 188,75 

 

Účet 069 -  Ostatný dlhodobý finančný majetok 

Významné položky ostatného DFM Hodnota k 31.12.2019 Hodnota k 31.12.2018 

Tatranská odpadová spoločnosť s.r.o. – 

dodatočný vklad (presun z účtu 063) 
9 443,21 9 443,21 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok - 

dodatočný vklad (presun z účtu 061) 
66 671,08 66 671,08 

Kežmarok Invest, s. r o. - dodatočný vklad 

(presun z účtu 061) 
3 018 987,41 3 018 987,41 

Celkový stav obežného majetku mesta k 31. 12. 2019 predstavoval v netto hodnote 15 802 219,22 €, čo 

oproti roku 2018 predstavuje nárast o 3 519 939,33 €.     

Finančné účty k 31. 12. 2019 boli vykázané v hodnote 7 119 571,35 €, čo predstavuje nárast oproti roku 

2018 o sumu 2 106 380,09 €.  
Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch  mesta (materská účtovná jednotka) k 31.12.2019 

predstavoval sumu 7 114 396,65 €, z toho: účelovo určené finančné prostriedky, ktoré sa vylučujú z prebytku 

rozpočtu v celkovej sume 6 021 159,41 €, v tom bežné a kapitálové transfery vo výške 1 361 902,77 €, 

osobitné finančné prostriedky – depozit vo výške 211 764,50 €, finančná zábezpeka vo výške 44 423,00 €, 

finančné prostriedky rezervného fondu 777 250,48 €, finančné prostriedky fondu opráv vo výške 

271 537,77 €, finančné prostriedky sociálneho fondu 3 063,87 €, prijatý preklenovací úver – projekt: 

“Cyklochodník okolo historického centra mesta Kežmarok“ 100,00 € a nepoužitá návratná finančná 

výpomoc z Ministerstva financií SR vo výške 3 351 117,02 €. 

 

V pokladniciach mesta k 31. 12. 2019 sa nachádzala hotovosť v objeme 4 014,50 €, ceniny k  31. 12. 2019 

predstavovali hodnotu 1 162,20 €.     

P A S Í V A 

Názov  k  31. 12. 2018  k  31. 12. 2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 65 090 790,42 69 357 943,58 

Vlastné imanie  46 461 550,64 46 389 826,26 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  46 461 550,64 46 389 826,26 
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Záväzky 10 150 376,56 11 172 251,12 

z toho :   

Rezervy  882 533,94 588 886,82 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 3 285 696,08 1 287 373,70 

Dlhodobé záväzky 4 652 780,10 4 862 774,25 

Krátkodobé záväzky 829 262,41 857 115,65 

Bankové úvery a výpomoci 500 104,03 3 576 100,70 

Časové rozlíšenie 8 478 863,22 11 795 866,20 

 

Celkový stav vlastného imania a záväzkov mesta – v materskej účtovnej jednotke k 31. 12. 2019 bol 

69 357 943,58 €, čo oproti roku 2018 predstavuje nárast o 4 267 153,16 €. Výsledok hospodárenia mesta za 

rok 2019 je prebytok 62 851,71 €. Nárast vlastného imania a záväzkov mesta súvisí najmä s nárastom 

bankových úverov a návratnej finančnej výpomoci o 3 075 996,67 €, v tom preklenovací úver a návratná 

finančná výpomoc z Ministerstva financií SR.  

 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie Mesta Kežmarok za rok 2019 

 

Výnosy spolu 13 694 198,67 € 

Náklady spolu 13 630 383,10 € 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 63 360,57 € 

Daň 508,86 € 

Výsledok hospodárenia po zdanení 62 851,71 € 

 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roka 2019 je len z hlavnej činnosti organizácie, nakoľko v roku 

2019 Mesto Kežmarok nemalo podnikateľskú činnosť. 

 

Výsledok hospodárenia k 31. 12. 2019 je 46 389 826,26 €, čo predstavuje pokles oproti roku 2018 

o 71 724,38 €. Výsledok hospodárenia k 31. 12. 2019 pozostáva z nevysporiadaného výsledku hospodárenia 

minulých rokov a z výsledku hospodárenia za účtovné obdobie. Za účtovné obdobie roku 2019 výsledok 

hospodárenia je zisk v sume 62 851,71 €, čo oproti výsledku hospodárenia za rok 2018 predstavuje nárast 

o 679 676,57 €. 

 

Celkový stav záväzkov mesta  k 31. 12. 2019 má hodnotu 11 172 251,12 €, čo oproti roku 2018 predstavuje 

nárast o 1 021 874,56 €. Z toho: 

Rezervy k 31. 12. 2019 sú vykázané vo výške 588 886,82 € a sú tvorené rezervami na audit v čiastke 

2 388,00 €, na zamestnanecké pôžitky v čiastke 63 307,14 € a  na záväzky zo zmlúv v sume 523 191,68 €. 

 

Dlhodobé záväzky k 31. 12. 2019 sú vykázané vo výške 4 862 774,25 € (čo predstavuje nárast oproti roku 

2018 o 209 994,15 €), z toho úvery ŠFRB (dlhodobá časť) v čiastke 4 859 310,72 €, záväzok zo sociálneho 

fondu v čiastke 3 463,53 €. 

 

Stav záväzkov Mesta Kežmarok k 31.12. 2019 – úvery ŠFRB (krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu), 

preklenovacie úvery VÚB, návratná finančná výpomoc MF SR: 

 

Charakter úveru Mena Úrok Splatnosť Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 12 € 3,90% 15.7.2032 290 220,57 306 177,65 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 1,3 € 1,00% 15.8.2035 340 095,48 359 999,19 

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 1,3 € 1,00% 15.9.2036 418 374,38 441 145,54 
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Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 5,7 € 1,00% 15.12.2037 579 123,81 607 098,12 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 5,7,9 € 1,00% 15.7.2038 355 474,61 373 148,05 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 11,13, 

Lanškrounská 3 € 1,00% 15.8.2039 692 850,57 724 402,73 

Úver na výstavbu byt. domu Lanškrounská 1,1A € 1,00% 15.9.2041 476450,87 495 877,69 

Úver na výstavbu byt. domu Lanškrounská 1B,1C € 1,00% 15.9.2043 521 384,86 540 654,86 

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 9, 11, 13 € 0,00% 15.12.2056 863 913,00 887 262,00 

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 2, 4 € 0,00% 17.08.2048 540 261,52 127 513,36 

Preklenovací úver na financovanie projektu 

„Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier 

– 2. etapa“ € 0,29% 22.08.2018 0,00 500 004,03 

Preklenovací úver na financovanie dvoch 

projektov „Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít 

Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok a 

„Cyklochodník okolo historického centra mesta 

Kežmarok“ € 0,33% 01.08.2020 100,00 100,00 

Preklenovací úver na financovanie dvoch 

projektov „Spája nás voda Nowy Targ-

Kežmarok“ a „Zníženie energetickej náročnosti 

verejných budov MŠ, ul. Cintorínska v 

Kežmarku“ € 0,33% 03.06.2021 76 000,00 0,00 

Návratná finančná výpomoc Ministerstvo financií 

SR € 0,00% 30.11.2029 3 500 000,00 0,00 

S P O L U       5 363 383,22     5 363 383,22     

 

Charakter úveru Poskytovateľ úveru Dátum podpisu Pôvodná suma 

Úver na výstavbu byt. domu Košická 12 Štátny fond rozvoja bývania 03.04.2002 490 108,21 €  

Úver na výstavbu byt. domu Košická 1,3 Štátny fond rozvoja bývania 01.06.2005 607 581,49 €  

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 1,3 Štátny fond rozvoja bývania 15.06.2006 702 781,65 €  

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 5,7 Štátny fond rozvoja bývania 05.10.2007 553 508,60 €  

Úver na výstavbu byt. domu Košická 5,7,9 Štátny fond rozvoja bývania 21.04.2008 880 435,50 €  

Úver na výstavbu byt. domu Košická 11,13, 

Lanškounská 3 
Štátny fond rozvoja bývania 09.07.2009 1 003 434,50 €  

Úver na výstavbu byt. domu Lanškrounská 

1,1A 
Štátny fond rozvoja bývania 29.06.2011 630 881,00 €  

Úver na výstavbu byt. domu Lanškrounská 

1B,1C 
Štátny fond rozvoja bývania 29.07.2013 638 565,00 €  

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 9, 

11, 13 
Štátny fond rozvoja bývania 09.06 2016 933 960,00 €  

Úver na výstavbu byt. domu Weilburská 2, 4 Štátny fond rozvoja bývania 08.06.2018 565 390,00 € 

Preklenovací úver na financovanie dvoch 

projektov „Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít 

Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok a 

„Cyklochodník okolo historického centra 

mesta Kežmarok“ 

Všeobecná úverová banka, a.s. 02.08.2018 100,00 € 

Preklenovací úver na financovanie dvoch 

projektov „Spája nás voda Nowy Targ-

Kežmarok“ a „Zníženie energetickej 

náročnosti verejných budov MŠ, ul. 

Cintorínska v Kežmarku“ 

Všeobecná úverová banka, a.s 04.06.2019 76 000,00 € 

Návratná finančná výpomoc  Ministerstvo financií SR 08.04.2019 3 500 000,00 € 

SPOLU X X    7 075 151,32 €  

 

a) Záložné právo k 31. 12. 2019 na úvery poskytnuté zo ŠFRB a voči MDVaRR SR:  

- záložné právo zriadené Štátnym fondom rozvoja bývania: 
1. Záložná zmluva zo dňa 14. 05. 2003: Bytový dom číslo súpisné 2224 postavený na par. č. KN 

668/43 a pozemok par. č. KN 668/43 – zastavané plochy o výmere 313 m2. 
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2. Záložná zmluva zo dňa 25. 06. 2008: Bytový dom číslo súpisné 2396, na ul. Weilburská č. 1 a 3 

postavený na pozemku parc. č. 668/54 a pozemok par. č. KN-C 668/54 – zastavané plochy 

a nádvoria o výmere 419 m2. 

3. Záložná zmluva č. 703/1480/2007 zo dňa 14. 10. 2009: Bytový dom číslo súpisné 2442, na ul. 

Weilburská č. 5 a č. 7 postavený na pozemku p. č. KN-C 668/62 a pozemok par. č. KN-C 668/62 – 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 331 m2. 

4. Záložná zmluva č. 703/537/2008 zo dňa 16. 08. 2010: Bytový dom číslo súpisné 2466, na ul. 

Košická č. 5, č. 7 a č. 9, postavený na pozemku p. č. KN-C 668/71 a pozemok p. č. KN-C 668/71 – 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 480 m2. 

5. Záložná zmluva č. 703/542/2009 zo dňa 24. 11. 2011: Bytový dom číslo súpisné 2485, na ul. 

Košická č. 11, č. 13 a ul. Lanšktrounská č. 3 postavený na pozemku p. č. KN-C 668/73 a pozemok p. 

č. KN-C 668/73 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 513 m2. 

6. Záložná zmluva č. 703/265/2011 zo dňa 27. 09. 2013: Bytový dom číslo súpisné 2501 postavený na 

parc. reg. CKN č. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/81 – zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 333 m2 

7. Záložná zmluva č. 703/479/2013 zo dňa 20. 05. 2015: Bytový dom číslo súpisné 2527 postavený na 

parc. reg. CKN č. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/83 – zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 418 m2 

8. Záložná zmluva č. 700/249/2016 zo dňa 28. 11. 2016: Bytový dom číslo súpisné 2550 postavený na 

parc. reg. CKN č. 668/56 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/56 – zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 565 m2. 

9. Záložná zmluva č. 700/73/2018 zo dňa 09.07.2018: Bytový dom číslo súpisné 1049 postavený na 

parc. reg.  CKN č. 1056, Samostatne stojaca garáž číslo súpisné 4214 postavená na parc. reg. CKN č. 

1546/17, Samostatne stojaca garáž číslo súpisné 4215 postavená na parc. reg. CKN č. 1546/18, 

Samostatne stojaca garáž číslo súpisné 4216 postavená na parc. reg. CKN č. 1546/19, Samostatne 

stojaca garáž číslo súpisne 4217 postavená na parc. reg. CKN č. 1546/20, pozemok parc. reg. CKN 

č. 1056 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 385 m2, pozemok parc. reg. CKN č. 1546/17 – 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 20 m2, pozemok parc. reg. CKN č. 1546/18 – zastavané 

plochy a nádvoria o výmere 20 m2, pozemok parc. reg. CKN č. 1546/19 – zastavané plochy 

a nádvoria o výmere 19 m2, pozemok parc. reg. CKN č. 1546/20 – zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 24 m2. 

 

- záložné právo zriadené Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej 

republiky: 

1. Záložná zmluva č. 0459-PRB-2009/Z zo dňa 25. 11. 2011: Stavba „bytový dom“, súpisné číslo 2485, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. KN-C 668/73, vrátane pozemku parc. č. KN-C 

668/73 – zastavané plochy a nádvoria, o výmere 513 m2, zapísanej na LV č. 1 pre obec a k.ú. 

Kežmarok, 

2. Záložná zmluva č. 229-520-2002/Z zo dňa 06. 05. 2005: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 2224, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/43, vrátane pozemku p. č. KN-C 

668/43 o výmere 313 m2 vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec 

a k.ú. Kežmarok, 

3. Záložná zmluva č. 0324-PRB-2005/Z zo dňa 26. 02. 2007: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 

2374, ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/49 o výmere 517 m2 vedenej 

ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok, 

4. Záložná zmluva č. 0598-PRB-2007/Z zo dňa 15. 01. 2010: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 

2442, ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/62, vrátane pozemku p. č. 

KN-C 668/62 o výmere 331 m2 vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre 

obec a k.ú. Kežmarok, 

5. Záložná zmluva č. 0290/PRB-2008/Z zo dňa 26. 11. 2011: Stavba „bytový dom“, súpisné číslo 2466, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. KN-C 668/71, vrátane pozemku parc. č. KN-C 
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668/71 o výmere 480 m2 vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec 

a k.ú. Kežmarok, 

6. Záložná zmluva č. 0149-PRB/2013/Z zo dňa 02. 05. 2016: Stavba Bytový dom, súpisné číslo 2527, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. 668/83 o výmere 418 m2 vedenej ako zastavaná 

plocha, zapísaných na LV č. 1  

7. Záložná zmluva č. 0093-PRB/2011/Z zo dňa 14. 03. 2016: Stavba Bytový dom, súpisné číslo 2501, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. 668/81 o výmere 333 m2 vedenej ako zastavaná 

plocha, zapísaných na LV č. 1 

8. Záložná zmluva č. 0024-PRB/2016Z zo dňa 26. 04. 2017: Stavba Bytový dom, súpisné číslo 2550, 

ktorá sa nachádza v k. ú. Kežmarok, na parcele C KN č. 668/56 o výmere 565 m2 vedenej ako 

zastavané plochy a nádvoria, zapísaných na LV č. 1 a parcela registra C KN č. 668/56 o výmere 565 

m2 vedená ako zastavané plochy a nádvoria, zapísaná na LV č. 1 

Krátkodobé záväzky k 31. 12. 2019 sú evidované  vo výške 857 115,65 € (čo predstavuje nárast oproti roku 

2017 o 27 853,24 €), a sú tvorené zo záväzkov z obchodných vzťahov – voči dodávateľom v  čiastke 

375 174,61 €, nevyfakturovaných dodávok vo výške 3 269,46 €, z ostatných záväzkov (predpis splátok 

z úverov ŠFRB na rok 2018) vo výške 216 724,04 €, z iných záväzkov vo výške 58 670,71 € (zrážky 

z miezd, mylné platby, zábezpeka VO), zo záväzkov voči zamestnancom vo výške 107 430,04 €, zo 

zúčtovania s orgánmi sociálneho  a  zdravotného  poistenia  vo výške  76 561,27 € a z ostatných  priamych 

daní – daň zo mzdy za mesiac december 2019 v čiastke 17 170,61 €. 

 

Bankové úvery a návratné finančné výpomoci k 31. 12. 2019 sú vykázané vo výške 3 576 100,70 €. 
 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2019 
 

Mesto Kežmarok dodržiava pravidlá používania návratných zdrojov financovania uvedených v § 17 zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v platnom znení.  

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Mesto Kežmarok v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu mesta neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 

rozpočtovom roku mestu z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej 

únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
 
Skutočné bežné príjmy Mesta Kežmarok a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v 

roku 2018:  

-  skutočné bežné príjmy zistené podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. 15 373 698,87 € 

o z toho 60 %     9 224 219,32 € 

- skutočné bežné príjmy zistené podľa § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. 10 836 914,68 € 

o z toho 25 %     2 709 228,67 € 

 

Celková suma dlhu mesta k 31.12.2019: 

- zostatok istiny z bankových úverov           76 100,00 EUR 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB      5 078 149,67 EUR 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí    3 500 000,00 EUR 

- zostatok istiny – ostatné          0,00 EUR 

SPOLU celková suma dlhu mesta      8 654 249,67 EUR 
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Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky   

- z úverov zo ŠFRB        5 078 149,67 EUR 

- záväzky z návratných zdrojov financovania prijatých 

na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných  

programov Slovenskej republiky a Európskej únie         76 100,00 EUR 

- SPOLU celková suma dlhu mesta upravená o úver zo ŠFRB 
a preklenovacie úvery       3 500 000,00 EUR 

 

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy § 17 

ods.6 písm. a) 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

3 500 000,00 € 15 373 698,87 € 22,77 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bola splnená.  

 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019 

Skutočné bežné príjmy § 17 

ods.6 písm. b) k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. b) 

263 912,55 10 836 914,68 € 2,44 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bola splnená.  

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  

 
Mesto Kežmarok je k 31. 12. 2019 zriaďovateľom dvoch príspevkových organizácií:  

 

1. Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok:   
Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok sú príspevkovou organizáciou, ktorej zriaďovateľom je Mesto 

Kežmarok. Príspevková organizácia bola zriadená k 01. 04. 2012. Predmetom hlavnej činnosti príspevkovej 

organizácie k 31. 12. 2019 je: 

- čistenie mesta, 

- separovaný zber, 

- správa a údržba drobnej architektúry mesta a detských ihrísk, 

- správa, údržba a tvorba verejnej zelene, 

- údržba verejného osvetlenia, 

- výstavba, údržba, zimná údržba a správa miestnych a mestských komunikácií a verejných priestranstiev, 

- údržba, výroba, montáž a demontáž zvislého a vodorovného dopravného značenia, čistenie kanalizačných 

vpustí a šachiet a dažďových kanalizácií na území mesta,  

- správa verejného osvetlenia na území mesta,  

- správa a údržba mestských trhovísk, parkovísk a verejných WC, vylepovacích verejných plôch a lepenie 

plagátov na území mesta,  

- uskutočňovanie stavieb a ich zmien na území mesta,  

- správa a údržba mestských cintorínov, poskytovanie cintorínskych služieb,  

- nakladanie s odpadmi nie nebezpečnými na území mesta,  

- nakladanie s nebezpečným odpadom na území mesta,  

- montáž, rekonštrukcie, údržba elektrických zariadení na území mesta,  

- správa a prevádzkovanie odstavných plôch pre motorového vozidlá na území mesta, 

- správa letného kúpaliska, 

- správa Zimného štadióna, 

- správa futbalových štadiónov, 

- správa Športovej haly Vlada Jančeka, 

- správa ihrísk. 

 

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok majú živnostenské oprávnenie na vykonávanie živností: 

- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom, 
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- poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve, 

- čistiace a upratovacie služby, 

- výroba jednoduchých výrobkov z kovu, 

- výroba jednoduchých úžitkových výrobkov z dreva, 

- montáž, rekonštrukcie a údržba vyhradených elektrických zariadení, 

- prípravné práce k realizácii stavby, 

- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov, 

- skladovanie a pomocné činnosti v doprave, 

- diagnostika kanalizačných potrubí a čistenie kanalizačných systémov, 

- reklamné a marketingové služby, 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 

- uskutočňovanie stavieb a ich zmien, 

- prevádzkovanie pohrebnej služby, 

- podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, 

- sprostredkovanie činností v oblasti obchodu, služieb a výroby, 

- vedenie účtovníctva, 

- kamenárstvo, 

- poskytovanie služieb súvisiacich so starostlivosťou o zvieratá, 

- prevádzkovanie športových zariadení a zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu. 

 

Príspevkovej organizácii Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok bol uznesením Mestského zastupiteľstva 

v Kežmarku č. 294/2018 zo dňa 13.12.2018 schválený príspevok na činnosť v roku 2019 vo výške 

1 273 500,00 €, z toho bežné výdavky 1 203 500,00 € a kapitálové výdavky 70 000,00 €. V priebehu roka 

2019 zmenou rozpočtu Mesta Kežmarok bolo schválené zvýšenie výšky príspevku o 539 180,00 €, z toho 

206 980,00 € na bežné výdavky a 332 200,00 € na kapitálové výdavky. Výrazné navýšenie príspevku na 

činnosť súvisí s rozšírením hlavnej činnosti o správu športových zariadení mesta. Celková výška 

poskytnutého príspevku na činnosť pre príspevkovú organizáciu Verejnoprospešné služby mesta 

Kežmarok na rok 2019 bola 1 799 988,08 €, z toho 1 410 480,00 € na bežné výdavky a 389 508,08 € na 

kapitálové výdavky.  

 

Hospodárenie príspevkovej organizácie: 

Náklady v roku 2019 spolu: 2 712 237,01 € 
- v tom: 

Hlavná činnosť    2 140 792,80 € 

Podnikateľská činnosť     560 502,74 € 

Výnosy v roku 2019:  2 629 891,05 € 
- v tom: 

Hlavná činnosť    2 017 286,05 € 

Podnikateľská činnosť     612 605,00 € 

 

Hospodársky výsledok za rok 2019 pred zdanením – strata - spolu: - 71 404,49 € 

 

Hospodársky výsledok za rok 2019 po zdanením – strata - spolu: - 82 345,96 € 
- v tom: 

Hlavná činnosť    -   123 506,75 € 

Podnikateľská činnosť        41 160,79 € 

 

Odpisy dlhodobého majetku viedla príspevková organizácia v súlade s postupmi účtovania pre rozpočtové, 

príspevkové organizácie a obce. Ich výška v roku 2019 dosiahla čiastku 412 532,00 €, v tom hlavná činnosť 

vo výške  386 954,26 € a podnikateľská činnosť 25 577,74 €. 

 

Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch a hotovosti v pokladni  

k 31.12.2019 spolu:  12 853,75 € 

- z toho: zostatok na bežnom účte – hlavná činnosť 4 881,63 € 

 zostatok na podnikateľskom účte 1 4 885,20 € 
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 zostatok na podnikateľskom účte 2 256,65 € 

 zostatok na účte sociálneho fondu 1 668,96 € 

 pokladňa – hotovosť 1 161,31 € 

 

Stav pohľadávok k 31. 12. 2019: 109 314,49 € 

- z toho: pohľadávky z obchodného styku: 86 440,53 € 

 poskytnuté prevádzkové preddavky 1 236,73 € 

 preddavky na daň z príjmov PO 21 637,23 € 

 

Stav záväzkov k 31. 12. 2019:  

- vybrané záväzky bežná činnosť:  

 záväzky voči zamestnancom a inštitúciám                      121 970,48 € 

 ostatné priame dane       16 261,82 € 

 iné záväzky 1 167,81 € 

 rezervy zákonné krátkodobé 14 143,46 € 

 záväzky z obchodného styku                                        39 389,11 € 

 

Výsledok hospodárenia organizácie za rok 2019 je strata po zdanení - 82 345,96  €, z toho záporný 

hospodársky výsledok z hlavnej činnosti 123 506,75 € a zisk z podnikateľskej činnosti vo výške 41 160,79 €. 

Dosiahnutý záporný hospodársky výsledok vo výške  82 345,93 € navrhujeme vysporiadať v súlade so 

zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých  

zákonov v platnom znení.  

 

2. Mestské kultúrne stredisko: 
Mestské kultúrne stredisko je príspevkovou organizáciou, ktorej zriaďovateľom je Mesto Kežmarok. 

Príspevková organizácia bola zriadená k 01. 01. 1997. Predmetom hlavnej činnosti príspevkovej organizácie 

k 31. 12. 2019: 

- spoločenská zábava a kultúrny oddych, 

- estetická a etická výchova, 

- klubová a záujmovo-umelecká činnosť, 

- mimoškolská výchova a vzdelávanie, 

- sprostredkovanie kultúrno-umeleckých hodnôt rôznych foriem, najmä divadelného, filmového 

a výtvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatúry, hovoreného slova a pod., 

- reklama a propagácia vlastnej činnosti, 

- organizovanie rôznych prehliadok, súťaží a festivalov, 

- poskytovanie služieb propagačno-reklamných, knižničných, informačných, výpožičných a iných, 

- reklamná, propagačná a inzertná činnosť, 

- vydavateľské činnosti, 

- bezplatné poskytovanie informácií o meste a regióne, o kultúrnych, spoločenských a športových 

podujatiach všetkým subjektom, ktoré o to budú žiadať a pôsobia v tejto oblasti na území mesta,  

- bezplatné poskytovanie komplexnej a stále aktuálnej ponuky cestovného ruchu v oblasti svojho pôsobenia 

domácemu obyvateľstvu, turistickej klientele či obchodným cestujúcim (napr. o prírodnom, kultúrno-

historickom a folklórnom potenciáli, o ubytovacích, stravovacích, rekreačných, športových a kultúrno-

spoločenských zariadeniach, o možnosti rekreačných činností, o podujatiach v meste a pod.),  

- spolupráca na tvorbe propagačných materiálov,  

- zabezpečovanie prezentácie mesta na výstavách a veľtrhoch cestovného ruchu,  

- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultúrne, športové a spoločenské podujatia organizované 

mestom,  

- zhromažďovanie, spracovávanie a vytváranie komplexnej databázy informácií v oblasti cestovného 

ruchu,  

- bezplatné poskytovanie informácií o možnostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,  

- napĺňanie a aktualizácia informácií na svojej internetovej stránke, internetovej stránke mesta Kežmarok, a 

ďalších regionálnych, celoštátnych a medzinárodných internetových stránkach, 

- komplexná správa informácií na webovom sídle Mesta Kežmarok. 
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Mestské kultúrne stredisko má živnostenské oprávnenie na vykonávanie živností: 

- reklamná, propagačná a inzertná činnosť, 

- vydavateľské činnosti, 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 

- poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu, 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, 

- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb a výroby, 

- administratívne služby, 

- organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí. 

 

Príspevkovej organizácii Mestské kultúrne stredisko bol uznesením Mestského zastupiteľstva v Kežmarku 

č. 294/2018 zo dňa 13. 12. 2018 schválený príspevok na činnosť v roku 2019 vo výške 640 000,00 €  na  

bežné výdavky. V  priebehu roka bol tento rozpočet zmenou rozpočtu Mesta Kežmarok navýšený 

o 39 850,00 €. Celková schválená výška príspevku na činnosť pre príspevkovú organizáciu Mestské 

kultúrne stredisko na rok 2018 bola 679 850,00 €. 

 

Hospodárenie príspevkovej organizácie: 

 

Náklady v roku 2019 spolu: 1 066 196,67 € 
- v tom: 

Hlavná činnosť   1 024 181,41 € 

Podnikateľská činnosť       42 015,26 € 

 

 

Výnosy v roku 2019:  1 074 912,54 € 
- v tom: 

Hlavná činnosť   1 030 612,58 € 

Podnikateľská činnosť       44 299,96 € 

 

Hospodársky výsledok za rok 2019 po  zdanení – zisk - spolu: 8 715,87 € 
- v tom: 

Hlavná činnosť           6 431,17 €  

Podnikateľská činnosť          2 284,70 €  
 

Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch a hotovosti 

k 31.12.2019 spolu:  131 361,30 € 

- z toho: zostatok na bežnom účte – hlavná činnosť                        127 361,49 € 

 zostatok na bežnom účte – podnikateľská činnosť                 3 978,42 € 

 zostatok na účte sociálneho fondu 21,39 € 

 zostatok hotovosti 376,86 € 

 

Stav pohľadávok netto k 31.12.2019 5 959,72 € 

- z toho: pohľadávky z obchodného styku:                                         5 959,72 € 

 

Stav záväzkov k 31.12.2019                                                             397 894,04 € 

- z toho: záväzky z obchodného styku        7 714,45 € 

 záväzky voči zamestnancom a inštitúciám  23 013,40 € 

 zúčtovanie transferov                                                        358 548,78 € 

 daň z príjmov 2 329,84 € 

 ostatné priame dane   2 018,16 € 

 zo sociálneho fondu 150,35 € 

 iné záväzky 669,06 € 

 rezervy 3 450,00 € 
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Výsledok hospodárenia príspevkovej organizácie za rok 2019 je zisk po zdanení vo výške 8 715,87 €. 

Dosiahnutý kladný hospodársky výsledok z hlavnej činnosti vo výške 6 431,17 € a zisk z podnikateľskej 

činnosti vo výške 2 284,70 € navrhujeme použiť v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a  o  zmene  a doplnení  niektorých  zákonov v platnom znení na tvorbu 

rezervného fondu príspevkovej organizácie. 

 

číslo účtu názov účtu

číslo 

riadku VPS MKS VPS MKS

602 tržby z predaja služieb 67 574 942,32 € 139 999,78 € 714 942,10 € 529 816,17 € 98 520,63 € 628 336,80 €

604,607 tržby za tovar, výnosy z nehnuteľnosti 68 37 662,68 € 40 027,96 € 77 690,64 € 144 756,51 € 40 349,62 € 185 106,13 €

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majet. 78 23 198,04 € 0,00 € 23 198,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

641 predaj majetku 84 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 174,55 € 174,55 €

648 ostatné výnosy 89 0,00 € 5 360,97 € 5 360,97 € 8 449,40 € 14 801,67 € 23 251,07 €

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z p.č. 93 7 788,69 € 0,00 € 7 788,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

691 transf. obce na bež.výd. 125 1 410 480,00 € 683 851,01 € 2 094 331,01 € 1 786 837,69 € 605 966,49 € 2 392 804,18 €

692 transf. obce na kapit. výd. 126 386 717,03 € 169 817,82 € 556 534,85 € 233 750,78 € 163 790,28 € 397 541,06 €

693 transf. na BV od ŠR a iných subj. VS 127 188 865,06 € 35 855,00 € 224 720,06 € 88 131,95 € 27 059,54 € 115 191,49 €

694 transf. na KV zo ŠR a iných subj. VS 128 237,23 € 0,00 € 237,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

VÝNOSY 2 629 891,05 € 1 074 912,54 € 3 704 803,59 € 2 791 742,50 € 950 662,78 € 3 742 405,28 €

501 spotreba materiálu 2 297 268,39 € 41 181,58 € 338 449,97 € 372 946,07 € 39 340,35 € 412 286,42 €

502 spotreba energie 3 91 075,59 € 54 549,70 € 145 625,29 € 38 141,34 € 49 193,65 € 87 334,99 €

504,507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 5 7 238,32 € 19 426,28 € 26 664,60 € 13 135,36 € 20 216,53 € 33 351,89 €

511 oprava a udržiavanie 7 120 822,44 € 19 919,33 € 140 741,77 € 594 305,13 € 66 325,82 € 660 630,95 €

512 cestovné 8 3 150,54 € 463,54 € 3 614,08 € 2 378,43 € 326,48 € 2 704,91 €

513 náklady na reprezentáciu 9 1 720,58 € 1 072,56 € 2 793,14 € 475,19 € 1 215,26 € 1 690,45 €

518 ostatné služby 10 170 656,94 € 364 202,06 € 534 859,00 € 138 992,38 € 318 461,81 € 457 454,19 €

521 mzdové náklady 12 1 025 581,33 € 272 321,18 € 1 297 902,51 € 830 412,35 € 248 407,43 € 1 078 819,78 €

524 zákonné sociálne 13 352 582,16 € 91 822,25 € 444 404,41 € 285 738,59 € 81 195,90 € 366 934,49 €

525 ostatné sociálne poistenie 14 7 117,15 € 3 675,50 € 10 792,65 € 7 025,93 € 3 162,56 € 10 188,49 €

527 zákonné sociálne náklady 15 77 107,50 € 15 356,43 € 92 463,93 € 64 982,54 € 10 545,87 € 75 528,41 €

528 ostatné sociálne náklady 16 608,00 € 0,00 € 608,00 € 1 688,05 € 0,00 € 1 688,05 €

531 daň z motorových vozidiel 18 11 399,00 € 0,00 € 11 399,00 € 11 085,43 € 0,00 € 11 085,43 €

538 ostatné dane a poplatky 20 1 958,15 € 3 404,51 € 5 362,66 € 1 227,15 € 1 822,30 € 3 049,45 €

545 penále 25 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 0,00 € 50,00 €

546 Odpis pohľadávky 26 0,00 € 45,00 € 45,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

548 ost. nákl. z prevádz. činn. 27 0,17 € 730,05 € 730,22 € 0,03 € 2 523,92 € 2 523,95 €

549 manká a škody 28 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 105,32 € 105,32 €

551 odpisy dlhodobého 30 412 532,00 € 169 817,82 € 582 349,82 € 255 805,82 € 163 790,28 € 419 596,10 €

553 rezervy 33 3 657,11 € 3 450,00 € 7 107,11 € 21 538,06 € 0,00 € 21 538,06 €

557 zákonné oprav. položky z prevádz.čin. 34 284,38 € 0,00 € 284,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

558 ostatné oprav. položky z prevádz.čin. 35 0,00 € 256,00 € 256,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

562 úroky 42 1 681,65 € 0,00 € 1 681,65 € 2 024,31 € 0,00 € 2 024,31 €

568 ostatné finančné náklady 47 114 854,14 € 2 173,04 € 117 027,18 € 90 594,00 € 2 476,49 € 93 070,49 €

NÁKLADY 2 701 295,54 € 1 063 866,83 € 3 765 162,37 € 2 732 546,16 € 1 009 109,97 € 3 741 656,13 €

591/595 splatná daň z príjmov 136+137 10 941,47 € 2 329,84 € 13 271,31 € 19 605,59 € 1 874,60 € 21 480,19 €

Hospodársky výsledok -82 345,96 € 8 715,87 € -73 630,09 € 39 590,75 € -60 321,79 € -20 731,04 €

V ý k a z        z i s k o v        a        s t r á t        P R Í S P E V K O V Ý CH        O R G A N I Z Á C I Í

organizácie

Rok 2019 spolu

organizácie

Rok 2018 spolu

 
 
 

VPS – Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 

 

MKS – Mestské kultúrne stredisko 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

 

Mesto Kežmarok v roku 2019 poskytlo dotácie v celkovom objeme 270 000,00 € nižšie uvedeným 

organizáciám: 
 

Žiadateľ dotácie 

 
Účelové určenie dotácie 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4) 

 

-1- -2- -3- -4- -5- 

Klub slovenských 

turistov Zlatná 

Kežmarok 

Športová činnosť turistického klubu 300,00 300,00  0,00 

KAPI plus, s. r. o. 

Spolufinancovanie Seminára o 

živote a diele Friedricha Augusta 

Hazslinszkeho spojeného s 

odhalením expozície a pamätnej 

tabule F. A. Hazslinszkemu. 

300,00 300,00  0,00 

Slovenský Červený kríž, 

územný spolok Poprad 

Spolufinancovanie slávnostného 

oceňovania bezpríspevkových 

darcov krvi plaketami MUDr. Jána 

Janského a medailami MUDr. Jána 

Kňazovického 

300,00 300,00   0,00 

Občianske združenie 

Útulok 

Na podporu starostlivosti o zvieratá 

verejnoprospešného účelu na území 

mesta Kežmarok - na úhradu časti 

veterinárnych úkonov a potravy pre 

zvieratá v útulku 

3 700,00 3 700,00   0,00 

Gplus 

Organizovanie dvoch výstav, 

legendárnych mien slovenského 

výtvarného umenia - sochár Milan 

Lukáč a grafik Dušan Kállay. 

600,00 600,00   0,00 

exTeatro 

Výroba hraných nočných 

prehliadok, 17-ty ročník z cyklu 

Krvavé dejiny XVII. (značka 

podujatia) počas festivalu EĽRO na 

Kežmarskom hrade. 

1 200,00 1 200,00   0,00 

Klub priateľov Magury 

Činnosť folklórnych kolektívov 

Magura, Maguráčik a Magurák 

v roku 2019, nájomné a služby 

spojené s nájmom, resp. na úhradu 

prevádzkových nákladov 

9 400,00 9 400,00   0,00 

Združenie Domov 

Kežmarok 

Činnosť združenia - výlety s deťmi 

nezamestnaných rodičov do 

Vysokých Tatier, spoznávanie 

svojho okolia, diskusie o životných 

prioritách 

600,00 600,00   0,00 

Súkromná spojená škola, 

ul. Biela voda 
Festival študentského remesla 600,00 600,00   0,00 

1. MFK Kežmarok 

Športová činnosť (nákup športovej 

výstroje a výzbroje, cestovné a 

prepravné na zápasy, občerstvenie, 

prenájom, ihriska s umelou trávou, 

úhrada zberných faktúr SFZ - 

26 000,00 26 000,00   0,00 
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štartovné, registrácia, správne 

poplatky), nájomné 

TJ SEVERKA 
Športová činnosť stolnotenisového 

klubu 
1 000,00 1 000,00   0,00 

ŠK IAMES Kežmarok podujatie Boulder King 900,00 900,00   0,00 

AK Elán pri ZSŠOS 

Kežmarok 

Športová činnosť atletického klubu 

mládeže - úhrada nákladov na 

prepravné, ubytovanie, štartovné, 

materiálne zabezpečenie a 

regeneráciu 

1 300,00 1 300,00   0,00 

FOCUS ON SPORT 

Celoročná účasť klubu v 

2. najvyššej florbal lige na 

Slovensku 

2 000,00 2 000,00   0,00 

Klub volejbalu MŠK 

OKTAN Kežmarok 

Medzinárodné majstrovstvá SR 

veteránov mužov a žien vo 

volejbale ,,Memoriál Františka 

Mizdoša" - XXIII. Ročník 

1 000,00 1 000,00   0,00 

CK Cyklošport 

Kežmarok 

Detské cyklistické preteky - Detský 

východ MTB Liga, Východ Road 

Liga pre amatérov, časovka do 

vrchu - memoriál W. Rennera 

500,00 500,00   0,00 

MHK Kežmarok 

Športová činnosť (nákup športovej 

výstroje a výzbroje, cestovné a 

prepravné na zápasy, občerstvenie, 

úhrada zberných faktúr SZĽH - 

štartovné, registrácia, správne 

poplatky), nájomné  

37 000,00 37 000,00   0,00 

MHK Kežmarok 

Usporiadanie hokejového turnaja 

pre deti 0-1-2-3 ročník s 

medzinárodnou účasťou v mesiaci 

december 2019 

1 100,00 1 100,00   0,00 

Mestský športový klub 

Kežmarok 

Účasť Moniky Koscelníkovej na 

Majstrovstvách Európy v šachu 
900,00 810,37 89,63 

Mestský športový klub 

Kežmarok 

Športová činnosť klubov (17 

klubov). Nájomné (17 klubov) 
175 500,00 171 221,15 4 278,85  

Hokejový klub mládeže 

Kežmarok, o. z. 

Športová činnosť mládežníckeho 

hokejového klubu 
500,00 500,00   0,00 

Slovenský rybársky 

zväz, Kežmarok 

Krúžková športová činnosť, 

štartovné, registrácia, správne 

poplatky, nájomné  

1 000,00 1 000,00   0,00 

Slovenský zväz 

protifašistických 

bojovníkov 

Spolufinancovanie kultúrno-

spoločenskej akcie - Oslavy 75. 

výročia slovenského národného 

povstania v Kežmarku 

300,00 300,00   0,00 

Šport pre všetkých 

Kežmarok, o. z. 

Organizácia športového podujatia - 

6. ročník Detskej atletiky 
1 000,00 1 000,00 0,00 

Mesto Prešov 

Riešenie mimoriadnej situácie v 

súvislosti so zmiernením a 

odstraňovaním následkov škôd 

spôsobených výbuchom plynu dňa 

6.12.2019 v bytových domoch na 

Mukačevskej ulici v Prešove 

prípadne na pomoc osobám 

postihnutým vplyvom uvedenej 

udalosti 

3 000,00 0,00 3 000,00  
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Všetky dotácie boli poskytnuté na bežné výdavky. K 31. 12. 2019 boli poskytnuté dotácie vyúčtované, 

okrem dotácie poskytnutej mestu Prešov vo výške 3 000,00 €, ktorá bude vyúčtovaná najneskôr do 

28.12.2020. Nepoužitá dotácia pre Mestský športový klub Kežmarok bola v novembri a decembri 2019 vo 

výške 4 368,48 € vrátená do rozpočtu mesta.  

 

10. Podnikateľská činnosť mesta 

 
Mesto Kežmarok v roku 2019 nevykonávalo podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov 

 
voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu a štátnym fondom 

c) rozpočtom iných obcí 

d) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 

osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky z rozpočtu mesta, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom 

VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

V roku 2019 rozpočtové organizácie zriaďovateľa Mesta Kežmarok hospodárili s finančnými prostriedkami 

zriaďovateľa, s vlastnými prostriedkami, s finančnými prostriedkami od iných subjektov verenej správy – ŠR 

a ESF a prostriedkami od zahraničných subjektov.  

 

- prostriedky zriaďovateľa a vlastné prostriedky 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

Rozdiel – 

vrátenie (stĺ.2 - 

stĺ.3)  

-1- -2- -3- -4- 

RO celkom 3 547 190,79 3 547 109,75 81,04 

z toho:       

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 357 488,56 357 488,56 0,00 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, KK 99 462,06 99 462,06 0,00 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 531 835,89 531 835,89 0,00 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 245 196,83 245 196,83 0,00 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 256 678,37 256 678,37 0,00 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 451 335,28 451 335,28 0,00 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, 

Kežmarok 
521 870,42 521 870,42 0,00 

ZUŠ Petržalská, Petržalská 21, Kežmarok 235 428,35 235 428,35 0,00 

Centrum voľného času 172 072,24 172 072,24 0,00 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 
675 822,79 675 741,75 81,04 
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Zariadenie pre seniorov vrátilo mestu zostatok nepoužitého kapitálového transferu vo výške 81,04 €. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

V roku 2019 príspevkové organizácie zriaďovateľa Mesta Kežmarok hospodárili s finančnými prostriedkami 

zriaďovateľa, s vlastnými prostriedkami a s finančnými prostriedkami od iných subjektov verenej správy – 

ŠR a ESF.  

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

Rozdiel  

Verejnoprospešné služby 

mesta Kežmarok 
1 800 488,08 € 1 799 988,08 500,00 € 

Mestské kultúrne stredisko 693 968,45 € 687 551,01 € 6 417,44 € 
 

Mestské zastupiteľstvo mesta Kežmarok schválilo na rok 2019 z prostriedkov zriaďovateľa príspevok pre 

príspevkovú organizáciu  Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok v celkovej sume 1 812 680,00 €, z toho 

1 410 480,00 € a 402 200,00 €. Mesto poskytlo príspevok na činnosť vo výške 1 800 488,08 €, z toho 

1 410 480,00 € na bežné výdavky a 390 008,08 € na kapitálové výdavky. Príspevková organizácia použila 

v roku 2019 finančné prostriedky z prostriedkov zriaďovateľa v sume 1 410 480,00 € na bežné výdavky 

a 389 508,08 € na kapitálové výdavky hlavnej činnosti. Nespotrebovaný kapitálový transfer vo výške 

500,00 € bol vrátený v priebehu roka 2019 zriaďovateľovi. 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Kežmarok schválilo v roku 2019 z prostriedkov zriaďovateľa príspevok pre 

príspevkovú organizáciu Mestské kultúrne stredisko v celkovej sume 640 000,- € na bežné výdavky, 

v priebehu roka bol  tento rozpočet navýšený o 39 850,- €. Celková výška príspevku na bežné výdavky po 

zmenách rozpočtu bola 679 850,00 €. Do rozpočtu boli zapojené aj nevyčerpané prostriedky z roku 2018 

v celkovej výške 10 418,45 €. Príspevková organizácia použila v roku 2019 finančné prostriedky 

z prostriedkov zriaďovateľa na bežné výdavky v sume 683 851,01 €  a na kapitálové výdavky sumu 3 700,- €  

zo zostatku prostriedkov na kapitálové výdavky z minulých rokov, ktorá bola v celkovej sume 3 700,80 €.  

Zostatok prostriedkov vo výške 6 417,44 € na bežné výdavky a 0,80 € na kapitálové výdavky bude zapojené 

do rozpočtu na rok 2020.  

 

- prostriedky vlastné 

 

Príspevková organizácia Vlastné finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  

Verejnoprospešné služby 

mesta Kežmarok 
690 690,38  685 548,53 5 141,85 

Mestské kultúrne stredisko 251 923,04 € 130 703,14 € 121 219,90 € 
 

Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok v roku 2019 hospodárila s vlastnými 

finančnými  prostriedkami  v  sume 690 690,38 €, z  ktorých   čerpala  v   priebehu   roka  685 548,53 € na 

zabezpečenie podnikateľskej činnosti príspevkovej organizácie, suma 5 141,85 € bude použitá roku 2020 na 

zabezpečenie hlavnej činnosti. 

 

Príspevková organizácia Mestské kultúrne stredisko v roku 2019 hospodárila s vlastnými finančnými 

prostriedkami v sume 135 664,80 € a zostatku  vlastných prostriedkov minulých rokov v sume 116 258,24 €. 

Z uvedených prostriedkov čerpala v priebehu roka 130 703,14 € na zabezpečenie hlavnej činnosti 

príspevkovej organizácie a suma 121 219,90 € bude použitá na zabezpečenie hlavnej činnosti v roku 2020. 
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- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy  

 

Príspevková organizácia Prostriedky od ostatných 

subjektov VS 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  

Verejnoprospešné služby 

mesta Kežmarok 
190 485,06 190 485,06 0,00 €  

 Mestské kultúrne stredisko 35 956,01 € 35 855,00 € 101,01 € 

 

V roku 2019 bolo Verejnoprospešným službám Mesta Kežmarok  schválených 6 projektov z Úradu práce 

sociálnych vecí a rodiny na podporu vytvárania nových pracovných miest v rámci národného projektu. 

V roku 2019 sme prijali formou refundácie nákladov z ESF a ŠR celkovú výšku 188 865,06 €, ktoré boli 

použité v súlade s platnými dohodami jednotlivých projektov. Príspevok z Prešovského samosprávneho kraja 

vo výške 1 620,00 € sme použili na zakúpenie solárnej plachty na kúpalisko v Kežmarku. 

 

V roku 2019 malo Mestské kultúrne stredisko schválených 6  projektov z Ministerstva kultúry SR v celkovej 

výške 26 900,00 € a z Prešovského samosprávneho kraja príspevok 3 400,00 € na zakúpenie javiskových 

svietidiel. Na kultúrne podujatia MsKS boli v roku 2019 prijaté kultúrne poukazy v celkovej výške 

5 655,00 €,  ktoré boli využité na kultúrne podujatia organizované MsKS. Všetky ostatné prostriedky boli 

vyčerpané v súlade s predmetom ich použitia. 

Z projektu Kežmarská hudobná jar a jeseň nebola vyčerpaná čiastka 100,00 € a suma 1,01 – úroky 

z projektov -  budú povinne odvedené Ministerstvu kultúry SR.  

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Mesto Kežmarok v roku 2019 neposkytlo dotáciu žiadnej obchodnej spoločnosti, ktorej je zakladateľom. 

 

Zostatok nesplatenej finančnej výpomoci  obchodnej spoločnosti Mesta Kežmarok je uvedený v tabuľke: 

Názov dlžníka 
Výnos  

v % 
Mena  

Dátum  

splatnosti 

Výška návratnej 

finančnej výpomoci 

k 31.12.2018 

Výška návratnej 

finančnej výpomoci 

k 31.12.2019 

Kežmarok Invest, s.r.o. 0,00  EUR neuvedený 81 358,09 81 358,09 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu a štátnym fondom 

 

P.č. Poskytovateľ 

Prijaté 

finančné 

prostriedky 

Použité 

finančné 

prostriedky 

Rozdiel 

(stĺpec -3- - 

-4-) 

Účel 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- 

1. 
Ministerstvo financií 

SR 
450 000,00 0,00 450 000,00 

čiastočné dofinancovanie 

Centra integrovanej 

zdravotnej starostlivosti 

2. 
Ministerstvo vnútra 

SR 
80 040,16 74 913,98 5 126,18 

doplnenie kamerového 

systému v meste Kežmarok 

2019 

3. 
Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 
376 920,00 376 920,00 0,00 

nájomné byty Weilburská 

2595/2,4 

4. 

Ministerstvo 

pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR 

132 129,94 132 129,94 0,00 

Historicko - kultúrno - 

prírodná cesta okolo Tatier 

- 2. etapa Zmluva 

PLSK.01.01.00-12-

0019/16-00 

5. 

Ministerstvo 

pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR 

9 053,50 9 053,50 0,00 
Revitalizácia vnútrobloku 

Sever 
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6. Úrad vlády SR 37 000,00 0,00 37 000,00 

dotácia na rozvoj športu na 

rok 2019 - Výstavba 

multifunkčného ihriska 

CVČ 

7. Úrad vlády SR 8 000,00 0,00 8 000,00 

dotácia na rozvoj športu na 

rok 2019 - Detské ihrisko 

pre najmenších 

8. 

Ministerstvo 

školstva, vedy, 

výskumu a športu SR 

5 876,00 5 876,00 0,00 

Podpora praktického 

výcviku žiakov na detskom 

dopravnom ihrisku  

9. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Okresný úrad 

Prešov 

3 621 514,00 3 457 498,54 164 015,46 

normatívne a nenormatívne 

finančné prostriedky pre 

školy a školské zariadenia 

10. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Okresný úrad 

Prešov 

1 823,29 1 823,29 0,00 Vojnové hroby  

11. 
Ministerstvo vnútra 

SR 
5 438,73 5 438,73 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku REGOB 

SR 

12. 
Ministerstvo vnútra 

SR 
65 469,87 65 469,87 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku matrík 

13. 
Ministerstvo vnútra 

SR 
136,40 136,40 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku registra 

hlásenia pobytu obyvateľov 

SR 

14. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Úrad 

splnomocnenca 

vlády SR pre rómske 

komunity 

22 495,99 22 495,99 0,00 
Terénna sociálna práca 

v meste Kežmarok 

15. 
Ministerstvo vnútra 

SR 
8 128,46 7 122,31 1 006,15 

Voľby prezidenta SR I. 

kolo 

16. 
Ministerstvo vnútra 

SR 
7 165,46 5 741,11 1 424,35 

Voľby prezidenta SR II. 

kolo 

17. 
Ministerstvo vnútra 

SR 
11 903,68 10 360,94 1 542,74 Voľby do EP 

18. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Okresný úrad 

Prešov 

1 540,64 1 540,64 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy starostlivosti 

o životné prostredie  

19. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Okresný úrad 

Prešov 

32 000,00 32 000,00 0,00 

prenesený výkon miestnej 

štátnej správy 

v regionálnom školstve 

20. 

Ministerstvo vnútra 

SR – Úrad 

splnomocnenca 

vlády SR pre rómske 

komunity 

31 258,99 31 258,99 0,00 

Inkluzívne prostredie v MŠ 

a podporu detí z MRK a ich 

rodičov 

21. 
Ministerstvo kultúry 

SR 
20 000,00 20 000,00 0,00 

Obnova meštianskeho 

domu na ul. Hlavné 

námestie č. 46 v Kežmarku 

s číslom ÚZPF 2654/1 

22. 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a 

rodiny SR 

665 568,00 571 568,85 93 999,15 

financovanie sociálnej 

služby v zariadeniach soc. 

služieb – ZOS a ZpS 

23. Ministerstvo práce 23 040,00 14 440,85 8 599,15 financovanie sociálnej 
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sociálnych vecí a 

rodiny SR 

služby v zariadeniach  soc. 

služieb pre občanov bez 

prístrešia (nocľaháreň) 

24. 

Implementačná 

agentúra 

Ministerstva práce 

sociálnych vecí 

a rodiny SR 

52 440,00 37 226,80 15 213,20 
Podpora opatrovateľskej 

služby v Kežmarku 

25. 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny v Kežmarku 

208 641,60 137 020,80 71 620,80 

Podpora výchovy 

k stravovacím návykom 

dieťaťa ohrozeného 

sociálnym vylúčením 

26. 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny v Kežmarku 

1 128,80 1 128,80 0,00 

Podpora výchovy k plneniu 

školských povinností 

dieťaťa ohrozeného 

sociálnym vylúčením 

27. 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny v Kežmarku 

18 043,16 17 793,66 249,50 

Hmotná núdza a prídavky 

na dieťa – osobitný 

príjemca  

28. 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny v Kežmarku 

201,69 201,69 0,00 
zabezpečenie výkonu 

osobitného príjemcu 

29. 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny v Kežmarku 

88 513,00 88 513,00 0,00 

Podpora zamestnanosti, 

aktivačná činnosť a malé 

obecné služby  

30. 
Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 
15 923,31 15 923,31 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy – bytová politika  

31. 
Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 
711,98 711,98 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku dopravy  

32. 
Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 
69 436,09 69 436,09 0,00 

prenesený výkon štátnej 

správy na úseku stavebného 

poriadku  

33. Úrad vlády SR 3 000,00 3 000,00 0,00 nákup športovej výbavy 

34. 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny v Kežmarku 

119 764,14 119 764,14 0,00 

Rozpočtové organizácie - 

Refundácia miezd, 

odvodov, pracovných 

odevov a náradia na 

základe dohôd 

35. 

Ministerstvo 

školstva, vedy, 

výskumu a športu SR 

103 968,00 103 968,00 0,00 

Rozpočtové organizácie - 

Refundácia miezd, 

odvodov, pracovných 

odevov a náradia na 

základe projektov 

MŠVVaŠ SR 

36. 
Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 
3 000,00 3 000,00 0,00 

zabezpečenie materiálno-

technického vybavenia 

DHZO  
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Z toho rozpočtové organizácie: 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel – 

vrátenie (stĺ.2 

- stĺ.3)  

-1- -2- -3- -4- 

RO celkom 4 850 850,16 4 515 657,36 335 192,80 

z toho:       

ZŠ, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 1 373 217,21 1 305 238,24 67 978,97 

ZŠ – Grundschule, Hradné nám.38, 

KK 
1 242 464,73 1 202 638,63 39 824,10 

ZŠ s MŠ, Nižná Brána, Kežmarok 1 425 470,27 1 313 517,86 111 952,41 

MŠ, Možiarska 1, Kežmarok 28 895,40 27 337,80 1 557,60 

MŠ, Cintorínska 3, Kežmarok 17 012,13 13 899,73 3 112,40 

MŠ, K. Kuzmányho 41, Kežmarok 38 284,06 33 058,06 5 226,00 

ZUŠ Antona Cígera, Hviezdoslavova 

12, Kežmarok 
17 699,05 10 991,05 0,00 

ZUŠ Petržalská, Petržalská 21, 

Kežmarok 
5 414,00 5 414,00 0,00 

Centrum voľného času 13 313,00 13 313,00 0,00 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby 
684 248,14 590 248,99 93 999,15 

 

Do 31.03.2019 boli použité finančné prostriedky z roku 2018, ktoré boli mestu poukázané po 01.08.2018: 

 

- z Ministerstva vnútra SR, Okresný úrad Prešov - normatívne a nenormatívne finančné prostriedky pre 

školy a školské zariadenia v celkovej sume 82 666,53 €, takto: 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - transfer zo št. rozpočtu 43 840,00 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - dopravné 437,60 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - transfer zo štátneho rozpočtu 14 499,60 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok – dopravné 726,35 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok - transfer zo štátneho rozpočtu 22 490,60 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok – dopravné 672,38 € 

 

- z Úradu vlády SR dotácia na vypracovanie dvoch koncepčných dokumentov  46 800,00 € 

- z Úradu vlády SR dotácia na podporu rozvoja športu (bežné) 9 500,00 € 

 

V roku 2019 boli použité kapitálové finančné prostriedky, ktoré boli mestu poukázané v roku 2018: 

 

- z Ministerstva financií SR dotácia na prestavbu križovatky na okružnú – sídlisko JUH 195 000,00 € 

- z Ministerstva vnútra SR dotácia na rekonštrukciu požiarnej zbrojnica   30 000,00 € 

- z Ministerstva hospodárstva SR dotácia na dobudovanie priemyselného parku Kežmarok – Pradiareň 

  2 278 711,00 € 

- z Úradu vlády SR dotácia na podporu rozvoja športu (kapitál) 9 000,00 € 

 

V roku 2019 boli do štátneho rozpočtu vrátené finančné prostriedky nepoužité v roku 2018: 
 
- Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR z príspevku na zabezpečenie poskytovania sociálnej 

služby verejnými poskytovateľmi sociálnych služieb za rok 2018 z dôvodu neobsadenosti zariadení 

sociálnych služieb (za RO - Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby, Vyšný mlyn 

13,Kežmarok vo výške 21 713,19 € a za zariadenie mesta – Nocľaháreň vo výške 2 421,35 €),  

spolu  24 134,54 € 

- Ministerstvu vnútra SR nespotrebovaný transfer na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy 

na úseku školského úradu na rok 2018  9 117,84 € 

- Úradu vlády SR nepoužitá dotácia na podporu rozvoja športu (bežné) 500,00 € 
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- Úradu vlády SR nepoužitá dotácia na rekonštrukciu ZPS a ZOS 266,17 € 

 

V roku 2019 neboli použité kapitálové finančné prostriedky prijaté v roku 2018, použitie v roku 2020: 

 

- Ministerstvo financií SR – dotácia na dostavbu a rekonštrukciu zimného štadióna  Kežmarku 

  500 000,00 € 

- Ministerstvo financií SR – dotácia na rekonštrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Nižná brána 

 100 000,00 € 

 

V roku 2019 boli do štátneho rozpočtu vrátené finančné prostriedky prijaté a nepoužité v roku 2019: 

 

- Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR z príspevku na zabezpečenie poskytovania sociálnej 

služby verejnými poskytovateľmi sociálnych služieb na rok 2019 z dôvodu neobsadenosti zariadení 

sociálnych služieb (za RO - Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby, Vyšný mlyn 

13, Kežmarok vo výške 72 809,44 € a za zariadenie mesta – Nocľaháreň vo výške 6 130,40 €),  

spolu  78 939,84 € 

- Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Kežmarok vrátená dávka osobitného príjemcu v hmotnej núdzi, 

spolu  249,50 € 

- Ministerstvu vnútra SR z dotácie nenormatívnych výdavkov (z toho 7,- € vrátka dotácie na učebnice 

prvouky, 5 105,- € vrátka dotácie na lyžiarske kurzy a 5 400,- € vrátka dotácie na školu v prírode),  

spolu 10 512,00 € 

- Ministerstvu vnútra SR z Volieb prezidenta SR I. kolo  1 006,15 € 

- Ministerstvu vnútra SR z Volieb prezidenta SR II. kolo  1 424,35 € 

- Ministerstvu vnútra SR z Volieb do EP  1 542,74 € 

- Ministerstvu vnútra SR z dotácie na doplnenie kamerového systému v meste Kežmarok  5 126,18 € 

 

V roku 2020 boli do štátneho rozpočtu vrátené finančné prostriedky prijaté v roku 2019: 

 

- Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Kežmarok nepoužitý príspevok na podporu výchovy 

k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením, spolu  71 620,80 € 

- Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR príspevok na zabezpečenie poskytovania sociálnej 

služby verejnými poskytovateľmi sociálnych služieb  na rok 2019 z dôvodu neobsadenosti zariadení 

sociálnych služieb (Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby 21 189,71 € a 

Nocľahárne – neobsadenosť zariadení 2 468,75 €), spolu  23 658,46 € 

 

V priebehu roka 2020 budú použité finančné prostriedky z roku 2019, ktoré boli mestu poukázané po 

01.08.2019: 

- z Ministerstva vnútra SR, Okresný úrad Prešov normatívne a nenormatívne finančné prostiedky pre 

školy školské zariadenia v celkovej výške 153 502,04 €, takto: 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok - transfer zo štátneho rozpočtu  60 731,87 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok – asistenti učiteľa - normatívy 10 260,00 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok – asistenti učiteľa 7 560,06 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok - dopravné 351,88 € 

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok – príspevok na rekreáciu 1 783,00 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - transfer zo št. rozpočtu   15 394,17 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - asistenti učiteľa    2 959,68 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - dopravné     386,16 € 

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok - príspevok na rekreáciu     1 109,49 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - transfer zo štátneho rozpočtu   43 679,67 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - dopravné 330,81 € 

Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok - príspevok na rekreáciu 343,25 € 

Materská škola Cintorínska, Kežmarok - predškoláci 404,00 € 

Materská škola Karola Kuzmányho, Kežmarok – predškoláci 1 500,00 € 

Základná umelecká škola Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, Kežmarok – transfer zo ŠR 6 708,00 € 
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- z Implementačnej agentúry MPSVaR SR – dotácia na projekt „Podpora opatrovateľskej služby 

v Kežmarku“ 15 213,20 € 

- z Ministerstva financií SR dotácia na čiastočné dofinancovanie Centra integrovanej zdravotnej 

starostlivosti (kapitál) 450 000,00 € 

- z Úradu vlády SR dotácia na podporu rozvoja športu „Výstavba multifunkčného ihriska v CVČ“ 

  37 000,00 € 

- z Úradu vlády SR dotácia na podporu rozvoja športu „Detské ihrisko pre najmenších“ 8 000,00 € 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných miest a obcí  
 

V roku 2019 mesto prijalo finančné prostriedky v celkovej výške 43 402,46 € na činnosť stavebného úradu 

od obcí, pre ktoré Mesto Kežmarok vykonáva činnosť štátnej správy na úseku stavebného poriadku 

a v uvedenej výške boli aj použité. 

Centrum voľného času prijalo od ostatných obcí finančné prostriedky v sume 4 198,92 € na záujmové 

vzdelávanie mládeže. Uvedené prostriedky boli v roku 2019 použité. 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC    

 

P.č. Poskytovateľ 

Prijaté 

finančné 

prostriedky 

Použité 

finančné 

prostriedky 

Rozdiel 

(stĺpec -3- - 

-4-) 

Účel 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- 

1. 
Prešovský 

samosprávny kraj 
39 267,23 39 267,23 0,- 

Rozvoj a ochrana 

cyklistických chodníkov v 

mestách Nowy Targ a 

Kežmarok 

2. 
Prešovský 

samosprávny kraj 
26 552,40 26 552,40 0,- 

Materiálne a kultúrno-

spoločenské dedičstvo 

Nového Targu a Kežmarku 

3. 
Prešovský 

samosprávny kraj 
13 478,00 13 478,00 0,- 

Historicko-kultúrno-

prírodná cesta okolo Tatier 

II. etapa príjemca  

4. 
Prešovský 

samosprávny kraj 
4 000,00 4 000,00 0,- 

Zlepšenie vybavenia šatní v 

MŠK v Kežmarku 

5. 
Prešovský 

samosprávny kraj 
4 400,00 4 400,00 0,- 

Zariadenie pre seniorov 

a Zariadenie 

opatrovateľskej služby: 

Zvýšenie kvality bytového 

komfortu obyvateľov - 

zakúpenie l5 ks seniorských 

kresiel 
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12. Hospodárenie obchodných spoločností s majetkovou účasťou Mesta Kežmarok 

 

Názov spoločnosti / organizácie Právna 

forma 

Základné imanie 

(ZI) spoločnosti 

v peňažných 

jednotkách  

Hospodársky 

výsledok po 

zdanení za rok 

2019 

Spravbytherm s.r.o., 

 Poľná 2/1494, 060 01  

Kežmarok 

s.r.o. 3 044 296,00 € 41 845,44 €  

Technické služby, s.r.o. 

Kežmarok, 

 Poľná 1, 060 01 Kežmarok 

s.r.o. 6 639,00 € - 32 038,92 

Kežmarok Invest, s. r o.,  

Hlavné námestie 1, 

 060 01 Kežmarok 

s.r.o. 6 638,78 € - 5 209,70 € 

Lesy Mesta Kežmarok, s.r.o.,  

Kežmarské žľaby 12019, 

 059 60 Vysoké Tatry 

s.r.o. 52 749,00 € 5 137,63 € 

Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s., Hraničná 

662/17, 058 89 Poprad  

a.s. 53 976 200,01 € x * 

Tatranská odpadová 

spoločnosť s.r.o., Žakovce 189, 

059 73 Žakovce 

s.r.o. 16 596,96 € 404 428,00 € 

*pozn.: Výročná správa Podtatranskej vodárenkej spoločnosti, a.s. nebola k dátumu spracovania záverečného účtu zverejnená 

 

Audity účtovnej závierky boli vykonané v týchto obchodných spoločnostiach: 

- Spravbytherm, s.r.o., 

- Tatranská odpadová spoločnosť, s.r.o., 

Podľa jednotlivých auditov účtovné závierky uvedených obchodných spoločností poskytujú pravdivý a verný 

obraz o finančnej situácii k 31. 12. 2019 a výsledku hospodárenia za rok 2019. 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 1
MESTO KEŽMAROK

              PLNENIE ROZPOČTU PRÍJMOV MESTA KEŽMAROK V ROKU 2019

Ekonomická 
klasifikácia

PRÍJMY MESTA

Schválený
rozpočet 
na r. 2019

v €

Rozpočet
po zmenách
 na r. 2019

v €

Skutočnosť
k 31. 12. 2019

v €

% 
plnenia

k SR

% 
plnenia
k RpZ

Bežné príjmy

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 7 100 000 7 666 052 7 799 176,85 109,85 101,74

121001 Daň z nehnuteľností - z pozemkov 135 000 135 000 127 509,34 94,45 94,45

121002 Daň z nehnuteľností - zo stavieb  705 000 705 000 739 863,56 104,95 104,95

121003
Daň z nehnuteľností - z bytov a nebytových priestorov
v bytovom dome 50 000 50 000 48 873,19 97,75 97,75

133001 Daň za špecifické služby - za psa 13 000 12 000 12 361,33 95,09 103,01

133006 Daň za špecifické služby - za ubytovanie 15 000 15 000 17 173,60 114,49 114,49

133012
Daň za špecifické služby - za užívanie
verejného priestranstva 11 000 11 000 11 510,04 104,64 104,64

133013 Poplatok za komunálne odpady a drobné stav.odpady 420 000 411 300 415 517,95 98,93 101,03

211003 Dividendy 15 000 20 000 21 241,13 141,61 106,21

212002 Príjmy z prenajatých pozemkov 102 000 99 050 111 350,63 109,17 112,42

212003 Príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov 1 356 555 1 330 955 1 261 905,00 93,02 94,81

z toho:   oddelenie majetkovoprávne a správy majetku 60 000 42 000 42 274,29 70,46 100,65

              prenájom nebytových priestorov v správe 81 000 81 000 81 624,53 100,77 100,77

              správa tepelného hospodárstva 5 5 5,00 100,00 2 000,00

             Združenie Región Tatry 9 490 9 490 9 487,58 99,97 99,97

              športoviská 182 000 170 100 96 110,67 52,81 56,50

              Európske ľudové remeslo, trhy 0 0 0,00 x x

              správa bytov 397 500 397 500 403 621,08 101,54 101,54

              areál nemocnice - časť 500 000 500 000 500 000,00 100,00 100,00

              DIALCORP, s.r.o. - časť areálu nemocnice 30 000 30 000 30 000,00 100,00 100,00

              poliklinika 73 000 73 000 74 687,53 102,31 102,31

v tom: rozpočtové organizácie 23 560 27 860 24 094,32 102,27 86,48

212004
Príjem z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia 150 3 100 3 165,00 2 110,00 102,10

z toho:  mestská polícia 0 0 0,00 x x

z toho: trhovisko 0 2 950 3 060,00 x 103,73

v tom: školy a školské zariadenia 150 150 105,00 70,00 70,00

221004
Administratívne poplatky - ostatné poplatky 
(správne poplatky) 47 500 45 000 48 668,75 102,46 108,15

z toho:   miestne dane a poplatok 1 000 1 000 1 112,50 111,25 111,25

              stavebný úrad 15 000 15 000 14 963,00 99,75 99,75

              matričný úrad 12 500 10 000 11 224,00 89,79 112,24

              ostatné poplatky 19 000 19 000 21 369,25 112,47 112,47

222003
Pokuty, penále a iné sankcie za porušovanie
predpisov 30 000 20 000 22 834,61 76,12 114,17

z toho:  sankčné úroky 0 0 0,00 x x

             Spravbytherm s.r.o. 0 0 584,23 x x

             stavebný úrad 0 0 214,00 x x

             mestská polícia 30 000 20 000 20 610,00 68,70 103,05

             mestská polícia - exekúcie, konkurzy, likvidácia 0 0 65,00 x x

             správa - pokuty za porušenie predpisov 0 0 1 361,38 x x

1 / 6



Ekonomická 
klasifikácia

PRÍJMY MESTA

Schválený
rozpočet 
na r. 2019

v €

Rozpočet
po zmenách
 na r. 2019

v €

Skutočnosť
k 31. 12. 2019

v €

% 
plnenia

k SR

% 
plnenia
k RpZ

223001 Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 900 118 963 470 979 757,72 108,85 101,69

z toho:  verejné WC 1 300 1 300 1 388,20 106,78 106,78

              hydrogeologický prieskum geoterm. vôd 600 600 693,98 115,66 115,66

              parkoviská 81 000 107 800 121 775,58 150,34 112,96

              mestská polícia 40 000 40 000 40 116,88 100,29 100,29

              Európske ľudové remeslo, trhy 160 000 141 000 143 381,00 89,61 101,69

              nocľaháreň 1 000 1 000 1 516,20 151,62 151,62

              opatrovateľská služba v domácnostiach 57 000 54 200 56 075,29 98,38 103,46

              opatrovateľská služba - donáška stravy 0 0 5 713,60 x x

v tom: školy a školské zariadenia 82 650 125 502 116 153,34 140,54 92,55
              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 476 568 492 068 492 943,65 103,44 100,18

223002 Poplatky za materské školy a školské zariadenia 133 600 156 120 149 265,60 111,73 95,61

v tom: školy a školské zariadenia 133 600 156 120 149 265,60 111,73 95,61

223003 Poplatky za stravné 474 500 429 900 358 268,97 75,50 83,34

z toho:  správa úradu 65 000 52 000 58 007,87 89,24 111,55

v tom: školy a školské zariadenia 347 100 319 000 242 440,54 69,85 76,00

              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 62 400 58 900 57 820,56 92,66 98,17

229005
Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 
za znečisťovanie ovzdušia 1 000 1 000 917,50 91,75 91,75

242 Úroky z vkladov 3 000 3 000 2 679,98 89,33 89,33

z toho:  správa úradu 3 000 3 000 2 679,98 89,33 89,33

244 Úroky z termínovaných vkladov 3 000 0 0,25 0,01 x

v tom: školy a školské zariadenia 0 0 0,00 x x

292006 Ostatné príjmy - z náhrad z poistného plnenia 0 0 1 809,56 x x

292008
Ostatné príjmy - z odvodov z hazardných hier a iných
podobných hier 75 000 75 000 87 794,93 117,06 117,06

292012 Ostatné príjmy - z dobropisov 0 23 276 22 936,98 x 98,54

z toho:  oprava a údržba nebytových priestorov v správe 0 210 208,10 x 99,10

              trhovisko 0 0 41,18 x x

              civilná ochrana 0 0 6,64 x x

              denné centrum (Klub dôchodcov) 0 0 101,96 x x

              prevádzka VO 0 140 287,87 x 205,62

              dopravné značenie 0 0 42,84 x x

              protipožiarna ochrana 0 0 18,02 x x

              cyklický zber odpadu 0 4 640 4 633,54 x 99,86

              futbalové štadióny 0 1 100 1 131,19 x 102,84

              mestská športová hala 0 2 200 2 197,65 x 99,89

              Dom opatrovateľskej služby 0 10 16,45 x 164,50

              komunitné centrum 0 180 174,14 x 96,74

              nocľaháreň 0 0 78,52 x x

              správa úradu 0 2 370 1 638,75 x 69,15

v tom: školy a školské zariadenia 0 12 426 12 360,13 x 99,47

292017 Ostatné príjmy - vratky 0 6 150 6 448,54 x 104,85

z toho:  mestská polícia 0 0 0,00 x x

              rozpočtové organizácie 0 6 150 5 673,37 x 92,25

              správa úradu 0 0 775,17 x x
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292019 Ostatné príjmy - z refundácie 0 1 000 3 591,15 x 359,12

z toho:  Dom opatrovateľskej služby 0 0 355,49 x x

              známky za psov 0 0 17,50 x x

              správa hospodárskej budovy Mlynčeky 0 0 1 200,00 x x

              správa úradu 0 0 333,73 x x

              civilná ochrana 0 0 150,00 x x

              oddelenie majetkovoprávne a správa majetku 0 0 861,65 x x

              školy a školské zariadenia 0 1 000 672,78 x 67,28

292027 Ostatné príjmy - iné 0 2 620 3 755,37 x 143,33

z toho:  správa nebytových priestorov 0 0 74,90 x x

              správa úradu 0 0 399,10 x x

              mylné platby 0 0 662,79 x x

              školy a školské zariadenia 0 620 620,00 x 100,00

              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 0 2 000 1 998,58 x 99,93

311 Granty 0 15 635 14 522,17 x 92,88

z toho:  Európske ľudové remeslo, trhy 0 5 300 5 300,00 x 100,00

              športové podujatia mesta 0 115 114,91 x 99,92

              školy a školské zariadenia 0 5 100 3 712,22 x 72,79
              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 0 5 120 5 395,04 x 105,37

312001 Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu 1 069 862 1 595 894 1 410 057,71 131,80 88,36

z toho:  Projekt -Mobiliár k cyklochodníku 14 145 14 145 10 742,65 75,95 75,95

          Projekt - Cesta okolo historického centra                                               113 113 0,00 0,00 0,00
             Projekt - MŠ Možiarska - zvýšenie kapacít  
             infraštruktúry MŠ 1 530 1 530 0,00 0,00 0,00

             Projekt  - MŠ Cintorínska - zníženie energetickej  
             náročnosti budov 4 714 4 714 0,00 0,00 0,00

            Projekt - Nízkouhlíková stratégia 29 640 29 640 0,00 0,00 0,00
            Projekt  - Vybavenie odborných učební  
            ZŠ Grundschule 4 406 4 406 0,00 0,00 0,00
            Projekt  - Vybavenie odborných učební  
            ZŠ Nižná brána 3 903 3 903 0,00 0,00 0,00

            Projekt  - Vybavenie odborných učební  
            ZŠ Fischera 4 406 4 406 0,00 0,00 0,00

            Projekt  - NP PRIM - projekt inklúziev MŠ  
            ZŠ s MŠ Nižná brána 0 31 270 31 258,99 x 99,96

             Projekt - Putovanie po stopách histórie, kultúry  
             Nowy Targ-Kežmarok 46 682 46 682 0,00 0,00 0,00

            Mestská športová hala 0 7 000 7 000,00 x 100,00

            Projekt  - Revitalizácia predpolia Radnice  
            - Spája nás voda 19 409 19 409 0,00 0,00 0,00

            Projekt  - Revitalizácia vnútrobloku v meste  
            Kežmarok 14 659 14 659 0,00 0,00 0,00

            Projekt - Monografia mesta Kežmarok 35 000 35 000 26 552,40 75,86 75,86

            protipožiarna ochrana 0 3 000 3 000,00 x 100,00

            ÚPSVaR - vlastná údržba 23 890 23 890 21 537,79 90,15 90,15

            ÚPSVaR - aktivačná činnosť 270 270 143,72 53,23 53,23

            ÚPSVaR - Mestská športová hala 0 5 000 3 454,72 x 69,09

            ÚPSVaR - Zimný štadión 37 045 37 795 37 694,66 101,75 99,73

            ÚPSVaR - správa mesta 13 202 20 522 18 273,15 138,41 89,04

            ÚPSVaR - poliklinika 3 893 7 443 7 408,96 190,31 99,54
            školstvo - hmotná núdza - podpora výchovy 
            a vzdelávania 1 250 1 250 830,00 66,40 66,40

            školstvo - hmotná núdza pre SZŠ - školské potreby 3 030 8 291 6 808,80 224,71 82,12

            školstvo - hmotná núdza - podpora k stravovacím 
            návykom dieťaťa 6 540 203 704 202 131,60 3 090,70 99,23

            dopravné ihriská 0 5 876 5 876,00 x 100,00

            starostlivosť o vojnové hroby 0 1 830 1 823,29 x 99,63
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            obnova mešt.domu - Barónka 0 20 000 20 000,00 x 100,00

            starostlivosť o občanov bez prístrešia - nocľaháreň 20 000 23 040 23 040,00 115,20 100,00

            Zariadenie pre seniorov 595 008 595 008 595 008,00 100,00 100,00

            Zariadenie opatrovateľskej služby 70 560 70 560 70 560,00 100,00 100,00

            osobitný príjemca prídavku na dieťa a socíálnych dávok 35 000 35 000 18 043,16 51,55 51,55

            výkon činnosti osobitného príjemcu prídavku 
            na dieťa a sociálnych dávok 250 250 201,69 80,68 80,68

            Sociálne - terénna sociálna práca 27 470 28 020 22 495,99 81,89 80,29

            Sociálne - projekt - Podpora opatrovat. služby 0 52 440 52 440,00 x 100,00

            Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 
            opatrovateľskej služby 14 860 18 683 18 680,14 125,71 99,98

            školy a školské zariadenia 38 987 217 145 205 052,00 525,95 94,43

312007 Transfery v rámci verejnej správy - z rozpočtu obce 42 900 47 150 48 126,48 112,18 102,07

z toho:  stavebný úrad - príjem od miest a obcí 42 000 42 000 43 402,46 103,34 103,34

              CVČ 600 4 450 4 198,92 699,82 94,36

            školy a školské zariadenia 300 700 525,10 175,03 75,01

312008
Transfery v rámci verejnej správy - z rozpočtu vyššieho
územného celku 0 4 400 4 400 x 100,00

              Zariadenie pre seniorov 0 4 400 4 400,00 x 100,00

312012
Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu
na úhradu preneseného výkonu štátnej správy 3 751 058 3 846 086 3 839 371,62 102,35 99,83

z toho:  základné školstvo - normatíva 3 373 091 3 378 521 3 378 521,00 100,16 100,00

              školstvo - nenormatíva - asistenti 40 320 63 597 63 597,00 157,73 100,00

              školstvo - nenormatíva - dopravné 20 550 14 714 14 714,00 71,60 100,00

              školstvo - nenormatíva - vzdelávacie poukazy 57 224 60 052 56 442,00 98,63 93,99

              školstvo - nenormatíva - učebnice 607 6 795 6 795,00 1 119,44 100,00

              školstvo - nenormatíva - odchodné 0 8 301 8 301,00 x 100,00
              školstvo - nenormatíva - deti zo sociálne 
              znevýhodneného prostredia 5 500 4 200 4 200,00 76,36 100,00

              školstvo - predškoláci 20 653 21 909 21 909,00 106,08 100,00

              školstvo - mimoriadne výsledky žiakov 0 1 400 1 400,00 x 100,00

              školstvo - príspevok na lyžiarske kurzy 24 880 25 800 25 800,00 103,70 100,00

              školstvo - príspevok na školu v prírode 
              Základná škola Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 8 400 11 250 11 250,00 133,93 100,00

              školstvo - príspevok na rekreáciu 
              Základná škola Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 0 1 018 1 018,00 x 100,00

              školstvo - príspevok na školu v prírode - Základná
              škola Grundschule, Hradné nám.38, Kežmarok 7 500 8 550 8 550,00 114,00 100,00

              školstvo - príspevok na rekreáciu - Základná
              škola Grundschule, Hradné nám.38, Kežmarok 0 6 377 6 377,00 x 100,00

              školstvo - príspevok na školu v prírode - Základná
              škola, Nižná brána 8, Kežmarok 5 788 8 700 8 700,00 150,31 100,00

              školstvo - príspevok na rekreáciu - Základná
              škola, Nižná brána 8, Kežmarok 0 3 940 3 940,00 x 100,00

              spoločný školský úrad 31 500 32 000 32 000,00 101,59 100,00

              stavebný úrad 58 500 69 500 69 436,09 118,69 99,91

              bytová politika 15 783 16 000 15 923,31 100,89 99,52

              matričný úrad 54 800 66 000 65 469,87 119,47 99,20

              register obyvateľov SR 5 500 5 500 5 438,73 98,89 98,89

              register adries 2 000 2 000 136,40 6,82 6,82

              miestne komunikácie a účelové komunikácie 715 715 711,98 99,58 99,58

             starostlivosť o životné prostredie 1 547 1 547 1 540,64 99,59 99,59

             voľby do parlamentu EU 8 100 12 000 11 903,68 146,96 99,20

             voľby prezidenta SR 8 100 15 700 15 296,92 188,85 97,43

331001 Zahraničné granty 0 2 540 2 540,00 x 100,00

z toho:  školy a školské zariadenia - ERAZMUS 0 2 540 2 540,00 x 100,00

SPOLU Bežné príjmy mesta  16 454 243 17 696 698 17 577 395,51 106,83 99,33
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Kapitálové príjmy

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 6 000 6 000 11 862,47 197,71 197,71

z toho:  predaj obchod. spoloč. GEOVRT Kežmarok, s.r.o. 0 0 7 900,00 x x

              predaj domov a bytov 6 000 6 000 3 623,47 60,39 60,39

             predaj domov a bytov - exekúcie 0 0 96,00 x x

             splátky za predaj domu - Jurské 0 0 50,00 x x

             splátky za predaj domu - Zombor, Dobšiná 0 0 193,00 x x

233001 Príjem z predaja pozemkov 250 000 250 000 166 450,22 66,58 66,58

322001 Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu 3 076 841 3 301 250 1 659 621,44 53,94 50,27

z toho:  Mobiliár k cyklochodníku - Hájovňa 33 500 33 500 28 524,58 85,15 85,15

               Cesta okolo historického centra            407 311 407 311 0,00 0,00 0,00
             Historicko - kultúrno - prírodná cesta okolo Tatier
              - II. etapa 586 179 656 649 656 605,20 112,01 99,99
              PSK - Historicko - kultúrno - prírodná cesta okolo
              Tatier- II. etapa 13 478 13 478 13 478,00 100,00 100,00

               Doplnenie kamerového systému v meste            0 80 100 80 040,16 x 99,93

              Revitalizácia predpolia radnice - Spája nás voda 76 000 0 0,00 0,00 x

              Revitalizácia vnútrobloku v meste Kežmarok 491 947 491 947 9 053,50 1,84 1,84

              Projekt - MŠ Možiarska - zvýšenie kapacít
              infraštruktúry MŠ 257 560 257 560 0,00 0,00 0,00

              Projekt - MŠ Cintorínska - zníženie energetickej
              náročnosti budov 331 781 0 0,00 0,00 x

              Projekt - Vybavenie odborných učební
              - ZŠ Grundschule 153 303 153 303 0,00 0,00 0,00

              Projekt - Vybavenie odborných učební
              - ZŠ Nižná brána 132 109 132 109 0,00 0,00 0,00

              Projekt - Vybavenie odborných učební
              - ZŠ Fischera 160 623 160 623 0,00 0,00 0,00

              Výstavba multifunkčného ihriska CVČ - Úrad vlády 0 37 000 37 000,00 x 100,00

              Detské ihrisko pre najmenších - Úrad vlády 0 8 000 8 000,00 x 100,00

              Sociálne - dotácia na nákup auta - rozvoz obedov 15 300 0 0,00 0,00 x

              Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti 42 750 42 750 0,00 0,00 0,00

              Bytový dom Weilburská 2,4 375 000 376 920 376 920,00 100,51 100,00
              Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti
              Úrad vlády 0 450 000 450 000,00 x 100,00

SPOLU Kapitálové príjmy mesta  3 332 841 3 557 250 1 837 934,13 55,15 51,67

Príjmy z transakcií s finančnými aktívami
a finančnými pasívami

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 3 162 711 3 338 722 2 734 190,25 86,45 81,89
z toho:  normatívy - Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, 
                                  Kežmarok 0 15 225 15 225,95 x 100,01

              normatívy - Základná škola - Grundschule, Hradné 
              námestie 38, Kežmarok 0 44 278 44 277,60 x 100,00

              normatívy - Základná škola, Nižná brána 8, 
              Kežmarok 0 23 163 23 162,98 x 100,00

              Školský úrad  - prenesený výkon 0 9 127 9 117,84 x 99,90

             Výmena umelého trávnika na multif.ihrisku 
             ZŠ s MŠ Nižná brána 0 10 000 10 000,00 x 100,00

              Dobudovanie technickej infraštruktúry 
              priemyselného parku v Kežmarku -Pradiareň 2 278 711 2 278 711 2 278 711,00 100,00 100,00

              Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice,  
              Kostolné námestie 63, Kežmarok 30 000 30 000 30 000,00 100,00 100,00

              Rekonštrukcia mosta cez rieku Poprad,  
              Ul. Nižná brána 100 000 100 000 0,00 0,00 0,00

              Prestavba križovatky na okružnú - sídlisko JUH  195 000 195 000 195 000,00 100,00 100,00

               Zimný štadión - dokončenie rekonštrukcie                500 000 500 000 0,00 0,00 0,00

              Detské ihrisko na ul. M. Lányiho 9 000 9 000 9 000,00 100,00 100,00

              Nocľaháreň 0 2 430 2 421,35 x 99,64
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              Zariadenia pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 0 21 990 21 979,36 x 99,95

              koncepcia politiky v oblasti soc.služieb, 
              zdr. starostlivosti a podpory zdravia 50 000 50 000 46 800,00 93,60 93,60

               školy a školské zariadenia                0 49 798 48 494,17 x 97,38

454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 518 000 502 700 443 211,76 85,56 88,17

454002 Prevod prostriedkov z fondu opráv 20 000 20 000 11 332,13 56,66 56,66

456002 Iné príjmové finančné operácie - prijaté finančné zábezpeky 0 98 123 113 093,09 x 115,26

z toho:  školy a školské zariadenia 0 0 14 970,09 x x
456003 Kurzové rozdiely 0 0 6,49 x x

SPOLU
Príjmy z transakcií s finančnými aktívami
a finančnými pasívami 3 700 711 3 959 545 3 301 833,72 89,22 83,39

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci a 
finančnými pasívami

513001
Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - 
bankové úvery krátkodobé 0 755 000 0,00 x 0,00

513002
Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - 
bankové úvery dlhodobé 0 420 000 76 000,00 x 18,10

514002
Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - 
Bytový dom Welburská 2,4, prekleňovacie úvery 1 184 205 3 934 205 3 931 594,52 332,00 99,93

SPOLU Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 1 184 205 5 109 205 4 007 594,52 338,42 78,44

PRÍJMY MESTA

Schválený
rozpočet 
na r. 2019

v €

Rozpočet
po zmenách
 na r. 2019

v €

Skutočnosť
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% 
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% 
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k RpZ

Bežné príjmy mesta 16 454 243 17 696 698 17 577 395,51 106,83 99,33

Kapitálové príjmy mesta 3 332 841 3 557 250 1 837 934,13 55,15 51,67

Príjmové finančné operácie 4 884 916 9 068 750 7 309 428,24 149,63 80,60

PRÍJMY MESTA   S P O L U 24 672 000 30 322 698 26 724 757,88 108,32 88,13

Vysvetlivky: SR - schválený rozpočet na rok 2019, RpZ - rozpočet po zmenách na rok 2019

Vyhotovila: Ing. Drahomíra Polovková
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Príloha č. 2

Mesto Kežmarok S u m a r i z á c i a      r o z p o č t o v      k    31. 12. 2019  -  ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok

v   € %  =  skutočnosť v porovnaní s rozpočtom po zmenách

 V Ý D A V K Y  : 

ROZPOČTOVÁ ORGANIZÁCIA     Položka 610  MZDY   Položka 620 ODVODY Z MIEZD Položky 630 PREVÁDZK.NÁKLADY Energie Údržba        Položky 640
organiz. zložky SR RpZ Skutočnosť % SR RpZ Skutočnosť % SR RpZ Skutočnosť % 632 635 SR RpZ Skutočnosť

ZŠ 769 216 753 277 753 278,01 100 277 307 280 445 280 447,44 100 244 144 266 337 219 782,00 83 35 458,63 66 537,12 12 600 13 229 12 898,73
ŠKD 56 320 56 600 56 600,92 100 20 331 20 051 20 050,62 100 12 785 14 583 14 582,41 100 2 400,00 0,00 500 178 178,05
ŠJ 81 133 91 562 91 561,96 100 28 397 31 891 31 890,84 100 159 741 190 647 123 976,29 65 9 471,34 5 487,30 1 793 376 375,55
SPOLU 906 669 901 439 901 440,89 100 326 035 332 387 332 388,90 100 416 670 471 567 358 340,70 76 47 329,97 72 024,42 14 893 13 783 13 452,33
ZŠ 686 979 790 458 769 181,45 97 237 615 287 671 278 007,10 97 253 548 254 641 199 274,83 78 23 101,51 27 894,03 8 920 11 129 10 652,04
ŠKD 31 120 35 496 35 495,20 100 10 878 12 811 12 803,91 100 19 102 16 346 16 100,18 98 4 014,36 0,00 500 360 360,13
ŠJ 79 786 92 204 92 138,04 100 27 126 34 854 34 830,92 100 170 546 153 889 128 627,11 84 9 299,87 7 210,05 450 3 020 3 020,55

### ### ###
SPOLU 797 885 918 158 896 814,69 98 275 619 335 336 325 641,93 97 443 196 424 876 344 002,12 81 36 415,74 35 104,08 9 870 14 509 14 032,72
ZŠ 667 661 715 552 706 015,22 99 233 504 270 071 265 745,82 98 177 314 229 531 212 907,47 93 47 854,90 29 622,90 3 680 9 211 8 541,79
ŠKD 42 330 43 468 43 468,20 100 16 143 16 059 16 058,79 100 10 319 12 125 11 639,73 96 5 733,00 4 347,55 0 170 163,28
ŠJ x x 4 389 13 217 9 873,21 75 2 880,87 0,00 0 0 0,00
SPOLU 709 991 759 020 749 483,42 99 249 647 286 130 281 804,61 98 192 022 254 873 234 420,41 92 56 468,77 33 970,45 3 680 9 381 8 705,07
ZŠ 2 123 856 2 259 287 2 228 474,68 99 748 426 838 187 824 200,36 98 675 006 750 509 631 964,30 84 106 415,04 124 054,05 25 200 33 569 32 092,56
ŠKD 129 770 135 564 135 564,32 100 47 352 48 921 48 913,32 100 42 206 43 054 42 322,32 98 12 147,36 4 347,55 1 000 708 701,46
ŠJ 160 919 183 766 183 700,00 100 55 523 66 745 66 721,76 100 334 676 357 753 262 476,61 73 21 652,08 12 697,35 2 243 3 396 3 396,10
SPOLU 2 414 545 2 578 617 2 547 739,00 99 851 301 953 853 939 835,44 99 1 051 888 1 151 316 936 763,23 81 140 214,48 141 098,95 28 443 37 673 36 190,12

MŠ Možiarska MŠ + ŠJ 109 113 152 919 152 918,79 100 53 340 54 242 54 232,32 100 77 076 62 826 59 892,67 95 15 926,85 499,07 1 000 3 536 3 535,43
MŠ Cintorínska MŠ + ŠJ 124 182 158 804 158 800,19 100 57 265 58 925 58 913,43 100 74 602 54 182 46 065,64 85 15 294,29 0,00 1 000 644 643,24
MŠ Kuzmányho MŠ + ŠJ 276 303 291 469 291 466,68 100 77 943 106 589 106 576,84 100 91 532 80 378 72 596,12 90 23 551,97 356,32 2 500 4 294 4 292,90
MŠ Nižná brána MŠ + ŠJ 101 000 138 144 136 687,79 99 36 025 49 867 49 441,35 99 38 205 34 879 34 666,04 99 14 231,84 0,00 1 000 750 683,12
MŠ SPOLU 610 598 741 336 739 873,45 100 224 573 269 623 269 163,94 100 281 415 232 265 213 220,47 92 69 004,95 855,39 5 500 9 224 9 154,69
ZUŠ Petržalská ZUŠ 231 900 140 226 140 224,92 100 88 211 53 502 53 497,50 100 72 280 40 993 34 653,24 85 482,95 72,00 1 500 12 467 12 466,69
ZUŠ Cígera ZUŠ 247 500 326 398 326 395,61 100 93 500 118 674 118 673,05 100 49 298 86 381 78 109,21 90 15 418,38 6 142,22 500 1 193 1 193,60
ZUŠ SPOLU 479 400 466 624 466 620,53 100 181 711 172 176 172 170,55 100 121 578 127 374 112 762,45 89 15 901,33 6 214,22 2 000 13 660 13 660,29
CVČ CVČ 89 650 76 966 76 962,93 100 35 700 32 749 32 737,70 100 40 207 80 021 79 783,88 100 2 344,46 3 545,01 1 300 100 99,65

ZPS 573 109 530 570 530 567,23 100 208 476 192 149 192 146,65 100 382 611 367 268 365 326,91 99 99 138,54 8 269,44 5 000 7 293 7 293,40
ZOS 98 360 77 042 77 009,41 100 39 620 27 241 27 138,71 100 34 780 57 500 57 488,68 100 9 500,00 1 230,00 500 758 607,39
SPOLU 671 469 607 612 607 576,64 100 248 096 219 390 219 285,36 100 417 391 424 768 422 815,59 100 108 638,54 9 499,44 5 500 8 051 7 900,79

4 265 662 4 471 155 4 438 772,55 99 1 541 381 1 647 791 1 633 192,99 99 1 912 479 2 015 744 1 765 345,62 88 336 103,76 161 213,01 42 743 68 708 67 005,54

Vysvetlivky:
ZŠ - Základná škola

ŠKD - Školský klub detí

ŠJ - Školská jedáleň

MŠ - Materská škola

ZUŠ - Základná umelecká škola

CVČ - Centrum voľného času

ZPS - Zariadenie pre seniorov

ZOS - Zariadenie opatrovateľskej služby

SR - Schválený rozpočet

RpZ - Rozpočet po zmenách

HN - Hmotná núdza

CELKOM

ZŠ Hradné 
námestie

ZŠ Nižná brána

ZŠ Fischera

ZPS a ZOS

ZŠ SPOLU

ROZPOČTOVÉ 
ORGANIZÁCIE
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Mesto Kežmarok
Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok

 V Ý D A V K Y  : 

ROZPOČTOVÁ ORGANIZÁCIA
organiz. zložky

ZŠ
ŠKD
ŠJ
SPOLU
ZŠ
ŠKD
ŠJ
SPOLU
ZŠ
ŠKD
ŠJ
SPOLU
ZŠ
ŠKD
ŠJ
SPOLU

MŠ Možiarska MŠ + ŠJ
MŠ Cintorínska MŠ + ŠJ
MŠ Kuzmányho MŠ + ŠJ
MŠ Nižná brána MŠ + ŠJ
MŠ SPOLU
ZUŠ Petržalská ZUŠ
ZUŠ Cígera ZUŠ
ZUŠ SPOLU
CVČ CVČ

ZPS
ZOS
SPOLU

Vysvetlivky:
ZŠ - Základná škola

ŠKD - Školský klub detí

ŠJ - Školská jedáleň

MŠ - Materská škola

ZUŠ - Základná umelecká škola

CVČ - Centrum voľného času

ZPS - Zariadenie pre seniorov

ZOS - Zariadenie opatrovateľskej služby

SR - Schválený rozpočet

RpZ - Rozpočet po zmenách

HN - Hmotná núdza

CELKOM

ZŠ Hradné 
námestie

ZŠ Nižná brána

ZŠ Fischera

ZPS a ZOS

ZŠ SPOLU

ROZPOČTOVÉ 
ORGANIZÁCIE

SKUTOČNOSŤ    200 + 300+400

       600 - BEŽNÉ VÝDAVKY     -   S P O L U Kap.výd. Kap.výd. (+).Kap.v. VÝDAVKOV                  P R Í J M Y 

SR RpZ HN HN Skut. vrátane HN % 700   SR 700   RpZ Čerp. 700 % CELKOM (6+7) SR RpZ Skutočnosť %
1 303 267 1 313 288 500 315,40 1 266 721,58 96 0 0 0,00 x 1 266 721,58 7 000 10 243 ZŠ 7 565,80 74

89 936 91 412 91 412,00 100 0 0 0,00 x 91 412,00 14 600 13 430 ŠKD 13 430,00 100
271 064 314 476 66 511 44 289,60 292 094,24 93 0 12 770 12 770,00 100 304 864,24 175 300 206 479 ŠJ 154 109,15 75

1 664 267 1 719 176 67 011 44 605,00 1 650 227,82 96 0 12 770 12 770,00 100 1 662 997,82 196 900 230 152 SPOLU 175 104,95 76
1 187 062 1 343 899 200 215,80 1 257 331,22 94 0 0 0,00 x 1 257 331,22 12 550 114 500 ZŠ 111 336,62 97

61 600 65 013 0 0,00 64 759,42 100 0 0 0,00 x 64 759,42 10 000 11 600 ŠKD 11 346,42 98
277 908 283 967 61 125 36 632,17 295 248,79 104 0 10 000,00 10 000,00 100 305 248,79 159 500 159 247 ŠJ 140 258,39 88

### #### ###
1 526 570 1 692 879 61 325 36 847,97 1 617 339,43 96 0 10 000 10 000,00 100 1 627 339,43 182 050 285 347 SPOLU 262 941,43 92
1 082 159 1 224 365 500 265,60 1 193 475,90 97 0 14 480 14 424,00 100 1 207 899,90 32 000 109 470 ZŠ 98 492,19 90

68 792 71 822 0 0,00 71 330,00 99 0 0 0,00 x 71 330,00 11 000 12 000 ŠKD 11 508,00 96
4 389 13 217 48 418 32 010,00 41 883,21 317 0 0 0,00 x 41 883,21 8 000 ŠJ 14 258,23 178

1 155 340 1 309 404 48 918 32 275,60 1 306 689,11 100 0 14 480 14 424,00 100 1 321 113,11 43 000 129 470 SPOLU 124 258,42 96
3 572 488 3 881 552 1 200 796,80 3 717 528,70 96 0 14 480 14 424,00 100 3 731 952,70 51 550 234 213 ZŠ 217 394,61 93

220 328 228 247 0 0,00 227 501,42 100 0 0 0,00 x 227 501,42 35 600 37 030 ŠKD 36 284,42 98
553 361 611 660 176 054 112 931,77 629 226,24 103 0 22 770 22 770,00 100 651 996,24 334 800 373 726 ŠJ 308 625,77 83

4 346 177 4 721 459 177 254 113 728,57 4 574 256,36 97 0 37 250 37 194,00 100 4 611 450,36 421 950 644 969 SPOLU 562 304,80 87
240 529 273 523 5 619 4 054,80 274 634,01 100 7 000 7 000 0,00 0 274 634,01 36 587 58 591 MŠ+ŠJ 56 593,21 97
257 049 272 555 8 836 6 155,60 270 578,10 99 0 x 270 578,10 38 800 43 728 MŠ+ŠJ 40 019,55 92
448 278 482 730 13 245 9 460,80 484 393,34 100 0 x 484 393,34 63 200 77 627 MŠ+ŠJ 75 006,08 97
176 230 223 640 221 478,30 99 0 0 0,00 x 221 478,30 16 800 25 200 MŠ+ŠJ 23 049,31 91

1 122 086 1 252 448 27 700 19 671,20 1 251 083,75 100 7 000 7 000 0,00 0 1 251 083,75 155 387 205 146 SPOLU 194 668,15 95
393 891 247 188 0 0,00 240 842,35 97 0 0 0,00 x 240 842,35 21 800 16 680 ZUŠ 13 957,00 84
390 798 532 646 0 0,00 524 371,47 98 0 8 500 8 490,00 100 532 861,47 19 150 37 574 ZUŠ 36 007,47 96
784 689 779 834 0 0,00 765 213,82 98 0 8 500 8 490,00 100 773 703,82 40 950 54 254 SPOLU 49 964,47 92
166 857 189 836 0 0,00 189 584,16 100 0 0 0,00 x 189 584,16 8 600 24 132 CVČ 23 880,16 99

1 169 196 1 097 280 0 0,00 1 095 334,19 100 0 15 980 15 898,96 99 1 111 233,15 483 688 511 031 ZPS 511 394,46 100
173 260 162 541 0 0,00 162 244,19 100 0 0 0,00 x 162 244,19 70 200 70 200 ZOS 69 903,51 100

1 342 456 1 259 821 0 0,00 1 257 578,38 100 0 15 980 15 898,96 99 1 273 477,34 553 888 581 231 SPOLU 581 297,97 100

7 762 265 8 203 398 204 954 133 399,77 8 037 716,47 98 7 000 68 730 61 582,96 90 8 099 299,43 1 180 775 1 509 732 X 1 412 115,55 94
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

VÝDAVKY CELKOM: 15 249 690 16 431 404 15 708 311,02 95,60% 7 900 510 12 271 371 4 901 669,05 39,94%

v tom:
Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 200 929 184 229 107 117,22 58,14% 2 515 111 2 505 611 2 278 711,00 90,94%
Podprog 1.1 Manažment 90 800 89 800 72 358,76 80,58% 0 0 0,00 xxx
Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta 13 000 12 000 11 716,61 97,64% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Reprezentačné 8 000 8 000 7 816,61 97,71% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Malé dotácie 5 000 4 000 3 900,00 97,50% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií 77 800 77 800 60 642,15 77,95% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupiteľstvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.2 Plánovanie 106 729 91 529 32 357,66 35,35% 236 400 226 900 0,00 0,00%
Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie 0 0 0,00 xxx 6 400 26 400 0,00 0,00%

Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov 106 729 91 529 32 357,66 35,35% 230 000 200 500 0,00 0,00%

Podprog 1.3 Kontrolná činnosť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.4 Daňová politika 1 000 500 12,80 2,56% 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.5 Rozpočtová politika a účtovníctvo 2 400 2 400 2 388,00 99,50% 0 0 0,00 xxx
Prvok 1.5.1 Rozpočtová politika  0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.2 Audit 2 400 2 400 2 388,00 99,50% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.3 Účtovníctvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.6 Spolupráca s podnikateľmi 0 0 0,00 xxx 2 278 711 2 278 711 2 278 711,00 100,00%

Program 2:   Propagácia a marketing 242 530 205 565 187 571,18 91,25% 430 000 500 470 70 426,97 14,07%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 66 140 30 290 26 609,54 87,85% 430 000 500 470 70 426,97 14,07%
Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta 1 000 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 60 000 29 150 26 395,75 90,55% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 5 140 1 140 213,79 18,75% 430 000 500 470 70 426,97 14,07%
 - v tom Cesta okolo historického centra 140 140 0,00 0,00% 430 000 430 000 0,00 0,00%

 - v tom Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - II. etapa 0 0 213,47 xxx 0 70 470 70 426,97 99,94%

 - v tom Prekleňovací úver - úrok 5 000 1 000 0,32 0,03% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Prekleňovací úver - splátka istiny 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste 175 890 174 775 160 961,64 92,10% 0 0 0,00 xxx
Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1) 3 090 2 075 1 003,46 48,36% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4) 85 000 85 000 81 827,16 96,27% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5) 57 000 57 000 48 821,02 85,65% 0 0 0,00 xxx

Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6) 5 000 10 850 10 747,26 99,05% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6) 18 800 14 850 14 808,54 99,72% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.6 Vzťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2) 7 000 5 000 3 754,20 75,08% 0 0 0,00 xxx

Podprog 2.3 Kronika mesta 500 500 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 3:   Interné služby 338 720 386 860 350 151,92 90,51% 153 490 361 490 339 235,74 93,84%
Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok 2 000 1 100 182,33 16,58% 0 0 0,00 xxx
Podprog 3.2 Právne služby 10 000 10 540 10 069,78 95,54% 0 0 0,00 xxx
Podprog 3.3 Interné informačné služby 150 820 134 820 106 877,70 79,27% 73 000 76 000 74 147,25 97,56%
Podprog 3.4 Správa, údržba a zveľaďovanie majetku mesta 175 900 240 400 233 022,11 96,93% 80 490 285 490 265 088,49 92,85%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku mesta 100 000 144 500 142 297,30 98,48% 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 0 20 000 20 000,00 100,00% 80 490 285 490 265 088,49 92,85%
 - v tom Nákup pozemkov 0 0 0,00 xxx 50 000 222 200 205 543,00 92,50%

 - v tom Technické zhodnotenie budovy Združenia Región Tatry 0 0 0,00 xxx 9 490 9 490 9 487,58 99,97%

 - v tom Technické zhodnotenie - Lekáreň Hl. námestie 58 0 0 0,00 xxx 12 000 12 000 12 000,00 100,00%

 - v tom Rekonštrukcia plochej strechy Polikliniky (nad bufetom) 0 0 0,00 xxx 0 12 500 12 409,91 99,28%

 - v tom Príprava stavieb - zamerania, štúdie 0 0 0,00 xxx 9 000 9 200 8 872,00 96,43%

 - v tom Obnova meštianskeho domu Hl. námestie č. 46 Barónka 0 20 000 20 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Obnova a reštaurovanie Zvonice č.406/16, Kostolnné nám. 0 0 0,00 xxx 0 16 800 16 776,00 99,86%

 - v tom Rekonštrukcia elektrorozvodov archívu, ul. Baštová 0 0 0,00 xxx 0 3 300 0,00 0,00%

Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární 900 900 553,42 61,49% 0 0 0,00 xxx
Prvok 3.4.7 Vlastná údržba 75 000 75 000 70 171,39 93,56% 0 0 0,00 xxx

Program 4: Služby občanom 261 650 290 400 274 150,83 94,40% 0 2 000 2 000,00 100,00%
Podprog 4.1 Verejné WC 17 000 17 500 17 006,66 97,18% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.2 Stavebný úrad 100 000 125 700 125 411,32 99,77% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.3 Matričný úrad 73 400 77 600 70 057,80 90,28% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.4 Občianske a slávnostné obrady a prijatia 6 250 6 250 3 695,31 59,12% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.5 Register obyvateľov a adries 16 500 13 500 8 223,25 60,91% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.6 Trhovisko 500 500 423,39 84,68% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.7 Parkoviská 48 000 49 350 49 333,10 99,97% 0 2 000 2 000,00 100,00%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 639 100 629 750 606 617,71 96,33% 116 000 277 000 266 692,38 96,28%
Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpečnosť 510 000 502 950 482 235,98 95,88% 0 84 300 84 240,16 99,93%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 510 000 502 950 482 235,98 95,88% 0 0 0,00 xxx

Prvok 5.1.2 Kamerový systém 0 0 0,00 xxx 0 84 300 84 240,16 99,93%

Podprog 5.2 Civilná ochrana 4 400 4 400 2 683,94 61,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana 7 000 10 000 9 733,94 97,34% 46 000 42 700 42 452,22 99,42%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 113 000 107 700 107 452,35 99,77% 70 000 150 000 140 000,00 93,33%
Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO 0 0 0,00 xxx 70 000 150 000 140 000,00 93,33%

Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO 43 000 32 000 32 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 5.4.3 Renovácia VO 5 000 5 000 5 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 5.4.4 Prevádzka VO 65 000 70 700 70 452,35 99,65% 0 0 0,00 xxx

Podprog 5.5 Starostlivosť o psov 1 000 1 000 811,50 81,15% 0 0 0,00 xxx
Podprog 5.9 Útulok zvierat 3 700 3 700 3 700,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Program 6:   Odpadové hospodárstvo 707 575 763 800 763 639,81 99,98% 60 000 60 000 60 000,00 100,00%
Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu 497 500 511 480 511 446,09 99,99% 0 0 0,00 xxx
Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu 320 000 320 000 320 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 130 000 144 980 144 946,09 99,98% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok 1 500 1 500 1 500,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu a DSO 46 000 45 000 45 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 6.2 Separácia odpadu 64 000 64 000 64 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít separ. zberu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute 4 000 4 000 4 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu 60 000 60 000 60 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 6.3 Údržba dažďovej kanalizácie 25 000 25 000 25 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 6.4 Čistenie mesta 121 075 163 320 163 193,72 99,92% 0 0 0,00 xxx
Prvok 6.4.1 Čistenie mesta 116 000 163 050 163 050,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.4.3 Aktivačná činnosť a malé obecné služby 5 075 270 143,72 53,23% 0 0 0,00 xxx

Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS 0 0 0,00 xxx 60 000 60 000 60 000,00 100,00%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 7:   Komunikácie 282 000 311 060 306 189,84 98,43% 680 000 447 000 283 844,63 63,50%
Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunikácií 82 000 104 260 99 719,00 95,64% 680 000 427 000 263 844,63 61,79%
Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 32 000 54 260 49 719,00 91,63% 610 000 365 000 242 951,79 66,56%
 - v tom Oprava a rekonštrukcia miestnych komunikácií 30 000 54 260 49 719,00 91,63% 70 000 0 0,00 xxx

 - v tom Trhovište - rekonštrukcia - II. časť 2 000 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Rekonštrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nižná brána 0 0 0,00 xxx 250 000 100 000 0,00 0,00%

 - v tom Okružná križovatka JUH 0 0 0,00 xxx 290 000 265 000 242 951,79 91,68%

Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 70 000 62 000 20 892,84 33,70%
 - v tom Oprava a rekonštrukcia chodníkov 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 70 000 62 000 20 892,84 33,70%

 - v tom Oprava chodníkov 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk 30 000 30 000 30 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia a doplnenie plôch statickej dopravy 30 000 30 000 30 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 7.2 Starostlivosť o miestne komunikácie 170 000 177 500 177 198,91 99,83% 0 20 000 20 000,00 100,00%
Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného značenia 30 000 29 300 29 271,93 99,90% 0 0 0,00 xxx

Program 8:   Doprava 32 000 57 000 56 242,85 98,67% 0 0 0,00 xxx
Podprog 8.1 Zabezpečenie výkonov MHD 30 000 55 000 54 242,85 98,62% 0 0 0,00 xxx
Podprog 8.2 Zastávky MHD 2 000 2 000 2 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 9:   Vzdelávanie 7 214 428 8 104 732 7 714 589,90 95,19% 1 142 569 1 239 290 51 436,80 4,15%
Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby 1 551 828 1 689 909 1 656 761,45 98,04% 662 433 676 404 5 752,80 0,85%
Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedálňou 242 154 280 672 274 634,01 97,85% 279 060 279 060 0,00 0,00%

Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedálňou 263 324 286 106 270 578,10 94,57% 383 373 391 592 0,00 0,00%

Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 448 278 495 975 484 393,34 97,66% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.4 MŠ, Severná s jedálňou 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 89 528 93 969 93 969,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedálňou 157 500 163 069 163 069,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedálňou 351 044 370 118 370 118,00 100,00% 0 5 752 5 752,80 100,01%

Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovno-vzdel. služby 4 670 554 5 309 070 4 966 963,58 93,56% 480 136 517 386 37 194,00 7,19%
Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedálňou a ŠKD 1 669 265 1 791 345 1 650 977,82 92,16% 174 253 187 023 12 770,00 6,83%
 - v tom ZŠ, Dr. Fischera 1 308 265 1 318 946 1 267 471,58 96,10% 174 253 174 253 0,00 0,00%

 - v tom ŠKD, Dr. Fischera 89 936 91 412 91 412,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom ŠJ, Dr. Fischera 271 064 380 987 292 094,24 76,67% 0 12 770 12 770,00 100,00%

Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD 1 160 338 1 365 130 1 309 089,11 95,89% 166 821 181 301 14 424,00 7,96%
 - v tom ZŠ, Hradné námestie 1 087 157 1 231 673 1 195 875,90 97,09% 166 821 176 301 9 480,00 5,38%

 - v tom ŠKD, Hradné námestie 68 792 71 822 71 330,00 99,31% 0 0 0,00 xxx

 - v tom ŠJ, Hradné námestie 4 389 61 635 41 883,21 67,95% 0 5 000 4 944,00 98,88%

Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedálňou a ŠKD 1 706 908 1 993 997 1 851 067,73 92,83% 139 062 149 062 10 000,00 6,71%
 - v tom ZŠ, Nižná brána 1 191 170 1 360 252 1 269 581,22 93,33% 139 062 139 062 0,00 0,00%

 - v tom ŠKD, Nižná brána 61 600 65 013 64 759,42 99,61% 0 0 0,00 xxx

 - v tom ŠJ, Nižná brána 277 908 345 092 295 248,79 85,56% 0 10 000 10 000,00 100,00%

 - v tom MŠ, Nižná brána 176 230 223 640 221 478,30 99,03% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža jedálňou a ŠKD 131 013 136 602 136 602,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.5 Špeciálna základná škola 3 030 21 996 19 226,92 87,41% 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.3 Voľno časové vzdelávanie a aktivity 166 357 189 336 189 084,16 99,87% 0 37 000 0,00 0,00%
Prvok 9.3.1 Centrum voľného času 166 357 189 336 189 084,16 99,87% 0 37 000 0,00 0,00%

Podprog 9.4 Základné umelecké školy 784 689 874 790 860 162,87 98,33% 0 8 500 8 490,00 99,88%
Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera 390 798 532 646 524 371,47 98,45% 0 8 500 8 490,00 99,88%

Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská 393 891 342 144 335 791,40 98,14% 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok 500 500 500,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 9.8 Spoločný školský úrad 31 500 41 127 41 117,84 99,98% 0 0 0,00 xxx
Podprog 9.10 Účelovo viazané prostriedky pre školstvo 9 000 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 10: Šport 652 300 674 865 667 180,49 98,86% 570 000 2 570 000 214 201,09 8,33%
Podprog 10.2 Motivácia k športu 6 300 6 415 6 414,91 100,00% 0 0 0,00 xxx
Prvok 10.2.4 Organizácia športových podujatí 6 300 6 415 6 414,91 100,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Dni športu 2 400 2 281 2 280,32 99,97% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Športové podujatia mesta  3 900 4 134 4 134,59 100,01% 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.3 Mestský športový klub OZ 182 500 175 500 171 221,15 97,56% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mestský športový klub OZ 120 000 114 500 111 908,50 97,74% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Mestský športový klub OZ - nájomné 46 000 44 500 42 812,65 96,21% 0 0 0,00 xxx

 - v tom KV MŠK OKTAN Kežmarok extraliga ženy 10 500 6 000 6 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Extraliga hokejbal 6 000 10 500 10 500,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.4 Športoviská 395 500 417 950 415 134,06 99,33% 570 000 2 570 000 214 201,09 8,33%
Prvok 10.4.1 Futbalový štadión 39 500 42 400 42 279,79 99,72% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.2 Futbalový štadión 2 1 000 1 000 1 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.3 Zimný štadión 250 000 254 750 254 634,26 99,95% 570 000 2 570 000 214 201,09 8,33%

Prvok 10.4.4 Viacúčelové ihrisko (sídlisko JUH) 1 000 1 000 1 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.5 Mestská športová hala 84 000 95 800 93 220,01 97,31% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.6 Iné športoviská pri futb. štadióne 2 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.7 Iné športoviská v meste 0 3 000 3 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.9 Kúpalisko 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.5 Mestské ligy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Prvok 10.5.1 Kežmarská volejbalová liga 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.5.4 Tatranská lyžiarska liga 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.6 Podpora športových klubov 68 000 75 000 74 410,37 99,21% 0 0 0,00 xxx
 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ 13 000 18 500 18 500,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ - nájomné 6 000 7 500 7 500,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Mestský hokejový klub Kežmarok o.z. 15 000 15 000 15 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Mestský hokejový klub Kežmarok o.z. - nájomné 22 000 22 000 22 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN pre športové kluby 12 000 12 000 11 410,37 95,09% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 11: Kultúra 665 200 691 050 690 186,47 99,88% 0 9 500 7 507,20 79,02%
Podprog 11.1 Starostlivosť o pamiatkové objekty 6 000 4 000 3 963,27 99,08% 0 5 000 4 800,00 96,00%
Podprog 11.2 Kultúrne podujatia 244 000 271 850 271 823,20 99,99% 0 4 500 2 707,20 60,16%
Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok 6 000 6 000 6 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské oslavy 6 000 6 000 6 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy 220 000 212 000 211 973,20 99,99% 0 4 500 2 707,20 60,16%

Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 12 000 47 850 47 850,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra 402 000 402 000 402 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
Prvok 11.3.1 Amfiteáter 5 000 5 000 5 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.2 Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra 134 400 134 400 134 400,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.4 Kino 50 000 50 000 50 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.5 Výstavná sieň 17 600 17 600 17 600,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko 195 000 195 000 195 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 11.4 Ostatné dotácie podľa VZN pre kultúrne kluby 13 200 13 200 12 400,00 93,94% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Klub priateľov Magury - činnosť 8 200 8 200 8 200,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Klub priateľov Magury - nájom 1 200 1 200 1 200,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN 3 800 3 800 3 000,00 78,95% 0 0 0,00 xxx

Program 12: Verejné priestranstvá mestaVerejné priestranstvá mesta 356 930 354 660 339 088,46 95,61% 758 340 801 840 279 303,35 34,83%
Podprog 12.1 Verejná zeleň 257 930 257 130 241 591,67 93,96% 518 340 518 340 9 053,50 1,75%
Prvok 12.1.1 Výsadba zelene 10 000 10 000 10 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 245 430 244 630 229 971,00 94,01% 518 340 518 340 9 053,50 1,75%

Prvok 12.1.3 Lesopark 2 500 2 500 1 620,67 64,83% 0 0 0,00 xxx

Podprog 12.2 Mestské lesy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 12.3 Detské ihriská 10 000 10 000 10 000,00 100,00% 50 000 80 000 71 937,93 89,92%
Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 10 000 8 000 8 000,00 100,00% 180 000 198 500 193 457,92 97,46%
Podprog 12.6 Vianočné osvetlenie 12 000 12 000 12 000,00 100,00% 10 000 5 000 4 854,00 97,08%
Podprog 12.7 Cintorínske služby 67 000 67 530 67 496,79 99,95% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 13: Sociálne služby 1 749 216 1 826 559 1 750 021,86 95,81% 17 000 53 250 52 972,46 99,48%
Podprog 13.1 Starostlivosť o seniorov 1 360 756 1 391 989 1 361 977,06 97,84% 17 000 53 250 52 972,46 99,48%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 1 169 196 1 199 489 1 179 211,08 98,31% 0 28 250 28 130,46 99,58%

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov) 11 200 11 320 7 060,94 62,38% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov 2 500 530 414,42 78,19% 17 000 25 000 24 842,00 99,37%

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovateľskej služby 173 260 176 050 172 889,93 98,21% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnosť 4 600 4 600 2 400,69 52,19% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.2 Starostlivosť o znevýhodnených občanov 84 810 92 330 79 221,53 85,80% 0 0 0,00 xxx
Prvok 13.2.1 Starostlivosť o občanov bez prístrešia 49 310 57 080 53 100,12 93,03% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre občanov na hranici biedy) 32 000 34 050 25 371,41 74,51% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci 3 500 1 200 750,00 62,50% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.3 Pomoc deťom z Centra pre deti a rodiny 2 550 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 50 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.3.2 Príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 2 500 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.4 Opatrovateľská služba 264 300 305 440 289 713,82 94,85% 0 0 0,00 xxx
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovateľskou službou 2 000 2 000 1 506,41 75,32% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.4.2 Opatrovateľská služba v domácnostiach 262 300 303 440 288 207,41 94,98% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na dieťa a dávky v HN 35 500 35 500 18 244,85 51,39% 0 0 0,00 xxx
Podprog 13.9 Komunitné centrum 1 300 1 300 864,60 66,51% 0 0 0,00 xxx

Program 14: Bývanie 136 650 146 867 125 949,44 85,76% 857 000 863 920 861 090,75 99,67%
Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov 46 900 46 900 46 859,32 99,91% 857 000 863 920 861 090,75 99,67%
 - v tom existujúce bytové domy 46 900 46 900 46 859,32 99,91% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1,1A 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1B,1C 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1D,1E 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bytový dom, Weilburská 9, 11, 13 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bytový dom, Weilburská 2,4 0 0 0,00 xxx 857 000 863 920 861 090,75 99,67%

Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov 74 000 84 000 63 166,81 75,20% 0 0 0,00 xxx
Podprog 14.3 Bytová politika 15 750 15 967 15 923,31 99,73% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
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Plnenie k 
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Plnenie % 
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Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 15: Zdravotníctvo 110 000 122 050 110 462,24 90,51% 545 000 2 540 000 94 521,50 3,72%
Podprog 15.1 Dotácie pre zdravotníctvo 0 0 0,00 xxx 500 000 500 000 0,00 0,00%
Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb 110 000 122 050 110 462,24 90,51% 45 000 2 040 000 94 521,50 4,63%

Program 16: Administratíva 1 645 462 1 670 837 1 648 106,53 98,64% 56 000 40 000 39 725,18 99,31%
 - v tom Mzdy, odvody, poistné, sociálny fond 1 390 000 1 398 835 1 387 675,37 99,20% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Stravné 65 000 55 600 55 577,02 99,96% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Vecné výdavky 165 000 181 440 171 466,99 94,50% 56 000 40 000 39 725,18 99,31%

 - v tom Doprava - prenesený výkon ŠS 715 715 711,98 99,58% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Ochrana ŽP - prenesený výkon ŠS 1 547 1 547 1 540,64 99,59% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bankové poplatky a daň z úrokov 7 000 5 000 3 933,93 78,68% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Voľby, Sčítanie ľudu, Referendum 16 200 27 700 27 200,60 98,20% 0 0 0,00 xxx

Program 17: Občania skrášľujú svoje mesto 15 000 11 120 11 044,27 99,32% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

VÝDAVKY CELKOM: 1 521 800 1 619 923 795 783,19 49,12% 24 672 000 30 322 698 21 405 763,26 70,59%

v tom:
Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 0 50 000 50 000,00 100,00% 2 716 040 2 739 840 2 435 828,22 88,90%
Podprog 1.1 Manažment 0 0 0,00 xxx 90 800 89 800 72 358,76 80,58%
Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta 0 0 0,00 xxx 13 000 12 000 11 716,61 97,64%
 - v tom Reprezentačné 0 0 0,00 xxx 8 000 8 000 7 816,61 97,71%

 - v tom Malé dotácie 0 0 0,00 xxx 5 000 4 000 3 900,00 97,50%

Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií 0 0 0,00 xxx 77 800 77 800 60 642,15 77,95%

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupiteľstvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.2 Plánovanie 0 0 0,00 xxx 343 129 318 429 32 357,66 10,16%
Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie 0 0 0,00 xxx 6 400 26 400 0,00 0,00%

Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov 0 0 0,00 xxx 336 729 292 029 32 357,66 11,08%

Podprog 1.3 Kontrolná činnosť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.4 Daňová politika 0 0 0,00 xxx 1 000 500 12,80 2,56%
Podprog 1.5 Rozpočtová politika a účtovníctvo 0 0 0,00 xxx 2 400 2 400 2 388,00 99,50%
Prvok 1.5.1 Rozpočtová politika  0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.2 Audit 0 0 0,00 xxx 2 400 2 400 2 388,00 99,50%

Prvok 1.5.3 Účtovníctvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.6 Spolupráca s podnikateľmi 0 50 000 50 000,00 100,00% 2 278 711 2 328 711 2 328 711,00 100,00%

Program 2:   Propagácia a marketing 1 000 000 1 000 000 500 000,00 50,00% 1 672 530 1 706 035 757 998,15 44,43%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 1 000 000 1 000 000 500 000,00 50,00% 1 496 140 1 530 760 597 036,51 39,00%
Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta 0 0 0,00 xxx 1 000 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 0 0 0,00 xxx 60 000 29 150 26 395,75 90,55%

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 1 000 000 1 000 000 500 000,00 50,00% 1 435 140 1 501 610 570 640,76 38,00%
 - v tom Cesta okolo historického centra 0 500 000 0,00 0,00% 430 140 930 140 0,00 0,00%

 - v tom Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - II. etapa 0 500 000 500 000,00 100,00% 0 570 470 570 640,44 100,03%

 - v tom Prekleňovací úver - úrok 0 0 0,00 xxx 5 000 1 000 0,32 0,03%

 - v tom Prekleňovací úver - splátka istiny 1 000 000 0 0,00 xxx 1 000 000 0 0,00 xxx

Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste 0 0 0,00 xxx 175 890 174 775 160 961,64 92,10%
Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1) 0 0 0,00 xxx 3 090 2 075 1 003,46 48,36%

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4) 0 0 0,00 xxx 85 000 85 000 81 827,16 96,27%

Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5) 0 0 0,00 xxx 57 000 57 000 48 821,02 85,65%

Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6) 0 0 0,00 xxx 5 000 10 850 10 747,26 99,05%

Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6) 0 0 0,00 xxx 18 800 14 850 14 808,54 99,72%

Prvok 2.2.6 Vzťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2) 0 0 0,00 xxx 7 000 5 000 3 754,20 75,08%

Podprog 2.3 Kronika mesta 0 0 0,00 xxx 500 500 0,00 0,00%

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Hodnotiaca správa, Strana 11



Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 3:   Interné služby 0 5 000 5 000,00 100,00% 492 210 753 350 694 387,66 92,17%
Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok 0 0 0,00 xxx 2 000 1 100 182,33 16,58%
Podprog 3.2 Právne služby 0 0 0,00 xxx 10 000 10 540 10 069,78 95,54%
Podprog 3.3 Interné informačné služby 0 5 000 5 000,00 100,00% 223 820 215 820 186 024,95 86,19%
Podprog 3.4 Správa, údržba a zveľaďovanie majetku mesta 0 0 0,00 xxx 256 390 525 890 498 110,60 94,72%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 100 000 144 500 142 297,30 98,48%

Prvok 3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 0 0 0,00 xxx 80 490 305 490 285 088,49 93,32%
 - v tom Nákup pozemkov 0 0 0,00 xxx 50 000 222 200 205 543,00 92,50%

 - v tom Technické zhodnotenie budovy Združenia Región Tatry 0 0 0,00 xxx 9 490 9 490 9 487,58 99,97%

 - v tom Technické zhodnotenie - Lekáreň Hl. námestie 58 0 0 0,00 xxx 12 000 12 000 12 000,00 100,00%

 - v tom Rekonštrukcia plochej strechy Polikliniky (nad bufetom) 0 0 0,00 xxx 0 12 500 12 409,91 99,28%

 - v tom Príprava stavieb - zamerania, štúdie 0 0 0,00 xxx 9 000 9 200 8 872,00 96,43%

Obnova meštianskeho domu Hl. námestie č. 46 Barónka 0 0 0,00 xxx 0 20 000 20 000,00 100,00%

Obnova a reštaurovanie Zvonice č.406/16, Kostolnné nám. 0 0 0,00 xxx 0 16 800 16 776,00 99,86%

Rekonštrukcia elektrorozvodov archívu, ul. Baštová 0 0 0,00 xxx 0 3 300 0,00 0,00%

Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární 0 0 0,00 xxx 900 900 553,42 61,49%
Prvok 3.4.7 Vlastná údržba 0 0 0,00 xxx 75 000 75 000 70 171,39 93,56%

Program 4: Služby občanom 0 0 0,00 xxx 261 650 292 400 276 150,83 94,44%
Podprog 4.1 Verejné WC 0 0 0,00 xxx 17 000 17 500 17 006,66 97,18%
Podprog 4.2 Stavebný úrad 0 0 0,00 xxx 100 000 125 700 125 411,32 99,77%
Podprog 4.3 Matričný úrad 0 0 0,00 xxx 73 400 77 600 70 057,80 90,28%
Podprog 4.4 Občianske a slávnostné obrady a prijatia 0 0 0,00 xxx 6 250 6 250 3 695,31 59,12%
Podprog 4.5 Register obyvateľov a adries 0 0 0,00 xxx 16 500 13 500 8 223,25 60,91%
Podprog 4.6 Trhovisko 0 0 0,00 xxx 500 500 423,39 84,68%
Podprog 4.7 Parkoviská 0 0 0,00 xxx 48 000 51 350 51 333,10 99,97%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 0 0 0,00 xxx 755 100 906 750 873 310,09 96,31%
Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpečnosť 0 0 0,00 xxx 510 000 587 250 566 476,14 96,46%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 0 0 0,00 xxx 510 000 502 950 482 235,98 95,88%

Prvok 5.1.2 Kamerový systém 0 0 0,00 xxx 0 84 300 84 240,16 99,93%

Podprog 5.2 Civilná ochrana 0 0 0,00 xxx 4 400 4 400 2 683,94 61,00%
Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana 0 0 0,00 xxx 53 000 52 700 52 186,16 99,02%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 0 0 0,00 xxx 183 000 257 700 247 452,35 96,02%
Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO 0 0 0,00 xxx 70 000 150 000 140 000,00 93,33%

Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO 0 0 0,00 xxx 43 000 32 000 32 000,00 100,00%

Prvok 5.4.3 Renovácia VO 0 0 0,00 xxx 5 000 5 000 5 000,00 100,00%

Prvok 5.4.4 Prevádzka VO 0 0 0,00 xxx 65 000 70 700 70 452,35 99,65%

Podprog 5.5 Starostlivosť o psov 0 0 0,00 xxx 1 000 1 000 811,50 81,15%
Podprog 5.9 Útulok zvierat 0 0 0,00 xxx 3 700 3 700 3 700,00 100,00%

Program 6:   Odpadové hospodárstvo 0 0 0,00 xxx 767 575 823 800 823 639,81 99,98%
Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu 0 0 0,00 xxx 497 500 511 480 511 446,09 99,99%
Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu 0 0 0,00 xxx 320 000 320 000 320 000,00 100,00%

Prvok 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 0 0 0,00 xxx 130 000 144 980 144 946,09 99,98%

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok 0 0 0,00 xxx 1 500 1 500 1 500,00 100,00%

Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu a DSO 0 0 0,00 xxx 46 000 45 000 45 000,00 100,00%

Podprog 6.2 Separácia odpadu 0 0 0,00 xxx 64 000 64 000 64 000,00 100,00%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít separ. zberu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute 0 0 0,00 xxx 4 000 4 000 4 000,00 100,00%

Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu 0 0 0,00 xxx 60 000 60 000 60 000,00 100,00%

Podprog 6.3 Údržba dažďovej kanalizácie 0 0 0,00 xxx 25 000 25 000 25 000,00 100,00%
Podprog 6.4 Čistenie mesta 0 0 0,00 xxx 121 075 163 320 163 193,72 99,92%
Prvok 6.4.1 Čistenie mesta 0 0 0,00 xxx 116 000 163 050 163 050,00 100,00%

Prvok 6.4.3 Aktivačná činnosť a malé obecné služby 0 0 0,00 xxx 5 075 270 143,72 53,23%

Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS 0 0 0,00 xxx 60 000 60 000 60 000,00 100,00%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 7:   Komunikácie 50 000 60 123 0,00 0,00% 1 012 000 818 183 590 034,47 72,12%
Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunikácií 50 000 60 123 0,00 0,00% 812 000 591 383 363 563,63 61,48%
Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 50 000 60 123 0,00 0,00% 692 000 479 383 292 670,79 61,05%
 - v tom Oprava a rekonštrukcia miestnych komunikácií 0 0 0,00 xxx 100 000 54 260 49 719,00 91,63%

 - v tom Trhovište - rekonštrukcia - II. časť 50 000 50 000 0,00 0,00% 52 000 50 000 0,00 0,00%

 - v tom Rekonštrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nižná brána 0 0 0,00 xxx 250 000 100 000 0,00 0,00%

 - v tom Okružná križovatka JUH 0 10 123 0,00 0,00% 290 000 275 123 242 951,79 88,31%

Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 0 0 0,00 xxx 90 000 82 000 40 892,84 49,87%
 - v tom Oprava a rekonštrukcia chodníkov 0 0 0,00 xxx 90 000 82 000 40 892,84 49,87%

 - v tom Oprava chodníkov 0 0 0,00 xxx 0 0,00 xxx

Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk 0 0 0,00 xxx 30 000 30 000 30 000,00 100,00%
 - v tom Rekonštrukcia a doplnenie plôch statickej dopravy 0 0 0,00 xxx 30 000 30 000 30 000,00 100,00%

Podprog 7.2 Starostlivosť o miestne komunikácie 0 0 0,00 xxx 170 000 197 500 197 198,91 99,85%
Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného značenia 0 0 0,00 xxx 30 000 29 300 29 271,93 99,90%

Program 8:   Doprava 0 0 0,00 xxx 32 000 57 000 56 242,85 98,67%
Podprog 8.1 Zabezpečenie výkonov MHD 0 0 0,00 xxx 30 000 55 000 54 242,85 98,62%
Podprog 8.2 Zastávky MHD 0 0 0,00 xxx 2 000 2 000 2 000,00 100,00%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 9:   Vzdelávanie 255 000 264 000 15,20 0,01% 8 611 997 9 608 022 7 766 041,90 80,83%
Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby 255 000 264 000 0,00 0,00% 2 469 261 2 630 313 1 662 514,25 63,21%
Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedálňou 255 000 264 000 0,00 0,00% 776 214 823 732 274 634,01 33,34%

Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedálňou 0 0 0,00 xxx 646 697 677 698 270 578,10 39,93%

Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 0 0 0,00 xxx 448 278 495 975 484 393,34 97,66%

Prvok 9.1.4 MŠ, Severná s jedálňou 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 0 0 0,00 xxx 89 528 93 969 93 969,00 100,00%

Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedálňou 0 0 0,00 xxx 157 500 163 069 163 069,00 100,00%

Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedálňou 0 0 0,00 xxx 351 044 375 870 375 870,80 100,00%

Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovno-vzdel. služby 0 0 15,20 xxx 5 150 690 5 826 456 5 004 172,78 85,89%
Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 1 843 518 1 978 368 1 663 747,82 84,10%
 - v tom ZŠ, Dr. Fischera 0 0 0,00 xxx 1 482 518 1 493 199 1 267 471,58 84,88%

 - v tom ŠKD, Dr. Fischera 0 0 0,00 xxx 89 936 91 412 91 412,00 100,00%

 - v tom ŠJ, Dr. Fischera 0 0 0,00 xxx 271 064 393 757 304 864,24 77,42%

Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD 0 0 15,20 xxx 1 327 159 1 546 431 1 323 528,31 85,59%
 - v tom ZŠ, Hradné námestie 0 0 0,00 xxx 1 253 978 1 407 974 1 205 355,90 85,61%

 - v tom ŠKD, Hradné námestie 0 0 0,00 xxx 68 792 71 822 71 330,00 99,31%

 - v tom ŠJ, Hradné námestie 0 0 15,20 xxx 4 389 66 635 46 842,41 70,30%

Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 1 845 970 2 143 059 1 861 067,73 86,84%
 - v tom ZŠ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 1 330 232 1 499 314 1 269 581,22 84,68%

 - v tom ŠKD, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 61 600 65 013 64 759,42 99,61%

 - v tom ŠJ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 277 908 355 092 305 248,79 85,96%

 - v tom MŠ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 176 230 223 640 221 478,30 99,03%

Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 131 013 136 602 136 602,00 100,00%

Prvok 9.2.5 Špeciálna základná škola 0 0 0,00 xxx 3 030 21 996 19 226,92 87,41%

Podprog 9.3 Voľno časové vzdelávanie a aktivity 0 0 0,00 xxx 166 357 226 336 189 084,16 83,54%
Prvok 9.3.1 Centrum voľného času 0 0 0,00 xxx 166 357 226 336 189 084,16 83,54%

Podprog 9.4 Základné umelecké školy 0 0 0,00 xxx 784 689 883 290 868 652,87 98,34%
Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera 0 0 0,00 xxx 390 798 541 146 532 861,47 98,47%

Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská 0 0 0,00 xxx 393 891 342 144 335 791,40 98,14%

Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok 0 0 0,00 xxx 500 500 500,00 100,00%
Podprog 9.8 Spoločný školský úrad 0 0 0,00 xxx 31 500 41 127 41 117,84 99,98%
Podprog 9.10 Účelovo viazané prostriedky pre školstvo 0 0 0,00 xxx 9 000 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 10: Šport 0 0 0,00 xxx 1 222 300 3 244 865 881 381,58 27,16%
Podprog 10.2 Motivácia k športu 0 0 0,00 xxx 6 300 6 415 6 414,91 100,00%
Prvok 10.2.4 Organizácia športových podujatí 0 0 0,00 xxx 6 300 6 415 6 414,91 100,00%
 - v tom Dni športu 0 0 0,00 xxx 2 400 2 281 2 280,32 99,97%

 - v tom Športové podujatia mesta  0 0 0,00 xxx 3 900 4 134 4 134,59 100,01%

Podprog 10.3 Mestský športový klub OZ 0 0 0,00 xxx 182 500 175 500 171 221,15 97,56%
 - v tom Mestský športový klub OZ 0 0 0,00 xxx 120 000 114 500 111 908,50 97,74%

 - v tom Mestský športový klub OZ - nájomné 0 0 0,00 xxx 46 000 44 500 42 812,65 96,21%

 - v tom KV MŠK OKTAN Kežmarok extraliga ženy 0 0 0,00 xxx 10 500 6 000 6 000,00 100,00%

 - v tom Extraliga hokejbal 0 0 0,00 xxx 6 000 10 500 10 500,00 100,00%

Podprog 10.4 Športoviská 0 0 0,00 xxx 965 500 2 987 950 629 335,15 21,06%
Prvok 10.4.1 Futbalový štadión 0 0 0,00 xxx 39 500 42 400 42 279,79 99,72%

Prvok 10.4.2 Futbalový štadión 2 0 0 0,00 xxx 1 000 1 000 1 000,00 100,00%

Prvok 10.4.3 Zimný štadión 0 0 0,00 xxx 820 000 2 824 750 468 835,35 16,60%

Prvok 10.4.4 Viacúčelové ihrisko (sídlisko JUH) 0 0 0,00 xxx 1 000 1 000 1 000,00 100,00%

Prvok 10.4.5 Mestská športová hala 0 0 0,00 xxx 84 000 95 800 93 220,01 97,31%

Prvok 10.4.6 Iné športoviská pri futb. štadióne 2 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 0,00%

Prvok 10.4.7 Iné športoviská v meste 0 0 0,00 xxx 0 3 000 3 000,00 100,00%

Prvok 10.4.9 Kúpalisko 0 0 0,00 xxx 20 000 20 000 20 000,00 100,00%

Podprog 10.5 Mestské ligy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Prvok 10.5.1 Kežmarská volejbalová liga 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.5.4 Tatranská lyžiarska liga 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.6 Podpora športových klubov 0 0 0,00 xxx 68 000 75 000 74 410,37 99,21%
 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ 0 0 0,00 xxx 13 000 18 500 18 500,00 100,00%

 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ - nájomné 0 0 0,00 xxx 6 000 7 500 7 500,00 100,00%

 - v tom Mestský hokejový klub Kežmarok o.z. 0 0 0,00 xxx 15 000 15 000 15 000,00 100,00%

 - v tom Mestský hokejový klub Kežmarok o.z. - nájomné 0 0 0,00 xxx 22 000 22 000 22 000,00 100,00%
 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN pre športové kluby 0 0 0,00 xxx 12 000 12 000 11 410,37 95,09%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
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Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
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Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 11: Kultúra 0 0 0,00 xxx 665 200 700 550 697 693,67 99,59%
Podprog 11.1 Starostlivosť o pamiatkové objekty 0 0 0,00 xxx 6 000 9 000 8 763,27 97,37%
Podprog 11.2 Kultúrne podujatia 0 0 0,00 xxx 244 000 276 350 274 530,40 99,34%
Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok 0 0 0,00 xxx 6 000 6 000 6 000,00 100,00%

Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské oslavy 0 0 0,00 xxx 6 000 6 000 6 000,00 100,00%

Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy 0 0 0,00 xxx 220 000 216 500 214 680,40 99,16%

Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 0 0 0,00 xxx 12 000 47 850 47 850,00 100,00%

Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra 0 0 0,00 xxx 402 000 402 000 402 000,00 100,00%
Prvok 11.3.1 Amfiteáter 0 0 0,00 xxx 5 000 5 000 5 000,00 100,00%

Prvok 11.3.2 Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra 0 0 0,00 xxx 134 400 134 400 134 400,00 100,00%

Prvok 11.3.4 Kino 0 0 0,00 xxx 50 000 50 000 50 000,00 100,00%

Prvok 11.3.5 Výstavná sieň 0 0 0,00 xxx 17 600 17 600 17 600,00 100,00%

Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko 0 0 0,00 xxx 195 000 195 000 195 000,00 100,00%

Podprog 11.4 Ostatné dotácie podľa VZN pre kultúrne kluby 0 0 0,00 xxx 13 200 13 200 12 400,00 93,94%
 - v tom Klub priateľov Magury - činnosť 0 0 0,00 xxx 8 200 8 200 8 200,00 100,00%

 - v tom Klub priateľov Magury - nájom 0 0 0,00 xxx 1 200 1 200 1 200,00 100,00%
 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN 0 0 0,00 xxx 3 800 3 800 3 000,00 78,95%

Program 12: Verejné priestranstvá mestaVerejné priestranstvá mesta 0 24 000 24 000,00 100,00% 1 115 270 1 180 500 642 391,81 54,42%
Podprog 12.1 Verejná zeleň 0 24 000 24 000,00 100,00% 776 270 799 470 274 645,17 34,35%
Prvok 12.1.1 Výsadba zelene 0 0 0,00 xxx 10 000 10 000 10 000,00 100,00%

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 0 24 000 24 000,00 100,00% 763 770 786 970 263 024,50 33,42%

Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 xxx 2 500 2 500 1 620,67 64,83%

Podprog 12.2 Mestské lesy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 12.3 Detské ihriská 0 0 0,00 xxx 60 000 90 000 81 937,93 91,04%
Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 0 0 0,00 xxx 190 000 206 500 201 457,92 97,56%
Podprog 12.6 Vianočné osvetlenie 0 0 0,00 xxx 22 000 17 000 16 854,00 99,14%
Podprog 12.7 Cintorínske služby 0 0 0,00 xxx 67 000 67 530 67 496,79 99,95%
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Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €
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Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 13: Sociálne služby 0 0 0,00 xxx 1 766 216 1 879 809 1 802 994,32 95,91%
Podprog 13.1 Starostlivosť o seniorov 0 0 0,00 xxx 1 377 756 1 445 239 1 414 949,52 97,90%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 0 0 0,00 xxx 1 169 196 1 227 739 1 207 341,54 98,34%

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov) 0 0 0,00 xxx 11 200 11 320 7 060,94 62,38%

Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov 0 0 0,00 xxx 19 500 25 530 25 256,42 98,93%

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovateľskej služby 0 0 0,00 xxx 173 260 176 050 172 889,93 98,21%

Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnosť 0 0 0,00 xxx 4 600 4 600 2 400,69 52,19%

Podprog 13.2 Starostlivosť o znevýhodnených občanov 0 0 0,00 xxx 84 810 92 330 79 221,53 85,80%
Prvok 13.2.1 Starostlivosť o občanov bez prístrešia 0 0 0,00 xxx 49 310 57 080 53 100,12 93,03%

Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre občanov na hranici biedy) 0 0 0,00 xxx 32 000 34 050 25 371,41 74,51%

Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci 0 0 0,00 xxx 3 500 1 200 750,00 62,50%

Podprog 13.3 Pomoc deťom z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 xxx 2 550 0 0,00 xxx
Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 xxx 50 0 0,00 xxx

Prvok 13.3.2 Príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 0 0 0,00 xxx 2 500 0 0,00 xxx

Podprog 13.4 Opatrovateľská služba 0 0 0,00 xxx 264 300 305 440 289 713,82 94,85%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovateľskou službou 0 0 0,00 xxx 2 000 2 000 1 506,41 75,32%

Prvok 13.4.2 Opatrovateľská služba v domácnostiach 0 0 0,00 xxx 262 300 303 440 288 207,41 94,98%

Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na dieťa a dávky v HN 0 0 0,00 xxx 35 500 35 500 18 244,85 51,39%
Podprog 13.9 Komunitné centrum 0 0 0,00 xxx 1 300 1 300 864,60 66,51%

Program 14: Bývanie 216 800 216 800 216 724,04 99,96% 1 210 450 1 227 587 1 203 764,23 98,06%
Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov 216 800 216 800 216 724,04 99,96% 1 120 700 1 127 620 1 124 674,11 99,74%
 - v tom existujúce bytové domy 174 600 174 600 174 528,68 99,96% 221 500 221 500 221 388,00 99,95%

 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1,1A 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1B,1C 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1D,1E 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bytový dom, Weilburská 9, 11, 13 23 350 23 350 23 349,00 100,00% 23 350 23 350 23 349,00 100,00%

 - v tom Bytový dom, Weilburská 2,4 18 850 18 850 18 846,36 99,98% 875 850 882 770 879 937,11 99,68%

Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov 0 0 0,00 xxx 74 000 84 000 63 166,81 75,20%
Podprog 14.3 Bytová politika 0 0 0,00 xxx 15 750 15 967 15 923,31 99,73%

Hodnotiaca správa, Strana 18



Rekapitulácia výdavkov rozpočtu (programový rozpočet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Rozpočet 
schválený

Rozpočet po 
zmenách

Plnenie k 
31.12.2019

Plnenie % 
k RpZ

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPOČTU v €

Program 15: Zdravotníctvo 0 0 0,00 xxx 655 000 2 662 050 204 983,74 7,70%
Podprog 15.1 Dotácie pre zdravotníctvo 0 0 0,00 xxx 500 000 500 000 0,00 0,00%
Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb 0 0 0,00 xxx 155 000 2 162 050 204 983,74 9,48%

Program 16: Administratíva 0 0 43,95 xxx 1 701 462 1 710 837 1 687 875,66 98,66%
 - v tom Mzdy, odvody, poistné, sociálny fond 0 0 0,00 xxx 1 390 000 1 398 835 1 387 675,37 99,20%

 - v tom Stravné 0 0 0,00 xxx 65 000 55 600 55 577,02 99,96%

 - v tom Vecné výdavky 0 0 43,95 xxx 221 000 221 440 211 236,12 95,39%

 - v tom Doprava - prenesený výkon ŠS 0 0 0,00 xxx 715 715 711,98 99,58%

 - v tom Ochrana ŽP - prenesený výkon ŠS 0 0 0,00 xxx 1 547 1 547 1 540,64 99,59%

 - v tom Bankové poplatky a daň z úrokov 0 0 0,00 xxx 7 000 5 000 3 933,93 78,68%

 - v tom Voľby, Sčítanie ľudu, Referendum 0 0 0,00 xxx 16 200 27 700 27 200,60 98,20%

Program 17: Občania skrášľujú svoje mesto 0 0 0,00 xxx 15 000 11 120 11 044,27 99,32%
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Program 1

Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola
Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 716 040 2 739 840 2 435 828,22 88,90%

Komentár k programu: 

Podprog 1.1 Manažment
Zámer: Transparentné, efektívne, moderné riadenie mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

90 800 89 800 72 358,76 80,58%

Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

13 000 12 000 11 716,61 97,64%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 55 60 60 60 65

Skutočná hodnota 55 60 60

Komentár k prvku: 

Rozpočet programu (v EUR)

V programe sa rozpočtujú výdavky najmä na riadenie mestského úradu. Väčšina výdavkov je hradená
v rámci programu Administratíva (hlavne vo forme výdavkov na mzdy a súvisiacich odvodov do
fondov), iba niektoré výdavky sú hradené priamo z rozpočtu programu 1.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Primátor

Počet oficiálnych stretnutí primátora za rok

Primátor mesta v roku 2019 absolvoval 60 oficiálnych stretnutí. Čerpanie reprezentačných výdavkov
súviselo so zabezpečovaním oficiálnych návštev primátora mesta (návšteva veľvyslancov, pracovné
rokovania s riaditeľmi a konateľmi rozpočtových a príspevkových organizácií mesta a iné), pohostenia
(pracovné obedy, obed pri príležitosti návštevy veľvyslancov), drobné občerstvenie (pre účastníkov
Literárneho Kežmarku, Deň detí), odovzdávanie kytíc (poďakovanie za doterajšiu vykonanú prácu, pri
slávnostných príležitostiach,odovzdávanie kvetov k životným jubileám, MDŽ, Deň učiteľov, Deň
matiek), výdavky spojené so stretnutiami s obyvateľmi mesta a návštevníkmi mesta pri rôznych
kultúrnych a športových akciách.

Zabezpečiť reprezentovanie mesta
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Program 1

Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% 98% 98%

Skutočná hodnota 100% 100% 95%

Komentár k prvku:

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

77 800 77 800 60 642,15 77,95%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 80% 80% 80% 80% 80%

Skutočná hodnota 87% 98,0% 98%

Komentár k prvku: 

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupiteľstvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 0 1 0 1 0

Skutočná hodnota 0 1 0

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť dôsledné riadenie MsÚ

Percentuálny podiel zrealizovaných úloh zo všetkých uložených 
/zastupiteľstvom, porady a pod./

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta

Výdavky zahŕňajú náklady na zasadnutia MsZ, komisií MsZ vrátane odmien, reprezentačné a
cestovné poslancov a členov komisií. Vo výdavkoch nie sú zahrnuté výdavky na prenosy a záznamy z
rokovaní. V priebehu roka 2019 sa konalo 6 plánovaných MsZ a 1 neplánované MsZ.

Zabezpečiť ocenenie významných osobností

Výdavky na mzdu a odvody prednostky mestského úradu a asistentky prednostky a vecné výdavky
na činnosť sekretariátu prednostky sa nerozpočtujú samostatne, sú rozpočtované v rámci programu
16 -Administratíva.

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta

Zabezpečiť presadenie požiadaviek občanov do rozvoja mesta

Komplexné výdavky spojené s organizovaním mestského slávnostného zastupiteľstva.

Prednosta

Percentuálna účasť poslancov na mestských zastupiteľstvách

Počet slávnostných mestských zastupiteľstiev
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Podprog 1.2 Plánovanie
Zámer: Transparentné, efektívne, moderné riadenie mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

343 129 318 429 32 357,66 10,16%

Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno nie áno áno

Skutočná hodnota áno nie nie

Komentár k prvku: 

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 400 26 400 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 
Z rozpočtu sú hradené výdavky na vypracovanie dokumentácie zmien a doplnkov územného plánu,
výdavky, ktoré sú spojené s prerokovaním a schválením zmien územného plánu. V roku 2019 neboli
čerpané výdavky, prebiehali prerokovania a dopracovania návrhu Zmien a doplnkov II. ÚPN mesta
Kežmarok. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť digitalizáciu Územného plánu Kežmarku

Aktualizácia územného plánu mesta Kežmarok uskutočnená v 
zákonných lehotách

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja mesta

Aktualizácia Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta pre roky 2014-
2020

Aktualizovaný program hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta 
pre roky 2014-2020

Podľa zákona č.539/2008 o podpore regionálneho rozvoja v znení novelizovaných predpisov
schválenie programu rozvoja obce a príslušnej územnoplánovacej dokumentácie je podmienkou na
predloženie žiadosti obce o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu a z doplnkových zdrojov.
Osvedčenou formou je kombinácia vlastných a dodávateľských kapacít.V roku 2019 mesto dohodlo
spoluprácu na príprave realizácie Programu rozvoja Mesta Kežmarok pre roky 2021 - 2028 s
externým dodávateľom.
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Program 1

Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

336 729 292 029 32 357,66 11,08%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 10 2 5 5 5

Skutočná hodnota 23 18 28

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 10 2 3 3 3

Skutočná hodnota 8 12 15

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 4 0 1 1 0

Skutočná hodnota 2 0 1

Komentár k prvku:

V roku 2019 bolo podaných 28 žiadostí o poskytnutie finančných prostriedkov: a) Náhrady
zastaraných spaľovacích zariadení - Rekonštrukcia kotolne "RADNICA" – MŽP , b) Program podpory
lokálnych komunít - COOP Jednota, Obnova meštianskeho domu "BARÓNKA" na ul. Hlavné
námestie č. 46 v Kežmarku s číslom ÚZPF 2654/1 – MK SR, c) Prevencia kriminality v meste
Kežmarok 2019 - MV SR, Doplnenie kamerového systému v meste Kežmarok 2019 – MV SR, d)
Podpora rozvoja športu na rok 2019 - Úrad vlády SR, e) Výstavba multifunkčného ihriska v CVČ -
Úrad vlády SR, f) Výmena podlahy v Mestskej športovej hale - Úrad vlády SR, g) Komplexná
rekonštrukcia NKP Reduta na ul. Hlavné námestie 3 v Kežmarku I. – MK SR,h) Komplexná
rekonštrukcia NKP Reduta na ul. Hlavné námestie 3 v Kežmarku II. – MK SR – v hodnotení, i)
Dofinancovanie 5% cyklochodník okolo historického centra mesta Kežmarok- Výzva pre región
2019/PSK, j) Zlepšenie vybavenia šatní v mestskej športovej hale v Kežmarku - Výzva PSK 2019, k)
Komplexná obnova národnej kultúrnej pamiatky Zvonica na ul. Kostolné námestie 16 v Kežmarku s č.
ÚZPF 2606/4 - Výzva pre región 2019/PSK, l) Dostavba šatní na Zimnom štadióne v Kežmarku -
Výzva pre región 2019/PSK, m) Náhrady zastaraných spaľovacích zariadení - Rekonštrukcia kotolne
"ZŠ Grundschule" - Envirofond, n) Centrum zdravotnej integrovanej starostlivosti – MZSR, OP
URBACT III. – MD SR, o) Dobudovanie infraštruktúry cyklistického chodníka - INTERREG V-A, p)
Zatraktívnenie cyklistického chodníka okolo Tatier prostredníctvom rozvoja infraštruktúry v Nowom
Targu a Kežmarku - INTERREG V-A, r) Zachovávanie kultúrneho a historického dedičstva
cezhraničného územia – INTERREG V-A, WIFI4EU - Agentúra pre inovácie a siete (INEA), s)
Osvetlenie prechodu pre chodcov Michalská – MV SR, t) Obnova hasičskej zbrojnice v Kežmarku –
MV SR, u) Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry v Kežmarku – MV SR – v hodnotení, v)
Vodozádržné opatrenia v intraviláne mesta Kežmarok – MŽP SR – v hodnotení, w) Doplnenie
cyklistickej infraštruktúry v Kežmarku – MD SR, x) Výstavba verejne prístupnej elektrickej nabíjacej
stanice v Kežmarku – MH SR, y) Rekonštrukcia a modernizácia bloku C1 a C2 v ZPS a ZOS
Kežmarok – Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu, z) Dobudovanie infraštruktúry
pre priemyselný park Kežmarok - Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu. Taktiež
bola vyhotovená 1 štúdia a to "Politika zdravia a sociálna politika okresu Kežmarok".

Počet úspešných žiadostí

Zabezpečiť rozvojové zdroje pre mesto z domácich a EÚ zdrojov

Počet podaných žiadostí

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie projektov a verejného obstarávania

Počet vyhotovených štúdií
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Podprog 1.3 Kontrolná činnosť
Zámer: Samospráva, ktorá neporušuje právne predpisy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 7 7 7 7 7

Skutočná hodnota 6 6 7
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 2 2 3 3 3
Skutočná hodnota 1 2 3

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Hlavný kontrolór mesta
Zabezpečiť pravidelnú kontrolu činnosti mesta

Na rokovaní MsZ dňa 26.02.2019 hlavný kontrolór predložil Súhrnú správu o vykonaných kontrolách
za rok 2018. Na rokovanie MsZ dňa 08.04.2019 hlavný kontrolór predložil stanovisko k poskytnutiu
návratnej finančnej výpomoci z Ministerstva financií Slovenskej republiky, na zasadnutie MsZ dňa
25.04.2019 predložil stanovisko k návrhu na schválenie prekleňovacieho úveru na projekty "Zníženie
energetickej náročnosti verejných budov MŠ ul. Cintorínska" a "Spája nás voda Nowy Targ -
Kežmarok". Na zasadnutie MsZ dňa 20.06.2019 bolo hlavným kontrolórom mesta predložené odborné
stanovisko k záverečnému účtu Mesta Kežmarok za rok 2018, stanovisko k prekleňovaciemu úveru,
návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2019. Na rokovanie MsZ dňa 12.12.2019 hlavný kontrolór
predložil svoje stanovisko k návrhu rozpočtu mesta na rok 2020 s výhľadom na roky 2021-2022 a
taktiež návrh plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 2020. Výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa
vykonávajú v rámci tohto podprogramu sú zahrnuté v programe 16 – Administratíva, predstavujú
výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevky do poisťovní a tovary a
služby.

Počet plánovaných kontrol v roku

Počet vykonaných kontrol plnenia opatrení 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu
predložené na rokovanie MsZ

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu
predložené na rokovanie MsZ

Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za predchádzajúci 
rok predložená na rokovanie MsZ
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Podprog 1.4 Daňová politika
Zámer: Zodpovedná a efektívna daňová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
1 000 500 12,80 2,56%

Zodpovednosť:
Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 98,00% 98,00% 98,00% 98,00% 98,00%
Skutočná hodnota 97,00% 98,00% 98,58%

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 97,00% 97,00% 97,00% 97,00% 97,00%
Skutočná hodnota 96,00% 97,15% 93,46%

Komentár k podprogramu: 

Podprog 1.5 Rozpočtová politika a účtovníctvo
Zámer: Zodpovedná rozpočtová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
2 400 2 400 2 388,00 99,50%

Prvok 1.5.1 Rozpočtová politika  

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:
Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno
Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Ekonomické oddelenie
Zabezpečiť výber predpísaných dani a poplatkov

Percento uhradenej dane z nehnuteľnosti z celkového predpisu v 
danom roku

Percento uhradeného poplatku za komunálne odpady                                     
z celkového predpisu v danom roku

Podstatnú časť správy daní tvorí správa dane z nehnuteľnosti a správa poplatku za komunálne
odpady a drobné stavebné odpady. Okrem toho zabezpečuje ekonomické oddelenie správu dane za
psa a dane za ubytovanie. Priamo vo výdavkoch na tento podprogram sa rozpočtujú iba výdavky na
exekúcie voči neplatičom a známky pre psov. Výdavky zahŕňajúce mzdy, poistné, tovary a služby sú
rozpočtované v rámci programu 16 - Administratíva.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Návrh rozpočtu pripravený a zverejnený do konca novembra 
daného roka

Návrh rozpočtu na roky 2020 - 2022 bol spracovaný v priebehu jesenných mesiacov v roku 2019.
Výdavky zahŕňajúce mzdy, poistné, tovary a služby sú rozpočtované v rámci programu 16 -
Administratíva.

Rozpočet prvku (v EUR)

Ekonomické oddelenie
Zabezpečiť účinný rozpočtový proces mesta
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Prvok 1.5.2 Audit

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
2 400 2 400 2 388,00 99,50%

Zodpovednosť:
Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno
Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Prvok 1.5.3 Účtovníctvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť transparentné vedenie účtovníctva v súlade s platnými normami

V súlade s ustanovením § 16 ods. 3 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov účtovnú závierku
za príslušný rok overuje audítor. Audítor v prvom polroku 2019 overil riadnu individuálnu účtovnú
závierku a rozpočtové hospodárenie mesta za rok 2018 o čom vyhotovil správu nezávislého audítora,
ktorá tvorí prílohu k záverečnému účtu mesta za rok 2018. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Vykonaná kontrola audítorom v danom roku za predchádzajúci rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť nezávislý audit mesta

V priebehu roka 2019 prebehol audit za rok 2018, kde výrok audítora bol bez výhrad. Výdavky
zahŕňajúce mzdy, poistné, tovary a služby sú rozpočtované v rámci programu 16 -Administratíva.

Výrok audítora bez výhrad

Ekonomické oddelenie

Ekonomické oddelenie
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Podprog 1.6 Spolupráca s podnikateľmi

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
2 278 711 2 328 711 2 328 711,00 100,00%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0
Skutočná hodnota 0 1 1

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 10 0 0 0 0
Skutočná hodnota 200 0 0

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Primátor
Zlepšiť príležitosti pre podnikanie a zvýšenie zamestnanosti v meste

Počet podporených projektov, ktoré boli vyhotovené v spolupráci s 
centrom podpory a prípravy projektov

Výdavky mesta na činnosť oddelenia Centra podpory a prípravy projektov na rok 2019 nie sú
rozpočtované z dôvodu ukončenia činnosti v rámci organizačnej štruktúry mesta. V roku 2019 bola
zrealizovaná investičná akcia "Dobudovanie technickej infraštruktúry priemyselného parku v
Kežmarku - Pradiareň" vo výške 2 278 711 €.

Počet novozískaných investícií na území mesta

Zámer: Mesto sa podieľa na zlepšení príležitostí pre podnikanie a zvýšenie 
zamestnanosti v meste
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Program 2:   Propagácia a marketing
Zámer: Kežmarok - popredné turistické centrum

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 672 530 1 706 035 757 998,15 44,43%

Komentár k programu:  

Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu
Zámer: Včasné, plnohodnotné a dostupné informácie o dianí v meste pre obyvateľov
              a návštevníkov.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 496 140 1 530 760 597 036,51 39,00%

Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 000 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota nie áno nie áno áno

Skutočná hodnota nie nie nie

Komentár k prvku:

Marketingová stratégia spracovaná

Marketingová stratégia mesta bola v roku 2019 vypracovaná len čiastkovo. Pripravený bol nový dizajn
manuál, ktorého súčasťou je aj grafický návrh propagačných predmetov, letákov, logo a pod. V roku 2020
po aktualizácii Programu rozvoja mesta na roky 2021-2028 bude následne dopracovaná marketingová
stratégia mesta. V roku 2019 bola vypracovaná regionálna stratégia cestovného ruchu, jej plnenie je vo
veľkej miere prenesené na oblastnú organizáciu cestovného ruchu. 

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Zaviesť systémový a cielený marketing

Výdavky na propagačný materiál, propagačné služby, vo vybraných publikáciách, výdavky na televíziu,
web stránku, facebookovú stránku a iné publikácie. 

Oddelenie komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja mesta
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Prvok 2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

60 000 29 150 26 395,75 90,55%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 25 20 25 10 20

Skutočná hodnota 28 27 28
Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 24 30 40 40 35

Skutočná hodnota 34 30 40
Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 000 3 500 4 700 7 000 7000

Skutočná hodnota 3 030 4 750 6 363

Komentár k prvku:

Informovať občanov prostredníctvom sociálnych sietí

Počet sledovateľov FB stránky Mesta Kežmarok - ofic. str.

Oddelenie komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja mesta

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť trvalé pozitívne spomienky na mesto Kežmarok

Zabezpečiť komunikáciu z mesta smerom k médiám

Počet vydaných tlačových správ o dianí v meste

Počet druhov vydaných propagačných materiálov v danom roku 

Počet druhov propagačných materiálov zahŕňa printové, úžitkové, internetové a dekoratívne. V roku 2019
sa v Meste Kežmarok konali Oslavy 750. výročia udelenia mestských práv. Na ich propagáciu sme vydali
kalendáre a knihu, ktorá bola podporená projektom "Putovanie po stopách histórie, kultúry a tradície
poľsko-slovenského pohraničia Nowy Targ - Kežmarok". Spolupracovali sme pri všetkých druhoch
propagačných materiálov z rozpočtu EĽRO. V rámci tohto prvku boli hradené výdavky za printové služby,
grafické služby, udržiavanie informačných tabúľ, prenájom plôch na propagáciu, virtuálna reklama a pod.
Tlačové správy poskytovali základné informácie o zaujímavostiach v meste. Obsahovali informácie o
dostavbe zimného štadióna, o zapojenosti mesta do výziev na získanie financií v rámci EÚ fondov,
celoeurópskych programov, dotácií zo ŠR a grantových programov, pre inzerentov v Novinách
Kežmarok, o redakcii Novín Kežmarok, o súťaži, kde Mesto Kežmarok sa stalo ENVIROMESTOM roku
2019, o odovzdaní 18 nových nájomných bytov na Weilburskej 2,4, o schválenom rozpočte na rok 2020 a
pod. Počet sledovateľov Mesto Kežmarok - oficiálna stránka sa zvýšil zo 4 750 na 6 363 odberateľov
Denne na tejto stránke pridávame aspoň 2 príspevky a pravidelne informujeme o pripravovaných
udalostiach v našom meste. V priebehu roka sme začali našich občanov informovať o udalostiach v
meste aj prostrednictvom sociálnej siete - instagram. 
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Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 435 140 1 501 610 570 640,76 38,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 12 000 17 000 5 430 3 000 0

Skutočná hodnota 0 12 750 5 430

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

počet vypracovaných PaPD v roku

V roku 2019 boli mestu regundované finančné prostriedky v rámci programu Európska územná
spolupráca Interreg (V-A PL-SK ) na projekt "Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier II. etapa". Z
uvedenej refundácie boli použité finančné prostriedky vo výške 500 000 € na splátku preklenovacíeho
úveru poskytnutého z VÚB a.s. na uvedený projekt a v rámci neho boli taktiež použité kapitálové výdavky
na prevod schválenej výšky prostriedkov zo ŠR pre mesto Spišská Belá a Stará Ľubovňa vo výške 70
426,97 €. Bežné výdavky boli použité na splátku úrokov preklenovacieho úveru na projekt "Historicko-
kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier II. etapa". V roku 2019 začala výstavba cyklochodníka okolo
historického centra.

m2 nových, zrekonštruovaných alebo obnovených turistických a
cyklistických trás v danom roku

Oddelenie projektov a verejného obstarávania / Oddelenie územného plánu, 
životného prostredia a stavebného poriadku

Zabezpečiť rozšírenie siete turistických a cyklistických trás

Rozpočet prvku (v EUR)
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Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste
Zámer: Včasné, plnohodnotné a dostupné informácie o dianí v meste pre obyvateľov
              a návštevníkov.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

175 890 174 775 160 961,64 92,10%

Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 090 2 075 1 003,46 48,36%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 330 000 290 000 250 000 100 000 100 000

Skutočná hodnota 81 611 102 177 108 823

Komentár k prvku:

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

85 000 85 000 81 827,16 96,27%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 395 400 430 430 430

Skutočná hodnota 425 427 426

Komentár k prvku:
Výdavky KTV tvorili výdavky za dodávateľské služby spoločnosti Kežmarská televízia s.r.o. a cenu práce
redaktorov a ostatné súvisiace bežné výdavky. Okrem reportáži boli odvysielané aj besedy na rôzne témy
z diania v meste. KTV má vytvorenú taktiež stránku na facebooku. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť informovanosť občanov mesta o diani v meste

Počet odvysielaných reportáži o meste

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja mesta

Zabezpečiť on-line informácie o meste a jeho činnosti

Počet návštevníkov web stránky

Udžiavanie a aktualizácia web-stránky www.kezmarok.sk je v roku 2019 zabezpečené dodávateľským
spôsobom a súčasne aj korešpondenčným spôsobom prostredníctvom vlastných zamestnancov mesta.
Návštevnosť stránky poklesla oproti roku 2018 z toho dôvodu, že web stránku začala suplovať
facebooková stránka. V roku 2019 sme taktiež zaviedli mestský instagram.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja mesta
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Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

57 000 57 000 48 821,02 85,65%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 67 200 67 200 67 200 67 200 67 200

Skutočná hodnota 67 200 67 900 68 400

Komentár k prvku: 

Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 10 850 10 747,26 99,05%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno nie áno

Komentár k prvku:

Zabezpečiť printové informovanie o dianí v meste

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja mesta

Počet výtlačkov do roka

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja mesta

Zabezpečiť zachovanie najdôležitejších faktov dejín Kežmarku

Od decembra 2015 sa z novín stal mesačník, vychádzajúci na 28 stranách v novej grafike a náklade
5600 ks, doručovaný do domácností na území mesta Kežmarok zadarmo. Noviny slúžia k informovanosti
obyvateľov o dianí v meste, je to kultúrnospoločenský informačník. Prostriedky z rozpočtu mesta boli
určené na mzdy redaktorov a odvody do fondov, energie, zákonné sociálne výdavky a časť výdavkov na
výrobu novín. Mesačnú periodicitu dopĺňa denne aktualizovaný FB profil mesta, web mesta a týždenník
KTV. Od č. 6/2018 sme navýšili počet výtlačkov na 5700 ks, keďže sa navýšila požiadavka na distribúciu
novín o novovzniknuté adresy na sídlisku JUH.

Príprava podkladov a tlač monografie

V roku 2019 boli výdavky použité na tlač knihy Kežmarok - história a tradície a na prípravu ďalšej
publikácie. Po vydaní 1. dielu OSOBNOSTI vznikla požiadavka verejnosti na doplnenie ďalších
osobností, ktorí sa zaslúžili o rozvoj Kežmarku a okolia. V roku 2018 sa konalo 1. stretnutie autorského
kolektívu, ktorí začal pripravovať 2. diel pokračovanie monografie o osobnostiach mesta Kežmarok
OSOBNOSTI 2 a v roku 2019 bolo naplánované jeho autorské spracovanie a však tento projekt
nepokračoval. 
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Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

18 800 14 850 14 808,54 99,72%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 14 14 14 14 14

Skutočná hodnota 14 14 14

Komentár k prvku: 

Prvok 2.2.6 Vzťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

7 000 5 000 3 754,20 75,08%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 10 12 20 15 15

Skutočná hodnota 8 5 18

Komentár k prvku:

Zabezpečiť úzku spoluprácu so zahraničnými partnerskými mestami

Počet stretnutí s partnerskými mestami

Rozpočet zahŕňa výdavky na cestovné pracovníkov OKaP, výdavky na sprievodcovské a tlmočnícke
služby, poistenie zástupcov mesta v zahraničí, služby pre zahraničné návštevy. V roku 2019 malo mesto
Kežmarok tri výročia spolupráce s partnerskými mestami: Bochnia, Kupiškis a Hajdúszoboszló. Naše
delegácie sa zúčastnili návštev v mestách Varšava, Bochnia a ďalšie. Počas festivalu EĽRO nás
navštívilo 9 partnerských miest. ZŠ s MŠ Nižná brána aktívne spolupracuje s mestom Bochnia, realizujú
sa dvojdňové výmenné pobyty žiakov.Taktiež sa uskutočnil futbalový turnaj s mestom Bochnia.
Zástupcovia mesta Kežmarok navštívili mesto Příbram a Zgierž, s ktorým je naplánovaný basketbalový
turnaj a zápas v roku 2020. Projekt fontány pred radnicou bol realizovaný s mestom Nowy Targ. 

Sekretariát primátora

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť aktívnu účasť mesta v záujmových organizáciách a združeniach

Počet členstiev mesta v organizáciách a združeniach

Hradené boli výdavky na členské príspevky záujmovým organizáciam a združeniam. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja mesta
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Podprog 2.3 Kronika mesta
Zámer: Archivovanie významných udalostí, ktoré sa udiali v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 500 0 0,00%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno
Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Primátor

Spracovaná kronika mesta za daný rok

V roku 2019 sa archivovali významné udalosti mesta písaním kroniky mesta.

Zabezpečiť archivovanie významných udalostí, ktoré sa udiali v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Program 3:   Interné služby
Zámer: Efektívna  a flexibilná samospráva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

492 210 753 350 694 387,66 92,17%

Komentár k programu: 

Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok
/Rekreačné zariadenie Dolná Strehová/

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 000 1 100 182,33 16,58%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10

Skutočná hodnota 8 8 6

Komentár k podprogramu:

Podprog 3.2 Právne služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 10 540 10 069,78 95,54%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 26 25 25 25 25

Skutočná hodnota 26 21 18

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 100 50 50 50 50

Skutočná hodnota 113 0 0

Oddelenie právne

Počet právnych sporov mesta

Rozpočet programu (v EUR)

Program 3 je určený na zabezpečovanie interných služieb.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Odborová organizácia ZO SLOVES

Zabezpečiť dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsÚ

Zabezpečiť efektívne vymáhanie pohľadávok

Počet zamestnancov, ktorí využívajú zariadenie za rok

Bežné výdavky boli použité na úhradu poplatkov a daní v súvislosti s umiestnením zariadenia a na
úhradu výdavkov na bežnú údržbu zariadenia. Zariadenie zamestnanci mesta Kežmarok využili v letnej
sezóne.. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zámer: Zabezpečiť efektívne riešenie právnych sporov, uplatňovanie nárokov a
vymáhanie pohľadávok.

Zabezpečiť profesionálne zastupovanie mesta v súdnych sporoch

Počet novopodaných návrhov na exekučné konanie v roku
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Komentár k podprogramu: 

Podprog 3.3 Interné informačné služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

223 820 215 820 186 024,95 86,19%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 85% 87% 90% 95% 100%

Skutočná hodnota 85% 90% 90%

Komentár k podprogramu: 

Podprog 3.4 Správa, údržba a zveľaďovanie majetku mesta
Zámer: Zrekonštruovaný, zhodnotený a efektívne využívaný majetok mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

256 390 525 890 498 110,60 94,72%

Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteľného majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 0 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Percento PC staníc na MsÚ, ktoré majú operačnú pamäť (RAM) 2 
MB

Rozpočet podprogramu (v EUR)

V roku 2019 boli čerpané výdavky na nákup rýchlych multifunkčných kopírok pre oddelenie
majetkoprávne a správy majetku, ekonomické oddelenie, sekretariát prednostky, oddelenie komunikácie
a propagácie, oddelenie školstva, mládeže a športu a oddelenie sociálnych vecí (ekonomická tlač,
kopírovanie, skenovanie), na nákup tonerov, na úhradu za pripojenie do internetovej siete cez optiku -
mestský úrad, organizácie mesta a kamerový systém Mestskej polície Kežmarok,na úhradu WIFI Zimný
štadión, úhradu finančných prostriedkov za programové aplikácie Cora - upgrade, za služby Kerber, za
pasportizáciu do Geoinformačného systému mesta Kežmarok, na nákup notebookov pre poslancov MsZ,
modulu pre lustráciu vozidiel, intergáciu s REGOB a modulu ISS na komplexné spracovanie agendy
ochrany osobných údajov. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Bežné výdavky sú rozpočtované na externe poskytnuté advokátske služby, trovy súdneho konania a
trovy exekučného konania. Právne oddelenie k 31.12.2019 evidovalo 872 exekučných konaní (k
31.12.2019 bolo ukončených 29 exekúcií), 18 súdnych sporov (z toho väčšina má svoj pôvod v činnosti
nemocnice do roku 2002). 
Mesto k 31.12.2019 vystupovalo ako súdom ustanovený opatrovník v 29 konaniach. 
Mesto Kežmarok bolo rozhodnutím Krajského súdu v Prešove uznesením č.k. 6S/69/2018 zo dňa
11.12.2018 pribraté do konania o preskúmaní zákonnosti opatrenia a postupu žalovaného zo dňa
07.06.2018, kde žalobca je Obec Ľubica a žalovaný Okresný úrad Kežmarok, katastrálny odbor. Súd
pribral mesto do konania z dôvodu, že bolo dotknuté zápisom zmeny katastrálneho územia Obce Ľubica
a Mesta Kežmarok.
Bežné výdavky boli k 31.12.2019 použité na úhradu výdavkov za externe poskytnuté právne služby,
výdavky na trovy súdneho a exekučného konania.

Referát informatiky

Zabezpečiť rýchlosť počítačových staníc

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu hnuteľného majetku mesta

Rozdiel medzi skutočnou a evidovanou hodnotou
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Komentár k prvku: 

Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

100 000 144 500 142 297,30 98,48%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 626 3 674 3 664 3 668 3 668

Skutočná hodnota 3 670 3 661 3 714

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 179 173 174 174 174

Skutočná hodnota 190 189 184

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu nehnuteľného majetku mesta

Počet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka

Výdavky sú hradené v rámci programu 16 - Administratíva. Sú tu zahrnuté výdavky na zamestnanca,
ktorý zabezpečuje evidenciu hnuteľného majetku, výdavky na hardware, software a ich údržbu sú
rozpočtované v rámci podprogramu 3.3 - Interné informačné služby. V priebehu roka 2019 sa uskutočnila
inventarizácia majetku mesta. V rámci inventarizácie majetku k 31. 12. 2019 nebol zistený rozdiel medzi
skutočnou a evidovanou hodnotou hnuteľného majetku. 

Z tejto položky sú hradené výdavky na správu a údržbu majetku, ktoré sú zabezpečované dodávateľským
spôsobom. Okrem toho sú z tejto položky financované geometrické plány, znalecké posudky, správa
nebytových priestorov, energie, dane, poplatky a poistenie. Do položky patrí aj odmena pre správcu
nehnuteľnosti v Mlynčekoch. Výdavky na evidenciu majetku sú hradené v rámci programu 16 -
Administratíva, kde sú zahrnuté výdavky na zamestnancov, ktorí zabezpečujú evidenciu majetku a
koordináciu prác spojených s jeho správou a údržbou ako aj ich režijné výdavky.

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu nehnuteľného majetku mesta

Výmera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Rozpočet prvku (v EUR)
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Prvok 3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

80 490 305 490 285 088,49 93,32%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 4 4 4 4

Skutočná hodnota 5 6 2

Komentár k prvku:

Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

900 900 553 61,49%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 6 6 6 6 6

Skutočná hodnota 6 6 8

Komentár k prvku:

Prvok 3.4.7 Vlastná údržba

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

75 000 75 000 70 171 93,56%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 13000 13 000 13 000 13 000 13 000

Skutočná hodnota 9859 9 214 8 944

Komentár k prvku:

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť rekonštrukciu a zveľaďovanie budov, stavieb a infraštruktúry v majetku 
mesta

Počet zveľaďovaných objektov počas roka

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

V roku 2019 bola zrealizovaná rekonštrukcia plochej strechy na objekte Polikliniky (nad bufetom),
obnova meštianskeho domu Barónka na Hl. námestí č. 46, projektová dokumentácia na obnovu Zvonice
č. 406/16 na Kostolnom námestí, výkup pozemkov, úhrada technického zhodnotenia budovy, ktorú ma v
prenájme Združenie Región Tatry a úhrada za technické zhodnotenie budovy Hl.námestie 58 - Lekáreň.

Oddelenie  majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť údržbu a opravu objektov vo vlastníctve mesta vlastnými pracovníkmi

Zabezpečiť ochranu a neznehodnotenie majetku v areáli bývalých kasární

Počet spravovaných objektov v areáli bývalých kasární

Počet odpracovaných hodín: 

Pracovníci, ktorých výdavky sú triedené v prvku 3.4.7 zabezpečujú bežnú údržbu majetku mesta. V roku
2019 boli finančné prostriedky použité na úhradu miezd, ostatných osobných vyrovnaní, odvodov,
ochranných pracovných pomôcok, stravného a pod. pre pracovníkov údržby.

Mesto zabezpečuje v súčasnosti správu a ochranu majetku. Merateľný ukazovateľ je zvýšený z dôvodu
zápisu dvoch samostatných vedľajších stavieb (vrátnica a garáž) v katastri nehnuteľností.Výdavky súvisia
so spotrebou elektrickej  energie na zabezpečenie areálu.
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Program 4: Služby občanom
Zámer: Rýchle a dostupné služby pre obyvateľov mesta.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

261 650 292 400 276 150,83 94,44%

Podprog 4.1 Verejné WC

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

17 000 17 500 17 006,66 97,18%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 2 175 2 175 2 175 2 175 2 175

Skutočná hodnota 1 864 1 890 1 923

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.2 Stavebný úrad

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

100 000 125 700 125 411,32 99,77%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 95% 95% 95% 95% 95%

Skutočná hodnota 95% 95% 95%

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť flexibilnú reguláciu výstavby v meste v súlade s jeho územným plánom

Percento rozhodnutí vydaných v zákonom stanovených lehotách v 
%

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť prístupnosť verejných WC pre obyvateľov

Počet hodín prevádzky počas roka

Celoročne sú otvorené verejné WC denne od 7.45 do 16.00 hod., mimo letnej turistickej sezóny nie sú
otvorené v sobotu a nedeľu. Nad rámec otváracích hodín je otvorené počas trhov, EĽRO, Silvestra,
Nového roku a rôznych kultúrno-spoločenských akcií. Z bežných výdavkov boli hradené mzdy a
odvody zamestnancov zabezpečujúcich prevádzku, elektrická energia, vodné, stočné, údržba a
všeobecný materiál. 

Stavebný úrad zabezpečoval prenesený výkon štátnej správy i pre mesto Spišská Stará Ves a 38 obcí
okresu. Výdavky súvisia priamo s výkonom činností stavebného úradu (mzdové a ostatné výdavky,
prevádzkové réžijné výdavky - el. energia, teplo, vodné, stočné). Čiastočne sú výdavky hradené z
transferu zo štátneho rozpočtu podľa výnosu Ministerstva dopravy, výstavby a RR podľa počtu
obyvateľov a čiastočne z dotácií od obcí, pre ktoré stavebný úrad zabezpečuje prenesený výkon
štátnej správy.
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Podprog 4.3 Matričný úrad

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

73 400 77 600 70 057,80 90,28%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 14 000 14 300 11 100 11 150 11 150

Skutočná hodnota 11 169 11 221 11 226

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.4 Občianske a slávnostné obrady a prijatia

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 250 6 250 3 695,31 59,12%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 6 6 6 6 6

Skutočná hodnota 6 6 6

Komentár k podprogramu : 

Počet prijatí jubilantov za rok 

Priemerný počet úkonov v priebehu roka

Zabezpečiť dôstojné občianske obrady v meste

Služby občianskych obradov poskytované obyvateľom v danom 
roku

Oddelenie organizačno-správne

Zabezpečiť činnosť matriky v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Primátor

V roku 2019 boli z uvedeného podprogramu uhradené výdavky spojené s vecným zabezpečením
dôstojných obradov a prijatí primátorom mesta - prijatie jubilantov, ktoré je organizované každé dva
mesiace z dôvodu spájania dvoch mesiacov na jedno prijatie, v roku 2019 bolo uskutočnených 6 prijatí.
Výdavky spojené s inými prijatiami - prijatie krojovaných bábik, výročie sviatku kultúry a vzájomnosti,
pietne akty. Mzdové výdavky na zamestnancov, ktorí zabezpečujú občianske obrady, sú hradené z
podprogramu 4.3 Matričný úrad a mzdové výdavky na zamestnancov, ktorí zabezpečujú prijatia
primátorom mesta, sú hradené z programu 16 - Administratíva. 

Podprogram zahŕňa zabezpečenie rodnej, úmrtnej, sobášnej a osobitnej matriky. Bežné výdavky boli
vynaložené na mzdy, odvody, ostatné osobné náklady, režijné náklady a materiálne zabezpečenie
chodu matričného úradu. Výdavky sú čiastočne hradené z transferu Ministerstva vnútra SR (na rok
2019 bola dotácia určená vo výške 65 469,87 €).
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Podprog 4.5 Register obyvateľov a adries

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

16 500 13 500 8 223,25 60,91%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.6 Trhovisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 500 423,39 84,68%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.7 Parkoviská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

48 000 51 350 51 333,10 99,97%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 463 463 463 463 463

Skutočná hodnota 463 463 463

Komentár k podprogramu: 

Zabezpečiť register občanov v meste

Zabezpečovanie prevádzky parkovísk v rámci parkovacej zóny mesta. V roku 2019 neboli realizované
žiadne nové platené parkovacie miesta. 

Z bežných výdavkov bola zabezpečená prevádzka trhoviska, energie, vodné, stočné a opravy.
Trhovisko je v prevádzke celý rok, využívané je hlavne v jarnom a jesennom období, v dňoch pondelok
až sobota.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkoprávne a správy majetku

Počet parkovacích miest

Mesto má zriadené funkčné trhovisko

Zabezpečiť prevádzku trhoviska

Zabezpečiť prevádzku parkovísk v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku

Mesto zabezpečuje úkony pri prihlasovaní a odhlasovaní občanov k trvalému a prechodnému pobytu v
meste, evidenciu s tým súvisiacu vo vzťahu k REGOB-u - centrálnej evidencii obyvateľstva. Výdavky
na túto činnosť sú čiastočne (v roku 2019 vo výške 5575,13 €) hradené z transferu Ministerstva vnútra
SR. V Podpograme 4.5 sú zahrnuté aj výdavky na register adries vo výške 2648,12 €. Ďalšie výdavky
na mzdy, odvody, ostatné osobné náklady, režijné náklady a materiálne náklady sú hradené z
programu 16 - Administratíva.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Register občanov zabezpečený v súlade s platnou legislatívou

Oddelenie organizačno-správne
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Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok
Zámer: Kežmarok - bezpečné mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

755 100 906 750 873 310,09 96,31%

Komentár k programu: 

Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpečnosť
Zámer: Mesto bez kriminality

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

510 000 587 250 566 476,14 96,46%

Prvok 5.1.1 Hliadkovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

510 000 502 950 482 235,98 95,88%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup: 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 3 3 3 3

Skutočná hodnota 3 3 3

Komentár k prvku : 

Zabezpečiť nepretržitú ochranu verejného poriadku v meste

Rozpočet programu (v EUR)

Zabezpečenie verejného poriadku, ochrana života, zdravia a majetku občanov mesta.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestská polícia

24-hodinové hliadkovanie zabezpečené

Priemerný počet policajtov vykonávajúcich 24 - hodinové 
hliadkovanie

Hospodárenie s pridelenými finančnými prostriedkami v priebehu roka 2019 bolo dané plnením
požadovaných úloh v zmysle Zákona SNR č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších
predpisov a ostatných úloh vyplývajúcich z činnosti mestskej polície. Výdavky boli použité na mzdy,
odvody, poistné, energie (tepelná, elektrická, plyn), vodu, poštovné a telekomunikačné služby,
všeobecný materiál, výstroj, výzbroj, špeciálny materiál, rovnošaty, pohonné látky, mazivá a oleje,
servis, údržba, opravy a poistenie vozidiel, údržba výpočtovej techniky, údržba špeciálnych strojov,
prístrojov a zariadení, stravné lístky, školenia, kurzy a semináre, poplatky, údržba spojená s
prevádzkou PCO, tlač prevenčných letákov, prednášky na základných a stredných školách v rámci
projektu " Povedz drogám nie", kontrola požívania alkoholických nápojov a iných návykových látok
mladistvými a maloletými osobami a kontrola záškoláctva, interiérové vybavenie pre operátorov
kamerového systému a výdavky s tým spojené. V roku 2016 bol zmenený Štatút a Organizačný
poriadok MsP, zmenil sa systém výkonu služieb mestských policajtov, pričom sa rozšíril počet hodín v
peších hliadkových službách, v cyklohliadkach, príslušníci MsP zabezpečujú väčší počet kultúrno-
spoločenských a športových podujatí. 
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Prvok 5.1.2 Kamerový systém

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

Rozpočet prvku (v EUR) 0 84 300 84 240,16 99,93%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:           

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 29,00% 34,00% 36,00% 37,00% 38,00%

Skutočná hodnota 29,00% 34,00% 36,00%

Komentár k prvku:

Podprog 5.2 Civilná ochrana
Zámer: Maximálna pripravenosť mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

4 400 4 400 2 683,94 61,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu  :  

Mesto Kežmarok zabezpečuje zverený výkon štátnej správy na úseku civilnej ochrany na území mesta.
Zabezpečuje úhrady: elektrickej energie (sklad CO), telefónnych poplatkov, nákupu výpočtovej
techniky, všeobecného a špeciálneho materiálu CO, ochranných osobných pracovných odevov členom
krízového štábu, školení a kurzov v oblasti CO, odmeny skladníkovi skladu CO. 

Zabezpečiť objasnenosť spáchanej protispoločenskej činnosti

Percento monitorovaných ulíc zo všetkých

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Referát CO, KR, BOZP a PO

Varovanie pred hrozbou zabezpečené

Mestská polícia

Zabezpečiť včasné varovanie pred hrozbou

V roku 2019 bola mestu poskytnutá dotácia z rozpočtu Ministerstva vnútra SR na základe zmluvy č.
43/2019/OO o poskytnutí dotácie na podporu aktivít v oblasti prevencie kriminality a boja proti
kriminalite prostredníctvom technických prostriedkov a v decembri roku 2019 mesto rozšírilo kamerový
systém. V súčasnej dobe je  pripojených 37 kamier s 83 pohľadmi.
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Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana
Zámer: Mesto bez požiarov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

53 000 52 700 52 186,16 99,02%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 4 4 4 4 4

Skutočná hodnota 0 0 2

Komentár k podprogramu  : 

Podprog 5.4 Verejné osvetlenie
Zámer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

183 000 257 700 247 452,35 96,02%

Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

70 000 150 000 140 000,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 0 0 50 0 10

Skutočná hodnota 17 0 19

Komentár k prvku: 

Referát CO, KR, BOZP a PO

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Pomoc pri hasení požiarov v katastri mesta

Počet zásahov pri hasení požiarov v meste za rok

Finančné prostriedky boli použité na úhradu za elektrickú energiu a plyn, vodné a stočné v požiarne
zbrojnici. Dobrovoľní hasiči okrem zásahov vykonávajú aj vzdelávaciu činnosť v oblasti PO, vykonávajú
protipožiarne kontroly na základe plánu kontrol, organizujú a zúčastňujú sa požiarnych súťaží. V roku
2019 na území mesta Kežmarok nebola mimoriadna udalosť ani vyhlásená mimoriadna situácia - nebol
potrebný zásah členov DHZ Kežmarok. V roku 2019 bola zrealizovaná rekonštrukcia požiarnej
zbrojnice v Kežmarku.

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť osvetlenie tmavých verejných priestranstiev

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet novovybudovaných svietidiel v danom roku

Mesto Kežmarok v roku 2019 na základe vypracovanej projektovej dokumentácie zrealizovalo
rozšírenie existujúcich rozvodov verejného osvetlenia na uliciach Huncovská, Vyšný mlyn, Sihoť,
Gaštanová a vymenilo svietidlá na uliciach Michalskej, Huncovskej, Vyšný mlyn, Sihoť a Gaštanova v
dôsledku  rekonštrukcie NN vedení VSD a.s. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

43 000 32 000 32 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 7 7 7 7 7

Skutočná hodnota 7 5 4

Komentár k prvku: 

Prvok 5.4.3 Renovácia VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 5 000 5 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 5 7 5 5 5

Skutočná hodnota 5 5 5

Komentár k prvku: 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Bežné výdavky boli použité na nátery stožiarov na uliciach Garbiarska, Kušnierska brána a úpravu
vedenia pre potreby kamerového systému.

Rozpočet prvku (v EUR)

Zlepšiť technický stav VO

Priemerný čas potrebný na opravu svietidla po nahlásení v dňoch

Počet opráv káblových rozvodov a poškodených stĺpov

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečenie funkčnosti verejného osvetlenia podľa možností v čo najkratšom čase. Jednotlivé
nefunkčné svietidlá sa neopravovali bezprostredne po nahlásení výpadku, ale až pri výjazde
vysokozdvižnej plošiny. Bezprostredne po vypadnutí osvetlenia sa opravuje iba v prípade, ak vypadne
celý okruh.

Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku VO

Rozpočet prvku (v EUR)
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Prvok 5.4.4 Prevádzka VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

65 000 70 700 70 452,35 99,65%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1 395 1 405 1 455 1 470 1 480

Skutočná hodnota 1 405 1 407 1 426

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 57,35 35,59 36,00 36,00 36,00

Skutočná hodnota 45,55 45,80 49,40

Komentár k prvku: 

Podprog 5.5 Starostlivosť o psov
Zámer: Mesto bez psov, ktorí znepríjemňujú život občanom

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

Rozpočet podprogramu (v EUR) 1 000 1 000 811,50 81,15%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10

Skutočná hodnota 10 10 10

Komentár k podprogramu: 
Finančné prostriedky boli použité na nákup narkotizačných látok a príslušenstva súvisiaceho s
odchytom psov, služby veterinárneho lekára a na nákup krmiva pre psov. 

Zabezpečiť priestory pre bezpečné venčenie psov

Mestská polícia

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Počet svetelných bodov VO v danom roku

Úhrada faktúr za dodávku elektrickej energie na verejné osvetlenie.

Počet venčovísk v meste v danom roku

Priemerné náklady v EUR na elektrickú energiu jedného 
svetelného bodu v danom roku

Zabezpečiť efektívne fungovanie verejného osvetlenia v meste
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Podprog 5.9 Útulok zvierat
Zámer: Mesto bez túlavých psov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

Rozpočet podprogramu (v EUR) 3 700 3 700 3 700,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 70 70 70 70 70

Skutočná hodnota 76 65 69

Komentár k podprogramu: 

Mestská polícia

Príspevok je určený pre útulok zvierat, do ktorého sa umiestňujú odchytené túlavé zvieratá (prevažne
psy).V roku 2019 bolo odchytených a v útulku umiestnených 69 psov a mačiek . 

Odchyt všetkých túlavých psov v meste

Počet odchytených túlavých psov v danom roku
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Program 6:   Odpadové hospodárstvo
Zámer: Kežmarok- Čisté mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

767 575 823 800 823 639,81 99,98%

Komentár k programu: 

Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

497 500 511 480 511 446,09 99,99%

Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

320 000 320 000 320 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% 98% 98%

Skutočná hodnota 98% 98% 98%

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 100,00 75,00 80,00 80,00 82,00

Skutočná hodnota 77,05 82,49 77,46

Komentár k prvku: 

Prvok 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

130 000 144 980 144 946,09 99,98%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 900 4 000 4 400 4 300 4 200

Skutočná hodnota 4 151 4 060 4 131

V roku 2019 boli finančné prostriedky použité na vývoz komunálneho odpadu na skládku, obnovu
zberných nádob a úpravu plochy pod kontajnermi na verejnom priestranstve. Cena zahŕňa aj náklady na
vývoz objemného odpadu. 

Percento odvozov vykonaných v stanovenom termíne

Rozpočet prvku (v EUR)

Priemerné náklady na odvoz jednej tony v danom roku v eurách

Zabezpečiť bezproblémovú a bezpečnú likvidáciu odpadu

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Množstvo uloženého odpadu na skládku v danom roku v tonách

Rozpočet programu (v EUR)

Výdavky na zabezpečenie zberu, zneškodnenie, resp. separáciu odpadu, údržbu dažďovej kanalizácie a
čistenie mesta.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť pravidelný odvoz komunálneho odpadu
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Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 32,05 31,25 33,25 37,25 37,25

Skutočná hodnota 30,48 30,41 35,09

Komentár k prvku:  

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 500 1 500 1 500,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 2 2 2 2 2

Skutočná hodnota 2 1 2

Komentár k prvku: 

Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu a DSO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

46 000 45 000 45 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 700 700 700 700 700

Skutočná hodnota 640 704 636

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 20 20 10 10 10

Skutočná hodnota 15,51 18,00 34

Komentár k prvku:

Náklady na uloženie  jednej tony odpadu na skládku.

V roku 2019 boli bežné výdavky použité na odstránenie nelegálnej skládky na Kamennej bani a Pod
Jeruzalemským vrchom.

Náklady na uloženie jednej tony odpadu na skládku v danom roku v 
eurách

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet zlikvidovaných skládok v danom roku

Zabezpečiť odstraňovanie odpadu z miest, kde nepatrí

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť zber a likvidáciu objemného odpadu

Počet vyvezených VOK s objemným odpadom na skládku za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Náklady na vývoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpečného odpadu
spracovateľom.

Hmotnosť vyzbieraného nebezpečného odpadu v danom roku v 
tonách

Zabezpečiť zber a likvidáciu nebezpečného odpadu
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Podprog 6.2 Separácia odpadu
Zámer: Separujúce mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

64 000 64 000 64 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 40% 35% 44% 45% 45%

Skutočná hodnota 44,20% 46,08% 55,00%

Komentár k programu: 

Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít separ. zberu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% 98% 98%

Skutočná hodnota 98% 98% 98%

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 450 450 260 300 350

Skutočná hodnota 473 482 340

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Skutočná hodnota 0,00 0,00 0,00

Komentár k prvku: 

Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunálneho 
odpadu

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Podiel spracovateľom odovzdaných vyseparovaných surovín: papier, plasty, kovové obaly, sklo,
viacvrstvové kompozitné materiály, elektroodpad, biologický odpad z celkového množstva odpadu za rok
2019.

Množstvo vyseparovaných komodít obsahuje údaj od spracovateľa. Ostatné vyseparované zložky, ktoré
neodberajú odberatelia sa ukladajú na skládke ako komunálny odpad. V údaji o hmotnosti nie sú
započítané množstvá kovového odpadu, oleja a šatstva. V zmysle zákona o odpadoch došlo k zmene
spôsobu financovania separovaného zberu prostredníctvom Organizácie zodpovednosti výrobcov. Tieto
náklady už mesto neplatí.

Zabezpečiť zber a triedenie vyseparovaného odpadu

Percento odvozov vykonaných v stanovenom termíne

Náklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separáciu v eurách

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Znížiť množstvo neseparovaného komunálneho odpadu vyvezeného na skládku

Hmotnosť vyseparovaných základných komodít separovaného 
zberu v tonách
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Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

4 000 4 000 4 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 20,00 15,00 18,00 18,00 18,00

Skutočná hodnota 0,00 0,00 0,00

Komentár k prvku: 

Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

60 000 60 000 60 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1 250 1 300 1 300 1 300 1 300

Skutočná hodnota 1 228 1 165 1 256

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 41,60 40,00 45,00 45,00 45,00

Skutočná hodnota 42,32 49,12 47,76

Komentár k prvku: 

Podprog 6.3 Údržba dažďovej kanalizácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

25 000 25 000 25 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 900 900 910 910 910

Skutočná hodnota 850 780 1 255

Zabezpečiť zber a triedenie biologického odpadu

Zabezpečiť údržbu dažďovej kanalizácie a prevádzku ČOV v priemyselnej zóne

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Počet čistených uličných vpustí do roka v ks

Zber a doprava biologického odpadu k zhodnocovateľovi.

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

V roku 2019 sa stavebná suť neseparovala.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Hmotnosť vyseparovaného biologického odpadu v tonách

Výdavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu

Zabezpečiť zber a triedenie stavebnej sute

Výdavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute

Rozpočet prvku (v EUR)
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Komentár k podprogramu: 

Podprog 6.4 Čistenie mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

121 075 163 320 163 193,72 99,92%

Prvok 6.4.1 Čistenie mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

116 000 163 050 163 050,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000

Skutočná hodnota 287 000 287 000 287 000

Komentár k prvku: 

Prvok 6.4.3 Aktivačná činnosť a malé obecné služby
Zámer: Uchádzači o zamestnanie (UoZ) pomáhajú čistiť mesto 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 075 270 143,72 53,23%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 55 40 14 0 0

Skutočná hodnota 55 20 5

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť pomoc UoZ pri čistení chodníkov a verejn. priestranstiev

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť čisté chodníky a verejné priestranstvá

Rozpočet podprogramu (v EUR)

V roku 2019 boli bežné výdavky použité na údržbu a čistenie dažďovej kanalizácie, čistenie a opravu
uličných vpustí vrátane doplnenia nových uličných vpustí dodávateľským spôsobom. Okrem toho bolo
financované budovanie odvodňovacích žľabov na zachytenie dažďových vôd.

Finančné prostriedky boli použité na úhradu ceny práce organizátorov aktivačnej činnosti a malých
obecných služieb, na úhradu stravného organizátorov, na nákup náradia na výkon činnosti, za nákup
ochranných prostriedkov pre UoZ. V prvom polroku 2019 zamestnanci vykonávali aktivačnú činnosť pod
mestom a to len v mesiaci január, v nasledujúcom období aktivačná činnosť bola vykonávaná pod
príspevkovou organizáciou mesta - Verejnoprospešnými službami mesta Kežmarok.

Priemerný mesačný počet UoZ, ktorí pomáhajú pri čistení 
chodníkov a verejných priestranstiev

Výmera čistených priestranstiev v m 2  za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

V tomto prvku boli hradené výdavky za čistenie chodníkov po zime, čistenie odpadkových košov,
okopávanie obrubníkov, zametanie a upratovanie verejných priestranstiev, hrabanie a odvoz lístia a
odpadu z čistenia verejných priestranstiev..
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Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

60 000 60 000 60 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 0 0 1 0 0

Skutočná hodnota 1 0 1

Komentár k podprogramu: 

V roku 2019 boli použité finančné prostriedky vo výške 60 000 € na kapitálový výdavok, ktorý predstavuje
transfer pre príspevkovú organizáciu Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok na akontáciu 2 nových
vozidiel. Formou leasingu bolo zakúpené zberové vozidlo a malý traktor na zimnú údržbu.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Vytvorenie technických predpokladov pre činnosť Verejnoprospešných služieb mesta 
Kežmarok

Množstvo nakúpených strojov alebo zariadení alebo generálnych 
opráv existujúcej techniky
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Program 7:   Komunikácie
Zámer: Kvalitné a udržiavané komunikácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 012 000 818 183 590 034,47 72,12%

Komentár k programu: 

Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunikácií

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

812 000 591 383 363 563,63 61,48%

Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

692 000 479 383 292 670,79 61,05%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 18 600 20 000 15 000 12 500 10 000

Skutočná hodnota 0 20 314 4 952

Komentár k prvku:

Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

90 000 82 000 40 892,84 49,87%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 2 310 2 000 3 000 3 000 2 500

Skutočná hodnota 1 404 1 791 130

Komentár k prvku:

V roku 2019 bola zrealizovaná oprava komunikácie na ulici Zochovej a výstavba okružnej križovatky na
sídlisku JUH vo výške 290 000 € (z toho dotácia zo ŠR vo výške 195 000 €) .

Rozpočet programu (v EUR)

Správa a údržba miestnych komunikácii, chodníkov, parkovísk, dopravného značenia, v rámci výkonu
štátneho odborného dozoru a výkonu Cestného správneho orgánu v zmysle cestného zákona
zabezpečenie ochrany pozemných komunikácii na území mesta a pod.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Množstvo zrekonštruovaných alebo obnovených ciest v danom roku - 
v m2

Zabezpečiť kvalitnú cestnú sieť v meste

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť rozšírenie siete chodníkov

Množstvo zrekonštruovaných alebo obnovených chodníkov v danom 
roku - v m2

V roku 2019 bola zrealizovaná výmena dlažby pred vstupom do radnice a obnova prístupových chodníkov
na ulici Garbiarskej v súvislosti s výstavbou cyklochodníka.
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Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

30 000 30 000 30 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 500 400 500 500 500

Skutočná hodnota 1 286 1 250 480

Komentár k prvku:

Podprog 7.2 Starostlivosť o miestne komunikácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

170 000 197 500 197 198,91 99,85%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 300 250 250 250 250

Skutočná hodnota 241 263 160

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 400 450 450 450 400

Skutočná hodnota 1038 693 450

Komentár k podprogramu:

V roku 2019 bola zrealizovaná úprava a rozšírenie parkovacích plôch na ulici Košickej a výmena
asfaltového povrchu za betónovú dlažbu na ulici Martina Lányiho.  

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Tony asfaltobetónu použité na opravu výtlkov v danom roku 

Tony použitého posypového materiálu počas zimnej údržby v 
danom roku

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Bežné výdavky boli v priebehu roka 2019 v rámci letnej údržby použité na vysprávky a opravy výtlkov
miestnych komunikácií, chodníkov a parkovísk s asfaltovou povrchovou úpravou, resp. štrkovou počas
letného obdobia, čistenie a oprava priekop a rigolov, drobné opravy ciest, chodníkov a parkovísk. V rámci
zimnej údržby boli finančné prostriedky použité na pluhovanie a posyp miestnych komunikácií, chodníkov
a parkovísk pre zabezpečenie zjazdnosti a schodnosti po zimnej údržbe. V rámci tohto prvku bolo 30 637
€ uhradených  za stočné dažďovej vody na komunikáciách.

Zabezpečiť modernú sieť parkovísk v meste

Množstvo nových, zrekonštruovaných alebo obnovených parkovísk 
v danom roku - v m2

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť dobrý technický stav ciest
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Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného značenia
Zámer: Bezpečná a plynulá cestná premávka

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

30 000 29 300 29 271,93 99,90%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 35 30 20 20 20

Skutočná hodnota 12 60 15

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 25 30 30 30 30

Skutočná hodnota 26 30 25

Komentár k podprogramu: 

Počet novopridaných dopravných značení v danom roku v ks

Počet opravených zvislých dopravných značení v danom roku 
v ks

V roku 2019 boli bežné výdavky použité na obnovu, resp. opravu jestvujúceho zvislého a vodorovného
dopravného značenia na miestnych komunikáciách a doplnenie nového dopravného značenia pre
zabezpečenie bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky a bezpečnosti chodcov v meste a na
zabezpečenie prevádzky svetelných križovatiek.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť bezpečné dopravné značenie na miestnych komunikáciách
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Program 8:   Doprava
Zámer: Dostupný a kvalitný systém MHD pre všetkých

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

32 000 57 000 56 242,85 98,67%

Komentár k programu: 

Podprog 8.1 Zabezpečenie výkonov MHD
Zámer: Dopravná dostupnosť pre obyvateľov a návštevníkov mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

30 000 55 000 54 242,85 98,62%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 28 500 28 500 30 000 30 000 30 000

Skutočná hodnota 26 958 32 185 32 630

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1,23 0,98 1,30 1,30 1,30

Skutočná hodnota 0,79 0,84 1,66

Komentár k podprogramu: 

Podprog 8.2 Zastávky MHD
Zámer: Čisté, udržiavané a označené zastávky MHD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 000 2 000 2 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 13 14 16 16 16

Skutočná hodnota 13 14 20

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 6 6 5 3 3

Skutočná hodnota 2 10 2

Komentár k podprogramu: 

Výkony v rámci MHD v danom roku (km)

Rozpočet programu (v EUR)

Zabezpečenie prepravy osôb na území mesta Kežmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa
preprava na základe Zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť pružnú prepravu obyvateľov na území mesta ( km)

Oprava poškodených zastávok MHD vrátane obnovy náterov. V roku 2019 boli opravené zastávky v
Pradiarni a na Garbiarskej a vybudovaný nový prístrešok na ul. Weinovej.

Počet opravených zastávok MHD v danom roku (ks)

Priemerné čisté náklady na 1 km najazdených MHD v eurách

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť čistotu zastávok MHD

Počet udržiavaných zastávok MHD v danom roku (ks)

Zabezpečiť dobrý technický stav zastávok MHD

Prevádzka MHD v meste je zabezpečená na základe Zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme medzi
mestom a dopravcom (SAD Poprad). V rámci prepravy sa vyhodnocuje vyťaženosť jednotlivých spojov.
V cene výkonov MHD sú premietnuté aj pomerné náklady súvisiace s nákupom nového autobusu MHD.
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Program 9:   Vzdelávanie
Zámer: Kvalitný vzdelávací systém s úspešne integrovanými minoritnými skupinami

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

8 611 997 9 608 022 7 766 041,90 80,83%

Komentár k programu: 

Rozpočet programu (v EUR)

Z rozpočtového programu "Vzdelávanie" bola v roku 2019 zabezpečená činnosť 4 materských škôl, 3
základných škôl, do 31.8.2019 dvoch základných umeleckých škôl, po 1.septembri 2019 už len jednej
ZUŠ a 1 Centra voľného času, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. Materské školy navštevovalo
431 detí v 23 triedach, základné školy navštevovalo 1 649 žiakov a vyučovalo sa v 75 triedach, základnú
umeleckú školu navštevovalo 999 žiakov a vyučovací proces prebiehal v 4 odboroch - výtvarný, literárno-
dramatický, hudobný a tanečný. Vyučovací proces v sledovanom období zabezpečovalo 202
pedagogických zamestnancov. Na území mesta ďalej zabezpečujú vzdelávanie 2 súkromné materské
školy, 1 materská škola a 1 základna škola, ktorej zriaďovateľom je Rímskokatolická cirkev, Biskupstvo -
Spišské Podhradie. Činnosť materských škôl bola zabezpečovaná z finančných prostriedkov v rámci
originálnych kompetencií z vlastných príjmov mesta (podielové dane z príjmu fyzických osôb a príjmy od
zákonných zástupcov detí) a z príspevkov z kapitoly MŠVVaŠ SR zo štátneho rozpočtu na výchovu a
vzdelávanie detí, ktoré majú 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky. Činnosť základných škôl
bola zabezpečovaná z finančných prostriedkov pridelených v rámci preneseného výkonu štátnej správy
podľa zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl a školských zariadení v znení neskorších
predpisov a nariadenia vlády č. 630/2008 Z.z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných
prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre školy a školské zariadenia. Činnosť základnej umeleckej školy,
školských klubov detí a Centra voľného času bola finančne zabezpečovaná v rámci originálnych
kompetencií z vlastných príjmov mesta, z vlastných príjmov od zákonných zástupcov detí a z finančných
prostriedkov získaných prostredníctvom vzdelávacích poukazov. Činnosť školských jedální bola finančne
zabezpečená z vlastných príjmov mesta a z vlastných príjmov od zákonných zástupcov detí. V súlade s
platnou legislatívou a VZN č. 11/2018, platným od 1.1.2019, schváleným uznesením MsZ č. 294/2018 z
13.12.2018 a VZN č.5/2019 schváleným uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019 platným od mája 2019 o
určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení mesto Kežmarok poskytlo v
sledovanom období dotácie na mzdy a prevádzku 3 neštátnym subjektom, a to: Základnej škole s
materskou školou sv. Kríža, Petržalská 21, Kežmarok (cirkevný zriaďovateľ), Súkromnej materskej škole,
Kušnierska ul., Kežmarok a Materskej škole pri Dennom detskom sanatóriu v Kežmarku. Základné školy
sú financované v rámci preneseného výkonu štátnej správy, materské školy a ostatné školské subjekty
sú financované v rámci originálneho výkonu samosprávy, pričom v oblasti súkromných a cirkevných
subjektov má samospráva obmedzené právomoci.
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Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby
Zámer: MŠ ako školské zariadenia vychádzajúce v ústrety potrebám detí a rodičov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 469 261 2 630 313 1 662 514,25 63,21%

Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

776 214 823 732 274 634,01 33,34%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 95 94 85 96 96

Skutočná hodnota 94 85 96

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Materskú školu, Možiarska 1, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období navštevovalo 96 detí v 4 triedach. Predškolskú prípravu navštevovalo 21 detí.
Edukačný proces zabezpečovalo 9 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov, prevádzku materskej
školy 2,25 zamestnancov a prevádzku školskej jedálne 3 zamestnanci. Materská škola sa vo
výchovnovzdelávacom procese zameriava na formovanie zdravého životného štýlu, na zvyšovanie
výtvarnej a pracovnej výchovy u detí, na rozvoj jazykového prejavu u detí, rozvoj hudobnej výchovy u detí
predškolského veku v spolupráci so ZUŠ A. Cígera v Kežmarku, uctievanie si tradícií formou tanca a
spevu a na dopravnú a ekologickú výchovu. V rámci zdravej výživy školského stravovania a zvyšovania
kvality školského stravovania bola školská jedáleň materskej školy zapojená do celospoločenských
programov "Školské mlieko" a "Školské ovocie". Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí
uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2018, v súlade s VZN č. 11/2018 o
určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2019 a VZN č.
5/2019 platným od mája 2019. Skutočné plnenie bežných výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné
výdavky bolo oproti upravenému rozpočtu vo výške 98,39 %. Výška skututočných príjmov bola naplnená
na 96,59 % oproti výške rozpočtovaných príjmov. Škola je zapojená do projektu "Praxou k
zamestnaniu"cez ÚPSVaR. Prostriedky z ÚPSVaR na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa
a taktiež detí v hmotnej núdzi škola vyčerpala vo výške 4054,80 €. MŠ dostala od mesta finančné
prostriedky vo výške 1000 € na realizáciu projektu Lesná pedagogika v materskej škole, finančné
prostriedky boli vyčerpané v 2. polovici roku 2019. Pre MŠ boli uznesením MsZ č.294/2018 zo dňa
13.12.2018 schválené kapitálové prostriedky v celkovej výške 7 000 € účelovo určené na rekonštrukciu
vstupu do materskej školy - bezbariérová plošina. Tieto prostriedky neboli v roku 2019 vyčerpané, taktiež
v roku 2019 mesto rozpočtovalo kapitálové výdavky na realizáciu projektu "Rekonštrukcia existujúcich
kapacít Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok". Základnou filozofiou projektu je v nadväznosti na
nevyhnutnosť zvýšenia existujúcej kapacity materskej školy vykonať také stavebné úpravy, ktoré jednak
umožnia priame zvýšenie kapacity prístavbou a nadstavbou, ale zároveň v ostatných existujúcich
priestoroch zvýšia kapacitu stravovacieho zariadenia a tiež zároveň umožnia znížiť celkovú energetickú
náročnosť objektu ako celku. Výdavkové finančné operácie boli rozpočtované vo výške 255 000 € na
splátku istiny preklenovacieho úveru.

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

646 697 677 698 270 578,10 39,93%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 105 90 90 95 95

Skutočná hodnota 90 90 95

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Materskú školu, Cintorínska 3, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období navštevovalo 95 detí v 4 triedach s celodennou prevádzkou. MŠ mala 28 detí v
predškolskom veku. Výchovno vzdelávací proces zabezpečovalo 8 kvalifikovaných pedagógov.
Prevádzku materskej školy zabezpečovali 3 zamestnanci a prevádzku v školskej jedálni 4 zamestnanci.
Metodické združenie materskej školy je veľmi aktívne pri realizácii otvorených hodín a aktívnej činnosti v
rámci mesta Kežmarok, okresu Kežmarok, kraja a aj celého Slovenska.  V rámci zdravej výživy školského 
stravovania a zvyšovania kvality školského stravovania bola školská jedáleň materskej školy zapojená do
celospoločenských programov "Školské mlieko" a "Školské ovocie". Výchovno-vzdelávací proces
materskej školy je zameraný na podporu zdravého života detí, z toho dôvodu je materská škola zapojená
do projektu Zdravá škola, projektu "Adamko hravo - zdravo" a projektu "Bezpečko". Efektom týchto
projektov je ochrana zdravia detí, prevencia voči chorobám, podpora zdravého životného štýlu a
bezpečnosti na cestách. Činnosť vyučovacieho procesu je zameraná aj na zlepšenie zručnosti v práci s
digitálnymi hračkami, udržiavanie tradícií formou ľudových tancov a spevu regiónu, rozvoj jazykových a
pohybových zručností. MŠ pracuje aj ako Zelená škola zameraná na environmentálnu výchovu. Výdavky
MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k
15.9.2018, v súlade s VZN č. 11/2018 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských
zariadení platným od 1.1.2019 a VZN č. 5/2019 platným od mája 2019. Skutočné čerpanie bežných
výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky bolo oproti upravenému rozpočtu vo výške 96,16
%. Výška skutočných príjmov bola naplnená na 91,52 % oproti výške rozpočtovaných príjmov. V roku
2019 MŠ získala na projekt " Deň Zeme" finančné prostriedky vo výške 1 000,- € . Priebežne sa
poskytovala dotácia pre deti v hmotnej núdzi určená na podporu výchovy k stravovacím návykom a
zakúpeniu školských pomôcok určených predškolákom, nepoužité finančné prostriedky boli vrátené
ÚPSVaR. Pre MŠ boli vyčlenené kapitálové výdavky na projekt "Zníženie energetickej náročnosti budov
MŠ Ul. Cintorínska v Kežmarku", ktorého realizácia sa neuskutočnila.
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Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

448 278 495 975 484 393,34 97,66%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 155 150 160 175 175

Skutočná hodnota 150 160 175

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Materskú školu, Karola Kuzmányho 41, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta
Kežmarok, v sledovanom období navštevovalo 175 detí v 8 triedach. Triedy s predškolskou výchovou
navštevovalo 53 detí. Výchovno-vzdelávaciemu procesu sa venovalo 18 pedagogických zamestnancov,
prevádzku materskej školy zabezpečovalo 11 zamestnancov a z toho činnosť školskej jedálne
zabezpečovalo 5 zamestnancov. Materská škola je zameraná na zdravý životný štýl detí a je zapojená do
projektov "Zdravá škola", "Adamko hravo zdravo" a do rôznych environmentálnych projektov. V rámci
zdravej výživy školského stravovania a zvyšovania kvality školského stravovania bola školská jedáleň
materskej školy zapojená do celospoločenských programov "Školské mlieko" a "Školské ovocie".
Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-
01 k 15.9.2018, v súlade s VZN č. 11/2018 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských
zariadení platným od 1.1.2019 a VZN č. 5/2019 platným od mája 2019. Skutočné čerpanie bežných
výdavkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky bolo oproti upravenému rozpočtu vo výške 97,66
%. Výška skutočných príjmov bola naplnená na 96,62 % oproti výške rozpočtovaných príjmov. V roku
2019 MŠ získala v rámci projektu "My sme malí remeselníci" finančné prostriedky vo výške 1 000,- €.
Priebežne sa poskytovala dotácia pre deti v hmotnej núdzi určená na podporu výchovy k stravovacím
návykom a zakúpeniu školských pomôcok určených predškolákom, nevyčerpané finančné prostriedky
boli vrátené ÚPSVaR. Pre MŠ neboli v roku 2019 vyčlenené kapitálové prostriedky.

Oddelenie školstva a mládeže
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Prvok 9.1.4 MŠ, Severná s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 75 0 0 0 0

Skutočná hodnota 75 0 0

Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

89 528 93 969 93 969,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 46 43 38 56 56

Skutočná hodnota 43 38 56

Komentár k prvku: 

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

MŠ Severná s jedálňou bola zrušená k 31. 08. 2017. Činnosť materskej školy prešla od 01.09.2017 pod
ZŠ s MŠ Nižná brána.

Materská škola, Kušnierska brána 3, Kežmarok má súkromného zriaďovateľa. Materskú školu navštevujú
detí vo veku od 2 rokov do 6 rokov. V sledovanom období to bolo 56 detí, ktoré sa vzdelávali v 5 triedach
a vzdelávací proces zabezpečovalo 4,6 pedagogických zamestnancov. Výdavky MŠ boli rozpočtované
podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2018, v súlade s VZN
č. 11/2018 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2019,
uznesením MsZ č. 294/2018 z 13.12.2018 a VZN č. 5/2019, uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019 platným
od polovice mája 2019. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku
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Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

157 500 163 069 163 069,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 38 38 45 39 39

Skutočná hodnota 38 45 39

Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedálňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

351 044 375 870 375 870,80 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 141 147 149 165 165

Skutočná hodnota 147 149 165

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Súkromná materská škola pri zdravotníckom zariadení - Denné detské sanatórium, s.r.o. (ďalej SMŠ) je
predškolské zariadenie, ktoré zabezpečuje výchovu a vzdelávanie zamerané na všestranný rozvoj
osobnosti dieťaťa. V sledovanom období túto materskú školu navštevovalo 39 detí a výchovno-
vzdelávací proces prebiehal v 3 triedach. Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v
štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2018, v súlade s VZN č. 11/2018 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2019, uznesením MsZ č.
294/2018 z 13.12.2018 a VZN č. 5/2019, uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019 platným od polovice mája
2019. 

Oddelenie školstva a mládeže

Materskú školu pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok navštevovalo v sledovanom období 165 detí a edukačný
proces prebiehal v 8 triedach. Výchovno-vzdelávací proces zabezpečovalo 12 pedagogických
zamestnancov. Zriaďovateľom Materskej školy pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok je Rímskokatolícka
cirkev, Biskupstvo - Spišské Podhradie. Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v
štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2018, v súlade s VZN č. 11/2018 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2019, uznesením MsZ č.
294/2018 z 13.12.2018 a VZN č. 5/2019, uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019 platným od polovice mája
2019.   

Oddelenie školstva a mládeže
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Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovno-vzdel. služby
Zámer: Kežmarok - mesto s moderným a kvalitným základným vzdelávaním.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 150 690 5 826 456 5 004 172,78 85,89%

Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedálňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 843 518 1 978 368 1 663 747,82 84,10%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 686 657 654 625 625

Skutočná hodnota 657 654 625

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 18,65% 20,24% 22,32% 22,88% 22,88%

Skutočná hodnota 20,24% 22,32% 22,88%

Komentár k prvku: 

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Základná škola je plne organizovanou školou s právnou subjektivitou. Výchovno-vzdelávací proces je
komplexne zameraný na rozvíjanie individuálneho potenciálu žiakov. Škola ostáva otvorenou verejnosti.
Zastrešuje činnosť ZUŠ, DFS Maguráčik a záujmových útvarov. V sledovanom období navštevovalo
školu 625 žiakov v 26 triedach, 7 žiakov bolo zo ZŠ odhlásených počas školského roka. Prepočítaný
počet zamestnancov ku koncu roka 2019 bol 63,2, z toho riadiaci zamestnanci: riaditeľka školy,
zástupkyňa riaditeľky pre I. stupeň a zástupca riaditeľky školy II. stupeň, 41,6 pedagogických
zamestnancov, 9 THP, a 12,6 zamestnancov v ŠJ. Škola zamestnáva 1 asistentku učiteľa. Výdavky pre
ZŠ boli rozpočtované podľa počtu žiakov k 15.09.2018 uvedených v protokole o zbere údajov
(EDUZBER), pre ŠKD a ŠJ vo výkaze o počte žiakov V40-01 za ŠaŠZ v súlade s VZN č. 11/2018,
platným od 1.1.2019 schváleným uznesením MsZ č. 294/2018 z 13.12.2018 a VZN č. 5/2019 schváleným
uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019. Skutočné plnenie nenormatívnych a normatívnych finančných
prostriedkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky je oproti rozpočtu vyčerpané na 96% oproti
rozpočtu. Normatívne a nenormatívne finančné prostriedky v celkovej výške 44 354 €, boli v súlade so
Zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov prenesené do roku 2020, základná škola ich použije na stanovený účel do 31.03.2020. V
príjmovej časti je rozpočet naplnený na 74 %. Schválením žiadostí o NFP v rámci výzvy Budovanie a
zlepšovanie technického vybavenia jazykových učebni, školských knižníc, odborných učební rôzneho
druhu v ZŠ, škola získala bežné prostriedky vo výške 4 819 € a kapitálové prostriedky vo výške 168 896
€, tieto prostriedky budú vyčerpané až po zrealizovaní a schválení verejného obstarávania. Priebežne sa
poskytovala dotácia pre deti v hmotnej núdzi určená na podporu výchovy k stravovacím návykom a tiež
na zakúpenie školských pomôcok, vyúčtovaná bola na konci roka 2019, preplatok vo výške 20 868,- € bol
vrátený ÚPSVaR.
Celkový rozpočet ŠKD je vyčerpaný oproti rozpočtu na 100% a príjem naplnený na 100%, v ŠJ sa z
celkového rozpočtu vyčerpalo 93% a príjem je naplnený na 75%. ZŠ boli vyčlenené kapitálové finančné
prostriedky vo výške 12 770 €, ktoré boli použité na dovybavenie ŠJ v súvislosti s bezplatným
stravovaním žiakov ZŠ.   

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl
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Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 327 159 1 546 431 1 323 528,31 85,59%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 509 515 507 487 487

Skutočná hodnota 515 512 487

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 26,12% 26,99% 22,09% 24,84% 24,84%

Skutočná hodnota 26,99% 22,09% 24,84%

Komentár k prvku: 

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Základná škola - Grundschule je plnoorganizovanou základnou školou s právnou subjektivitou. Základnú
školu v sledovanom období navštevovalo 487 žiakov, z toho 370 žiakov navštevovalo triedu s rozšíreným
vyučovaním nemeckého jazyka. Vyučovanie prebiehalo v 23 triedach a výchovno-vzdelávací proces
zabezpečovalo 39,7 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov, 5 asistenti učiteľa a 1 odborný
zamestnanec. Na základe vyšetrenia a odporúčania CPPPaP v Kežmarku mala škola v sledovanom
období 32 individuálne začlenených žiakov so ŠVVP. Školský klub detí navštevovali žiaci prvého stupňa
tejto základnej školy v 4 oddeleniach. V rámci mesta dosahovali žiaci dobré umiestnenia vo
vedomostných súťažiach. Žiaci pracovali v 25 záujmových krúžkoch a zapájali sa do rôznych projektov.
Pedagogickí zamestnanci si zabezpečovali odborný rast v rámci kontinuálneho vzdelávania,
samoštúdiom a školeniami. Odbornosť výchovno-vzdelávacieho procesu na tejto škole v sledovanom
období dosiahla úroveň približne 95 %. Výdavky pre ZŠ boli rozpočtované podľa počtu žiakov k
15.09.2018 uvedených v protokole o zbere údajov (EDUZBER), pre ŠKD vo výkaze o počte žiakov V40-
01 za ŠaŠZ v súlade s VZN č. 11/2018, platným od 1.1.2019, schváleným uznesením MsZ č. 294/2018 z
13.12.2018 a VZN č. 5/2019 schváleným uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019. Skutočné použitie
nenormatívnych a normatívnych finančných prostriedkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky
ZŠ bolo na 97% rozpočtu, príjmy sú naplnené na 90% rozpočtu. Normatívne a nenormatívne finančné
prostriedky v celkovej výške 16 889 €, ktoré boli v súlade so Zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov prenesené do roku 2020, ktoré ZŠ
bude čerpať na stanovený účel do 31.03.2020. ZŠ v roku 2019 získala finančné prostriedky na realizáciu
projektov "Senzomotorický náučný chodník" a "Mám rád svoj región" vo výške 2.450 €, ktoré boli
vyčerpané v 2. polovici roka 2019. Na základe žiadostí o poskytnutie dotácií v súlade so zákonom č.
544/2010 Z.z. o dotáciách boli ZŠ pridelené finančné prostriedky na podporu výchovy k stravovacím
návykom dieťaťa a na podporu výchovy k plneniu školských povinností,vyúčtovaná bola na konci roka
2019, preplatok vo výške 16 399,20,- € bol vrátený ÚPSVaR. Kapitálové výdavky boli rozpočtované na
projektovú dokumentáciu "Rekonštrukcia kotolne Základnej školy - Grundschule" vo výške 9 424,- €,
ktoré boli do konca roka 2019 aj použíté. Okrem toho ZŠ získala od mesta na dovybavenie školskej
výdajne sumu 5 000 €. ZŠ získala finačné prostriedky na projekt "Vybavenie odborných učební ZŠ" vo
výške 166.821,- €, z toho bežné prostriedky vo výške 4.806 € a kapitálové prostriedky vo výške 161.201
€. Finančné prostriedky budú vyčerpané až po zrealizovaní a schválení verejného obstarávania. Celkový
rozpočet ŠKD bol ku koncu roka vyčerpaný oproti rozpočtu na 99%  a príjem naplnený na 96%.

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl
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Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedálňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 845 970 2 143 059 1 861 067,73 86,84%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 474 507 533 537 537

Skutočná hodnota 507 524 531

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 15,82% 18,14% 18,76% 21,41% 21,41%

Skutočná hodnota 18,14% 18,76% 19,08%

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Základná škola s materskou školou je plneorganizovanou školou s právnou subjektivitou. ZŠ s MŠ v
sledovanom období navštevovalo 599 žiakov, z toho 68 žiakov v MŠ a 531 žiakov ZŠ. Vyučovanie
prebiehalo v 28 triedach z toho v ZŠ 24 bežných a 1 špeciálnej a 3 triedach MŠ. Výchovnovzdelávací
proces zabezpečovalo 33,5 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov, 4 vychovávatelia, 8
kvalifikovaných pedagogických zamestnancov v MŠ, 8,5 asistentov učiteľa a 4 odborní zamestnanci. V
ZŠ a MŠ pracovalo 16 nepedagogických zamestnancov, v školskej jedálni pracovalo 11 zamestnancov.
Na základe vyšetrenia a odporúčania CPPPaP v Kežmarku mala škola v sledovanom období 80
individuálne začlenených žiakov so ŠVVP. Školský klub detí navštevovalo 19,08 % žiakov prvého stupňa
tejto základnej školy v 3 oddeleniach. V rámci mesta dosahovali žiaci popredné umiestnenia hlavne v
športových súťažiach. Žiaci pracovali v 23 záujmových krúžkoch a zapájali sa do rôznych projektov. V
školskej jedálni prevádzku zabezpečovali 11 zamestnanci. Pedagogickí zamestnanci si zabezpečovali
odborný rast v rámci kontinuálneho vzdelávania, samoštúdiom a školeniami. Výdavky pre ZŠ boli
rozpočtované podľa počtu žiakov k 15.09.2018 uvedených v protokole o zbere údajov (EDUZBER), pre
ŠKD,ŠJ a MŠ vo výkaze o počte žiakov V40-01 za ŠaŠZ v súlade s VZN č. 11/2018, platným od
1.1.2019, schváleným uznesením MsZ č. 294/2018 z 13.12.2018 a VZN č. 5/2019, schváleným
uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019. Skutočné plnenie nenormatívnych a normatívnych finančných
prostriedkov určených na mzdy, odvody a vecné výdavky je oproti rozpočtu vyčerpané na 96%, príjmy sú
naplnené na 92% oproti rozpočtu. Normatívne a nenormatívne finančné prostriedky v celkovej výške 62
867 €, ktoré boli v súlade so Zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o
zmene a doplnení niektorých zákonov prenesené do roku 2020, ZŠ bude čerpať na stanovený účel do
31.03.2020. ZŠ s MŠ získala v roku 2019 prostriedky na realizáciu projektu " Olympiáda žiakov 2019" -
1.000 €. Schválením žiadostí o NFP v rámci výzvy Budovanie a zlepšovanie technického vybavenia
jazykových učebni, školských knižníc, odborných učební rôzneho druhu v ZŠ, škola získala bežné
výdavky vo výške 4.435 € a kapitálové prostriedky vo výške 138.734 €, tieto prostriedky budú
vyčerpané až po zrealizovaní a schválení verejného obstarávania. Priebežne sa poskytovala dotácia
určená na podporu výchovy k stravovacím návykom a tiež dotácia na zakúpenie školských pomôcok pre
deti v hmotnej núdzi, vyúčtovaná bola na konci roka 2019, preplatok vo výške 24 198 € bol vrátený
ÚPSVaR. Celkový rozpočet ŠKD ku koncu roka 2019 bol vyčerpaný oproti rozpočtu na 100% a príjem
naplnený na 98%, v ŠJ sa z celkového rozpočtu vyčerpalo 100% a príjem je naplnený na 88%, MŠ sú
výdavky oproti rozpočtu vyčerpané na 99% a príjmy naplnené 91%. ZŠ boli vyčlenené kapitálové
prostriedky vo výške 10 000 €, ktoré boli použité na dovybavenie ŠJ.    

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD
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Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža jedálňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

131 013 136 602 136 602,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 302 354 390 419 419

Skutočná hodnota 354 354 419

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 34,43% 39,83% 37,43% 36,51% 36,51%

Skutočná hodnota 39,83% 39,83% 36,51%

Komentár k prvku: 

Prvok 9.2.5 Špeciálna základná škola

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 030 21 996 19 226,92 87,41%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 63 30 13 9 9

Skutočná hodnota 30 13 56

Komentár k prvku: 

Počet žiakov v ŠZŠ

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Mesto žiakom ŠZŠ v súlade so zákonom č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti ÚPSVaR
prerozdeľuje dotácie, ktoré sú určené na zabezpečenie podpory k stravovacím návykom a školským
potrebám na základe nahláseného počtu žiakov v hmotnej núdzi, vyúčtovanie dotácie bolo na konci roka
2019, nepoužité finančné prostriedky vo výške 2 263,20,- € boli vrátené ÚPSVaR. 

Zabezpečiť stravovanie a školské potreby pre žiakov v hmotnej núdzi

Základnú školu pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok navštevovalo v sledovanom období 419 detí a edukačný
proces prebiehal v 18 triedach. Výchovno-vzdelávací proces zabezpečovalo 23 pedagogických
zamestnancov. Zriaďovateľom Základnej školy pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok je Rímskokatolícka
cirkev, Biskupstvo - Spišské Podhradie. Výdavky ZŠ s MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených
v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2018, v súlade s VZN č. 11/2018 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení, platným od 1.1.2019, schváleným uznesením
MsZ č. 294/2018 z 13.12.2018 a VZN č. 5/2019, schváleným uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019 platným 
od polovice mája 2019. Z rozpočtu mesta je financovaná iba školská jedáleň a školský klub detí (ŠKD).
Uznesením MsZ č.117/2019 z 20.6.2019 boli preklasifikované finančné prostriedky z bežných výdavkov
na kapitálové vo výške 7 000 € za účelom dovybavenia školskej jedálne, tieto prostriedky boli použíté až
v druhej polovici roka 2019 a to vo výške 5 752,- €, nepoužité prostriedky vo výške 1 248,- € boli do
rozpočtu vrátené.

Oddelenie školstva a mládeže

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD
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Podprog 9.3 Voľno časové vzdelávanie a aktivity
Zámer: Aktívne a zmysluplne využívaný voľný čas detí

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

166 357 226 336 189 084,16 83,54%

Prvok 9.3.1 Centrum voľného času

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

166 357 226 336 189 084,16 83,54%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 648 610 627 517 517

Skutočná hodnota 610 627 517

Komentár k prvku: 

Centrum voľného času v Kežmarku je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok a má právnu
subjektivitu. V sledovanom období bolo do pravidelnej záujmovej činnosti zapojených 665 členov z mesta
Kežmarok a 108 členov z okolitých miest a obcí. Centrum voľného času v Kežmarku vykonáva svoju
činnosť formou pravidelnej činnosti, v ktorej pracovalo 48 záujmových útvarov pod vedením interných a
externých pracovníkov. Okrem pravidelnej činnosti CVČ vykonáva aj prázdninovú a táborovú činnosť a
taktiež sa venuje klubovej činnosti. V spolupráci s MŠVVaŠ SR organizuje predmetové olympiády a
športové súťaže. V CVČ sa členom venujú 3 pedagogickí zamestnanci a 28 externistov. Za obdobie roku
2019 uskutočnilo CVČ podujatia a súťaže pre deti, rodičov a mládež ako napr. workshopy, tematické
tvorivé dielne, animačný program na MDD, otvorenie kúpaliska v Kežmarku v spolupráci s MsKS,
športové súťaže a tematické podujatia k rôznym príležitostiam. Na dopravnej výučbe sa zúčastnilo 1 108
detí, ktoré absolvovali ako teoretickú, tak aj praktickú časť. V CVČ aktívne pracuje parlament mládeže,
jeho členovia sa aktívne zúčastnili na 6 akciách za uvedené obdobie, spolupracovali aj s mestom.
Výdavky CVČ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze o počte žiakov V40-01
za ŠaŠZ v súlade s VZN č. 11/2018, platným od 1.1.2019, schváleným uznesením MsZ č. 294/2018 z
13.12.2018 a VZN č. 5/2019, schváleným uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019 platným od mája 2019.
Celkový rozpočet CVČ v roku 2019 je vyčerpaný oproti plánovanému rozpočtu na 100%. Príjmová časť
plnenia rozpočtu sa skladá z troch častí a to príjem za školné a príjem za letné tábory a príjem od iných
obcí. Ku koncu roka 2019 bol príjem naplnený na 99 %. CVČ v roku 2019 nemalo pridelené žiadne
kapitálové prostriedky. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet detí navštevujúcich CVČ v danom kalendárnom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť zmysluplné využitie voľného času pre deti a mládež

Hodnotiaca správa, Strana 68



Program 9

Podprog 9.4 Základné umelecké školy
Zámer: Kežmarok - mesto podporujúce mladé umelecké talenty

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

784 689 883 290 868 652,87 98,34%

Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

390 798 541 146 532 861,47 98,47%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 537 501 518 999 999

Skutočná hodnota 501 518 999

Komentár k prvku: 

Základná umelecká škola A. Cígera, Hviezdoslavova 12, Kežmarok je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 
Kežmarok a má právnu subjektivitu. V sledovanom období navštevovalo ZUŠ 999 žiakov. Základná
umelecká škola má 4 odbory - výtvarný, literárno - dramatický, hudobný a tanečnú prípravu. Vyučovací
proces zabezpečovalo 20 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov. Na plný úväzok pracovalo 15
pedagogických zamestnancov, čo je 75 % všetkých pedagogických zamestnancov. Škola je súčasťou
kultúrno-spoločenského života Mesta Kežmarok. Verejne sa žiaci a aj učitelia prezentujú na 4 verejných
koncertoch školy, adventných koncertoch, na divadelných predstaveniach a na školských a
absolventských výstavách. ZUŠ sa zapája do rôznych medzinárodných, celoslovenských a vlastných
projektov. V sledovanom období pokračuje v ZUŠ vyučovanie so skupinou postihnutých detí, kde pri
vyučovaní využívajú rôzne hudobné nástroje. Výdavky ZUŠ boli rozpočtované podľa počtu detí
uvedených v štatistickom výkaze o počte žiakov V40-01 za ŠaŠZ v súlade s VZN č. 11/2018, platným od
1.1.2019, schváleným uznesením MsZ č. 294/2018 z 13.12.2018 a VZN č. 5/2019, schváleným
uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019 platným od mája 2019. Skutočné čerpanie bežných výdavkov oproti
upravenému rozpočtu ku koncu roka 2019 je vo výške 98 %, naplnenie príjmov je vo výške 96 %. ZUŠ v
druhom polroku 2019 boli vyčlenené kapitálové prostriedky vo výške 8 500,-€, ktoré boli použité na
zakúpenie hudobného nástroja. Na realizáciu troch projektov bola z mesta poskytnutá dotácia vo výške 3
050,- €. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva a mládeže

Zabezpečiť kvalitné umelecké vzdelávanie pre deti v meste

Počet žiakov navštevujúcich ZUŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

393 891 342 144 335 791,40 98,14%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 595 572 583 0 0

Skutočná hodnota 572 583 602

13957
Komentár k prvku: 16680 83,68

Základná umelecká škola, Petržalská 21, Kežmarok bola k 31.08.2019 zrušená bez právneho nástupcu.
Škola bola v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok a mala právnu subjektivitu. V sledovanom
období navštevovalo ZUŠ 602 žiakov. Základná umelecká škola mala 4 odbory - výtvarný - 153 žiakov,
tanečný - 273 žiakov, hudobný - 161 žiakov a literárno-dramatický - 15 žiakov. Vyučovací proces
zabezpečovalo 19 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov, 1 nekvalifikovaný pedagogický
zamestnanec a jeden pedagogický zamestnanec na dohodu. Celková kvalifikovanosť predstavuje 95 %.
Žiaci a aj učitelia sa prezentovali na verejných koncertoch školy, na tanečných a hudobných vystúpeniach
a súťažiach a na školských a absolventských výstavách. ZUŠ sa zapája do rôznych medzinárodných,
celoslovenských súťaží vo všetkých odboroch a realizuje vlastné projekty. Výdavky ZUŠ boli
rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze o počte žiakov V40-01 za ŠaŠZ v súlade
s VZN č. 11/2018, platným od 1.1.2019 a uznesením MsZ č. 294/2018 z 13.12.2018 a VZN č. 5/2019 a
uznesením č. 51/2019 z 25.04.2019 platným od mája 2019. Skutočné plnenie bežných výdavkov oproti
upravenému rozpočtu bolo 98,14 %, naplnenie príjmov je vo výške 83,68 %. ZUŠ v prvom polroku 2019
neboli vyčlenené žiadne kapitálové prostriedky. 

Počet žiakov navštevujúcich ZUŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitné umelecké vzdelávanie pre deti v meste

Oddelenie školstva a mládeže
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Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok
Zámer: Aktívna participácia mladých ľudí na veciach verejných

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 500 500,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 5 5 10 12 12

Skutočná hodnota 9 18 6

Komentár k podprogramu: 

Podprog 9.8 Spoločný školský úrad
Zámer : Zabezpečiť podmienky pre kvalitný výchovno-vzdelávací proces

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

31 500 41 127 41 117,84 99,98%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 5 5 4 4

Skutočná hodnota 3 4 3

Komentár k podprogramu: 

V podprograme sa rozpočtujú výdavky na aktivity, pri ktorých participuje parlament mládeže. Mládežníci v
rámci mládežnického parlamentu pracovali ako dobrovoľníci pod mentorstvom Centra voľného času v
Kežmarku a jej riaditeľky Mgr. Ingrid Lindemanovej. Stretávajú sa pravidelne v CVČ, kde majú vyčlenené
priestory. Priebežne sa pripravujú na prácu dobrovoľných organizátorov a spolupracovníkov s
rovesníkmi. Zorganizovali aktivity pre deti a mládež, spolupracovali ako dobrovoľní organizátori pri
celomestských akciách (Festival študentského remesla, MDD, EĽRO, Dobývanie hradu).

Oddelenie školstva a mládeže

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet pracovných stretnutí so zástupcami zriaďovateľov a riaditeľov 
škôl

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva a mládeže

Podporiť aktivity mládeže v meste a v partnerských mestách

Spoločný školský úrad tvorí Mesto Kežmarok a obce Vlková, Tvarožná, Stará Lesná, Stráne pod Tatrami
a Ihľany. Školský úrad v sledovanom období zabezpečoval úlohy preneseného výkonu štátnej správy v
súlade s platnou legislatívou. V roku 2019 zrealizoval 3 pracovné stretnutia. Pracovné stretnutia boli
zamerané na odborné otázky v oblasti základných škôl a spoločnú diskusiu, na dodržiavanie platných
právnych predpisov. Riaditeľom škôl bolo poskytované aj individuálne poradenstvo, boli tiež pravidelne
informovaní o aktuálnom dianí v školstve a vzájomných povinnostiach riaditeľov a zriaďovateľov.

Zabezpečiť štátnu správu v školstve v zmysle platnej legislatívy

Počet podujatí, pri ktorých organizácii partcipuje parlamet mládeže 
v danom roku
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Podprog 9.10 Účelovo viazané prostriedky pre školstvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

9 000 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 5 9 11 7 7

Skutočná hodnota 9 6 9

Komentár k podprogramu : 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Účelovo viazané prostriedky sú tvorené rezervou na bežné a kapitálové výdavky v oblasti školstva.
Okrem toho sú poskytované finančné prostriedky pre rozvojové projekty v oblasti školstva. V roku 2019
bolo prerozdelených a vyčerpaných 9 000,- € na realizáciu spolu 9 projektov, z toho 3 v MŠ, 3 v ZŠ a 3
v ZUŠ.

Oddelenie školstva a mládeže

Podporiť súťaživosť medzi školami a školskými zariadeniami

Počet podporených subjektov
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Program 10: Šport
Zámer: Zdraví a športujúci Kežmarčania

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 222 300 3 241 865 878 381,58 27,09%

Komentár k programu: 

Podprog 10.2 Motivácia k športu
Zámer: Úspechy jednotlivcov a kolektívov mesta prezentované verejnosti 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 300 6 415 6 414,91 100,00%

Prvok 10.2.4 Organizácia športových podujatí
Zámer: Podpora príležitostného športovania v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 300 6 415 6 414,91 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 22 22 15 17 17

Skutočná hodnota 24 22 15

Komentár k prvku: 

Podporiť príležitostné športovanie v meste

Počet športových podujatí v danom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

V podprograme sa rozpočtujú výdavky na aktivity obyvateľov mesta. V roku 2019 boli finančné
prostriedky použité na podujatia - Dni športu mesta Kežmarok v počte 15 v rôznych druhov športu,
cyklistické preteky pre mládež v piatich vekových kategóiách v troch termínoch, Running Tour
Kežmarok, ktorý zahŕňa Nočný beh mestom Kežmarok, Cross beh v teréne - beh Hubertovi, Nočný beh
v teréne - Jánske ohne, Strongman - silný muž. Tieto podujatia prebehli v rôznych vekových
kategóriách. Bežné výdavky boli taktiež použité aj na úhradu cien (poháre, sošky, medaily) a
občerstvenia týchto podujatí. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet programu (v EUR)

Oddelenie športu

Od 01.06.2019 je správa a prevádzka športových zariadení, podpora športových podujatí a športových
klubov v kompetencii príspevkovej organizácie Verejnoprospešných služieb Mesta Kežmarok, ktorá
zabezpečuje prevádzku 2 futbalových štadiónov, mestskej športovej haly, zimného štadióna,
viacúčelového ihriska na sídlisku Juh a kúpaliska.
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Podprog 10.3 Mestský športový klub OZ 
Zámer:  Rozvoj športu mesta, hlavne mládežníckeho.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

182 500 175 500 171 221,15 97,56%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 16 17 17 17 17

Skutočná hodnota 16 17 17

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 900 950 1 000 1 050 1 050

Skutočná hodnota 1 000 1 100 1 100

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 211,11 200,00 190,00 190,00 190,00

Skutočná hodnota 189,10 172,72 159,54

Komentár k podprogramu:  
Podprogram 10.3 predstavuje podporu mesta mestskému športovému klubu za účelom športovej
činnosti 17 oddielov Mestského športového klubu. MŠK mal v roku 2019 spolu 1100 členov, z toho 1040
športovcov a 60 trénerov. Finančné prostriedky z dotácií mesta vo výške 175 500,00 € (MŠK OZ - 114
500,00 €, MŠK nájom - 44 500,00 €, Klub volejbalu MŠK OKTAN Kežmarok - 6 000,00 €, Extraliga
hokejbal - 10 500,00 €) boli použité na úhradu prepravného, štartovného a materiálno-technického
zabezpečenia jednotlivých športových oddielov. Skutočne použité finančné prostriedky boli vo výške
171 221,15 €.

Počet klubov MŠK v danom roku

Podporiť aktívne športovanie obyvateľov mesta

Počet športovcov v MŠK v danom roku

Výdavky v prepočte na jedného športovca MŠK v eurách

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie športu
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Podprog 10.4 Športoviská
Zámer: Kvalitné a bezpečné mestské športoviská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

965 500 2 984 950 626 335,15 20,98%

Prvok 10.4.1 Futbalový štadión

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

39 500 42 400 42 279,79 99,72%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 950 900 950 950 950

Skutočná hodnota 980 930 960

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 4 000 4 000 4 000 7 000 7 000

Skutočná hodnota 4 200 4 200 4 500

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.2 Futbalový štadión 2

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 000 1 000 1 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 800 1000 1 000 1 000 1000

Skutočná hodnota 800 1000 1 200

Komentár k prvku: 

Počet platiacich divákov na majstrovských zápasoch za rok

Oddelenie športu

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie športu

Areál futbalového štadióna 2 využívajú prevažne futbalisti a členovia lukostreleckého oddielu MŠK
Kežmarok. Areál je sprístupnený aj obyvateľom mesta Kežmarok na využívanie voľnočasových aktivít.
Finančné prostriedky boli použité na úhradu prevádzkových výdavkov na futbalový štadión 2, najmä
nákup PHM a energie.

Počet hodín využívania areálu futbalového štadiónu 1

Kvalitnou prípravou futbalového štadióna chceme zachovať atraktívnosť športovania pre všetky vekové
kategórie. Trávnatá plocha je poskytovaná na majstrovské zápasy všetkých vekových kategórií 1.
Mestský futbalový klub Kežmarok, ktoré má sedem družstiev. V roku 2019 boli finančné prostriedky
použité na základné prevádzkové výdavky: materiálové, energie, služby, mzdy údržbára a upratovačky,
poistné a iné poplatky. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť priestory pre aktívne, pasívne i rekreačné športové vyžitie

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet hodín za rok, v ktorých je štadión prístupný pre obyvateľv 
mesta a školskú mládež

Zabezpečiť priestory pre trénovanie a obyvateľov mesta
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Prvok 10.4.3 Zimný štadión

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

820 000 2 824 750 468 835,35 16,60%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 18 64 270 210 210

Skutočná hodnota 0 80 000 280

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1 000 5 000 11 875 33 600 33 600

Skutočná hodnota 0 10 000 10 500

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.4 Viacúčelové ihrisko (sídlisko JUH)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 000 1 000 1 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie športu

Oddelenie športu

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet hodín využitia ľadovej plochy na verejné korčuľovanie v 
danom roku

Zabezpečiť priestory pre verejné korčuľovanie

V roku 2019 boli použité bežné výdavky na prevádzku zimného štadióna, teda energie, opravy a údržbu.
Ľadovú plochu využívali MHK Kežmarok, dospelí a mládežnícke kategórie na tréningy a majstrovské
zápasy, verejné korčuľovanie, základné školy a rôzni záujemcovia o hranie hokeja. V druhom polroku
2019 sa začala realizovať dostavba a rekonštrukcia zimného štadióna, na ktorú boli poskytnuté aj
externé zdroje ako návratná finančná výpomoc MF SR vo výške 2 000 000 € a vo výške 500 000 €
kapitálová dotácia z MF SR (v roku 2018). Finančné prostriedky boli použité vo výške 214 201,09 € na
projektovú dokumentáciu (jednostupňová PD elektroinštalácie a osvetlenia zimného štadióna, na
vypracovanie aktualizácie PD časti PSOB - strojná časť stavby), na dodávku a montáž sedačiek a na
samotnú realizáciu stavby. 

Priestor pre športovanie mládeže na sídlisku JUH zabezpečený

Zabezpečiť priestor pre športovanie mládeže na sídlisku JUH

Návštevnosť verejného korčuľovania v počte predaných 
vstupeniek za rok

Viacúčelové ihrisko využíva hlavne mládež kežmarského sídliska JUH, pretože je vybudované v jeho
centre. Športové aktivity tam vykonávajú okrem detí a mládeže aj dospelí obyvatelia. 
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Prvok 10.4.5 Mestská športová hala

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

84 000 95 800 93 220,01 97,31%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 000 3 000 3 100 3 200 3 200

Skutočná hodnota 3 200 3 150 3 100

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.6 Iné športoviská pri futb. štadióne 2

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

Vytvorenie podmienok pre aktívne športovanie občanov mesta v krytých priestoroch

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie športu

Zabezpečiť priestory pre športové aktivity mladých skateboardistov

Počet hodín využitia telocvične v športovej hale ročne

Oddelenie športu

Priestory pre skateboardistov sú zabezpečené

V roku 2019 bola Mestská športová hala v dopoludňajších hodinách využívaná na vyučovací proces
žiakov Školy umeleckého priemyslu Kežmarok, Súkromnej strednej školy Biela voda Kežmarok a na
rozvoj telesnej zdatnosti príslušníkov Policajného zboru SR Kežmarok. V popoludňajších hodinách
využívali telocvične športovci Mestského športového klubu pre svoj tréningový proces, široká športová
verejnosť, tanečníci z folklórneho súboru Magura. Víkendové dni boli využívané na majstrovské
stretnutia športovcov MŠK a iné športové a kultúrne podujatia. Vo výdavkoch strediska sú zahrnuté
výdavky za energie, osobné a mzdové náklady vrátnikov a upratovačiek, poplatky za komunálny odpad,
poistné a výdavky na opravy a údržbu.

Rozpočet prvku (v EUR)

V areáli je skatepark a lukostrelecký areál, drobné opravy a údržba sú realizované z výdavkov na
futbalový štadión.
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Prvok 10.4.7 Iné športoviská v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1 1 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.9 Kúpalisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

20 000 20 000 20 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k prvku: 

V roku 2019 mesto neprevadzkovalo iné športoviská.

Rozpočet prvku (v EUR)

 Počet iných športovísk v meste 

Počet športovísk

Oddelenie športu

Zabezpečiť sprevádzkovanie mestského kúpaliska

Mestské kúpalisko je v prevádzke

Finančné prostriedky v tomto prvku boli poskytnuté pre príspevkovú organizáciu Verejnoprospešné
služby mesta Kežmarok, ktoré majú areál mestského kúpaliska v správe.

Oddelenie športu

Rozpočet prvku (v EUR)
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Podprog 10.5 Mestské ligy
Zámer: Podpora rozvoja športových mestských líg v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Prvok 10.5.1 Kežmarská volejbalová liga

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 46 46 0 0 0

Skutočná hodnota 46 46 25

Komentár k prvku:   

Prvok 10.5.4 Tatranská lyžiarska liga

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 50 200 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 
V tomto prvku neboli žiadne výdavky, pretože tatranskú lyžiarsku ligu usporiadal Sport Timing Slovakia
s.r.o. v rámci dotácie podľa VZN pre športové kluby. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie športu

Podporiť volejbalovú ligu v meste

Počet zápasov odohraných v lige v danom kalendárnom roku

Oddelenie športu

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Kežmarskú volejbalovú ligu tvoria družstvá bývalých volejbalistov a volejbalistiek, ale aj ostatných
záujemcov o účasť v tejto dlhodobej súťaži. Zápasy sa hrajú raz týždenne podľa riadneho vyžrebovania
systémom každý s každým. Družstvá sú zmiešané. Výdavky na podporu Kežmarskej volejbalovej ligy a
jej zabezpečenie boli hradené z rozpočtu MŠK Kežmarok.

Podpora organizácie lyžiarských podujatí pre mládež

Počet účastníkov - žiakov kežmarských škôl
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Podprog 10.6 Podpora športových klubov

Zámer: Podpora ostatných športových klubov  mimo MŠK

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

68 000 75 000 74 410,37 99,21%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 6 7 7 10 10

Skutočná hodnota 9 8 12

Komentár k prvku:   

Podporiť  činnosť športových klubov, ktoré nie sú členmi Mestského športového 
klubu

Počet podporených klubov mimo Mestského športového klubu v 
danom roku

V rámci podprogramu bola podporená formou dotácie činnosť ostatných športových klubov mesta, ktoré
nie sú začlenené v Mestskom športovom klube. Dotácie boli schválené v súlade s VZN č. 3/2016 o
poskytnutí dotácií z vlastných príjmov v znení VZN č.8/2016 a boli určené na podporu rozvoja telesnej
kultúry a najmä aktívneho využívania voľného času občanov mesta Kežmarok, zvlášť detí a mládeže.
Finančné prostriedky boli použité prevažne na prepravné a materiálno-technické zabezpečenie
športových klubov. Dotácie pre športové kluby boli schválené Mestským zastupiteľstvom Kežmarok
uznesením č. 13/2019 zo dňa 26.02.2019, a to: 1. Mestký futbalový klub Kežmarok 19 000 €, Mestský
hokejový klub Kežmarok o.z. 37 000 €, ostatným športovým klubom boli dotácie v priebehu roka 2019
rozdelené takto: ŠK IAMES Kežmarok 900 €, AK Elán pri ZSŠOaS 1 300 €, Šport pre všetkých o.z. 1
000 €, Slovenský rybársky zväz, m. o. Kežmarok 1 000 €, TJ STK SEVERKA Kežmarok 1 000 €, CK
Cyklošport Kežmarok 500 €, Klub slovenských turistov Zlatná Kežmarok 300 €, FOCUS ON SPORT 2
000 €, Sport Timing Slovakia 500 € a Hokejový klub mládež Kežmarok, o.z. 500 €. Dotácia pre 1. MFK
bola Mestským zastupiteľstvom mesta Kežmarok uznesením č. 127/2019 zo dňa 21.06.2019 navýšená o
7 000 €. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie športu
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Program 11: Kultúra
Zámer: Kežmarok - kultúrne centrum euroregiónu Tatry

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

665 200 700 550 697 693,67 99,59%

Podprog 11.1 Starostlivosť o pamiatkové objekty
Zámer: Zreštaurované pamiatky pre budúce generácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 000 9 000 8 763,27 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1 1 1 1 1

Skutočná hodnota 2 3 2

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 5 5 5 5 5

Skutočná hodnota 5 5 5

Komentár k podprogramu: 

Podprog 11.2 Kultúrne podujatia
Zámer: Ponuka kultúrnych podujatí rešpektujúca dopyt obyvateľov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

244 000 276 350 274 530,40 99,34%

Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

Rozpočet prvku (v EUR) 6 000 6 000 6 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 12 10 10 10 10

Skutočná hodnota 12 12 11

Bežnú údržbu historických hrobov zabezpečujú Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok v rámci
cintorínskych služieb. V roku 2019 bola na ulici Hviezdoslavova č. 19 osadená mrežová brána.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet sprievodných podujatí v danom roku

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť údržbu a opravy pamiatkových objektov

Počet  opravených pamiatkových objektov

Zabezpečiť údržbu pamiatkových a historických hrobov

Počet  udržiavaných pamiatkových a historických hrobov

Mestské kultúrne stredisko

Udržať tradíciu konania Literárneho Kežmarku

Zrealizovaný Literárny Kežmarok v danom roku
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Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 700 0 0 0 0

Skutočná hodnota 970 0 0

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 480 400 350 340 340

Skutočná hodnota 433 376 345

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1000 800 700 700 700

Skutočná hodnota 916 749 754

Komentár k prvku: 

Podporiť mladé talenty v literárnej tvorbe

Literárny Kežmarok (LK) je projekt spojený s celoslovenskou literárnou súťažou v písaní poézie a prózy
žiakov základných a stredných škôl na Slovensku a slovenských žiakov žijúcich v zahraničí so
sprievodnými kultúrno-spoločenskými a vzdelávacími podujatiami /slávnostné otvorenie LK, vyhlásenie
výsledkov súťaže, kultúrny program, besedy a seminár venovaný významnej osobnosti literárneho
života, prípadne dejinnej udalosti /. V tomto roku sa konal v dňoch 13. - 14. júna 2019 už 54. Literárny
Kežmarok venovaný Kežmarku a Spišu v krásnej literatúre pri príležitosti 750. výročia udelenia
mestských práv Kežmarku, usporiadaný pod záštitou ministerky kultúry Ľubice Laššákovej. Seminár
konaný pri tejto príležitosti sa zameral na literárne osobnosti Kežmarku a Spiša - minulé i súčasné.
Medzi súčasnými rezonovali: Nora Baráthová - historička a spisovateľka , Milan Choma - pedagóg,
publicista a nadšenec histórie a Vlado Krausz - textár, skladateľ a výtvarník. Literárny Kežmarok
pokračuje v duchu tradícií a myšlienok súťaže, ktorá podporuje tvorbu mladých nádejných poetov a
prozaikov. Výška transferu predstavuje skutočné náklady pre uvedený prvok. Finančné prostriedky boli
použité na propagáciu, ubytovanie, cestovné, občerstvenie účastníkov, porotné, zakúpenie cien
víťazom, spotrebný materiál a poštovné. Každoročne pokrývame časť výdavkov z podaného projektu
na dotáciu z Fondu na podporu umenia v pôsobnosti Ministerstva kultúry SR. V roku 2019 bola
schválená výška dotácie 3 900,- €. Literárny Kežmarok sa konal v spolupráci so Slovenskou národnou
knižnicou, PSK - Múzeom v Kežmarku a Cirkevným zborom ECAV na Slovensku Kežmarok. 

Počet zaslaných prác do celoslovenskej súťaže Literárny KK

Počet účastníkov sprievodných podujatí v danom roku

Počet súťažiacich celoslovenskej súťaže Literárny Kežmarok
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Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské oslavy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 000 6 000 6 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 3 3 3 3

Skutočná hodnota 3 3 3

Komentár k prvku: 

V záujme spríjemnenia predvianočného obdobia a príchodu Nového roka boli organizované podujatia
privítanie Mikuláša a silvestrovskej oslavy v podaní amatérskych aj profesionálnych účinkujúcich. Do
prípravy programov boli zapojené aj kežmarské i regionálne folklórne súbory, čím im bola daná
možnosť prezentácie vlastnej činnosti. Finančné prostriedky boli použiténa ozvučenie, propagáciu,
honoráre, občerstvenie a ostatné materiálové výdaje a silvestrovský ohňostroj.

Osláviť  sviatok Mikuláša a príchod Nového roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet podujatí s vianočnou a novoročnou tematikou v roku

Mestské kultúrne stredisko
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Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

220 000 216 500 214 680,40 99,16%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 200 200 180 180 180

Skutočná hodnota 200 200 210

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 15 15 15 16 16

Skutočná hodnota 17 17 20

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 45 45 40 40 45

Skutočná hodnota 44 45 40

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 300 300 200 220 220

Skutočná hodnota 179 310 180

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť oživenie a šírenie tradície remeselnej výroby a ľudovej kultúry

Počet remeselníkov v danom roku

Počet vystúpení folklórnych súborov v danom roku

Počet zahraničných účinkujúcich v danom roku

Počet folklórnych súborov v danom roku

Mestské kultúrne stredisko, Organizačný výbor EĽRO

EĽRO – festival remesiel s medzinárodnou účasťou je najväčším kultúrno-spoločenským podujatím
mesta a so živou prezentáciou remesiel patrí k ojedinelým v Európe v takomto rozsahu. Jeho súčasťou
sú kultúrne programy, v ktorých účinkujú domáce a zahraničné folklórne súbory, skupiny historického
šermu, sokoliari, divadelné a tanečné súbory a ľudová hudba. Vo večerných hodinách ponúka
návštevníkom koncerty populárnej hudby, vystúpenia spevákov, tanečníkov a ohňostroj. Celkový počet
účinkujúcich vrátane remeselníkov prevyšuje 1 000 osôb. Kultúrne stredisko pripravilo program na
štyroch javiskách - hlavné pódium pri radnici a pódium pri ZŠ Grundschule, kde sa predstavili folklórne
súbory zo SR, ale aj zahraničia - Česka, Grécka, Srbska, Ruska, Maďarska, Poľska. Na hradnom
nádvorí bol pripravený dobový program - historické tance a hudba, skupiny historického šermu,
sokoliari, rozprávky. Na pódiu ľudových hudieb v areáli na Hlavnom námestí vyhrávala muzika zo
Slovenska i zahraničia. Zaujímavým spestrením denného programu bolo vystúpenie medzinárodného
divadelného zoskúpenia YOUNAK, v ktorom vystúpili herci z Barcelony, Berlína, Talianska a
Slovenska.Vo večerných programoch sa predstavili umelci - Z. Smatanová, M. Spirit, P. Nagy, Kristína,
Čechomor, Arzén, DJ Mairee. Odprezentovaná bola módna prehliadka spojená s výstavou "Party v 21.
storočí". Sobotňajší program moderoval populárny herec Lukáš Latinák. V piatok bol v Drevenom
artikulárnom kostole pripravený koncert Symfonické variácie s Lúčnicou. Zabezpečili sme program
otvorenia festivalu v spolupráci s domácimi divadelníkmi a tiež záverečný ceremoniál "Korunovácia
kráľa remesla". Podujatie bolo financované aj z Fondu na podporu umenia v pôsobnosti Ministerstva
kultúry SR a z príspevku mesta, ktoré získava finančné prostriedky zo vstupného, nájmu a
sponzorských príspevkov. Finančné prostriedky boli použité na honoráre, propagáciu, organizáciu,
výstavbu areálu, kultúrne programy, stravovanie, ubytovanie a ozvučenie. MsKS organizuje každoročne
jarný, letný a jesenný predajný trh a v predvianočnom čase vianočný predajný trh s bohatým kultúrnym
programom.Vo vianočnom programe vystúpili: FS Zvonárka a Zvonárik, kežmarskí divadelníci,
Jadranka, hudobná skupina KING SHAOLIN, folklórne súbory, ZUŠ A. Cígera so živým Betlehemom.
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Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

12 000 47 850 47 850,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 50 50 40 30 35

Skutočná hodnota 53 89 48

Komentár k prvku: 

Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra
Zámer: Kvalitná kultúrna infraštruktúra

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

402 000 402 000 402 000,00 100,00%

Prvok 11.3.1 Amfiteáter
Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 5 000 5 000,00 100,00%

Financujú sa tu podujatia v externých priestoroch mesta, na hrade, v kostoloch teda mimo priestorov
kultúrneho strediska. V lete sa uskutočnili programy na námestí a v hrade v rámci Kultúrneho leta.
Pripravené boli vystúpenia domácich a zahraničných folklórnych a tanečných súborov, populárnej
hudby, premietanie filmov a divadelný festival v ktorom vystúpili: Comedia Poprad - Jana z Arcu, Boh a
kat, kežmarskí ochotníci - Deň oddychu, divadlo Ramagu - Kráľové nové šaty, divadlo Dino Piešťany -
Drápačky, divadlo Kľud Kladzany - Hore i dolu bez. V rámci Kežmarskej hudobnej jari a jesene odzneli
viaceré koncerty - klavírny recitál L. Fančoviča v ZUŠ A. Cígera, program učiteľov a žiakov tejto školy,
spoločný koncert žiakov a učiteľov z Nemecka a Slovenska. MsKS sa podieľalo ako spoluorganizátor na
24. ročníku festivalu Musica Nobilis. Na festivale odznel Koncert Cornamusica, súboru drevených
dychových nástrojov a spinetu. Pripravili sme koncertný program charizmatického nevidiaceho speváka
a hudobníka s viacnásobným talentom Maroša Banga. Spestrením hudobného života bol aj koncert
írskej pesničkárky - Cathy Davey v Drevenom artikulárnom kostole. Záver leta na hradnom nádvorí bol
venovaný pocte Jarovi Filipovi a jeho tvorbe. Deň detí na námestí sme pripravili v spolupráci s LACI
STRIKE street dance academy a spoločne sme sa pokúsili o zápis do slovenskej knihy rekordov v
najvyššom počte ľudí tancujúcich v bielych tričkách. Finančné prostriedky boli použité na technické
zabezpečenie, ozvučenie, prípadný nájom priestorov v hrade alebo v Drevenom artikulárnom kostole,
honoráre za vystúpenia a moderovanie podujatí. Čiastočne boli financované aj iné kultúrne aktivity v
spolupráci s inými subjektami v meste. V spolupráci s komisiou sme pripravili program k 750. výročiu
udelenia mestských práv Kežmarku. V rámci týchto podujatí sa uskutočnil Kežmarský ples v štýle 20 -
30 rokov moderovaný Lujzou Garajovou Schramekovou, na ktorom vystúpili - Slovak Tango, módna
prehliadka, tanečná show, DJ Edo Horanský. Spolupracovali sme pri príprave výstavy k 750. výročiu, pri
programe spustenia novej fontány, pri týždennom programe osláv - pocta Jurajovi Herzovi, vystúpenie
kežmarských umelcov, škôl, národnostných menšín. Program osláv vyvrcholil vystúpením skupiny IMT
Smile. Týždeň osláv ukončil koncert v naštudovaní popredných umelcov v Drevenom artikulárnom
kostole. 

Počet kultúrnych podujatí v danom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť dostatok príležitostí na kultúrne vyžitie v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko
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Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 300 0 0 0 0

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Prvok 11.3.2 Mestská knižnica a Kežmarská informačná agentúra

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

134 400 134 400 134 400,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 30 000 25 000 25 000 23 500 25 000

Skutočná hodnota 26 455 14 203 22 127

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 44 000 44 000 40 000 40 000 40 000

Skutočná hodnota 42 849 42 912 40 300

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 850 700 700 700 700

Skutočná hodnota 774 276 650

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 2 164 2 000 2 000 2 000 2 000

Skutočná hodnota 2 188 1 136 2 180

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť prístupnosť literárnych diel pre obyvateľov mesta

Počet kultúrnych podujatí v amfiteátri za rok

Počet návštevníkov za rok

Celkový knižný fond knižnice v ks

Počet návštevníkov v amfiteátri za rok

Mestské kultúrne stredisko

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko

Zabezpečiť kultúrne podujatia v amfiteátri

Využívanie amfiteátra je v súčasnosti obmedzené z dôvodu zlého technického stavu areálu amfiteátra.
Finančné prostriedky sú v rozpočte určené na revízie plynu, elektrického vedenia, údržbu amfiteátra a
spotrebu energií a vody. 

Knižnica slúži pre potreby obyvateľov mesta a jeho okolia poskytovaním základných a špeciálnych
výpožičných služieb, informačnej prípravy používateľov a organizovaním kultúrno výchovných a
vzdelávacích podujatí. Finančné prostriedky boli použité na nákup literatúry, energie, mzdy
zamestnancov, odvody do fondov, údržbu, organizovanie kultúrnych podujatí a poistenie majetku.
Knižnica je umiestnená v zrekonštruovanej budove v centre mesta s bezbariérovým vstupom.V
priestoroch novej knižnice je umiestnená aj kežmarská informačná agentúra.

Počet exemplárov doplnených v danom roku

Zabezpečiť personalizované informácie o dianí v regióne na jednom mieste

Počet hodín poskytovania informácií KIA za rok
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Prvok 11.3.4 Kino

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

50 000 50 000 50 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 370 370 360 360 360

Skutočná hodnota 379 196 374

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 14 400 15 000 15 000 15 000 15 000

Skutočná hodnota 23 114 6 620 17 282

Komentár k prvku: 

Počet predstavení za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko

Zabezpečiť kvalitnú a atraktívnu ponuku filmových predstavení

Kino Iskra premietaním filmov poskytuje priestor pre využívanie voľného času obyvateľom mesta i jeho
návštevníkom. Počas roka sa premietalo 6 dní v týždni vrátane predstavení v rámci filmového klubu (4-
krát v mesiaci). Okrem toho sa premietali filmy pre školy. V letných mesiacoch júl a august kino
prechádzalo na letný režim premietania. V kine sa premietalo počas leta 4 x v týždni v dňoch štvrtok,
piatok, sobota a nedeľa. Finančné prostriedky boli použité na materiálové náklady, mzdy, odvody do
fondov, energie, služby, revízie zariadení, poistné. Kino Iskra organizovalo stetnutia a diskusie s
tvorcami filmov (režiséri, herci, scenáristi). Veľkej obľube sa tešia aj dámske akcie, ktoré sme obohatili o
tombolu a občerstvenie od sponzorov. Najväčšou akciou mimo priestorov kina je obľúbené Letné kino
na hradnom nádvorí. Najväčším ťahákom tohto leta bola premiéra slovenského filmu Loli Paradička za
účasti jej tvorcov. K tradičným akciám patrí aj celoslovenský projekt Febiofest, ktorý je len vo vybraných
mestách a Medzinárodný festival horských filmov. Počas vianočného trhu sme pripravili detské kino
premietanie zdarma a za symbolické vstupné.

Počet návštevníkov za rok

Hodnotiaca správa, Strana 87



Program 11

Prvok 11.3.5 Výstavná sieň

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

17 600 17 600 17 600,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 12 12 12 12 12

Skutočná hodnota 13 12 11

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 200 3 000 2 000 2 000 2 000

Skutočná hodnota 2 108 655 1 096

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 6 3 3 3 3

Skutočná hodnota 5 5 5

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 5 3 3 3 3

Skutočná hodnota 7 5 6

Komentár k prvku: 

Počet výstav mladých autorov za rok

Zabezpečiť širokú ponuku výstav umeleckých prác

Počet výstav za rok

Počet výstav regionálnych umelcov za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko

Zabezpečiť prezentáciu regionálnych umelcov a mladých talentov

Výstavná sieň poskytuje priestor na prezentáciu výtvarného umenia prostredníctvom organizovania
výstav so zameraním predovšetkým na amatérskych aj profesionálnych umelcov regiónu a podporu
mladých talentov. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za energie, mzdu a odvody do fondov,
drobnú údržbu a opravy, telefón a poplatky za správu PCO. V roku 2019 bolo sprístupnených 13 výstav.

Počet návštevníkov výstav za rok

Mestské kultúrne stredisko
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Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

195 000 195 000 195 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 60 50 36 30 30

Skutočná hodnota 55 46 32

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 13 000 12 000 10 000 9 000 9 000

Skutočná hodnota 11 970 12 500 8 200

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 150 120 120 110 110

Skutočná hodnota 155 120 95

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 18 15 12 10 8

Skutočná hodnota 14 14 10

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť kultúrne podujatia pre všetkých obyvateľov podľa ich potrieb a preferencií

Kultúrne stredisko poskytuje širokú škálu kultúrnych programov pre deti, mládež a dospelých občanov
mesta, ale aj jeho návštevníkov /koncerty populárnej i vážnej hudby, divadlá, rozprávky, výchovné
koncerty, vystúpenia folklórnych a tanečných súborov, súťaže/. Pripravili sme slávnostné programy pre
občanov /Deň matiek, Popoludnie úcty k starším/. Raz mesačne sa uskutočnilo divadelné predstavenie
v podaní známych divadelných telies. Osobitá pozornosť bola venovaná detskému divákovi, ktorému
ponúkame poslednú nedeľu v mesiaci divadelnú rozprávku. Pri MsKS pracuje divadelný súbor, ktorý
uviedol premiéru divadelnej hry "Deň oddychu". Kultúrne stredisko sa tiež podieľa na organizácií
rôznych festivalov a súťaží - literárnej, divadelných, hudobných, recitátorských, tanečných a
speváckych. Priestory kultúrneho strediska slúžia aj pre krúžky a súbory, ktoré sa tu pravidelne
schádzajú za účelom nácviku. Tiež pre občianske a spoločenské aktivity obyvateľov, stretnutia,
prezentácie tovarov a služieb. Rozpočtované prostriedky boli použité na správu dvoch budov, mzdy,
odvody do fondov zamestnancov úseku riadenia, ekonomiky a hospodárenia kultúrneho strediska,
ktorých činnosť sčasti súvisí s prevádzkou ostatných prvkov kultúrneho strediska, energie, opravy,
DDHM, ostatné sociálne výdavky, poistenie majetku, revízie zariadení, poplatky za správu PCO, odpisy
majetku.

Počet návštevníkov kultúrnych podujatí v kultúrnom stredisku 
za rok

Mestské kultúrne stredisko

Počet prezentácií v mestskom kultúrnom stredisku za rok

Mestské kultúrne stredisko

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť vhodné podmienky pre stretnutia obyvateľov a prezentácie

Počet kultúrnych podujatí v mestskom kultúrnom stredisku 
za rok

Počet stretnutí organizovaných v mestskom kultúrnom stredisku v 
roku
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Podprog 11.4 Ostatné dotácie podľa VZN pre kultúrne kluby
Zámer: Podpora kultúrnych klubov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

13 200 13 200 12 400,00 93,94%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 4 5 7 7 0

Skutočná hodnota 5 6 5

Komentár k podprogramu: 

V rámci podprogramu bola formou dotácie podporená činnosť 5 kultúrnych klubov. Finančné prostriedky
dotácií boli použité na prepravné, materiálno-technické zabezpečenie kultúrnych klubov, Festival
študenského remesla, výlety - spoznávanie svojho okolia, výroba hraných nočných prehliadok - XVII.
ročník z cyklu Krvavé dejiny, publicitu, organizovanie výstav legendárnych mien slovenského
výtvarného umenia - sochár Milan Lukáč a grafik Dušan Kállay, činnosť folklórnych kolektívov Magura,
Maguráčik a Magurár. Dotácie boli poskytované podľa Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2016 o
poskytovaní dotácií z vlastných príjmov schváleného Uznesením č. 127/2016 zo zasadnutia Mestského
zastupiteľstva mesta Kežmarok konaného dňa 21. 06. 2016 v znení Všeobecne záväzného nariadenia
mesta Kežmarok č. 8/2016 schváleného Uznesením č. 312/2016 zo zasadnutia Mestského
zastupiteľstva mesta Kežmarok konaného dňa 03.11.2016.V súlade s VZN č. 3/2016 bola Uznesením č.
294/2018 zo dňa 13.12.2018 schválená dotácia vo výške 9 400,00 € pre Klub priateľov Magury.V I.
polroku 2019 boli dotácie rozdelené v celkovej výške 3.000,-€, z celkovej sumy 3.800,-€. Komisia
kultúry navrhla sumu 800,- € ponechať pre druhú výzvu v druhom polroku 2019. MsZ v Kežmarku prijalo
uznesenie č. 56/2019 zo dňa 25.04.2019 kde boli rozdelené dotácie pre kultúrne kluby nasledovne:
exTeatro 1 200.-€, Gplus 600,-€, Súkromná spojená škola 600,- €, Združenie domov Kežmarok 600,-
€.  Nepoužilo sa 800,- €. 

Počet podporených klubov  v danom roku

Podporiť  opakovanú činnosť kultúrnych klubov

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva a mládeže
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Program 12: Verejné priestranstvá mesta
Zámer: Kežmarok, mesto s príjemným a zdravím prostredím

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 115 270 1 180 500 642 391,81 54,42%

Komentár k programu: 

Podprog 12.1 Verejná zeleň

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

776 270 799 470 274 645,17 34,35%

Prvok 12.1.1 Výsadba zelene

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 10 000 10 000,00 100,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 30 20 20 20 20

Skutočná hodnota 75 20 15

Komentár k prvku: 

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

763 770 786 970 263 024,50 33,42%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000

Skutočná hodnota 287 000 287 000 287 000

Komentár k prvku: 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Bežné výdavky tohto prvku boli použité na úhradu príspevku pre príspevkovú organizáciu
Verejnoprospešné služby mesta Kežmarok, ktorá pre mesto zabezpečovala kosenie trávnikov, strihanie
živých plotov, orezy, výruby drevín, kvetinové záhony a mobilnú zeleň. V roku 2019 boli rozpočtované
kapitálové výdavky vo výške 518 340 € na projekt Revitalizácia vnútrobloku Sever, pričom práce budú
ukončené v roku 2020.

Rozpočet programu (v EUR)

Výdavky na výsadbu a údržbu verejnej zelene, mestských lesov, detských ihrísk, drobnej architektúry,
úpravu verejných priestranstiev, cintorínov.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť dreviny na verejných priestranstvách a v parkoch

Počet novovysadených stromov

Zabezpečiť kvalitnú údržbu a starostlivosť o zeleň na verejných priestranstvách

Rozpočet prvku (v EUR)

Výmera udržiavanej zelene v m 2

V roku 2019 Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok zrealizovali výsadbu nových drevín v rámci mesta
v parku za hradom a okolo cyklochodníka na sídlisku JUH a pri detskom ihrisku na ul. Weilburskej. 
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Prvok 12.1.3 Lesopark

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 500 2 500 1 620,67 64,83%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600

Skutočná hodnota 840 600 840 600 840 600

Komentár k prvku:

Podprog 12.2 Mestské lesy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 2 770 2 770 2 770 2 770 2 770

Skutočná hodnota 2 770 2 770 2 770

Komentár k podprogramu:

Podprog 12.3 Detské ihriská 
Zámer: Bezpečný priestor pre detské hry

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

60 000 90 000 81 937,93 91,04%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 18 19 19 20 20

Skutočná hodnota 20 21 19

Komentár k podprogramu: 

V rámci tohto prvku mesto zabezpečuje výmenu piesku, čistenie a údržbu piesku v pieskoviskách, nákup,
opravu a údržbu prvkov na detských ihriskách. V roku 2019 bola zrealizovaná výstavba detského ihriska
na ul. Martina Lányiho.

Rozpočet prvku (v EUR)

Správa lesoparku, udržiavanie zariadení lesoparku (oddychových miest, informačných tabúľ, ohnísk,
prístreškov, lavičiek), údržba chodníkov, čistenie lesoparku, studničiek, tokov, kosenie.
.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť bezpečnosť a hygienu na detských ihriskách

Zabezpečiť ochranu mestských lesov, reprodukciu a  efektívne hospodárenie

Výmera chránených mestských lesov v hektároch

Výmera lesoparku v m 2

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť správu a údržbu lesoparku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Počet detských ihrísk na verejných priestranstvách

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Mestské lesy sú prenajímané mestskej spoločnosti Lesy mesta Kežmarok, s.r.o.. 
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Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta
Zámer: Príjemné miesta na oddych

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

190 000 206 500 201 457,92 97,56%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 234 230 235 240 240

Skutočná hodnota 224 231 248

Komentár k podprogramu: 

Podprog 12.6 Vianočné osvetlenie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

22 000 17 000 16 854,00 99,14%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota áno áno áno áno áno

Skutočná hodnota áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 12.7 Cintorínske služby
Zámer: Dôstojné miesto pre posledný odpočinok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

67 000 67 530 67 496,79 99,95%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881

Skutočná hodnota 46 881 46 881 46 881

Zabezpečiť údržbu a zveľadenie cintorínov v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Výmera cintorínov v m2

Svetelná výzdoba zabezpečená

Zabezpečiť pohodlie a komfort pri oddychu v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Počet udržiavaných lavičiek na verejných priestranstvách

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

V rámci tohto podprogramu mesto zabezpečuje opravu, nátery, nákup a výmenu lavičiek a odpadkových
košov umiestnených na verejných priestranstvách. V roku 2019 pribudli na ulici Garbiarskej, Levočskej a
Toporcerovej nové lavičky. Taktiež bol zrealizovaný projekt Revitalizácia predpolia Radnice - Spája nás
voda. 

Podprogram zahŕňa kontrolu, opravu, nákup, inštaláciu a demontáž vianočnej výzdoby. 

Zabezpečiť tradičné prežitie Vianoc v meste
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Komentár k podprogramu: 
Bežné výdavky boli použité na úhradu správy cintorínov (Pohrebné a cintorínske služby - prevádzka patrí
pod Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok), ktorá zahŕňa aj údržbu cintorínov spočívajúcu v kosení
trávnikov, hrabaní a odvoze lístia, zametania chodníkov, odpratávaní snehu, údržby drevín. Ďalej finančné
prostriedky boli použité na úhradu vodného a stočného.
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Program 13: Sociálne služby
Zámer: Kvalitné sociálne služby pre všetky skupiny obyvateľstva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 766 216 1 879 809 1 802 994,32 95,91%

Komentár k programu: 

Podprog 13.1 Starostlivosť o seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 377 756 1 445 239 1 414 949,52 97,90%

Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 169 196 1 227 739 1 207 341,54 98,34%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 105 100 102 102 102

Skutočná hodnota 102 99 99

Komentár k prvku: 

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

V programe boli rozpočtované výdavky na podporu znevýhodnených obyvateľov mesta. Rozpočtová
organizácia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby zabezpečuje
starostlivosť o seniorov vo svojom zariadení z vlastných príjmov a transferov zo štátneho rozpočtu.
Rozpočtová organizácia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby poskytuje
pobytové sociálne služby fyzickej osobe odkázanej na pomoc inej fyzickej osoby v súlade so zákonom o
sociálnych službách. Ostatné sociálne služby zabezpečuje oddelenie sociálnych vecí Mestského úradu.
Financovanie výdavkov je rozdelené medzi štátny rozpočet, mesto a klientov. 

Zariadenie pre seniorov zabezpečuje celoročný pobyt seniorov, poskytuje pomoc pri odkázanosti na
pomoc inej fyzickej osoby, sociálne poradenstvo, sociálna rehabilitácia, ubytovanie, stravovanie,
upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva, úschova cenností, osobné vybavenie. Taktiež
zabezpečuje ošetrovateľskú starostlivosť a záujmovú činnosť. Rozpočet bežných výdavkov je tvorený z
výdavkov hradených z finančného príspevku na základe zmluvy o poskytovaní finančných prostriedkov,
výdavkov hradených z príspevku od zriaďovateľa a výdavkov na základe prijatých vlastných príjmov (za
úhradu za poskytovanie sociálnej služby, za úhradu stravného od externých stravníkov, ďalej sú v ňom
zahrnuté aj ostatné príjmy ako príjem z prenájmu, príjmy príspevkov z ÚPSVaR na aktívne opatrenia
na trhu práce a príjmy z dobropisov). Bežné výdavky sú určené na úhradu miezd a odvodov na verejné
zdravotné a sociálne poistenie, na prevádzkové náklady (interiérové vybavenie, školenia, cestovné
náhrady, energie, nákup materiálu - kancelárske potreby, tonery, čistiace a hygienické potreby,
potraviny, údržbu budovy a prevádzkových strojov a zariadení, ostatné služby a transfery na
nemocenské dávky a odchodné zamestnancom). 

riaditeľka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovateľskej služby

Zabezpečiť kvalitnú a dostupnú starostlivosť v zariadení

Počet seniorov v Zariadení pre seniorov
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Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

11 200 11 320 7 060,94 62,38%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 185 185 175 170 170

Skutočná hodnota 166 159 157

Komentár k prvku: 

Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

19 500 25 530 25 256,42 98,93%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 18 15 15 12 12

Skutočná hodnota 12 12 6

Komentár k prvku: 

Počet seniorov, ktorým je poskytovaný príspevok na stravu

Seniorom (mimo klientov Zariadenia pre seniorov) s nízkou výškou dôchodku mesto prispieva na časť
výdavkov na obed. Výška príspevku mesta je závislá od výšky dôchodku a je určená VZN mesta č.
3/2009 v znení VZN č. 7/2011, v znení Dodatku č. 1, v znení VZN č. 20/2015, v znení VZN č. 1/2018. V
roku 2019 mesto poskytovalo príspevok na stravovanie 6 občanom mesta, ktorí sú poberateľmi
dôchodku alebo majú nepriaznivý zdravotný stav.   

V Dennom centre na ul. Martina Lányiho 3 sa pravidelne stretávajú členovia Klubu dôchodcov a
Združenia kresťanských seniorov. V sledovanom období boli bežné výdavky použité na vecné
zabezpečenie budovy denného centra (dodávka tepla a TUV, elektrická energia, vodné a stočné),
mzdové výdavky upratovačky a čiastočnú participáciu mesta na voľno - časových aktivitách klientov
centra (kreatívna tvorba, spoločenské tance pre seniorov, Deň matiek, Športové hry, Výlet na
Dukliansky Priesmyk, Hornú Oravu a Zakamenné, predvianočná kapustnica a pod.) Finančné
prostriedky boli taktiež použité na zakúpenie záhradného náradia, obstaranie svietidla na športovisku a
na realizáciu vyvýšených hriadok na pestovanie byliniek. Počet aktívnych členov jednotlivých klubov za
posledné roky mierne klesá, čo súvisí s vysokým vekom seniorov, následným úmrtím a zároveň s
nízkym počtom nových členov vzhľadom na postupné zvyšovanie dôchodkového veku.

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť cenovo prístupné stravovanie seniorom

Počet aktívnych členov denných centier (klubov dôchodcov)

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych veci

Podporiť zmysluplné trávenie voľného času dôchodcov 
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Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovateľskej služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

173 260 176 050 172 889,93 98,21%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 15 16 18 18 18

Skutočná hodnota 16 17 17

Komentár k prvku: 

Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnosť

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

4 600 4 600 2 400,69 52,19%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 70 70 90 75 75

Skutočná hodnota 83 72 63

Komentár k prvku: 

Počet prijímateľov sociálnej služby v Zariadení opatrovateľskej služby

Zabezpečiť kvalitnú a dostupnú starostlivosť v zariadení

riaditeľka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovateľskej služby

Rozpočet prvku (v EUR)

Zariadenie opatrovateľskej služby poskytuje sociálnu službu na určitý čas plnoletej fyzickej osobe, ktorá
je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemožno poskytnúť opatrovateľskú službu. Taktiež
poskytuje sociálne poradenstvo, sociálnu rehabilitáciu, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie,
žehlenie a údržbu bielizne a šatstva, úschovu cenností a zabezpečuje ošetrovateľskú starostlivosť.
Rozpočet bežných výdavkov je tvorený z výdavkov hradených z finančného príspevku na základe
zmluvy o poskytovaní finančných prostriedkov, výdavkov hradených z príspevku od zriaďovateľa a
výdavkov na základe prijatých vlastných príjmov. Bežné výdavky sú určené na úhradu miezd a odvodov
na verejné zdravotné a sociálne poistenie, na prevádzkové náklady, energie, nákup materiálu-
kancelárske potreby, tonery, čistiace a hygienické potreby, potraviny, údržbu budovy a prevádzkových
strojov a zariadení, ostatné služby a transfery na nemocenské dávky a odchodné zamestnancom. 

Na základe § 80 zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov je obec
správnym orgánom v konaniach o odkázanosti na sociálnu službu a vyhotovuje posudok o odkázanosti
na sociálnu službu, ktorého podkladom je zdravotný posudok. Finančné prostriedky boli použité na
zabezpečenie externej zdravotnej posudkovej činnosti podľa § 49 zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych
službách. V roku 2019 bolo  posudkovým lekárom vyhotovených 63 zdravotných posudkov.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zistiť stupeň odkázanosti občanov na sociálnu službu

Počet posúdených občanov za rok
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Podprog 13.2 Starostlivosť o znevýhodnených občanov
Zámer:       Znevýhodnení občania integrovaní do spoločnosti

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

84 810 92 330 79 221,53 85,80%

Prvok 13.2.1 Starostlivosť o občanov bez prístrešia

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

49 310 57 080 53 100,12 93,03%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10

Skutočná hodnota 10 15 14

Komentár k prvku: 

Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre občanov na hranici biedy)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

32 000 34 050 25 371,41 74,51%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 150 100 100 100 100

Skutočná hodnota 106 157 128

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

V sociálnom zariadení krízovej intervencie - nocľahárni pre bezprístrešných občanov Mesto Kežmarok
v roku 2019 poskytovalo 14 klientom nocľahárne sociálnu službu prenocovanie formou prístrešia,
taktiež nevyhnutné ošatenie a obuv. V nocľahárni boli vytvorené podmienky na prípravu stravy a
vykonávanie nevyhnutnej osobnej hygieny. Finančné prostriedky sa využívali prevažne na mzdové
výdavky 3 správcov nocľahárne, 1 upratovačky na skrátený pracovný úväzok, na úhradu elek. energie,
vody, deratizácie a dezinfekcie, mobilnej toalety, údržby budovy ako aj na sociálne pohreby občanov bez
prístrešia, ktorých pohreb nezabezpečila rodina.

Komplexná starostlivosť o rodiny alebo jednotlivcov žijúcich na okraji spoločnosti. V roku 2019 bolo
evidovaných 128 klientov, ktorí majú vedený spis, z toho 60 mužov a 68 žien. Na výkon činnosti boli
použité finančné prostriedky poskytované z národného projektu Terénna sociálna práca a terénna práca
v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít z MV SR, Úradu splnomocnenca vlády
pre rómske komunity. Do daného projektu sa mesto zapojilo 01.07.2017 a 1. fáza projektu trvala do
31.10.2019. Od 1.11.2019 sa mesto zapojilo do 2. fázy NP TSP a TP II. V rámci projektu terénnu prácu
vykonávala do 28.02.2019 jedna terénna sociálna pracovníčka a dve terénne pracovníčky, od 1.3.2019
terénnu sociálnu prácu vykonáva jeden terénny sociálny pracovník a jedna terénna pracovníčka. V
rámci terénnej sociálnej práce bolo klientom poskytnutých 1292 intervencií v oblasti zamestnanosti,
bývania, zdravia, finančnej gramotnosti, sociálneho zabezpečenia a podobne.

Počet bezprístrešných občanov v nocľahárni v danom roku 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Stabilizovať životnú úroveň rodín na okraji spoločnosti

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť  bezpečné prenocovanie bezprístrešných občanov

Priemerný počet občanov na hranici biedy, ktorým sa poskytuje 
aktívna sociálna pomoc počas roka
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Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 500 1 200 750,00 62,50%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 10 10 7 7 7

Skutočná hodnota 5 5 2

Komentár k prvku: 

Podprog 13.3 Pomoc deťom z Centra pre deti a rodiny
Zámer: Harmonický vzťah detí z Detských domovov s pôvodnou rodinou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 550 0 0,00 0,00%

Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

50 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3 3 2 2 2

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

V zmysle zákona č. 417/2013 o pomoci v hmotnej núdzi v znení neskorších predpisov sa jednorazová
dávka poskytuje ako jednorazová pomoc na čiastočnú úhradu mimoriadnych výdavkov členov
domácnosti, ktorým sa poskytuje dávka v hmotnej núdzi. Je určená na zabezpečenie nevyhnutného
ošatenia, bielizne, obuvi, nevyhnutného vybavenia domácnosti, mimoriadnych liečebných nákladov
alebo školských potrieb, náhle úmrtie jedného z rodičov, škody spôsobené prírodným živlom - zatopenie
domu, pivníc, poškodenie strechy. V roku 2019 boli vyplatené 2 mimoriadne dávky, a to klientovi centra
s resocializačným programom na ošatenie, obuv, lieky a druhá mimoriadna dávka bola vyplatená
matke s tromi maloletými deťmi, ktorá sa ocitla v nepriaznivej sociálnej a finančnej situácií na
zabezpečenie základných životných potrieb. Plánovaná hodnota v roku 2019 nebola dosiahnutá, nie
každý žiadateľ, ktorý požiadal o dávku, spĺňal podmienky poskytnutia a z toho dôvodu nebolo žiadosti
vyhovené.   

VZN č. 1/2006 o finančných príspevkoch a iných opatreniach SPO a sociálnej kurately - čl. I. ods. 3,
umožňuje mestu poskytovať finančný príspevok na stretnutie členov rodiny s deťmi umiestnenými v
centrách pre deti a rodiny vo výške 50% ceny lístka. V roku 2019 oddelenie sociálnych vecí neevidovalo
žiadosť o poskytnutie príspevku rodičom na dopravu do centra pre rodiny s deťmi s cieľom podporiť
stretávanie sa rodičov s maloletmi deťmi.

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť pomoc v krízových sociálnych situáciách pre občanov mesta

Počet oprávnených žiadateľov, ktorým bola poskytnutá dávka

Oddelenie sociálnych vecí

Podporiť stretávanie sa rodičov s ich deťmi umiestnenými v centrách pre deti a rodiny

Predpokladaný počet podporených ciest na návštevy do centra pre 
deti a rodiny
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Prvok 13.3.2 Príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 500 0 0,00 0,00%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 1 1 5 3 3

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k prvku: 

Podprog 13.4 Opatrovateľská služba
Zámer:   Komplexná pomoc pre ľudí, ktorí sa nevedia o seba postarať.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

264 300 305 440 289 713,82 94,85%

Prvok 13.4.1 Dom s opatrovateľskou službou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 000 2 000 1 506,41 75,32%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 8 12 12 10 11

Skutočná hodnota 10 11 10

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť bezproblémový návrat detí z Centra pre deti a rodiny do pôvodnej rodiny

Podľa § 69 zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele v znení
neskorších predpisov, mesto poskytuje príspevok na osamostanenie sa mladého dospelého po návrate
z centra pre deti a rodiny (bývalý detský domov), ak mal trvalý pobyt na území mesta v čase jeho
umiestnenia do centra a sú splnené zákonom stanovené podmienky. V roku 2019 nebola mestu
doručená žiadosť o poskytnutie príspevku na osamostatnenie sa mladého dospelého.

Predpokladaný počet návratov v danom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť pomoc seniorom v dome s opatrovateľskou službou

Počet opatrovaných v dome s opatrovateľskou službou ku koncu 
roka

Hodnotiaca správa, Strana 100



Program 13

Komentár k prvku: 

Prvok 13.4.2 Opatrovateľská služba v domácnostiach

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

262 300 303 440 288 207,41 94,98%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 38 44 47 49 50

Skutočná hodnota 38 46 47

Komentár k prvku: 

Opatrovateľky zabezpečujú seniorom pomoc pri základných životných úkonoch pri prevádzke
domácnosti. Okrem toho sa ešte poskytuje 1 nájomcovi bytu v Dome s opatrovateľskou službou v
Kežmarku podporná sociálna služba - pranie, žehlenie. Finančné prostriedky boli využité na úhradu
prevádzkových nákladov priestorov pre opatrovateľky v Dome s opatrovateľskou službou na ul. Baštovej
č. 8 v Kežmarku. 

Opatrovateľky zabezpečujú pomoc seniorom pri sebaobslužných úkonoch a pri domácich prácach,
sprevádzajú seniorov na lekárske vyšetrenia a pod. Finančné prostriedky sa využívajú na mzdy a
odvody opatrovateliek, ochranné pracovné pomôcky opatrovateliek, príspevok na stravné lístky a pod.
Použité finančné prostriedky zohľadňujú aj zvýšený záujem o poskytovanie opatrovateľskej služby,
prijímanie opatrovateliek do pracovného pomeru a náklady s tým súvisiace a zvýšenie minimálnej mzdy
v roku 2019. V danom roku 2019 bolo prijatých do pracovného pomeru 5 opatrovateliek, v skúšobnej
dobe bol rozviazaný pracovný pomer s 2 opatrovateľkami z dôvodu úmrtia klientov. Od 6.8.2019 je
mesto zapojené do Národného projektu Podpora opatrovateľskej služby, do projektu je zaradených 23
opatrovateliek, v roku 2019 mesto zamestnávalo 30 opatrovateliek, ktoré opatrujú klientov v ich
prirodzenom prostredí.    

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť pomoc seniorom v prirodzenom domácom prostredí

Počet opatrovaných seniorov ku koncu roka

Rozpočet prvku (v EUR)
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Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na dieťa a dávky v HN
Zámer:  Účelné využitie poskytovanej pomoci, ktorú majú občania zo strany štátu 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

35 500 35 500 18 244,85 51,39%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 550 500 450 400 400

Skutočná hodnota 430 313 224

Komentár k podprogramu: 

Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zámer : Zabezpečiť podmienky pre kvalitný výchovno-vzdelávací proces

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 300 1 300 864,60 66,51%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 10 5 5 5 5

Skutočná hodnota 0 0 0

Komentár k podprogramu: 

Priemerný počet detí, ktoré sa doučujú v danom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť doučovanie detí zo sociálne slabých rodín a voľno-časové aktivity

Ak sa poskytovaním dávky v hmotnej núdzi nedosiahne účel, na ktorý je dávka určená, mesto
zabezpečí pre poberateľov dávok v hmotnej núdzi výkon osobitného príjemcu. Dávky vypláca v
peňažnej alebo vecnej forme. Finančné prostriedky vo vecnej forme sú použité na úhradu nákladov
spojených s bývaním – nájom, inkaso, poplatok za komunálne odpady a pod. Zvyšok dávok sa klientom
vypláca v hotovosti. Výkon osobitného príjemcu mesto vykonáva aj v prípade záškoláctva maloletých a
mladistvých deti. V roku 2019 boli prostredníctvom výkonu osobitného príjemcu vyplatené dávky v
hmotnej núdzi a štátne sociálne dávky 224 poberateľom. 

V komunitnom centre neboli v roku 2019 realizované žiadne aktivity. Bežné výdavky boli použité na
úhradu prevádzkových nákladov - elektrická energia, plyn a vodné a stočné. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Podporiť zlepšenie sociálnej situácie rodín, prevencia proti neplneniu vyživovacej 
povinnosti rodičov a zadĺžovaniu sa voči dodávateľom el. energie, tepla atď.

Predpokladaný počet vyplatených prídavkov na dieťa a dávok v 
hmotnej núdzi osobitným príjemcom za kalendárny rok 
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Program 14: Bývanie
Zámer: Dostupné byty pre obyvateľov so stabilnými príjmami

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 210 450 1 227 587 1 203 764,23 98,06%

Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 120 700 1 127 620 1 124 674,11 99,74%

Zodpovednosť:

Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 0 0 18 0 0

Skutočná hodnota 0 0 18

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 880 870 874 0 0

Skutočná hodnota 0 0 874

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 18 0 0 0 0

Skutočná hodnota 18 18 0

Komentár k podprogramu: 

Počet bytov v príprave na výstavbu v danom roku

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Dostupné byty pre obyvateľov so stabilnými príjmami

Počet ukončených a odovzdaných nových bytov v danom roku

Priemerné náklady na m2 výstavby nájomných bytov v danom roku 
v eurách

V podprograme 14.1. mesto zhmotňuje predstavy obyvateľov o bývaní v mestských nájomných bytoch.
Bežné výdavky tohto podprogramu boli vynaložené na splácanie úrokov z úverov (ŠFRB) poskytnutých
na financovanie bytovej výstavby a výdavky finančných operácií boli vynaložené na úhradu splátok
týchto úverov. V roku 2019 bola ukončená výstavba 18 b.j. na ulici Weilburská 2,4 financovaná z
finančných prostriedkov štátnej dotácie MVDaRR SR a z úveru ŠFRB. 
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Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

74 000 84 000 63 166,81 75,20%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 347 343 360 359 359

Skutočná hodnota 343 341 359

Komentár k podprogramu:

Podprog 14.3 Bytová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 750 15 967 15 923,31 99,73%

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 25 20 20 20 20

Skutočná hodnota 30 40 23

Komentár k podprogramu: 

Počet vybavených žiadateľov za rok

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet bytov v majetku mesta

Zabezpečiť účelné využívanie financií zo štátneho fondu rozvoja bývania v meste

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť  opravy a údržbu bytových domov

Podprogram 14.2 zahŕňa správu a údržbu bytov (zabezpečované dodávateľským spôsobom). Vo
výdavkoch sú zahrnuté aj poštovné, telekom. poplatky, poistenie objektov a energie za neobsadené byty.
Výdavky na administratívu s tým spojenú sú hradené v rámci programu 16 - Administratíva.

Tento podprogram zahŕňa zabezpečenie agendy ŠFRB pre okres Kežmarok po personálnej aj vecnej
stránke. V roku 2019 boli podané 2 žiadosti na ŠFRB, ale mesto zabezpečovalo aj poradenskú a
konzultačnú činnosť občanom vo veci možností poskytnutia podpory zo strany Ministerstva dopravy,
výstavby a reg. rozvoja SR a ŠFRB. V roku 2019 boli podané žiadosti o úhradu faktúr na obnovu
bytových domov bytových spoločenstiev.
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Program 15: Zdravotníctvo
Zámer: Dostupná a kvalitná zdravotná starostlivosť v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

655 000 2 662 050 204 983,74 7,70%

Komentár k programu: 

Podprog 15.1 Dotácie pre zdravotníctvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 000 500 000 0,00 0,00%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 8 100 0 0 0 0
Skutočná hodnota 6 965 0 0

Komentár k podprogramu: 

Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

155 000 2 162 050 204 983,74 9,48%

Zodpovednosť:
Cieľ
Merateľný ukazovateľ: Výstup:
Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Plánovaná hodnota 4 934 4 934 4 934 4 934 4 934
Skutočná hodnota 4 939 4 934 4 934

Komentár k podprogramu: 

Počet ukončených hospitalizácií  v nemocnici v danom roku

Rozpočet programu (v EUR)

V podprograme sa financuje prevádzka polikliniky a podpora zdravotníctva na území mesta. Z veľkej
časti je financovaná príjmom od zdravotníckych zariadení.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Ekonomické oddelenie
Udržať lôžkovú časť nemocnice na území mesta

V roku 2019 bola vypracovaná integrovaná Koncepcia politiky v oblasti sociálnych služieb, zdravotnej
starostlivosti a podpory zdravia. Mestu Kežmarok bola poskytnutá návratná finančná výpomoc MF SR
vo výške 1 500 000 € a dotácia z Úradu vlády SR vo výške 450 000 € na výstavbu Centra
integrovanej zdravotnej starostlivosti. Uvedený podprogram zahŕňa správu a údržbu strediska
zdravotníckych služieb, ktoré sú zabezpečované dodávateľským spôsobom. Výdavky na
administratívu s tým spojenú sú hradené v rámci programu 16 Administratíva. V rámci bežných
výdavkov podprogramu sú hradené výdavky na prevádzku budovy polikliniky. Výdavky na energie
predstavujú cca 1/3 prevádzkových výdavkov.

Na rok 2019 nebola Nemocnici Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku, n.o. schválená dotácia.
Kapitálové výdavky vo výške 500 000 €.su viazané na príjmovú časť rozpočtu a zmluvu. V
predmetnom roku finančné prostriedky na rekonštrukciu nemocnice neboli použité. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku
Zabezpečiť  údržbu strediska zdravotníckych služieb

Výmera priestorov strediska zdravotníckych služieb
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Program 16: Administratíva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 701 462 1 710 837 1 687 875,66 98,66%
 

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 3,60 3,70 4,70 4,80 4,90

Skutočná hodnota 4,70 4,99 3,75

Komentár k programu: 

Počet zamestnancov úradu na 1000 obyvateľov (bez volených 
predstaviteľov)

V programe sa hradia najmä výdavky na činnosť mestského úradu. Väčšina výdavkov na chod
mestského úradu je hradená v rámci administratívy. Z pravidelných výdavkov boli hradené najmä mzdy,
platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania. Počet zamestnancov na správe mestského úradu
bol k 31.12.2019 v počte 59. V rozpočtovom objeme sú premietnuté aj mzdové náklady volených
predstaviteľov (primátor, zástupca primátora, hlavný kontrolór).
Ďalej sú hradené výdavky na poistné a príspevok do poisťovní - výška sa odvodzuje od celkového
objemu miezd (34,95 % z hrubých miezd – poistné na dôchodkové, invalidné, nemocenské, úrazové,
fond zamestnanosti, rezervný fond a zdravotné poistenie), DDS vo výške 2% z hrubých miezd a odvod
do sociálneho fondu vo výške 1,25%. V administratíve sú započítané aj niektoré úkony v rámci
preneseného výkonu štátnej správy, konkrétne úkony v oblasti dopravy, životného prostredia a výdavky
na zabezpečenie volieb.
Ďalej boli v rámci tohto programu hradené výdavky na vecné zabezpečenie prevádzky mestského úradu
(energie, vodné, stočné, poštovné, materiálne zabezpečenie, oprava a údržba prevádzkových zariadení
a objektov mestského úradu, autodoprava, školenia, bankové poplatky, daň z úrokov). V roku 2019 boli
čerpané kapitálové výdavky na nákup motorového vozidla Škoda Superb vo výške 38 799,00 € a
kamery v rámci projektu "Doplnenie kamerového systému v meste Kežmarok 2019".

Rozpočet programu (v EUR)

Prednosta, oddelenie organizačno-správne

Zabezpečiť efektívny výkon kompetencií mesta
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Program 17: Občania skrášľujú svoje mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 000 11 120 11 044,27 99,32%
 

Zodpovednosť:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ: Výstup:

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Plánovaná hodnota 15 15 6 6 6

Skutočná hodnota 3 4 4

Komentár k programu: 

Rozpočet programu (v EUR)

Primátor / Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Presmerovanie verejných zdrojov na projekty, ktoré sú prioritou pre samotných 
obyvateľov

Počet podporených projektov

Plánované výdavky sú vyčlenené na realizáciu projektov na základe podnetu samotných obyvateľov
mesta týkajúcich sa napr. kapitol: Doprava a komunikácie, životné porostredie, kultúra, šport a iné. Ide o
tzv. "Občiansky rozpočet - Priority obyvateľov". Cieľom je vytvoriť pre obyvateľov mesta priestor
spolupodieľať sa na rozvoji mesta, zlepšiť napĺňanie potrieb a priorít obyvateľov, vťahovať ich do
verejného života a diania, napomáhať modernizovať správu vecí verejných. Ide o modernú formu
spoluúčasti občanov na správe veci verejných, vytvára sa ňou priestor pre diskusie o otázkach, ktoré sa
týkajú života v meste. Občan tak nielen pasívne volí raz za štyri roky svojich reprezentantov, ale je
aktívne vtiahnutý do procesu rozhodovania o prioritách samosprávy. V roku 2019 bolo realizované
oplotenie futbalového ihriska na ul. Martina Lányiho, úprava plochy, výsadba trvaliek na ulici Jakuba
Kraya, úprava trávnika a plochy pred bytovým domom ul. Petržalská 20-22, výsadba drevín pri ihrisku na
ulici Weilburskej a pri cyklochodníku.
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00326283 Kežmarok Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01

Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku

2019 2018

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4

SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 001 92 905 870,36 23 547 926,78 69 357 943,58 65 090 790,42

A. Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024 002 76 714 552,71 23 163 759,61 53 550 793,10 52 796 498,73

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003 249 201,89 174 734,64 74 467,25 41 372,44

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 153 212,72 86 732,92 66 479,80 36 297,00

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006 31 697,15 23 709,70 7 987,45 5 075,44

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) -
(078+091AÚ) 007 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) -
(079+091AÚ) 008 64 292,02 64 292,02 0,00 0,00

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -
(093) 009 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok
(051) - (095AÚ) 010 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 011 67 748 737,59 20 607 315,88 47 141 421,71 46 411 233,06

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 25 926 313,78 3 090 054,64 22 836 259,14 22 396 077,39

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 28 539,46 0,00 28 539,46 29 100,44

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 015 34 070 100,59 16 494 882,79 17 575 217,80 18 444 752,72

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí
(022) - (082+092AÚ) 016 817 196,66 598 197,70 218 998,96 166 859,40

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 017 218 753,36 150 061,40 68 691,96 23 109,96

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) -
(085+092AÚ) 018 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 019 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 020 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 021 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -
(094) 022 6 687 833,74 274 119,35 6 413 714,39 5 351 333,15

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok
(052) - (095AÚ) 023 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032) 024 8 716 613,23 2 381 709,09 6 334 904,14 6 343 893,23

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej
jednotke (061) - (096AÚ) 025 3 110 322,78 0,00 3 110 322,78 3 115 322,78

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s
podstatným vplyvom  (062) - (096AÚ) 026 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) -
(096AÚ) 027 2 511 188,75 0,00 2 511 188,75 2 511 188,75

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) -
(096AÚ) 028 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku
(066) - (096AÚ) 029 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 030 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 031 3 095 101,70 2 381 709,09 713 392,61 717 381,70

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) -
(096AÚ) 032 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r.
085+ r. 098 + r. 104 033 16 186 386,39 384 167,17 15 802 219,22 12 282 279,89

B.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 034 644,14 0,00 644,14 1 382,76

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 035 644,14 0,00 644,14 1 382,76

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 +
193) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zvieratá  (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet
(r. 041 až r. 047) 040 8 485 747,33 0,00 8 485 747,33 7 054 749,35

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií
do rozpočtu zriaďovateľa  (351) 041 454,33 0,00 454,33 49 260,84
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2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (355) 043 8 482 293,00 0,00 8 482 293,00 7 005 488,51

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku (356) 044 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (357) 045 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným
subjektom (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej
správy  a iné zúčtovania (359) 047 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059) 048 538,51 0,00 538,51 2 750,00

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) -
(391AÚ) 051 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 053 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 054 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií
(373AÚ) - (391AÚ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 057 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 058 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 059 538,51 0,00 538,51 2 750,00

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 060 484 857,71 370 497,91 114 359,80 128 848,43

B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 061 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) -
(391AÚ) 063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 064 2 361,02 0,00 2 361,02 3 039,38

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 065 20 311,44 0,00 20 311,44 9 986,14

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316)
- (391AÚ) 066 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových
príjmov  (317) - (391AÚ) 067 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších
územných celkov a rozpočtových organizácií
zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) -
(391AÚ)

068 424 683,07 348 791,13 75 891,94 106 212,44

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších
územných celkov (319) - (391AÚ) 069 33 367,59 21 706,78 11 660,81 3 724,45

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 070 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a
zdravotného poistenia (336) - (391AÚ) 071 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 072 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391AÚ) 075 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 076 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných
operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 077 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 079 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 081 4 134,59 0,00 4 134,59 5 886,02

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 083 0,00 0,00 0,00 0,00
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24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo
verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ) 084 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 7 119 571,35 0,00 7 119 571,35 5 013 191,26

B.V.1. Pokladnica (211) 086 4 014,50 0,00 4 014,50 4 286,13

2. Ceniny (213) 087 1 162,20 0,00 1 162,20 1 314,00

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 088 7 114 394,65 0,00 7 114 394,65 5 007 591,13

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden
rok (221AÚ) 089 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -
(291AÚ) 092 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) -
(291AÚ) 093 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka
držané do splatnosti (256) - (291AÚ) 094 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ) 095 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) -
(291AÚ) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé
súčet (r. 099 až r. 103) 098 81 358,09 0,00 81 358,09 81 358,09

B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 099 81 358,09 0,00 81 358,09 81 358,09

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 100 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 101 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 102 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 103 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé
súčet (r. 105 až r. 109) 104 13 669,26 13 669,26 0,00 0,00

B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 105 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 106 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 107 13 669,26 13 669,26 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 108 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 4 931,26 0,00 4 931,26 12 011,80

C.1. Náklady budúcich období (381) 111 4 766,26 0,00 4 766,26 11 978,80

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Príjmy budúcich období (385) 113 165,00 0,00 165,00 33,00

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová
skupina 20) 114 0,00 0,00 0,00 0,00
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VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 69 357 943,58 65 090 790,42

A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 116 46 389 826,26 46 461 550,64

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  414) 118 0,00 0,00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 119 0,00 0,00

A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 123 46 389 826,26 46 461 550,64

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 124 46 326 974,55 47 078 375,50

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r. 117 +
r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183) 125 62 851,71 -616 824,86

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 11 172 251,12 10 150 376,56

B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 588 886,82 882 533,94

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 49 111,97 64 306,01

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 539 774,85 818 227,93

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až
r. 139) 132 1 287 373,70 3 285 696,08

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu
zriaďovateľa (351) 133 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku
(355) 135 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku (356) 136 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku
(357) 137 1 287 373,70 3 285 696,08

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 138 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné
zúčtovania (359) 139 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 4 862 774,25 4 652 780,10

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 4 859 310,72 4 646 555,15

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00

4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 144 3 463,53 6 224,95

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 147 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00

9. Iné záväzky  (379AÚ) 149 0,00 0,00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 857 115,65 829 262,41

B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 375 174,61 343 813,82

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 0,00 0,00

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 218 838,95 216 724,04

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 3 269,46 230,51

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 158 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00

9. Iné záväzky  (379AÚ) 160 58 670,71 78 924,10

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov
(367) 161 0,00 0,00
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11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00

12. Zamestnanci (331) 163 107 167,53 103 881,16

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 262,51 0,00

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného
poistenia (336) 165 76 561,27 71 211,30

15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 380,00

16. Ostatné priame dane (342) 167 17 170,61 13 792,85

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0,00 304,63

18. Ostatné dane a poplatky  (345) 169 0,00 0,00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0,00 0,00

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej
správy (372AÚ) 172 0,00 0,00

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 173 3 576 100,70 500 104,03

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 76 000,70 0,00

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 100,00 500 104,03

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy
dlhodobé (273AÚ) 178 3 350 000,00 0,00

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy
krátkodobé (273AÚ) 179 150 000,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 11 795 866,20 8 478 863,22

C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 0,00 0,00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 11 795 866,20 8 478 863,22

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina
20) 183 0,00 0,00
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a b c 1 2 3 4

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 492 709,35 0,00 492 709,35 433 989,43

501 Spotreba materiálu 002 217 342,27 0,00 217 342,27 215 615,90

502 Spotreba energie 003 275 367,08 0,00 275 367,08 218 373,53

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 816 830,89 0,00 816 830,89 892 732,12

511 Opravy a udržiavanie 007 174 573,77 0,00 174 573,77 370 190,53

512 Cestovné 008 13 484,93 0,00 13 484,93 6 418,11

513 Náklady na reprezentáciu 009 13 687,46 0,00 13 687,46 16 275,07

518 Ostatné služby 010 615 084,73 0,00 615 084,73 499 848,41

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 2 733 728,12 0,00 2 733 728,12 2 452 520,21

521 Mzdové náklady 012 1 912 767,10 0,00 1 912 767,10 1 728 974,61

524 Zákonné sociálne poistenie 013 668 720,06 0,00 668 720,06 603 997,35

525 Ostatné sociálne poistenie 014 21 306,63 0,00 21 306,63 19 225,72

527 Zákonné sociálne náklady 015 129 259,63 0,00 129 259,63 96 689,57

528 Ostatné sociálne náklady 016 1 674,70 0,00 1 674,70 3 632,96

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 34 002,02 0,00 34 002,02 28 480,52

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľnosti 019 1 929,02 0,00 1 929,02 4 383,33

538 Ostatné dane a poplatky 020 32 073,00 0,00 32 073,00 24 097,19

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až
r. 028) 021 108 632,23 0,00 108 632,23 362 016,68

541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku 022 34 310,34 0,00 34 310,34 295 530,22

542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 0,00

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 152,00 0,00 152,00 14,18

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 0,00 0,00 0,00 320,00

546 Odpis pohľadávky 026 0,00 0,00 0,00 517,82

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 74 169,89 0,00 74 169,89 65 634,46

549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00

55
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej
činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového
rozlíšenia   (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

029 1 813 408,96 0,00 1 813 408,96 2 091 042,50

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku 030 1 528 776,50 0,00 1 528 776,50 1 556 115,07

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti
(r. 032 až r. 035) 031 284 632,46 0,00 284 632,46 534 927,43

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 0,00 0,00 0,00 0,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 133 185,92 0,00 133 185,92 440 032,67

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 034 0,00 0,00 0,00 0,00

558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 035 151 446,54 0,00 151 446,54 94 894,76

Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti (r.
037+ r. 038) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 048) 040 78 283,69 0,00 78 283,69 67 526,64

561 Predané cenné papiere a podiely 041 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

562 Úroky 042 47 185,18 0,00 47 185,18 50 352,68

563 Kurzové straty 043 43,95 0,00 43,95 25,83

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00

567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7  / 27



00326283 Kežmarok Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Číslo účtu
alebo

skupiny
Náklady Číslo riadku

2019
2018

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

568 Ostatné finančné náklady 047 26 054,56 0,00 26 054,56 17 148,13

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 050 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných položiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r.
055 až r. 063) 054 7 553 242,84 0,00 7 553 242,84 7 202 928,97

581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych
rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií 055 0,00 0,00 0,00 0,00

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným
subjektom verejnej správy 056 0,00 0,00 0,00 0,00

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom
mimo verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00

584
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií
a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo
vyšším územným celkom

058 6 470 311,34 0,00 6 470 311,34 6 316 470,22

585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej
správy

059 0,00 0,00 0,00 0,00

586
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej
správy

060 1 082 931,50 0,00 1 082 931,50 886 458,75

587 Náklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00

588 Náklady z odvodu príjmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtové skupiny 50 - 58
súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +
r.054)

064 13 630 838,10 0,00 13 630 838,10 13 531 237,07
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Číslo účtu
alebo

skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku

2019
2018

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068) 065 368 866,00 0,00 368 866,00 337 734,97

601 Tržby za vlastné výrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Tržby z predaja služieb 067 368 866,00 0,00 368 866,00 337 734,97

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až
r. 073) (+/-) 069 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Zmena stavu výrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Aktivácia (r. 075 až r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080
až r. 082) 079 9 319 845,15 0,00 9 319 845,15 8 258 943,38

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 081 8 766 107,40 0,00 8 766 107,40 7 752 644,05

633 Výnosy z poplatkov 082 553 737,75 0,00 553 737,75 506 299,33

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r.
089) 083 1 132 674,27 0,00 1 132 674,27 2 028 626,43

641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku 084 228 160,59 0,00 228 160,59 1 174 800,26

642 Tržby z predaja materiálu 085 0,00 0,00 0,00 0,00

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 086 1 817,61 0,00 1 817,61 1 267,10

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 20 940,00 0,00 20 940,00 18 306,60

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 881 756,07 0,00 881 756,07 834 252,47

65
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a
zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r.
099)

090 427 187,04 0,00 427 187,04 14 259,14

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095) 091 427 187,04 0,00 427 187,04 14 259,14

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 426 833,04 0,00 426 833,04 11 101,00

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z
prevádzkovej činnosti 094 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z
prevádzkovej činnosti 095 354,00 0,00 354,00 3 158,14

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej
činnosti (r. 097 + r. 098) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00

659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 099 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 32 022,55 0,00 32 022,55 114 960,63

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 7 900,00 0,00 7 900,00 0,00

662 Úroky 102 2 680,23 0,00 2 680,23 3 697,07

663 Kurzové zisky 103 6,49 0,00 6,49 4,46

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 21 241,13 0,00 21 241,13 111 064,40

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00

668 Ostatné finančné výnosy 108 194,70 0,00 194,70 194,70
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Číslo účtu
alebo

skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku

2019
2018

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

67 Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 Náhrady škôd 110 0,00 0,00 0,00 0,00

674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
štátnych rozpočtových organizáciách a
príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)

114 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 116 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
verejnej správy 117 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných
subjektov verejnej správy 118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transferov  od  Európskej únie 120 0,00 0,00 0,00 0,00

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
mimo verejnej správy 121 0,00 0,00 0,00 0,00

688 Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
obciach, vyšších územných celkoch a v
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom (r. 125 až r. 133)

124 2 413 603,66 0,00 2 413 603,66 2 160 954,87

691
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

125 0,00 0,00 0,00 0,00

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce
alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom

126 0,00 0,00 0,00 0,00

693 Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 127 550 262,53 0,00 550 262,53 361 816,19

694 Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 128 757 745,68 0,00 757 745,68 668 676,01

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od
Európskej únie 129 0,00 0,00 0,00 0,00

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov  od
Európskej únie 130 0,00 0,00 0,00 0,00

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 131 5 558,91 0,00 5 558,91 5 444,00

698 Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od
ostatných subjektov mimo verejnej správy 132 2 523,85 0,00 2 523,85 1 389,96

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 133 1 097 512,69 0,00 1 097 512,69 1 123 628,71

Účtová trieda 6
súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 +  r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r.
109 + r. 114 + r. 124)

134 13 694 198,67 0,00 13 694 198,67 12 915 479,42

Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 63 360,57 0,00 63 360,57 -615 757,65

591 Splatná daň z príjmov 136 508,86 0,00 508,86 1 067,21

595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia po zdanení
r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-) 138 62 851,71 0,00 62 851,71 -616 824,86
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Tabuľka č. 1: k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 108 807,92 50 236,80 5 832,00 0,00 153 212,72 72 510,92 14 418,00 196,00 0,00 86 732,92

Oceniteľné práva 03 26 720,14 4 977,01 0,00 0,00 31 697,15 21 644,70 2 065,00 0,00 0,00 23 709,70

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05 64 292,02 0,00 0,00 0,00 64 292,02 64 292,02 0,00 0,00 0,00 64 292,02

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 55 213,81 55 213,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 199 820,08 110 427,62 61 045,81 0,00 249 201,89 158 447,64 16 483,00 196,00 0,00 174 734,64

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 2019

a b 11 12 13 14 15 16 17

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 297,00 66 479,80

Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 075,44 7 987,45

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 372,44 74 467,25
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Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Pozemky 09 25 486 132,03 514 644,04 74 462,29 0,00 25 926 313,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umelecké diela a zbierky 10 29 100,44 0,00 560,98 0,00 28 539,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 12 36 266 582,73 2 437 278,94 4 633 761,08 0,00 34 070 100,59 17 821 830,01 1 435 039,26 2 761 986,48 0,00 16 494 882,79

Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí 13 928 456,54 114 934,80 226 194,68 0,00 817 196,66 761 597,14 62 795,24 226 194,68 0,00 598 197,70

Dopravné prostriedky 14 155 112,36 63 641,00 0,00 0,00 218 753,36 132 002,40 18 059,00 0,00 0,00 150 061,40

Pestovateľské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťaž. zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hm. majetok 17 0,00 1 460,53 1 460,53 0,00 0,00 0,00 1 460,53 1 460,53 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 19 5 445 427,82 4 369 304,70 3 126 898,78 0,00 6 687 833,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok
spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 68 310 811,92 7 501 264,01 8 063 338,34 0,00 67 748 737,59 18 715 429,55 1 517 354,03 2 989 641,69 0,00 17 243 141,89

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 2019

a b 11 12 13 14 15 16 17

Pozemky 09 3 090 054,64 0,00 0,00 0,00 3 090 054,64 22 396 077,39 22 836 259,14

Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 100,44 28 539,46

Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 444 752,72 17 575 217,80

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 859,40 218 998,96

Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 109,96 68 691,96

Pestovateľské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťaž. zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hm. majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 94 094,67 180 024,68 0,00 0,00 274 119,35 5 351 333,15 6 413 714,39

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 3 184 149,31 180 024,68 0,00 0,00 3 364 173,99 46 411 233,06 47 141 421,71
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Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej účtovnej
jednotke

22 3 115 322,78 0,00 5 000,00 0,00 3 110 322,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podielové cenné papiere a
podiely v spoločnosti s
podstatným vplyvom

23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizovateľné cenné papiere
a podiely 24 2 511 188,75 0,00 0,00 0,00 2 511 188,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky účtovnej jednotke v
konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný
majetok 28 3 095 101,70 0,00 0,00 0,00 3 095 101,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finančný majetok
spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 8 721 613,23 0,00 5 000,00 0,00 8 716 613,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neobežný majetok spolu (r.
08 + r.  21 + r. 30) 31 77 232 245,23 7 611 691,63 8 129 384,15 0,00 76 714 552,71 18 873 877,19 1 533 837,03 2 989 837,69 0,00 17 417 876,53

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 2019

a b 11 12 13 14 15 16 17

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 115 322,78 3 110 322,78

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným
vplyvom 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 511 188,75 2 511 188,75

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 2 377 720,00 3 989,09 0,00 0,00 2 381 709,09 717 381,70 713 392,61

Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 2 377 720,00 3 989,09 0,00 0,00 2 381 709,09 6 343 893,23 6 334 904,14

Neobežný majetok spolu (r. 08 + r.  21 + r. 30) 31 5 561 869,31 184 013,77 0,00 0,00 5 745 883,08 52 796 498,73 53 550 793,10
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Tabuľka č. 2: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám
Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky 2018 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky 2019

a b 1 2 3 4 5

žiaden záznam

Spolu x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabuľka č. 3: k čl. III. B  - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky
2018 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky

2019

a b 1 2 3 4 5

318 Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a
rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom 331 275,49 17 869,64 0,00 354,00 348 791,13

319 Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov 20 003,65 1 703,13 0,00 0,00 21 706,78

Spolu x 351 279,14 19 572,77 0,00 354,00 370 497,91
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Tabuľka č. 4: k čl. III. B  - Pohľadávky podľa doby splatnosti
Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti v tom: 01 114 898,31 131 598,43

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 114 359,80 128 848,43

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 538,51 2 750,00

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 0,00 0,00

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 370 497,91 351 279,14

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 485 396,22 482 877,57
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Tabuľka č. 5: k čl. IV. A   - Vlastné imanie

Názov položky Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a záväzkov

Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín Zákonný rezervný fond Ostatné fondy Nevysporiadaný výsledok

hospodárenia minulých rokov Výsledok hospodárenia

a 1 2 3 4 5 6

Zostatok 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 47 078 375,50 -616 824,86

Prírastky 0,00 0,00 0,00 0,00 12 899,44 -23 184,11

Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 61 439,71 0,00

Presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 -702 860,68 702 860,68

Zostatok 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 46 326 974,55 62 851,71
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Tabuľka č. 6: č. 1  k čl. IV. B - Rezervy zákonné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2018 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2019

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy zákonné krátkodobé

Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súčet  r. 05 až  r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabuľka č. 7: č. 2  k čl. IV. B   - Rezervy ostatné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2018 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2019

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 02 64 306,01 -11 235,11 0,00 0,00 3 958,93 49 111,97

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 05) 06 64 306,01 -11 235,11 0,00 0,00 3 958,93 49 111,97

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 08 21 551,72 11 235,11 0,00 18 591,66 0,00 14 195,17

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nevyfakturované dodávky a služby 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej
správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia 11 2 388,00 0,00 2 388,00 2 388,00 0,00 2 388,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 401 894,45 0,00 0,00 0,00 401 894,45 0,00

Iné 13 392 393,76 0,00 130 797,92 0,00 0,00 523 191,68

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet  r. 7 až  r. 13) 14 818 227,93 11 235,11 133 185,92 20 979,66 401 894,45 539 774,85
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Tabuľka č. 8: k čl. IV. B   - Záväzky podľa doby splatnosti
Záväzky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti
v tom: 01 5 719 889,90 5 482 042,51

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 857 115,65 829 262,41

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 902 037,27 895 535,14

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 3 960 736,98 3 757 244,96

Záväzky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 5 719 889,90 5 482 042,51
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Tabuľka č. 9: k čl. IV. B - Bankové úvery

Charakter
bankového úveru

Poskytovateľ
bankového úveru Mena Úroková sadzba v

% Dátum splatnosti
Krátkodobá časť Dlhodobá časť

Výška istiny 2019 Nákladový úrok za
rok 2019Zostatok 2019 Zostatok 2018 Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9

I Všeobecná úverová
banka, a.s. EUR 0.290000 22.02.2019 0,00 500 004,03 0,00 0,00 0,00 0,00

I Všeobecná úverová
banka, a.s. EUR 0.330000 01.08.2020 100,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

I Všeobecná úverová
banka, a.s. EUR 0.330000 03.06.2021 0,00 0,00 76 000,70 0,00 76 000,00 0,70

Spolu x x x x 100,00 500 104,03 76 000,70 0,00 76 100,00 0,70
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Tabuľka č. 10: k čl.  VII  - Informácie o iných aktívach a iných pasívach
Iné aktíva a iné pasíva Číslo riadku Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 01 0,00 0,00

Aktívne súdne spory 02 0,00 0,00

Ostatné iné aktíva 03 0,00 524 480,00

Záväzky z poskytnutých záruk 04 0,00 0,00

Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05 0,00 808 485,12

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 06 0,00 0,00

Záväzky z ručenia 07 0,00 0,00

Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 08 0,00 0,00

Ostatné iné pasíva 09 0,00 0,00

Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov 10 0,00 0,00

Povinnosti z opčných obchodov 11 0,00 0,00

Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv 12 0,00 0,00

Povinnosti  z  nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv 13 0,00 0,00

Iné povinnosti 14 0,00 0,00
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Tabuľka č. 11: k čl. VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve
účtovnej jednotky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Hodnota 2019

a 1

Hlavné námestie 3 - reduta 246 796,44

Hlavné námestie 11 - meštiansky dom 25 435,47

Hlavné námestie 25 - meštiansky dom 30 883,52

Hlavné námestie 46 - meštiansky dom (patricijsky) 263 006,27

Hlavné námestie 58 - meštiansky dom - lekáreň 85 208,99

Hradné námestie 3 - meštiansky dom 13 883,32

Hradné námestie 30 - meštiansky dom 168 931,49

Kostolné námestie 6 - meštiansky dom 27 866,03

Dr. Alexandra 16 - meštiansky dom 65 234,42

Dr. Alexandra 30 - meštiansky dom 209 511,70

Radnica 319 384,19

Renesančná zvonica 42 787,59

Hlavné námestie 52 - meštiansky dom 8 935,54

Spolu 1 507 864,97
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Tabuľka č. 12: k čl. IX  - Príjmy rozpočtu
Kategória

ekonomickej
klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2019 Skutočnosť 2018

a b 1 2 3 4

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 7 100 000,00 7 666 052,00 7 799 176,85 7 073 576,69

120 Dane z majetku 890 000,00 890 000,00 916 246,09 646 013,21

130 Dane za tovary a služby 459 000,00 449 300,00 456 562,92 399 809,68

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 1 449 995,00 1 425 095,00 1 373 462,44 941 643,64

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 484 400,00 463 900,00 501 089,46 465 640,23

230 Kapitálové príjmy 256 000,00 256 000,00 178 312,69 1 095 877,87

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 6 000,00 3 000,00 2 680,23 5 598,68

290 Iné nedaňové príjmy 75 000,00 85 850,00 105 011,67 109 845,16

310 Tuzemské bežné granty a transfery 4 809 073,00 5 253 567,00 5 074 514,56 4 313 074,13

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 3 076 841,00 3 301 250,00 1 659 621,44 3 372 711,00

Spolu x 18 606 309,00 19 794 014,00 18 066 678,35 18 423 790,29
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Tabuľka č. 13: k čl. IX  - Výdavky rozpočtu
Kategória

ekonomickej
klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2019 Skutočnosť 2018

a b 1 2 3 4

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 892 790,00 1 925 210,00 1 869 123,04 1 665 298,03

620 Poistné a príspevok do poisťovní 718 906,00 749 004,00 711 937,37 623 223,03

630 Tovary a služby 1 872 654,00 1 989 436,00 1 756 293,69 1 774 963,90

640 Bežné transfery 2 949 035,00 3 311 242,00 3 286 051,94 3 159 306,60

650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou
výpomocou a finančným prenájmom 54 040,00 48 160,00 47 188,51 50 348,69

710 Obstarávanie kapitálových aktív 7 323 510,00 11 224 219,00 4 374 398,24 4 743 613,83

720 Kapitálové transfery 570 000,00 978 422,00 465 687,85 137 160,91

Spolu x 15 380 935,00 20 225 693,00 12 510 680,64 12 153 914,99
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Tabuľka č. 14: k čl. IX - Finančné operácie
Finančné operácie Číslo riadku Skutočnosť 2019 Skutočnosť 2018

a b 1 2

Príjmové finančné operácie
v tom: 01 7 245 963,98 4 610 869,91

Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 3 140 239,97 3 022 943,65

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03 4 007 594,52 1 168 121,80

Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 04 0,00 0,00

Príjmy z predaja majetkových účastí 05 0,00 0,00

Ostatné príjmy 06 98 129,49 419 804,46

Výdavkové finančné operácie
v tom: 07 795 767,99 904 446,12

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 08 0,00 0,00

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09 716 724,04 735 920,29

Výdavky na obstaranie majetkových účastí 10 0,00 5 000,00

Ostatné výdavky 11 79 043,95 163 525,83
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Tabuľka č. 15: k čl. IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku
Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania Číslo riadku Skutočnosť 2019 Skutočnosť 2018

a b 1 2

Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z.  v znení zákona č. 426/2013 Z.z.
z toho: 01 3 576 100,70 500 104,03

suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania 02 3 576 100,70 500 104,03

suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov 03 0,00 0,00

suma záväzkov z ručiteľských záväzkov 04 0,00 0,00

Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z.  v znení neskorších predpisov, ktroré sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo
vyššieho územného celku
z toho

05 5 078 149,67 4 863 279,19

suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu 06 0,00 0,00

suma záväzkov  z  úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru,
ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty 07 5 078 149,67 4 863 279,19

suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej
republiky a Európskej únie,  operačných programov spadajúcich do cieľa Európska územná spolupráca a programov financovaných na
základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného
finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného
predpisu

08 0,00 0,00
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Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2019 

 

 1

Poznámky k 31.12.2019  
 

Čl. I 
Všeobecné údaje 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  
 
a)  
Názov účtovnej jednotky Mesto Kežmarok 
Sídlo účtovnej jednotky Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok 
IČO 00326283 
Dátum zriadenia  1.7.1973 
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 
závierky  

    riadna 
    mimoriadna  

c) Účtovná jednotka je súčasťou 
konsolidovaného celku 

    áno ako materská účtovná jednotka 
    nie 

d)Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 
celku verejnej správy 

    áno 
    nie 

 
2. Opis činnosti účtovnej jednotky  
 
Hlavná činnosť účtovnej jednotky Základnou úlohou Mesta Kežmarok pri výkone samosprávy, ako 

právnickej osoby samostatne hospodáriacej s vlastným majetkom 
a so svojimi finančnými zdrojmi, je starostlivosť o všestranný 
rozvoj jej územia a starostlivosť o potreby jej obyvateľov 

 
3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  
 
Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 
Funkcia 

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA 
primátor mesta 

Zástupca štatutárneho orgánu (meno 
a priezvisko) 
Funkcia 

Ing. Karol Gurka 
 
zástupca primátora mesta 

Prednosta Ing. Jela Bednárová 
Priemerný počet zamestnancov počas 
účtovného obdobia 

151 

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 
z toho:   
- počet vedúcich zamestnancov  

143 
 
10 

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:  
- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 

jednotkou (počet) 
10  
9 - od 01.09.2019 

- príspevkové  organizácie zriadené účtovnou 
jednotkou (počet) 

2      
 

- neziskové organizácie založené/zriadené  
účtovnou jednotkou (počet) 

1 

- právnické osoby založené účtovnou 
jednotkou (počet) 

5 
4 - od 30.10.2019 
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a) Účtovná závierka Mesta Kežmarok k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna individuálna účtovná 
závierka podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, za účtovné 
obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019. 

 
b) Mesto Kežmarok je súčasťou súhrnného celku subjektov verejnej správy Slovenskej republiky 

a materskou účtovnou jednotkou konsolidovaného celku Mesta Kežmarok.  
 

Mesto Kežmarok má k 31. 12. 2019 v zriaďovateľskej pôsobnosti 9 rozpočtových organizácií, 2 
príspevkové organizácie a majetkový podiel v 6 obchodných spoločnostiach, z toho 4 sú súčasťou 
konsolidovaného celku  Mesta Kežmarok a je zakladateľom 1 neziskovej organizácie.  

 
4. Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 
Mesto Kežmarok má k 31. 12. 2019 v zriaďovateľskej pôsobnosti 9 rozpočtových organizácií. 
 
a) Základná škola s materskou školou, Nižná brána 8, Kežmarok 
- Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok, 
- Školský klub detí, Nižná brána 8, Kežmarok ako súčasť Základnej školy, Nižná brána 8, Kežmarok, 
- Školská jedáleň, Nižná brána 8, Kežmarok ako súčasť Základnej školy, Nižná brána 8, Kežmarok, 
- Výdajná školská jedáleň, Nižná brána 8, Kežmarok ako súčasť Základnej školy, Nižná brána 8, 

Kežmarok s miestnom prevádzkovania Základná škola – Grundschule, Hradné námestie 38, 
Kežmarok, 

- Centrum voľného času, Nižná brána 8, Kežmarok ako súčasť Základnej školy, Nižná brána 8, 
Kežmarok 

- Materská škola, Nižná brána 8, Kežmarok. 
 
b) Základná škola – Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok 
- Základná škola – Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok, 
- Školský klub detí, Hradné námestie 38, Kežmarok ako súčasť Základnej školy – Grundschule, 

Hradné námestie 38, Kežmarok, 
- Centrum voľného času, Hradné námestie 38, Kežmarok ako súčasť Základnej školy – Grundschule, 

Hradné námestie 38, Kežmarok, 
- školská knižnica. 

 
c) Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 
- Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok, 
- Školský klub detí, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok ako súčasť Základnej školy, Dr. Daniela 

Fischera 2, Kežmarok, 
- Školská jedáleň, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok ako súčasť Základnej školy, Dr. Daniela 

Fischera 2, Kežmarok, 
- školská knižnica. 

         
d) Základná umelecká škola Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, Kežmarok 
- Základná umelecká škola Antona Cígera, Hviezdoslavova 12, Kežmarok. 

 
e) Materská škola, Karola Kuzmányho 41, Kežmarok 
- Materská škola, Karola Kuzmányho 41, Kežmarok, 
- Školská jedáleň, Karola Kuzmányho 41, Kežmarok ako súčasť Materskej školy, Karola 

Kuzmányho 41, Kežmarok. 
 

f) Materská škola, Cintorínska 3, Kežmarok 
- Materská škola, Cintorínska 3, Kežmarok. 
- Školská jedáleň, Cintorínska 3, Kežmarok ako súčasť Materskej školy, Cintorínska 3, Kežmarok. 
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g) Materská škola, Možiarska 1, Kežmarok 
- Materská škola, Možiarska 1, Kežmarok, 
- Školská jedáleň, Možiarska 1, Kežmarok ako súčasť Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok. 

 
h) Centrum voľného času, Gen. Štefánika 47, Kežmarok 
- Centrum voľného času, Gen. Štefánika 47, Kežmarok. 

 
i) Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby, Vyšný mlyn 13, Kežmarok 
- je zariadením poskytujúcim sociálnu starostlivosť celoročnou pobytovou formou. Kapacita ZPS je  

115 klientov, kapacita ZOS 20 klientov. Sociálne služby v Zariadení pre seniorov a v Zariadení 
opatrovateľskej služby zabezpečujú: 

- úsek riaditeľky, 
- ošetrovateľsko-opatrovateľský úsek, 
- sociálny úsek, 
- ekonomicko-prevádzkový úsek, 
- stravovací úsek. 

 
j) Základná umelecká škola, Petržalská 21, Kežmarok – rozpočtová organizácia bola zrušená 

k 31.08.2019 
- Základná umelecká škola, Petržalská 21, Kežmarok. 

 
 
5. Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky  
Mesto Kežmarok má v zriaďovateľskej pôsobnosti 2 príspevkové organizácie, ktoré zostavujú riadne 
účtovné závierky a sú súčasťou konsolidovaného celku Mesta Kežmarok v nasledovnej štruktúre: 
 
a) Mestské kultúrne stredisko, Starý trh 47, Kežmarok 
Predmetom činnosti Mestského kultúrneho strediska, príspevkovej organizácie Mesta Kežmarok v súlade  
so Zriaďovacou listinou zo dňa 19. 12. 1996 v znení neskorších dodatkov je: 
- spoločenská zábava a kultúrny oddych, 
- estetická a etická výchova, 
- klubová a záujmovo-umelecká činnosť, 
- mimoškolská výchova a vzdelávanie, 
- sprostredkovanie kultúrno-umeleckých hodnôt rôznych foriem, najmä divadelného, filmového 

a výtvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatúry, hovoreného slova a pod., 
- reklama a propagácia vlastnej činnosti, 
- organizovanie rôznych prehliadok, súťaží a festivalov, 
- poskytovanie služieb propagačno-reklamných, knižničných, informačných, výpožičných a iných, 
- reklamná, propagačná a inzertná činnosť, 
- vydavateľské činnosti, 
- bezplatné poskytovanie informácií o meste a regióne, o kultúrnych, spoločenských a športových 

podujatiach všetkým subjektom, ktoré o to budú žiadať a pôsobia v tejto oblasti na území mesta,  
- bezplatné poskytovanie komplexnej a stále aktuálnej ponuky cestovného ruchu  

v oblasti svojho pôsobenia domácemu obyvateľstvu, turistickej klientele či obchodným cestujúcim 
(napr. o prírodnom, kultúrno-historickom a folklórnom potenciáli, o ubytovacích, stravovacích, 
rekreačných, športových a kultúrno-spoločenských zariadeniach, o možnosti rekreačných činností, o 
podujatiach v meste a pod.),  

- spolupracovanie na tvorbe propagačných materiálov,  
- zabezpečovanie prezentácie mesta na výstavách a veľtrhoch cestovného ruchu,  
- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultúrne, športové a spoločenské podujatia 

organizované mestom,  
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- zhromažďovanie, spracovávanie a vytváranie komplexnej databázy informácií v oblasti cestovného 
ruchu,  

- bezplatné poskytovanie informácií o možnostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,  
- napĺňanie a aktualizácia informácií na svojej internetovej stránke, internetovej stránke mesta 

Kežmarok, a ďalších regionálnych, celoštátnych a medzinárodných internetových stránkach, 
- komplexná správa informácií na webovom sídle Mesta Kežmarok. 
 
Mestské kultúrne stredisko má živnostenské oprávnenie na vykonávanie živností: 
- reklamná, propagačná a inzertná činnosť, 
- vydavateľské činnosti, 
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 
- poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu, 
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, 
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb a výroby, 
- administratívne služby, 
- organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí. 
 
b) Verejnoprospešné služby Kežmarok, Poľná 1, Kežmarok 
Predmetom činnosti Verejnoprospešných služieb Mesta Kežmarok ako príspevkovej organizácie Mesta 
Kežmarok v súlade so Zriaďovacou listinou zo dňa 22. 03. 2012 v znení neskorších dodatkov je: 
- čistenie mesta, 
- separovaný zber, 
- správa a údržba drobnej architektúry mesta a detských ihrísk, 
- správa, údržba a tvorba verejnej zelene, 
- údržba verejného osvetlenia, 
- výstavba, údržba, zimná údržba a správa miestnych a mestských komunikácií a verejných 

priestranstiev, údržba, výroba, montáž a demontáž zvislého a vodorovného dopravného značenia, 
čistenie kanalizačných vpustí a šachiet a dažďových kanalizácií na území mesta,  

- správa verejného osvetlenia na území mesta,  
- správa a údržba mestských trhovísk, parkovísk a verejných WC, vylepovacích verejných plôch a 

lepenie plagátov na území mesta,  
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien na území mesta,  
- správa a údržba mestských cintorínov, poskytovanie cintorínskych služieb,  
- nakladanie s odpadmi nie nebezpečnými na území mesta,  
- nakladanie s nebezpečným odpadom na území mesta,  
- montáž, rekonštrukcie, údržba elektrických zariadení na území mesta,  
- správa a prevádzkovanie odstavných plôch pre motorové vozidlá na území mesta, 
- správa letného kúpaliska, 
- správa Zimného štadióna, 
- správa futbalových štadiónov, 
- správa Športovej haly Vlada Jančeka, 
- správa ihrísk. 
 
Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok majú živnostenské oprávnenie na vykonávanie živností: 
- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom, 
- poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve, 
- čistiace a upratovacie služby, 
- výroba jednoduchých výrobkov a kovu, 
- výroba jednoduchých úžitkových výrobkov z dreva, 
- montáž, rekonštrukcie a údržba vyhradených elektrických zariadení, 
- prípravné práce k realizácii stavby, 
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- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov, 
- skladovanie a pomocné činnosti v doprave, 
- diagnostika kanalizačných potrubí a čistenie kanalizačných systémov, 
- reklamné a marketingové služby, 
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien, 
- prevádzkovanie pohrebnej služby, 
- podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, 
- sprostredkovanie činností v oblasti obchodu, služieb a výroby, 
- vedenie účtovníctva, 
- kamenárstvo, 
- poskytovanie služieb súvisiacich so starostlivosťou o zvieratá, 
- prevádzkovanie športových zariadení a zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu. 
 
 
6. Iné právnické osoby v zakladateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 
 

a) Technické služby, s.r.o. Kežmarok, Poľná 1, Kežmarok 
Podiel na základnom imaní: 100,00 %. 
Predmet činnosti: - výstavba, údržba, zimná údržba a správa miestnych a mestských komunikácií 
a verejných priestranstiev, údržba, výroba, montáž a demontáž zvislého a vodorovného dopravného 
značenia, čistenie kanalizačných vpustí a šachiet a dažďových kanalizácií, správa a údržba verejného 
osvetlenia, správa a údržba mestských trhovísk, parkovísk a verejných WC, vylepovacích verejných 
plôch, lepenie plagátov, správa, údržba a výstavba verejnej zelene, mechanizované a ručné čistenie 
miestnych a štátnych komunikácií a verejných priestranstiev, práce mechanizované v poľnohospodárstve, 
správa a údržba mestských cintorínov, poskytovanie cintorínskych služieb, pohrebné služby vrátane 
prepravy zosnulých, kamenárske práce, podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi nie nebezpečnými, 
podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, sprostredkovanie obchodu a výroby v rozsahu 
voľných živností, oprava vyhradených technických zariadení elektrických, montáž, rekonštrukcia, údržba 
elektrických zariadení, vedenie účtovníctva, uskutočňovanie stavieb a ich zmien, prenájom garáží 
a odstavných plôch pre motorové vozidlá, ak sa popri prenájme poskytujú aj iné než základné služby 
spojené s prenájmom, alebo ak garáže, prípadne odstavné plochy slúžia na umiestnenie najmenej piatich 
vozidiel, poskytovanie služieb súvisiacich so starostlivosťou o zvieratá, kúpa tovaru na účely jeho predaja 
konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod). 
 
b) Kežmarok Invest, s.r.o., Hlavná námestie 1, Kežmarok 
Podiel na základnom imaní: 100,00 %. 
Predmet činnosti: administratívne činnosti v stavebníctve a inžinierska činnosť v rozsahu voľných 
živností, sprostredkovanie obchodu v rozsahu voľných živností, kúpa tovaru na účely jeho predaja 
konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľných živností, kúpa tovaru na účely jeho predaja 
iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľných živností, finančný leasing, reklamná 
a propagačná činnosť, správa nehnuteľnosti spojená so zabezpečovaním služieb spojených s údržbou 
bytového a nebytového fondu obstarávateľským spôsobom, prenájom hnuteľných vecí v rozsahu voľných 
živností, prenájom nehnuteľností s poskytovaním aj iných než základných služieb spojených 
s prenájmom, úprava zelene a verejných priestranstiev 
 
c) Spravbytherm s.r.o., Poľná 2, Kežmarok 
Podiel na základnom imaní: 100,00 %. 
Predmet činnosti: prenájom nehnuteľností, ak sa popri prenájme poskytujú aj iné ako základné služby 
spojené s prenájmom, sprostredkovanie nákupu a predaja nehnuteľností, faktoring a forfaiting, 
sprostredkovanie obchodu a výroby v rozsahu voľných živností, kúpa tovaru na účely jeho predaja 
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konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľných živností, kúpa tovaru na účely jeho predaja 
iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľných živností, výroba a rozvod tepla 
a teplej úžitkovej vody, poradenská činnosť v oblasti energetiky a úspor energií, energetické audity, 
vypracovanie dokumentácie a projektu technického, technologického a energetického vybavenia stavieb, 
vodoinštalatérstvo, kúrenárstvo, elektroinštalatérstvo – montáž, rekonštrukcia, údržba elektrických 
zariadení, vykonávanie maliarskych prác a náterov, zámočníctvo, stolárstvo, oprava a zasklievanie okien 
a dverí, upratovacie a čistiace práce, úprava zelene a vonkajších priestranstiev, technik požiarnej ochrany, 
uskutočňovanie stavieb a ich zmien, cestná nákladná doprava vykonávaná motorovými vozidlami do 
celkovej hmotnosti 3,5 t vrátane prípojného vozidla, vedenie účtovníctva, rozmnožovacie a kopírovacie 
služby, reklamná a propagačná činnosť, montáže určených meradiel: meračov pretečeného množstva 
vody na studenú vodu a teplú vodu a meračov tepla a ich členov, správa a údržba bytového a nebytového 
fondu v rozsahu voľných živností. 
 
d) Lesy mesta Kežmarok, s.r.o., Kežmarské žľaby 12019, Vysoké Tatry 
Podiel na základnom imaní: 100,00 %. 
Predmet činnosti: poskytovanie služieb v lesníctve a poľovníctve, poskytovanie služieb 
v poľnohospodárstve a záhradníctve, opracovávanie drevnej hmoty a výroba komponentov z dreva, 
nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane prípojného 
vozidla, cestná motorová doprava vykonávaná osobnými vozidlami do 9 miest sa sedenie, kúpa tovaru na 
účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti 
(veľkoobchod). 
 
e) Tatranská odpadová spoločnosť s.r.o., Žakovce, Žakovce 189 
Podiel na základnom imaní: 8,00 %. 
Predmet činnosti: kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo na 
účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), sprostredkovateľská činnosť 
v rozsahu voľných živností, podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, podnikanie 
v oblasti nakladania s odpadmi (nie nebezpečnými), prenájom strojov a zariadení. 
 
f) Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s. 
Podiel na základnom imaní: 4,65 %. 
Predmet činnosti: vykonáva priameho investora výstavby zdravotne-vodohospodárskych stavieb a 
ostatnej podnikovej investičnej výstavby v zmysle predpisov o investičnej výstavbe zdravotne-
vodohospodárskych stavieb v rozsahu stanovenom osobitným oprávnením, zabezpečuje prípravu a 
projektovú dokumentáciu pre zdravotne-vodohospodárske stavby, opravy a údržbu základných 
prostriedkov, nakladanie s odpadom: odvádzanie odpadových vôd verejnou kanalizáciou a odvoz 
odpadov zo septikov a žúmp, čistenie odpadových vôd, spracovanie a skladovanie stabilizovaného kalu 
na čistiarňach odpadových vôd a jeho vývoz, prevoz očkovacieho kalu pri zapracovaní nových čistiarní 
odpadových vôd, skladovanie kalu z úpravy vody, odvoz spotrebovaných olejov a kyselín výkupcom, 
prevádzkovanie verejných vodovodov I. kategórie, prevádzkovanie verejných kanalizácií I. kategórie, 
veľkoobchod v rozsahu voľných živností, maloobchod v rozsahu voľných živností, výkon činnosti 
stavbyvedúceho; inžinierske stavby - vodohospodárske stavby /hydromelioračné stavby/, potrubné a iné 
líniové stavby, výkon činnosti stavebného dozoru; inžinierske stavby - vodohospodárske stavby 
/hydromelioračné stavby/, potrubné a iné líniové stavby. 
 
g) Geovrt Kežmarok, s.r.o. – obchodná spoločnosť predaná – zápis nového majiteľa v OR SR dňa 

29.10.2019 
Podiel na základnom imaní: 100,00 %. 
Predmet činnosti: kúpa tovaru na účely jeho predaja konečenému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 
iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod), sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, výroby 
a služieb. 
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Čl. II 
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 
1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 

jednotky vo svojej činnosti                                                                              áno              nie 
 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  
Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 
obdobiu                                                                                                            áno              nie 

 

Ak áno:  
 

Druh zmeny  
 

Dôvod zmeny  
Vplyv zmeny na hodnotu 

majetku, záväzkov, 
vlastného imania 

a výsledku hospodárenia 

 
Peňažné vyjadrenie  

 

    
    

 
3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek 
 

Položky Spôsob oceňovania 
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi  
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

nadobudnutý bezodplatne, novozistený pri inventarizácii 
a doteraz v účtovníctve nezachytený, dlhodobý majetok 
získaný zámenou 

reálnou hodnotou 

f) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou 
g) zásoby nakupované obstarávacou cenou 
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 
i) zásoby získané bezodplatne a zásoby získané zámenou reálnou hodnotou 
j) pohľadávky  menovitou hodnotou 
k) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 
l) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím. 

m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov  menovitou hodnotou 
n) rezervy  oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku 
o) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím. 

p) deriváty pri nadobudnutí  obstarávacou cenou 
 

 

 



MESTO KEŽMAROK 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2019 

 

 8

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 
vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 
sa začína: 

  odo dňa jeho zaradenia do používania 
  prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna.  
Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona č.595/2003 Z. z. o dani 
z príjmov v z.n.p. Ak účtovná jednotka nemôže zaradiť majetok do 1. - 4. odpisovej skupiny, individuálne 
prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania.  
 
Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto: 

Odpisová skupina Predpokladaná doba  
používania v rokoch  

Ročná odpisová sadzba 
v % 

Nehmotný majetok 5 20 
Dopravné prostriedky 4 až 5 20 až 25 
Stroje, prístroje  a zariadenia 4 až 12 8,33 až 25 
Budovy a stavby okrem bytových 
domov 

20 5 

Bytové domy 30 3,33 

 
Drobný nehmotný majetok od 50,00 € do 2 400,00 € vrátane DPH, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej 
jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - 
Ostatné služby so súčasným evidovaním na podsúvahovom účte 773. 
Drobný hmotný majetok od 50,00 € do 1 700,00 € vrátane DPH, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej 
jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje na účet 501 – Spotreba materiálu so súčasným 
evidovaním na podsúvahovom účte 771. 
 
 
5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.  
Účtovná jednotka tvorila opravné položky k  

- odpisovanému dlhodobému majetku                                                                   áno              nie 
- neodpisovanému dlhodobému majetku                                                               áno              nie 
- nedokončeným investíciám                                           áno              nie 
- dlhodobému finančnému majetku                                           áno              nie 
- zásobám                                                                             áno              nie 
- pohľadávkam                                                                             áno              nie 

 
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo 
zníženie hodnoty majetku oproti jeho pôvodnému oceneniu, okrem trvalého zníženia hodnoty majetku. 
 
Opravnou položkou sa odhaduje predpokladané zníženie hodnoty majetku. Predpoklad zníženia hodnoty 
majetku je opodstatnený, ak sa udiala udalosť, ktorá je dôvodom na odhad zníženia budúcich 
ekonomických úžitkov z tohto majetku.  
 
Ak došlo k trvalému zníženiu hodnoty majetku, zníženie sa účtuje na ťarchu nákladov, napríklad odpis 
pohľadávky na základe súdneho rozhodnutia o jej vyrovnaní, mimoriadny odpis dlhodobého majetku. 
 
Opravné položky pri účte Obstaranie dlhodobého majetku, ktorého úžitková hodnota sa znižuje 
opotrebovaním, sa tvoria, ak jeho úžitková hodnota zistená pri inventarizácii je výrazne nižšia ako jeho 
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ocenenie v účtovníctve a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie trvalého charakteru. 
Tvorba opravnej položky je 100 %, zníženie sa zúčtuje pri dokončení alebo vyradení majetku. 
 
Opravné položky k pohľadávkam sa tvoria najmä k pohľadávkam, pri ktorých je opodstatnené 
predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí a k sporným pohľadávkam voči dlžníkom, 
s ktorými sa vedie spor o ich uznanie. 
 
Účtovná jednotka tvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, 
že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: 
365 dní vo výške 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva  

 
Opravné položky sa zúčtujú znížením alebo zrušením v prospech výnosov, ak opatrenie neustanovuje 
inak a na ťarchu príslušného účtu opravných položiek, ak inventarizácia v nasledujúcom účtovnom 
období nepreukáže opodstatnenosť ich existencie alebo výšky, alebo ak pominuli dôvody ich existencie 
v priebehu účtovného obdobia. 
 
6. Zásady pre vykazovanie transferov 
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 
súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  
 
Bežný transfer  

- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi, 
- poskytnutý cudzím subjektom - sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok, 
- poskytnutý vlastným subjektom - sa  zúčtuje do nákladov pri poskytnutí  transferu. 

 
Kapitálový transfer  

- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 
(napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 
majetku), 

- poskytnutý cudzím subjektom - sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok, 
- poskytnutý vlastným subjektom - sa  zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s  

nákladmi účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta.  
 
7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 
Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena 
nakúpená. 
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá 
použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 
prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 
centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného 
prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  
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Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 
prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  

 
Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 
 
A Neobežný majetok 
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1) 
 
b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku  

 
Spôsob poistenia Výška poistenia k 31. 12. 2019 

Združené živelné poistenie - stavby 23 159 681,81  
Združené živelné poistenie – hnuteľný majetok 386 558,70 
Odpratávacie náklady 33 194,00 
Poistenie proti odcudzeniu  413 364,70 
Krádež finančnej hotovosti 13 320,00 
Preprava finančnej hotovosti 1 660,00 
Poškodenie skla 5 000,00 
Poistenie elektroniky 163 508,46 
Vandalizmus 35 000,00 
Zodpovednosť za škodu 150 000,00 

 
c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 

obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom 
- záložné právo zriadené Štátnym fondom rozvoja bývania: 
1. Záložná zmluva zo dňa 25. 06. 2008: Bytový dom číslo súpisné 2396, na ul. Weilburská č. 1 a 3 postaveného na 

pozemku parc. č. 668/54 a pozemok par. č. KN-C 668/54 – zastavené plochy a nádvoria o výmere 419 m2, 
2. Záložná zmluva č. 703/537/2008 zo dňa 16. 08. 2010: Bytový dom číslo súpisné 2466, na ul. Košická č. 5, č. 7 a č. 9, 

postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/71 a pozemok p. č. KN-C 668/71 – zastavené plochy a nádvoria o výmere 
480 m2, 

3. Záložná zmluva č. 703/542/2009 zo dňa 24. 11. 2011: Bytový dom číslo súpisné 2485, na ul. Košická č. 11, č. 13 a ul. 
Lanškrounská č. 3 postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/73 a pozemok p. č. KN-C 668/73 – zastavené plochy 
a nádvoria o výmere 513 m2, 

4. Záložná zmluva č. 703/265/2011 zo dňa 27. 09. 2013: Bytový dom číslo súpisné 2501 postaveného na parc. reg. CKN 
č. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/81 – zastavené plochy a nádvoria o výmere 333 m2, 

5. Záložná zmluva č. 703/479/2013 zo dňa 20. 05. 2015: Bytový dom číslo súpisné 2527 postaveného na parc. reg. CKN 
č. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/83 – zastavené plochy a nádvoria o výmere 418 m2, 

6. Záložná zmluva zo dňa 14. 05. 2003: Bytový dom číslo súpisné 2224 postaveného na p. č. KN 668/43 a pozemok p. č. 
KN 668/43 – zastavené plochy o výmere 313 m2,  

7. Záložná zmluva č. 703/1480/2007 zo dňa 14. 10. 2009: Bytový dom číslo súpisné 2442, na ul. Weilburská č. 5 a 7 
postaveného na pozemku p. č. KN-C 668/62 a pozemok par. č. KN-C 668/62 – zastavené plochy a nádvoria o výmere 
331 m2, 

8. Záložná zmluva č. 700/249/2016 zo dňa 14. 11. 2016: Bytový dom číslo súpisné 2550 postavený na parc. reg. CKN č. 
668/56 a pozemok parc. reg. CKN č. 668/56 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 565 m2, 

9. Záložná zmluva č. 700/73/2018 zo dňa 09.07.2018: Bytový dom číslo súpisné 1049 postavený na parc. reg.  CKN 
č. 1056, Samostatne stojaca garáž číslo súpisné 4214 postavená na parc. reg. CKN č. 1456/17, Samostatne stojaca 
garáž číslo súpisné 4215 postavená na parc. reg. CKN č. 1546/18, Samostatne stojaca garáž číslo súpisné 4216 
postavená na parc. reg. CKN č. 1546/19, Samostatne stojaca garáž číslo súpisne 4217 postavená na parc. reg. CKN č. 
1546/20, pozemok parc. reg. CKN č. 1056 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 385 m2, pozemok parc. reg. CKN 
č. 1546/17 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 20 m2, pozemok parc. reg. CKN č. 1546/18 – zastavané plochy 
a nádvoria o výmere 20 m2, pozemok parc. reg. CKN č. 1546/19 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 19 m2, 
pozemok parc. reg. CKN č. 1546/20 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 24 m2. 



MESTO KEŽMAROK 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2019 

 

 11

- záložné právo zriadené Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej 
republiky: 

1. Záložná zmluva č. 229-520-2002/Z zo dňa 06. 05. 2005: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 2224, ktorá sa nachádza 
v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/43, vrátane pozemku p. č. KN-C 668/43 o výmere 313 m2 vedenej ako 
zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok, 

2. Záložná zmluva č. 0324-PRB-2005/Z zo dňa 26. 02. 2007: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 2374, ktorá sa 
nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/49 o výmere 517 m2 vedenej ako zastavaná plocha 
a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok, 

3. Záložná zmluva č. 0598-PRB-2007/Z zo dňa 15. 01. 2010: Stavba „Bytový dom“, súpisné číslo 2442, ktorá sa 
nachádza v k. ú. Kežmarok, na pozemku p. č. KN-C 668/62, vrátane pozemku p. č. KN-C 668/62 o výmere 331 m2 
vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok,  

4. Záložná zmluva č. 0459-PRB-2009/Z zo dňa 25. 11. 2011: Stavba „bytový dom“, súpisné číslo 2485, ktorá sa 
nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. KN-C 668/73, vrátane pozemku parc. č. KN-C 668/73 – zastavané plochy 
a nádvoria, o výmere 513 m2, zapísanej na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok, 

5. Záložná zmluva č. 0290/PRB-2008/Z zo dňa 26. 11. 2011: Stavba „bytový dom“, súpisné číslo 2466, ktorá sa 
nachádza v k. ú. Kežmarok, na parc. č. KN-C 668/71, vrátane pozemku parc. č. KN-C 668/71 o výmere 480 m2 
vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie, zapísaných na LV č. 1 pre obec a k.ú. Kežmarok,  

6. Záložná zmluva č. 0093-PRB/2011/Z zo dňa 14. 03. 2016: Stavba Bytový dom, súpisné číslo 2501, ktorá sa nachádza 
v k. ú. Kežmarok, na parc. č. 668/81 o výmere 333 m2 vedenej ako zastavaná plocha, zapísaných na LV č. 1, 

7. Záložná zmluva č. 0149-PRB/2013/Z zo dňa 02. 05. 2016: Stavba Bytový dom, súpisné číslo 2527, ktorá sa nachádza 
v k. ú. Kežmarok, na parc. č. 668/83 o výmere 418 m2 vedenej ako zastavaná plocha, zapísaných na LV č. 1, 

8. Záložná zmluva č. 0024-PRB/2016Z zo dňa 26. 04. 2017: Stavba Bytový dom, súpisné číslo 2550, ktorá sa nachádza 
v k. ú. Kežmarok, na parcele C KN č. 668/56 o výmere 565 m2 vedenej ako zastavané plochy a nádvoria, zapísaných 
na LV č. 1 a parcela registra C KN č. 668/56 o výmere 565 m2 vedená ako zastavané plochy a nádvoria, zapísaná na 
LV č. 1. 

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 
jednotky  

Majetok,  
ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma  

Softvér 153 212,72 
Oceniteľné práva 31 697,15 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 64 292,02 
Budovy, stavby 34 070 100,59 
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 817 196,66 
Dopravné prostriedky  218 753,36 
Pozemky 25 926 313,78  
Umelecké diela a zbierky 28 539,46 
Drobný dlhodobý hmotný majetok (na účte 771) 660 381,81 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok (na účte 773) 17 215,62 

 
e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 

  Majetok,  
ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo 

Suma  

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 
 o výpožičke 

40 547,33 

 
f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému 

majetku a dlhodobému hmotnému majetku. 
 

Druh DM  Suma OP  Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP 
Pozemky – opravná položka k účtu 031 3 090 054,64 opravná položka nebola oproti roku 2018 zmenená 
Nedokončený dlhodobý hmotný majetok 
– opravná položka k účtu 042 

94 094,67 opravná položka nebola oproti roku 2018 zmenená 

 
2. Dlhodobý finančný majetok  
a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.1 
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b) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému finančnému  majetku  
Druh DFM  Suma OP  Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP 

Kežmarok Invest, s.r.o. 2 381 709,09 € 

opravná položka k dodatočnému vkladu navýšená do 
výšky vlastného imania z IÚZ spoločnosti za rok 2018 
(do dňa zostavenia IÚZ Mesta Kežmarok /05.02.2020/ 
spoločnosť nepredložila IÚZ za rok 2019) 

 
3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach  
Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 
súvahy):  

 Názov spoločnosti Právna 
forma 

Základné 
imanie (ZI) 
spoločnosti 
v peňažných 
jednotkách  

 

Podiel ÚJ 
na 

základnom 
imaní (ZI) 
spoločnosti 

v % 

Podiel  
ÚJ na 

hlasovací
ch 

právach 
v % 

Hodnota 
vlastného 

imania 
spoločnosti  

v eurách  
k 31.12. 

2019 

Hodnota 
vlastného 

imania 
spoločnosti 

v eurách  
k 31.12. 

2018 

Účtovná 
hodnota 

vykázaná 
v súvahe ÚJ 

k 31.12. 
2019 

Účtovná 
hodnota 

vykázaná 
v súvahe ÚJ 

k 31.12. 
2018 

Spravbytherm s.r.o., 

 Poľná 2/1494, 060 01  
Kežmarok 

s.r.o. 3 044 296,00 100% 100% 3 389 681,59 3 350 804,15 3 044 296,00   3 044 296,00 

Technické služby, s.r.o. 

Kežmarok, 

 Poľná 1, 060 01 

Kežmarok 

s.r.o. 6 639,00 100% 100% 75 759,66 107 798,58 6 639,00  6 639,00 

Kežmarok Invest, s. r o.,  

Hlavné námestie 1, 
 060 01 Kežmarok 

s.r.o. 6 638,78 100% 100% 638 707,40 643 917,10 6 638,78 6 638,78 

Lesy Mesta Kežmarok, 

s.r.o.,  

Kežmarské žľaby 12019, 

 059 60 Vysoké Tatry 

s.r.o. 52 749,00 100% 100% 109 966,64 113 534, 52 52 749,00 52 749,00 

Geovrt Kežmarok, s.r.o. 

Hlavné námestie 1,  

060 01 Kežmarok 

s.r.o. 0,00 100% 100% 0,00 4 886,00 0,00 5 000,00 

 
4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 

finančný majetok  
a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):   

Názov emitenta Druh 
cenného 
papiera 

Mena 
cenného 
papiera 

Výnos v % Dátum 
splatnosti 

Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 
účtovnej jednotky  

k 31.12.2019 

Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 
účtovnej jednotky  

k 31.12.2018 
Podtatranská vodárenská 
spoločnosť, a.s. 

akcie EUR 0% bez 2 509 860,99 2 509 860,99 

Tatranská odpadová 
spoločnosť s.r.o. 

podiel EUR 0% bez 1 327,76 1 327,76 

 
b) dlhodobé pôžičky (riadky 029 až 030 súvahy):   

Názov dlžníka Výnos  
v % 

Mena Dátum 
splatnosti 

Účtovná hodnota 
vykázaná 

v súvahe účtovnej 
jednotky  

k 31.12.2019 

Účtovná hodnota 
vykázaná 

v súvahe účtovnej 
jednotky  

k 31.12.2018 

Popis 
zabezpečenia 

pôžičky 

    0,00 0,00  

 
c) významné položky ostatného dlhodobého finančného majetku (riadok 031 súvahy):   

Významné položky ostatného DFM Hodnota k 31.12.2019 Hodnota 31.12.2018 
Tatranská odpadová spoločnosť s.r.o. – 
dodatočný vklad  

9 443,21 9 443,21 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok - 
dodatočný vklad 

66 671,08 66 671,08 

Kežmarok Invest, s. r o. - dodatočný vklad  3 018 987,41 3 018 987,41 
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B  Obežný majetok  
1. Zásoby 
a) vývoj opravnej položky k zásobám - tabuľka č.2 
Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k zásobám  

Konkrétny druh zásob Suma OP  Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP 
 0,00  

b) zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých má účtovná jednotka 
obmedzené právo s nimi nakladať  

Druh zásob Hodnota zásob 
Záložné  právo k zásobám 0,00 
Obmedzené právo nakladať so zásobami 0,00 

 
c) spôsob a výška poistenia zásob  

Druh zásob  Spôsob poistenia Výška poistenia 
  0,00 

 
2. Pohľadávky 
a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  

Pohľadávky Riadok súvahy Hodnota pohľadávok Opis 
Nedaňová pohľadávka 068 133 929,78 Komunálny odpad 
Nedaňová pohľadávka 068 101 240,66 Nájomné – mestské byty 
Nedaňová pohľadávka 068  37 534,73 Nájomné – nebytové priestory 
Nedaňová pohľadávka 068 86 820,19 Nájomné – mestské byty (delimitácia) 
Daňová pohľadávka 069 29 488,18 Daň z nehnuteľností 

 
b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3 
 
Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam  

Pohľadávky Suma OP  Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP 
Exekúcie 16 778,10 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Priestupky – Obvodný úrad 13 370,77 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Komunálny odpad 120 978,28 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Nájomné–byty a nebytové priestory 179 423,94 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Priestupky MsP 5 487,00 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Sociálne služby 24,80 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Odberateľské faktúry 1 056,18 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Odberateľské faktúry – Nájomné 7 065,59 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Odberateľské faktúry – MsP 1 400,20 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Nájomné VK 1 235,45 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Z predaja nehnuteľností 1 970,82 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Daň z nehnuteľností 19 433,23 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Daň za psa 1 189,77 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Daň za ubytovanie 380,40 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Daň za užívanie ver. priestr. DS 574,86 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Daň za užívanie ver. priestr. ostatné 128,52 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 
Spolu 370 497,91 Neuhradené pohľadávky po lehote splatnosti 

 
c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

   
d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

 
e) pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia    

Opis predmetu záložného práva Hodnota predmetu Hodnota pohľadávky  
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou 
zabezpečenia (uviesť inú formu zabezpečenia) 

 
0,00 
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f) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka 
obmedzené právo s nimi nakladať  

Druh pohľadávok  Hodnota pohľadávok  
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo 0,00 
Hodnota pohľadávok pri ktorých je obmedzené  
právo s nimi nakladať  

0,00 

 
3. Finančný majetok  
a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku  

Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2019 
Bankové účty 7 114 396,17 
- z toho: Rezervný fond 777 250,48 
- z toho: Fond prevádzky, údržby a opráv 271 537,77 
Účet 261 - peniaze na ceste -1,52 
Ceniny 1 162,20 
Pokladnica 4 014,50 

 
Mesto Kežmarok realizuje svoje príjmy a výdavky prostredníctvom bankových účtov založených 
v bankových spoločnostiach Všeobecná úverová banka, a.s., Prima banka, a.s., Československá obchodná 
banka, a. s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky. Stav 
finančného majetku na účte 221- Bankové účty ku dňu zostavenia účtovnej závierky bol 
7 114 396,17 Eur. 
 
b) krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri 

ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať 
Druh  

krátkodobého finančného majetku 
Hodnota  

krátkodobého finančného majetku  
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo  0,00 
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s nám 
nakladať  

0,00 

 
4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy):   
Popis a hodnota poskytnutých návratných finančných výpomoci podľa jednotlivých druhov výpomocí 
v členení na dlhodobé návratné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci  

Názov dlžníka Výnos  
v % 

Mena  Dátum  
splatnosti 

Výška návratnej 
finančnej výpomoci 

k 31.12.2019 

Výška návratnej 
finančnej výpomoci 

k 31.12.2018 
Kežmarok Invest, s.r.o. 0,00  EUR neuvedený 81 358,09 81 358,09 
Investičný fond Gerlach, a.s. v 
likvidácii 

 EUR  
13 669,26 13 669,26 

 
c) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek ku krátkodobému finančnému  

majetku  
Druh DFM  Suma OP  Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP 

Investičný fond Gerlach, a.s. v 
likvidácii 

13 669,26 
opravná položka k v plnej výške poskytnutej finančnej 
výpomoci 

 
5. Časové rozlíšenie  
Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období  

Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2019 
Náklady budúcich období  spolu: 4 766,26 
- z toho: Poistné 3 444,30  
- z toho: Predplatné 422,12 
- z toho: ostatné 899,84  
Príjmy budúcich období  spolu:  165,00 
- z toho: Spoločný stavebný úrad 165,00 
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Čl. IV 
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 
A  Vlastné imanie - tabuľka č.5 

Názov položky Opis jednotlivých položiek a opis zmien jednotlivých položiek vlastného 
imania, najmä zmeny oceňovacích rozdielov,  

opravy významných chýb minulých rokov 
428 – Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov 

Zníženie HV minulých rokov o vytvorenú opravnú položku k nedokončenému 
dlhodobému majetku vo výške odpisov – dočasné užívanie investičnej akcie 
„Dostavba a rekonštrukcia zimného štadióna v Kežmarku“ vo výške odpisov za 
rok 2018 

428 – Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov 

Zníženie HV minulých rokov o nevysporiadaný HV minulých rokov ZUŠ 
Petržalská, ktorá bola zrušená k 31.08.2019 

428 – Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov 

Zníženie HV minulých rokov o hospodársky výsledok ZUŠ Petržalská, ktorá 
bola zrušená k 31.08.2019 

 
B  Záväzky 
1. Rezervy - tabuľka č.6-7  
Mesto Kežmarok má vytvorené dlhodobé rezervy vo výške 49 111,97 € na zamestnanecké požitky 
a krátkodobé rezervy vo výške 539 774,85 €, z toho rezerva na zamestnanecké požitky 14 195,17 €, 
rezerva na overenie účtovnej závierky 2 388,00 € a rezerva na záväzky vyplývajúce zo zmlúv 
523 191,68 €. 
 
Zmluva č. 193/2018 o partnerstve – Mesto Kežmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra 
v Kežmarku n.o. a AGEL SK a.s. 

V článku XIII. ods 1. písmeno h) mesto a nemocnica záväzne vyhlásili, že „záväzky, ktoré môžu 
vzniknúť Nemocnici v súvislosti so súdnymi spormi vedenými v súvislosti s neplatnosťou mandátnej 
zmluvy spoločnosti PP PARTNERSHIP s.r.o., so sídlom Rustaveliho 4, 831 06 Bratislava – mestská 
časť Rača, IČO: 35 891 696, konajúca prostredníctvom Ing. Tomáš Tvaružek, MBA, konateľ, (pozn. 
uvedené v Prílohe č. 2), resp. so súvisiacimi záväzkami medzi Nemocnicou a PP PARTNERSHIP 
s.r.o. (prípadne právnym nástupcom) sa zaväzujú riešiť vo vzájomnej súčinnosti. Mesto pristúpi na 
stranu Nemocnice v súdnych sporoch, pričom Mesto má osobitné právo navrhovať právne zastúpenie 
v týchto sporoch voči PP PARTNERSHIP s.r.o.. V prípade záväzkov, ktoré Nemocnici vzniknú 
z týchto súdnych sporov s PP PARTNERSHIP s.r.o. (prípadne právnym nástupcov) platí, že ich bude 
znášať Nemocnica, pričom takto vzniknuté záväzky Nemocnice v celom rozsahu uhradí Mesto. 

 
Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv 

Názov položky             Predpokladaný rok použitia  
Rezerva na overenie účtovnej závierky 2020 
Rezerva na zamestnanecké požitky 2020-2024 
Rezerva na záväzky vyplývajúce zo zmlúv 2020 a ďalších rokoch 

 
2. Záväzky podľa doby splatnosti  
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 

Mesto Kežmarok eviduje svoje záväzky v lehote splatnosti. 
 

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
 
c) popis významných položiek záväzkov  

Záväzok Hodnota záväzku Opis 
Štátny fond rozvoja bývania 290 220,57 Košická 12, Kežmarok 
Štátny fond rozvoja bývania 340 095,48 Košická 1,3 Kežmarok 
Štátny fond rozvoja bývania 418 374,38  Weilburská 1,3, Kežmarok 
Štátny fond rozvoja bývania 579 123,81 Košická 5,7,9, Kežmarok 
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Štátny fond rozvoja bývania 355 474,61 Weilburská 5,7, Kežmarok 
Štátny fond rozvoja bývania 692 850,57 Košická 11,13, Lanškrounská 3 Kežmarok 
Štátny fond rozvoja bývania 476 450,87 Lanškrounská 1, 1A Kežmarok 
Štátny fond rozvoja bývania 521 384,86 Lanškorunská 1B, 1C, Kežmarok 
Štátny fond rozvoja bývania 863 913,00 Weilburská 9,11,13, Kežmarok 
Štátny fond rozvoja bývania 540 261,52 Weilburská 2, 4, Kežmarok 
Neinvestiční dodávatelia 103 159,81 Dodávateľské faktúry 
Investiční dodávatelia 272 014,80 Dodávateľské faktúry 
Zamestnanci 107 167,53 Mzdy za december 2019 vyplatené január 2020 

 
3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  
a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9 

 
Mesto Kežmarok v priebehu účtovného obdobia 2019 podpísalo Zmluvu o termínovom úvere č. 
509/2019/UZ na celkovú výšku úveru 420 000,00 € na financovanie oprávnených nákladov dvoch 
projektov, a to projektu číslo 310041J046, názov projektu „Zníženie energetickej náročnosti verejných 
budov MŠ Ul. Cintorínska v Kežmarku“, na realizáciu ktorého uzavrelo mesto s Ministerstvom 
životného prostredia SR v zastúpení Slovenská inovačná a energetická agentúra dňa 14.12.2018 
Zmluvu o poskytnutí návratného finančného príspevku číslo zmluvy: KŽP_PO-SC431-2017-19/J046 
a projektu číslo INT/ET/PO/1/II/B/0163, názov projektu „Spája nás voda Nowy Targ – Kežmarok“, na 
realizáciu ktorého uzavrelo v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko-Slovensko 
2014-2020 so Zväzkom Euroregión Tatry a Prešovským samosprávnym krajom dňa 26.06.2018 
Zmluvu o poskytnutí finančného príspevku pre spoločný mikroprojekt číslo 150/2018/ODDIMPL 
a dňa 19.03.2019 Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytnutí finačného príspevku pre spoločný mikroprojekt. 
K 31.12.2019 mesto vyčerpalo 76 000,00 € na financovanie projektu „Spája nás voda Nowy Targ – 
Kežmarok“. Splátka istiny úveru je dohodnutá do 30.04.2021. 
 
Ďalej mesto podpísalo dodatok č. 1 k Zmluve o termínovanom úver č. 754/2018/UZ na celkovú výšku 
úveru 755 000,00 € na financovanie oprávnených nákladov dvoch projektov, a to „Rekonštrukcia 
a rozšírenie kapacít Materskej školy, Možiarska 1, Kežmarok“ a „Cyklochodník okolo historického 
centra mesta Kežmarok“ na realizáciu  ktorých mesto uzavrelo s Ministerstvom pôdohospodárstva 
a rozvoja vidieka SR v zastúpení Prešovským samosprávnym krajom dňa 01.12.2017 Zmluvu 
o poskytnutí nenávratného finančného príspevku číslo IROP – Z-302021H603-221-10 a dňa 
28.12.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku číslo IROP-Z-302011I583-122-
15 v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu. Tým sa predĺžila doba splatnosti istiny 
do 01.08.2020. 
 
Zmluva o termínovanom úvere č. 783/2017/UZ, v znení Dodatku č. 1 na celkovú výšku úveru 
500 000,00 € na financovanie oprávnených nákladov projektu „Historicko-kultúrno-prírodná cesta 
okolo Tatier – 2. etapa“ realizovaného za základe Zmluvy o poskytnutí finančného príspevku č. 
PLSK.01.01.00-12-0019/16-00, zo dňa 27.02.2016 a s tým súvisiacej partnerskej zmluvy v rámci 
Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko-Slovensko 2014-2020 bola ukončená a to 
vyplatením istiny dňa 22.2.2019. 

 
b) popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru 

Druh bankového úveru  
podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/ 

Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru  
alebo krátkodobého bankového úveru 

Krátkodobý investičný Dohoda o vyplňovacom práve k blankozmenke č. 1134/2017/D 

 
c) dlhodobé emitované dlhopisy a krátkodobé emitované dlhopisy (riadky 150 a 176 súvahy) 

Druh cenného papiera Mena, v ktorej sú 
cenné papiere 

vydané 

Úroková 
sadzba  

v % 

Dátum 
splatnosti 

Stav 
k 31.12.2019 

Stav 
k 31.12.2018 

    0,00 0,00 
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d) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci  
Poskytovateľ  

návratnej výpomoci 
Druh prijatej 

návratnej výpomoci 
/krátkodobá, 

dlhodobá/ 

Účel  
použitia 

Dátum 
splatnosti 

Výška prijatej 
návratnej 
výpomoci 

k 31.12.2019 

Výška prijatej 
návratnej 
výpomoci 

k 31.12.2018 
Štátny fond rozvoja 
bývania 

dlhodobá obstaranie nájomných 
bytov výstavbou 

17.08.2048 540 261,52  127 513,36 

Ministerstvo financií 
SR 

Dlhodobá výstavba Centra 
integrovanej zdravotnej 
starostlivosti a dostavba 
zimného štadióna v 
Kežmarku 

30.11.2029 3 500 000,00 0,00 

 
4. Časové rozlíšenie  
a) popis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich                

období  
 

Popis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2018 
Výdavky budúcich období spolu z toho: 0,00 
  
Výnosy budúcich období spolu z toho: 11 795 866,20 
Kapitálový transfer – Ministerstvo financií SR – Zimný štadión 958 337,41 
Kapitálový transfer – Ostatné zdroje – Zimný štadión 1 839,79 
Kapitálový transfer – Slovenský zväz ľadového hokeja – 
materiálno-technický rozvoj športu 

28 749,18 

Kapitálový transfer – Ministerstvo financií SR – Prestavba 
križovatky na okružnú – sídlisko JUH 

195 000,00 

Kapitálový transfer – Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka SR – Revitalizácia vnútrobloku Sever, Kežmarok 

9 053,50 

Kapitálový transfer – Ministerstvo hospodárstva SR – 
Dobudovanie Priemyselného parku Kežmarok - Pradiareň 

1 450 875,09 

Výnosy budúcich období – nájomné 450 000,00 
Výnosy budúcich období – hrobové miesta 139 257,65 
Výnosy budúcich období – predaj majetku (OF, zmluva) 290,50 
Výnosy budúcich období – parkovacie karty 9 240,22 
Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 EÚ cez ŠR 166 464,19 
Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Prešovský 
samosprávny kraj EÚ – Cyklotrasa Kežmarok-Spišská Belá-
Strážky 

24 260,08 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Prešovský 
samosprávny kraj –partner - EÚ – Rozvoj a ochrana cyklistických 
chodníkov v Kežmarku 

26 142,98 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 - Gmina Czarny 
Dunajec– Historicko kultúrno prírodná cesta okolo Tatier 

209 728,46 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – EÚ Projekt 
Historicko kultúrno prírodná cesta okolo Tatier II. etapa 

496 061,29 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 ŠR 3 739 655,68 
Zostatková cena majetku z cudzích zdorjov 021 Ministerstvo 
vnútra SR (ŠR) – Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice 

27 916,46 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 - Ministerstvo 
dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR – Bytový dom 
Weilburská 9, 11, 13 

556 907,77 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 - Ministerstvo 
dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR – Bytový dom 
Weilburská 2595/2, 4 

373 778,67 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 Ministerstvo 
kultúry SR – Obnova meštianskeho domu MUDr. Alexandra 16, 
Kežmarok 

6 523,50 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Ministerstvo 
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR – Historicko kultúrno 

24 673,73 
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prírodná cesta okolo Tatier 
Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Ministerstvo 
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR – Historicko kultúrno 
prírodná cesta okolo Tatier II. etapa 

58 360,13 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Ministerstvo 
hospodárstva SR – Dobudovanie Priemyselného parku Kežmarok - 
Pradiareň 

798 048,91 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Úrad vlády SR – 
Detské ihrisko na ulici Martina Lányiho 

8 586,62 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 – Prešovský 
samosprávny kraj ŠR – Cyklotrasa Kežmarok-Spišská Belá-
Strážky 

2 854,13 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 –Prešovský 
samosprávny kraj - Projekt Historicko kultúrno prírodná cesta 
okolo Tatier II. etapa 

12 747,81 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 Ostatné 637,79 
Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 021 - Prvá stavebná 
sporiteľňa, a.s. – Detské ihrisko Záhadná ul. 

2 660,61 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 - Ministerstvo 
vnútra SR – Rozšírenie bezpečnostného kamerového systému 
v meste Kežmarok v oblasti prevencie kriminality 

2 418,52 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 - Ministerstvo 
vnútra SR – Rozšírenie bezpečnostného kamerového systému 
v meste Kežmarok IV. etapa 

6 036,22 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 Ministerstvo 
vnútra – Kompletizácia kamerového systém v meste Kežmarok 
v oblasti prevencie kriminality  

9 159,04 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 - Ministerstvo 
vnútra SR – Doplnenie kamerového systému v meste Kežmarok 
2019 

73 352,81 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 – Ministerstvo 
dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja – Akčný plán rozvoja 
okresov 

2 189,16 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 022 Úrad vlády SR – 
Aktívne a pasívne prvky siete tel. ústredne Panasonic 

627,76 

Zostatková cena majetku z cudzích zdrojov 023 – Ministerstvo 
dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja – Akčný plán rozvoja 
okresov 

10 361,96 

Výnosy budúcich období – zostatok 221 ZŠ Grundschule zostatok 
účtu 221 ŠJ 

2 935,44 

Výnosy budúcich období – zostatok 221 ŠJ pri MŠ Možiarska 4,80 
Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 
Základná škola Dr. Fischera Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov (rekonštrukcia strechy) 

117 623,07 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 
Verejno-prospešné služby Mesta Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov (projekt Separovaný zber) 

392 049,46 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 
Centrum voľného času Kežmarok obstaraného z cudzích zdrojov – 
Lezecká stena 

8 109,93 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 
Verejno-prospešné služby Mesta Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov – Ministerstvo vnútra SR - Osvetlenie priechodov pre 
chodcov ul. Nižná brána, Garbiarska, Hradská cesta  

5 067,97 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 
Základná škola Grundschule Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov – Rekonštrukcia ZŠ 

184 261,69 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 
Základná škola s materskou školou Nižná brána Kežmarok 
obstaraného z cudzích zdrojov – Rekonštrukcia ZŠ 

479 992,55 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 177 838,68 
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Mestské kultúrne stredisko Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov – Rekonštrukcia NKP pre rozšírenie knižnice 
Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 
Verejno-prospešné služby Mesta Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov – Ministerstvo hospodárstva SR – Modernizácia verejného 
osvetlenia  

132 132,72 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 
Základná škola Dr. Fischera Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov – Multifunkčné ihrisko 

31 909,56 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 
Zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovateľskej služby 
Kežmarok - Úrad vlády SR – rekonštrukcia ZPS a ZOS – blok A, 
blok C 

218 248,02 

Zostatková cena majetku v správe rozpočtovej organizácie 
Základná škola Dr. Fischera Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov – Zateplenie objektu ZŠ 

89 609,09 

Zostatková cena majetku v správe príspevkovej organizácie 
Verejno-prospešné služby Mesta Kežmarok obstaraného z cudzích 
zdrojov –  ČSOB - Osvetlenie priechodov pre chodcov ul. Nižná 
brána, Garbiarska, Hradská cesta  

1 689,20 

Nespotrebovaná dotácia z ÚPSVaR – strava – Špeciálna základná 
škola 

2 263,20 

Nespotrebovaná dotácia z ÚPSVaR – strava – ZŠ s MŠ Nižná 
brána 

24 198,00 

Nespotrebovaná dotácia z ÚPSVaR – strava – ZŠ Grundschule 16 399,20 
Nespotrebovaná dotácia z ÚPSVaR – strava – ZŠ Dr. Fischera 20 868,00 
Nespotrebovaná dotácia z ÚPSVaR – strava – MŠ Možiarska 1 426,80 
Nespotrebovaná dotácia z ÚPSVaR – strava – MŠ Cintorínska 2 715,20 
Nespotrebovaná dotácia z ÚPSVaR – strava – MŠ Kuzmányho 3 726,00 

 
b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  

Kapitálový transfer Zúčtovanie do výnosov budúcich období 
Kapitálový transfer – Ministerstvo financií SR – Prestavba 
križovatky na okružnú – sídlisko JUH 

195 000,00 

Kapitálový transfer – Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka SR – Revitalizácia vnútrobloku Sever, Kežmarok 

9 053,50 

Kapitálový transfer – Ministerstvo hospodárstva SR – 
Dobudovanie Priemyselného parku Kežmarok - Pradiareň 

1 450 875,09 

 
Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  
 

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov 
Popis /číslo účtu a názov/  Suma  

a)  tržby za vlastné výkony  a tovar   
602 - Tržby z predaja služieb 
v tom: 

- opatrovateľské služby 
- PCO  
- Ubytovanie Nocľaháreň 
- parkovné 
- EĽRO – vstupné 
- Predajné trhy – vstupné s motorovým vozidlom 

368 866,00 
 

62 706,27 
40 017,33 
1 516,20 

121 501,20 
141 195,00 

1 930,00 
b)  zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0,00 
c)  aktivácia 0,00 
d)  daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov  
632 - Daňové výnosy samosprávy 
v tom: 

- podielové dane 

8 766 107,40 
 

7 799 176,85 
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- daň za psa  
- daň za ubytovanie 
- daň z nehnuteľností 
- daň za užívanie verejného priestranstva 

12 427,58 
18 006,00 

924 944,57 
11 552,40 

633 - Výnosy z poplatkov  
v tom: 

- poplatky WC 
- správne poplatky – Matrika 
- správne poplatky – Stavebný úrad 
- KO a DSO 
- ostatné správne poplatky 
- výťažky z lotérií a iných hier 
- výherné hracie automaty 
- poplatok za použitie trhového miesta 
- poplatok za znečisťovanie ovzdušia 

553 737,75 
 

1 388,20 
11 129,00 
14 963,00 

414 790,07 
21 187,05 
87 794,93 
1 100,00 

467,10 
917,50 

e)  finančné výnosy  
661 - Tržby z predaja CP a podielov 7 900,00 
662 - Úroky 2 680,23 
663 – Kurzové zisky 6,49 
665 – Výnosy z dlhodobého finančného majetku 
v tom:  

- dividendy 

21 241,13 
 

21 241,13 
668 - Ostatné finančné výnosy 194,70 
f) mimoriadne výnosy  
678 – Ostatné mimoriadne výnosy 0,00 
g)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC   

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      
 

691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC 0,00 
692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC 0,00 
693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR 
v tom: 

- bežný transfer na činnosť školského úradu  
- bežný transfer na projekt: Materiálno-technické vybav. DHZO 
- bežný transfer zúčtovanie dotácie pre RO 
- bežný transfer na „vojnové hroby“ 
- bežný transfer na bytovú výstavbu 
- bežný transfer na nocľaháreň 
- bežný transfer na činnosť stavebného úradu  
- bežný transfer na prenesený výkon štátnej správy – životné prost. 
- bežný transfer na prenesený výkon štátnej správy – doprava 
- bežný transfer na osobitného príjemcu 
- bežný transfer na aktivačnú činnosť 
- bežný transfer na hmotnú núdzu – Špeciálna ZŠ 
- bežný transfer na činnosť REGOB 
- bežný transfer na činnosť register adries 
- bežný transfer na činnosť matriky  
- bežný transfer na voľby 
- bežný transfer na terénnu sociálnu prácu 
- bežný transfer na činnosť stavebného úradu od obcí 
- bežný transfer na projekt: „Rozvoj a ochrana cyklistických 

chodníkov v mestách Nowy Targ a Kežmarok“ 
- bežný transfer na projekt: „Materiálne a kultúrno-spoločenské 

dedičstvo Nového Targu a Kežmarku“ 
- bežný transfer na projekt: „Zlepšenie vybavenia šatní v MŠK 

v Kežmarku“ 
- bežný transfer na obnovu meštianskeho domu na ul. Hlavné 

námestie č. 46 
- bežný transfer na podporu rozvoja športu 
- bežný transfer na vypracovanie dvoch koncepčných dokumentov 

(Koncepcia rozvoja politiky zdravia) 
- bežný transfer na podporu rozvoja športu na rok 2019 (nákup 

550 262,53 
 

32 000,00 
3 000,00 

1,42 
1 823,29 

15 923,31 
14 440,85 
69 436,09 
1 540 64 

711,98 
201,69 

88 513,00 
4 545,60 
5 438,73 

136,40 
65 469,87 
23 227,36 
22 495,99 
43 534,46 

 
10 742,65 

 
26 552,40 

 
4 000,00 

 
20 000,00 
9 500,00 

 
46 800,00 
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športovej výbavy) 
- bežný transfer na projekt: „Podpora opatrovateľskej služby 

v Kežmarku“ 

3 000,00 
 

37 226,80 
694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR 

- zúčtovanie kapitálových transferov vo výške odpisov 
 

757 745,68 
695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EÚ 0,00 
696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od EÚ 0,00 
697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy 

5 558,91 

698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy 

2 523,85 

699 - Výnosy samosprávy  z odvodu rozpočtových príjmov 
- zinkasované príjmy RO 

 
1 097 512,69 

h)  ostatné výnosy  
641 – Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku 
v tom: 

- predaj pozemkov 
- zámena majetku 
- predaj bytov 

 
228 160,59 

 
166 854,72 

60 801,04 
504,83 

644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 1 817,61 
645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 
v tom: 

- pokuty MsP 
- pokuty stavebný úrad 

20 940,00 
 

20 790,00 
150,00 

648 - Ostatné výnosy 
v tom: 

- nájom pozemkov a nebytových priestorov 
- prenájom hrobových miest 
- nájomné mestské byty 
- nájomné nebytové priestory 
- nájomné Nemocnica s poliklinikou 
- nájomné hybridné domy 
- preplatok zdravotného, sociálneho poistenia za predchádzajúce 

obdobie 
- poistné plnenia 
- prenájom trhovisko 
- EĽRO, trhy – prenájom stánkovej plochy 
- inventúrne rozdiely 
- náhrada škody (mimo poisťovní) 
- súdne spory – trovy konania 
- centové vyrovnania a zaokrúhľovacie rozdiely 
- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 

881 756,07 
 

248 566,32 
19 264,55 

382 915,40 
79 702,27 
72 843,15 
20 384,30 

 
856,87 

1 809,56 
3 668,00 

49 344,00 
85,31 

382,80 
32,00 

0,01 
1 901,53 

i)  zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia  
653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 
v tom:  

- zúčtovanie rezervy na súdne spory 
- zúčtovanie rezervy na audit 
- zúčtovanie rezervy na zamestnanecké požitky 

658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 
v tom: 

- k priestupkom 
- k predanému majetku 

426 833,04 
 

401 894,45 
2 388,00 

22 550,59 
 

354,00 
15,00 

339,00 

 
2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov 

Popis /číslo účtu a názov/  Suma   
a)  spotrebované nákupy  
501 - Spotreba materiálu  
v tom: 

- materiál 
- PHM 

217 342,27 
 

112 228,10 
12 954,70 
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- DDHM 92 159,47 
502 - Spotreba energie 
v tom: 

- účtované správcom Spravbytherm, s.r.o. Kežmarok 
- účtované SPP, VSE, Veolia 

275 367,08 
 

45 668,39 
229 698,69 

b)  služby  
511 - Opravy a udržiavanie 
v tom: 

- opravy a udržiavanie 
- súvisiace s prenajatým majetkom 
- účtované spoločnosťou Spravbytherm, s.r.o. 
- účtované Verejno prospešnými službami mesta Kežmarok 

174 573,77 
 

151 087,65 
17 837,42 
5 127,08 

521,62 
512 - Cestovné 13 484,93 
513 - Náklady na reprezentáciu  13 687,46 
518 - Ostatné služby  
v tom: 

- telekomunikačné služby 
- poštové služby 
- správa bytov a nebytových priestorov 
- uloženie, likvidácia a zneškodnenie odpadu 
- štúdie, expertízy, posudky 
- iné ostatné služby 

615 084,73 
 

50 359,03 
30 186,18 
96 810,72 

112 174,61 
79 338,00 

246 216,19 
c)  osobné náklady  
521 - Mzdové náklady  1 912 767,10 
524 - Zákonné sociálne náklady 668 720,06 
525 – Ostatné sociálne poistenie 21 306,63 
527 - Zákonné sociálne náklady  129 259,63 
528 – Ostatné sociálne náklady 1 674,70 
d)  dane a poplatky  
532 - Daň z nehnuteľností 1 929,02 
538 - Ostatné dane a poplatky 32 073,00 
e)  odpisy, rezervy a opravné položky   
551 - Odpisy  DNM a DHM 1 528 776,50 
553 - Tvorba ostatných rezerv 133 185,92 
558 - Tvorba ostatných opravných položiek 
v tom: 

- k dani z nehnuteľnosti 
- k poplatku za KO 
- k nájmom bytov a nebytových priestorov 
- k dani za psa 
- k dani za ubytovanie 
- k nocľahárni 
- k dani za užívanie VP 
- k odberateľským faktúram za nájomné 
- k odberateľským faktúram za PCO 
- k nedokončenému DM – dočasné užívanie 
- k dlhodobému finančnému majetku 

151 446,54 
 

1 368,48 
14 119,54 
3 276,21 

307,33 
9,20 

24,80 
18,12 

0,41 
448,68 

127 884,68 
3 989,09 

f) finančné náklady  
561 - Predané CP a podiely 5 000,00 
562 – Úroky 
v tom: 

- z úverov 

47 185,18 
 

47 185,18 
563 – Kurzové rozdiely nerealizované 43,95 
568 - Ostatné finančné náklady 
v tom: 

- poistenie nehnuteľností 
- poistenie dopravných prostriedkov 
- bankové poplatky 

26 054,56 
 

18 481,63 
4 146,26 
3 426,67 

g)  mimoriadne náklady  
572 - Škody 0,00 
578 – Ostatné mimoriadne náklady 0,00 
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v tom: 
- mimosúdne vyrovnania 

 
0,00 

h)  náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov  
584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO zriadených 
obcou alebo VÚC, v tom: 

- bežný transfer ZŠ s MŠ, Nižná brána, Kežmarok 
- bežný transfer ZŠ, Hradná, Kežmarok 
- bežný transfer ZŠ, Fischera, Kežmarok 
- bežný transfer MŠ, Možiarska, Kežmarok 
- bežný transfer MŠ, Cintorínska, Kežmarok 
- bežný transfer MŠ, Kuzmányho, Kežmarok 
- bežný transfer ZUŠ, Petržalská, Kežmarok 
- bežný transfer ZUŠ A. Cígera, Kežmarok 
- bežný transfer CVČ, Kežmarok 
- bežný transfer Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 

opatrovateľskej služby, Kežmarok 
- bežný transfer MsKS, Kežmarok 
- bežný transfer VPS, Kežmarok 
- zúčtovanie kapitálového transferu u zriaďovateľa 
- prevod vlastných príjmov ROPO 
- zúčtovanie kapitálového transferu u zriaďovateľa vo výške 

opravnej položke k nedokončenému DM v RO 

6 470 311,34 
 

342 343,00 
67 489,00 

188 749,00 
211 194,00 
223 086,00 
396 660,00 
221 471,35 
492 026,00 
152 391,00 

 
123 000,00 
683 851,01 

1 410 480,00 
883 140,57 

1 067 117,44 
 

7 312,97 
585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC ostatným subjektov 
verejnej správy 

0,00 

586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo 
verejnej správy, v tom: 

- bežný transfer MHD 
- bežný transfer Súkromná MŠ Kušnierska 
- bežný transfer DDS Kežmarok, spol. s r.o. 
- bežný transfer ZŠ Sv. Kríža Kežmarok 
- bežný transfer Mestský športový klub Kežmarok 
- bežný transfer Útulok Kežmarok 
- bežný transfer iným subjektom 

1 082 931,50 
 

50 789,18 
93 969,00 

163 069,00 
512 472,80 
172 031,52 

3 700,00 
86 900,00 

587 - Náklady na ostatné transfery 0,00 
588 - Náklady z odvodu príjmov 0,00 
589 - Náklady z budúceho odvodu príjmov 0,00 
i) ostatné náklady  
541 - ZC predaného DNM a DHM 34 310,34 
544 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 152,00 
545 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 
546 - Odpis pohľadávky 0,00 
548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 
v tom: 

- odmeny a príspevky iným než vl.zam. (poslanci, členovia kom.)  
- členské príspevky 
- iné ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 

74 169,89 
 

42 429,06 
17 760,87 
13 979,96 

549 - Manká a škody 0,00 
j) dane z príjmov 
591 - Splatná daň z príjmov  

 
508,86 

 
3. Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti  
Osobitné náklady podľa zákona o účtovníctve § 18 ods.6  
Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na 
náklady za: 

 

a) overenie účtovnej závierky 2 388,00 
b) uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky  
c) súvisiace audítorské služby,  
d) daňové poradenstvo,  
e) ostatné neaudítorské služby  
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4. Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií  
 

číslo účtu názov účtu

číslo 
riadku VPS MKS VPS MKS

602 tržby z predaja služieb 67 574 942,32 € 139 999,78 € 714 942,10 € 529 816,17 € 98 520,63 € 628 336,80 €

604,607 tržby za tovar, výnosy z nehnuteľnosti 68 37 662,68 € 40 027,96 € 77 690,64 € 144 756,51 € 40 349,62 € 185 106,13 €

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majet. 78 23 198,04 € 0,00 € 23 198,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

641 predaj majetku 84 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 174,55 € 174,55 €

648 ostatné výnosy 89 0,00 € 5 360,97 € 5 360,97 € 8 449,40 € 14 801,67 € 23 251,07 €

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z p.č. 93 7 788,69 € 0,00 € 7 788,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

691 transf. obce na bež.výd. 125 1 410 480,00 € 683 851,01 € 2 094 331,01 € 1 786 837,69 € 605 966,49 € 2 392 804,18 €

692 transf. obce na kapit. výd. 126 386 717,03 € 169 817,82 € 556 534,85 € 233 750,78 € 163 790,28 € 397 541,06 €

693 transf. na BV od ŠR a iných subj. VS 127 188 865,06 € 35 855,00 € 224 720,06 € 88 131,95 € 27 059,54 € 115 191,49 €

694 transf. na KV zo ŠR a iných subj. VS 128 237,23 € 0,00 € 237,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

VÝNOSY 2 629 891,05 € 1 074 912,54 € 3 704 803,59 € 2 791 742,50 € 950 662,78 € 3 742 405,28 €

501 spotreba materiálu 2 297 268,39 € 41 181,58 € 338 449,97 € 372 946,07 € 39 340,35 € 412 286,42 €

502 spotreba energie 3 91 075,59 € 54 549,70 € 145 625,29 € 38 141,34 € 49 193,65 € 87 334,99 €

504,507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 5 7 238,32 € 19 426,28 € 26 664,60 € 13 135,36 € 20 216,53 € 33 351,89 €

511 oprava a udržiavanie 7 120 822,44 € 19 919,33 € 140 741,77 € 594 305,13 € 66 325,82 € 660 630,95 €

512 cestovné 8 3 150,54 € 463,54 € 3 614,08 € 2 378,43 € 326,48 € 2 704,91 €

513 náklady na reprezentáciu 9 1 720,58 € 1 072,56 € 2 793,14 € 475,19 € 1 215,26 € 1 690,45 €

518 ostatné služby 10 170 656,94 € 364 202,06 € 534 859,00 € 138 992,38 € 318 461,81 € 457 454,19 €

521 mzdové náklady 12 1 025 581,33 € 272 321,18 € 1 297 902,51 € 830 412,35 € 248 407,43 € 1 078 819,78 €

524 zákonné sociálne 13 352 582,16 € 91 822,25 € 444 404,41 € 285 738,59 € 81 195,90 € 366 934,49 €

525 ostatné sociálne poistenie 14 7 117,15 € 3 675,50 € 10 792,65 € 7 025,93 € 3 162,56 € 10 188,49 €

527 zákonné sociálne náklady 15 77 107,50 € 15 356,43 € 92 463,93 € 64 982,54 € 10 545,87 € 75 528,41 €

528 ostatné sociálne náklady 16 608,00 € 0,00 € 608,00 € 1 688,05 € 0,00 € 1 688,05 €

531 daň z motorových vozidiel 18 11 399,00 € 0,00 € 11 399,00 € 11 085,43 € 0,00 € 11 085,43 €

538 ostatné dane a poplatky 20 1 958,15 € 3 404,51 € 5 362,66 € 1 227,15 € 1 822,30 € 3 049,45 €

545 penále 25 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 0,00 € 50,00 €

546 Odpis pohľadávky 26 0,00 € 45,00 € 45,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

548 ost. nákl. z prevádz. činn. 27 0,17 € 730,05 € 730,22 € 0,03 € 2 523,92 € 2 523,95 €

549 manká a škody 28 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 105,32 € 105,32 €

551 odpisy dlhodobého 30 412 532,00 € 169 817,82 € 582 349,82 € 255 805,82 € 163 790,28 € 419 596,10 €

553 rezervy 33 3 657,11 € 3 450,00 € 7 107,11 € 21 538,06 € 0,00 € 21 538,06 €

557 zákonné oprav. položky z prevádz.čin. 34 284,38 € 0,00 € 284,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

558 ostatné oprav. položky z prevádz.čin. 35 0,00 € 256,00 € 256,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

562 úroky 42 1 681,65 € 0,00 € 1 681,65 € 2 024,31 € 0,00 € 2 024,31 €

568 ostatné finančné náklady 47 114 854,14 € 2 173,04 € 117 027,18 € 90 594,00 € 2 476,49 € 93 070,49 €

NÁKLADY 2 701 295,54 € 1 063 866,83 € 3 765 162,37 € 2 732 546,16 € 1 009 109,97 € 3 741 656,13 €

591/595 splatná daň z príjmov 136+137 10 941,47 € 2 329,84 € 13 271,31 € 19 605,59 € 1 874,60 € 21 480,19 €

Hospodársky výsledok -82 345,96 € 8 715,87 € -73 630,09 € 39 590,75 € -60 321,79 € -20 731,04 €

V ý k a z        z i s k o v        a        s t r á t        P R Í S P E V K O V Ý CH        O R G A N I Z Á C I Í

organizácie

Rok 2019 spolu

organizácie

Rok 2018 spolu

 
 

VPS – Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 
MKS – Mestské kultúrne stredisko 
 
Príspevková organizácia  spĺňa podmienky podľa § 21 ods. 2 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov                                           
                                                                                                                                          áno              nie 
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Čl. VI 
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

  
1. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi  

Popis významných položiek  
majetku a záväzkov  

Hodnota majetku  Forma zabezpečenia 

 0,00  

 
2.  Ďalšie informácie  

Významné položky  Hodnota Účet 
Drobný dlhodobý hmotný majetok – výpôžička 1 471,80 754 
Záväzky zo zmlúv 392 393,76 761 
Drobný dlhodobý hmotný majetok 660 381,81 771 
Vydané blankozmenky 0,00 772 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 17 215,62 773 
Odpísané pohľadávky 3 393,18 774 
Prísne zúčtovateľné tlačivá 137 831,24 775 
Materiál v skladoch civilnej ochrany – výpožička 39 075,53 777 
Fond opráv a údržby – bytové domy zo ŠFRB 271 537,77 781 

 
Čl. VII 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 
 

1. Iné aktíva a iné pasíva  
a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých 

udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo 
viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky - tabuľka č.10.  

 
Názov poskytovateľa  

nenávratného 
finančného príspevku 

 
 

Číslo 
zmluvy 

 
Predmet zmluvy 

 
Hodnota zmluvy 

Hodnota prefinancovaných nákladov 
z vlastných prostriedkov alebo 

z úverových zdrojov 
neuhradených/nerefundovaných  

poskytovateľom NFP k 31.12.2019 
     

 

Zoznam aktívnych súdnych sporov k 31.12.2019 
 
Žaloba krajský súd Bratislava sp. zn. 1S/208/2017 

Správna  žaloba podľa § 6 ods. 2 písm. a/ Správneho súdneho poriadku o preskúmanie zákonnosti 
rozhodnutia Úradu pre verejné obstarávanie /ÚVO/ č.: 12895-9000/2017 z 11. augusta 2017, ktoré 
bolo žalobcovi oznámené 11. augusta 2017. 
Dňa 13.12.2017 krajský súd vyzval mesto na vyjadrenie k vyjadreniu ÚVO k žalobe. 
Dňa 27.12.2017 mesto zaslalo vyjadrenie na Krajský súd Bratislava. 

 
Žaloba o preskúmanie zákonnosti opatrenia a postupu žalovaného zo dňa 07.06.2018 č.k. OU-KK-
KO1/2932/201-Bi , ktoré je vedené na Krajskom súde v Prešove. 

Žalobca: Obec Ľubica 
Žalovaný: Okresný úrad Kežmarok, katastrálny odbor   
Obec Ľubica napadla zákonnosť postupu katastrálneho odboru pri zápise, ktorým sa uskutočnila zmena 
hraníc katastrálnych území Obce Ľubica a Mesta Kežmarok 
Uznesením č.k. 6S/69/2018 zo dňa 11.decembra 2018 Krajský súd v Prešove rozhodol, že priberá 
Mesto Kežmarok do konania z dôvodu, že bolo dotknuté zápisom zmeny katastrálneho územia Obce 
Ľubica a Mesta Kežmarok. 
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b) opis a hodnota iných pasív, vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo 
všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia, takýmito inými 
pasívami sú: 

 
Zoznam pasívnych súdnych sporov Mesta Kežmarok k 31.12.2019 

25/04/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a  MK – o zapl. (85 580,10 Sk) 2 840,76 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 
konania.)             

26/04/MK     
PharmDr. Pavel Šimko c/a  MK – o zapl. (415 778,83 Sk) 13 801,33 € s prísl. 

(Žaloba na prvom stupni zamietnutá, žalobca podal odvolanie ale neskôr zobral svoje odvolanie späť. 
Krajský súd ešte nerozhodol o odvolaní, teda vec ešte nie je právoplatne skončená, ale procesný úkon 
späťvzatia odvolania už môže viesť iba k stavu, že bude právoplatný rozsudok súdu prvého stupňa, 
ktorým bola žaloba zamietnutá. Konanie prerušené z dôvodu vyhlásenia konkurzu na žalobcu.)       

27/04/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a 1.. MK – o zapl. (233 196,20 Sk) 7 740,70 €  s prísl. 

Právoplatné uznesenie Krajského súdu v Prešove zo dňa 11.decembra 2018, ktorým bolo konanie 
zastavené a žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške trov konania súd rozhodne 
samostatným rozhodnutím. 

28/04/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a 1.  MK – o zapl. (183 700,- Sk) 6 097,72 €  s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 
konania. Konanie z dôvodu vyhlásenia konkurzu na žalobcu je prerušené.)                          

29/04/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a 1.  MK – o zapl. (329 753,80 Sk) 10 945,79 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 
konania. Konanie z dôvodu vyhlásenia konkurzu na žalobcu je prerušené.)            

33/04/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a 1.  MK – o zapl. (118 617,- Sk) 3 937,36 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 
konania. Konanie je z dôvodu vyhlásenia konkurzu na majetok žalobcu prerušené.)               

2/8/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (40 000,- Sk) 1 327,76 € s prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 
trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

3/08/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (45 000,- Sk) 1 493,73 € s  prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 
trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

4/08/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (24 000,- Sk)  796,65 € s prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 
trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

5/08/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 
trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 
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6/08/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prísl.  

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 
trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

 
7/08/MK  
PharmDr. Pavel Šimko c/a Mesto Kežmarok – o zapl. (13 800,- Sk) 458,08 € s prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 
trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

 
77/08/MK 
PharmDr. Pavel Šimko – o zapl. (176.848,- Sk) 5.870,28 € s prísl. 

(Konanie vo veci samej právoplatne zastavené. Žalobca zaviazaný na náhradu trov konania. O výške 
trov konania súd rozhodne  samostatným rozhodnutím.) 

 
85/08/MK  
PharmDr. Pavel Šimko – o zapl. (373 024,- Sk) 12 382,13 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 
konania. Konanie prerušené z dôvodu vyhlásenia konkurzu na majetok žalobcu.)     
         

122/08/MK  
PharmDr. Pavel Šimko – vylúčenie vecí z exekúcie. 
 
128/08/MK  
PharmDr. Pavel Šimko – o náhradu škody (106 624,- Sk) 3 539,27 € s prísl. 

(Vo veci samej je právoplatne rozhodnuté, žaloba zamietnutá. Konanie sa vedie iba ohľadom trov 
konania. Konanie prerušené z dôvodu vyhlásenia konkurzu na majetok žalobcu.)    
 

58/09/MK 
mal. Kristína Fedorová – o zaplatenie 96.594,30 € s prísl. 

(Okresný súd Kežmarok uznesením zo dňa 14. novembra 2017 konanie vo veci samej zastavil, 
uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 29.12.2017. Spor bol vo veci samej ukončený so 100% 
úspešnosťou. Žalobkyňa mal. Kristína Fedorová bola zaviazaná na náhradu trov konania žalovanému 
Mesto Kežmarok vo výške 100% , voči tomuto výroku sa odvolala.) 

 
207/010/Mk 
PharmDr. Pavel Šimko – o zaplatenie 693.520,54 € s prísl. 

Uznesením 2 Cb/69/2008 – 95 zo dňa 25.07.2019 konanie zastavené. 
 
Ing. Anna Vitkovská  c/a  Mesto Kežmarok – o priznanie nemajetkovej ujmy vo výške 4.000,-EUR  
sp. zn. 10C/1/16    

Žalobkyňa Ing. Anna Vitkovská podala dňa 17.02. 2016 na Okresný súd Kežmarok žalobu, ktorou sa 
domáha uloženia povinnosti mesta uzatvoriť so žalobkyňou pracovný pomer a priznania nemajetkovej 
ujmy podľa ustanovenia § 5 ods. 10 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme vo 
výške 4.000,- EUR. 
Mestu Kežmarok bola v právnej veci doručená dňa 13.06.2016 výzva na vyjadrenie sa k žalobe. 
Podaním doručeným Okresnému súdu Kežmarok zo dňa 27.06.2016 predložilo mesto vyjadrenie 
k žalobe.  
Dňa 25.11.2016  bolo  mestu doručené  uznesenie  Okresného  súdu  Kežmarok, v ktorom súd vyzval 
mesto, aby sa vyjadril  k replike (reakcii žalobcu na vyjadrenie žalovaného). 
Dňa 12.12. 2016 predložilo mesto Okresnému súdu Kežmarok tzv. dupliku (reakciu na repliku 
žalobcu). 
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Rozsudok zo dňa 1. decembra 2017 doručený mestu 8.1.2018. V časti uloženia povinnosti mestu 
uzatvoriť so žalobkyňou pracovný pomer zamietnuté, v časti priznania nemajetkovej ujmy vyhovené 
čiastočne (2000,-EUR). 
Dňa 23.1.2018 mesto podalo odvolanie proti rozsudku. 
Žalobkyňa sa vyjadrila k odvolaniu, súd doručil mestu vyjadrenie dňa 09.02.2018. 
Dňa 19.02. 2018 mesto predložilo súdu svoje vyjadrenie.  
Krajský súd Prešov Rozsudkom sp. zn. 24CoPr/2/2018 zo dňa 13.novembra 2018 potvrdil rozsudok 
Okresného súdu Kežmarok. 
Rozsudok Okresného súdu Kežmarok nadobudol právoplatnosť dňa 01.12.2018, žalobkyni bola 
vyplatená suma priznaná súdom. 
Mesto podalo dňa 25.01.2019 voči rozsudku Krajského súdu Prešov dovolanie na Najvyšší súd SR dňa 
25.01.2019. 
Dňa 09.12.2019 bolo mestu doručené uznesenie Najvyššieho súdu SR, ktorým súd napadnutý 
rozsudok zrušuje a vec vracia Krajskému súdu v Prešove na ďalšie konanie.   

 
Zoznam iných záväzkov k 31.12.2019 
 
Zmluva č. 193/2018 o partnerstve – Mesto Kežmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra 
v Kežmarku n.o. a AGEL SK a.s. 

V článku XIII. ods 1. písmeno h) mesto a nemocnica záväzne vyhlásili, že: „záväzky, ktoré môžu 
vzniknúť Nemocnici v súvislosti so súdnymi spormi vedenými v súvislosti s neplatnosťou mandátnej 
zmluvy spoločnosti PP PARTNERSHIP s.r.o., so sídlom Rustaveliho 4, 831 06 Bratislava – mestská 
časť Rača, IČO: 35 891 696, konajúca prostredníctvom Ing. Tomáš Tvaružek, MBA, konateľ, (pozn. 
uvedené v Prílohe č. 2), resp. so súvisiacimi záväzkami medzi Nemocnicou a PP PARTNERSHIP 
s.r.o. (prípadne právnym nástupcom) sa zaväzujú riešiť vo vzájomnej súčinnosti. Mesto pristúpi na 
stranu Nemocnice v súdnych sporoch, pričom Mesto má osobitné právo navrhovať právne zastúpenie v 
týchto sporoch voči PP PARTNERSHIP s.r.o.. V prípade záväzkov, ktoré Nemocnici vzniknú z týchto 
súdnych sporov s PP PARTNERSHIP s.r.o. (prípadne právnym nástupcov) platí, že ich bude znášať 
Nemocnica, pričom takto vzniknuté záväzky Nemocnice v celom rozsahu uhradí Mesto. 
Mesto vytvára v účtovníctve rezervu.      
              

c) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky - 
tabuľka č.11 

 
d) informácia, či sú iné aktíva a iné pasíva vykázané voči účtovnej jednotke súhrnného celku 

 
Informácia Vykázané voči ÚJ súhrnného 

celku Áno/Nie 
Hodnota celkom 

Iné aktíva Nie - 
Iné pasíva Nie - 
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Čl. VIII 
Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch  

účtovnej jednotky a spriaznených osôb 
  

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky 
a spriaznených osôb  

a)  
 
 
 

Spriaznená osoba 

 
 
 

Druh obchodu/ 
druh 

transakcie 

Hodnotové 
vyjadrenie 

obchodu/transakci
e  

alebo percentuálne 
vyjadrenie 

obchodu/transakci
e  k celkovému 

objemu 
obchodov/transakc
ií  realizovaných 

ÚJ 

Informácia 
o neukončených 

obchodoch/transakciá
ch v hodnotovom 

vyjadrení 
obchodu/transakcie 

alebo percentuálnom 
vyjadrení 

obchodu/transakcie k 
celkovému objemu 
obchodov/transakcií  

realizovaných ÚJ 

Informácia 
o cenách/hodnotác

h realizovaných 
obchodov/transakc
ií  medzi účtovnou 

jednotkou 
a spriaznenými 

osobami  

Spravbytherm, s.r.o. Dodanie energií   45 727,55 
Spravbytherm, s.r.o. Opravy 

a udržiavanie 
  5 127,08 

Spravbytherm, s.r.o. Poskytnutie 
služby 

  98 485,16 

Spravbytherm, s.r.o. Ostatné 
finančné 
náklady 

  6 145,97 

Spravbytherm, s.r.o. Príjem – 
z predaja služby 
– PCO 
a vstupné na 
EĽRO 

  1 035,44 

Spravbytherm, s.r.o. Daň 
z nehnuteľností 

  5 042,60 

Spravbytherm, s.r.o. Poplatok za 
komunálny 
odpad 

  572,00 

Spravbytherm, s.r.o. Správny 
poplatok 

  62,00 

Spravbytherm, s.r.o. Príjem - predaj 
bytov 

  504,83 

Spravbytherm, s.r.o Zmluvné 
pokuty, penále 
a úroky 
z omeškania 

  456,23 

Spravbytherm, s.r.o Nájomné   558 774,18 
Spravbytherm, s.r.o Ostatné 

prevádzkové 
výnosy 

  74,90 

Lesy mesta 
Kežmarok, s.r.o. 

Nájomné   1 200,00 
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Kežmarok Invest, 
s.r.o. 

Daň 
z nehnuteľností 

  66,50 

Technické služby, 
s.r.o. Kežmarok 

Opravy 
a udržiavanie 

  36 799,20 

Technické služby, 
s.r.o. Kežmarok 

Daň 
z nehnuteľností 

  4 848,80 

 
b) opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám  

Spriaznená osoba Podmienené záväzky Hodnota podmienených 
záväzkov 

  0,00 
 

Čl. IX 
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14 
Textová časť k tabuľke č.12-14: 
V tabuľkách č. 12 a 13 sú uvedené rozpočtované príjmy a výdavky účtovnej jednotky. 
V tabuľke č. 14 sú uvedené údaje o finančných operáciách. 
Rozpočet Mesta Kežmarok na rok 2019 bol schválený Mestským zastupiteľstvom mesta Kežmarok dňa 
13. 12. 2018 uznesením č. 295/20018. 
 
     V priebehu roka 2019 bol rozpočet príjmov a výdavkov zmenený 38 rozpočtovými opatreniami:  
 

- Z toho 7 rozpočtových opatrení schválených Mestským zastupiteľstvom mesta Kežmarok:  
 
- 1. zmena zo dňa 26. 02. 2019 – Uznesenie MsZ č. 10/2019 zo 06. 03. 2019 

            2. zmena zo dňa 08. 04. 2019 – Uznesenie MsZ č. 44/2019 z 15. 04. 2019         
            3. zmena zo dňa 25. 04. 2019 – Uznesenie MsZ č. 54/2019 z 30. 04. 2019 
            4. zmena zo dňa 20. 06. 2019 – Uznesenie MsZ č. 117/2019 z 28. 06. 2019 
            5. zmena zo dňa 12. 09. 2019 – Uznesenie MsZ č. 181/2019 z 19. 09. 2019 
            6. zmena zo dňa 24. 10. 2019 – Uznesenie MsZ č. 245/2019 z 31. 10. 2019 
            7. zmena zo dňa 12. 12. 2019 – Uznesenie MsZ č. 361/2019 z 20. 12. 2019 
 

- Z toho 17 rozpočtových opatrení účelovo určených prostriedkov podľa § 14 ods. 1 zákona č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov a platnom znení:  

 
             1. zmena zo dňa 14. 01. 2019 

 2. zmena zo dňa 15. 02. 2019 
 3. zmena zo dňa 07. 03. 2019 
 4. zmena zo dňa 20. 03. 2019 
 5. zmena zo dňa 21. 03. 2019 
 6. zmena zo dňa 05. 04. 2019 
 7. zmena zo dňa 06. 05. 2019 
 8. zmena zo dňa 30. 06. 2019 
 9. zmena zo dňa 09. 07. 2019 
10. zmena zo dňa 07. 08. 2019, 25. 09. 2019 – školstvo 
11. zmena zo dňa 26. 09. 2019 
12. zmena zo dňa 31. 10. 2019 – školstvo 
13. zmena zo dňa 31. 10. 2019 
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14. zmena zo dňa 14. 11. 2019 
15. zmena zo dňa 27. 11. 2019 – školstvo 
16. zmena zo dňa 31. 12. 2019 - školstvo 
17. zmena zo dňa 31. 12. 2019 

    
- Z toho 14 rozpočtových opatrení schválené primátorom mesta – presuny rozpočtovaných 

prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenili celkové príjmy a celkové 
výdavky:  
 

             1. zmena zo dňa 08. 01. 2019 
             2. zmena zo dňa 05. 02. 2019 
             3. zmena zo dňa 04. 03. 2019,  
             4. zmena zo dňa 08. 04. 2019 
             5. zmena zo dňa 07. 05. 2019 
             6. zmena zo dňa 06. 06. 2019 
             7. zmena zo dňa 04. 07. 2019 
             8. zmena zo dňa 05. 08. 2019 
             9. zmena zo dňa 30. 08. 2019 
            10. zmena zo dňa 06. 09. 2019 
            11. zmena zo dňa 07. 10. 2019 
            12. zmena zo dňa 05. 11. 2019 
            13. zmena zo dňa 13. 12. 2019 
            14. zmena zo dňa 30. 12. 2019 
 
Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne 
predchádzajúce účtovné obdobie - tabuľka č.15. 
Mesto Kežmarok prijalo v priebehu účtovného obdobia 2019 návratné finančné výpomoci v celkovej 
výške 4 007 594,52 €, z toho:  

- preklenovací úver na financovanie projektov „Spája nás voda Nowy Targ -  Kežmarok“ a 
„zníženie energetickej náročnosti verejných budov MŠ Ul. Cintorínska v Kežmarku“, ktorý bol 
v roku 2019 čerpaný vo výške 76 000,00 € a k 31.12.2019 má zostatok 76 000,70 €; 

- úver zo ŠFRB na financovanie obstarania nájomného bytového domu výstavbou „18 b.j. bytový 
dom, Weilburská 2, 4 Kežmarok“, ktorý bol v roku 2019 načerpaný vo výške 431 594,52 €; 

- návratná finančná výpomoc z Ministerstva financií SR vo výške 3 500 000,00 €. 
 
Z roku 2018 ostal načerpaný preklenovací úver na financovanie projektov „Cyklochodník okolo 
historického centra mesta Kežmarok“ a „Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít Materskej školy, Možiarska 
1, Kežmarok,“, ktorý má k 31.12.2019 zostatok 100,00 €; 
 
Preklenovacie úvery sa do celkovej výšky dlhu mesta nezapočítavajú. 
Do celkovej sumy dlhu sa taktiež nezapočítava suma záväzkov z úverov poskytnutých zo Štátneho fondu 
rozvoja bývania na obstaranie obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je 
zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty. Záväzky mesta Kežmarok voči Štátnemu 
fondu rozvoja bývania k 31.12.2019 predstavovali sumu 5 078 149,67 €. 
 
Celková výška dlhu Mesta Kežmarok podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení k 31. 12. 2019 
je 3 576 100,70 €.  
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Čl. X 
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

do dňa zostavenia účtovnej závierky 
 

Po 31. decembri 2019 nenastali ďalšie také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 
v účtovnej závierke za rok 2019. 
 
 























Zill<ladnh Skola s materskou Skolou

NiZn6 brhnaS
060 01 KeZmarok

Spriva k Ziver ein6mu riitu mest a za r ok 2019

Zhk:ladnh Skola bola sl6vnostne otvoren6 31.08.1984. NaSa Skola sa zamerala na bporl
(hlavne hokej, futbal a volejbal) a gudzie jazylsl (nemeckf a neskdr aj angliclry). Ako
22. (kt>la na Slovensku otvorila na5a Skola od 1. septembra 2004 trie<lu pre mimoriadne
nadan6 deti podfa projektu o nadanych det'och autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc.
od 01 .09.2017 sa sirdast'ou skoly stala zlitenimaj Materskd skola severnii 5.

Prenesen6 kompetencie:

Dotovan6 finandn6 prostriedky boli pouZit6 podl'a platnjrch predpisov na vj'platy miezd
zamestnancov a prev6dzku Skoly. Nevyderpan| dothciana PK vo vy5ke 60 731,87 € bola
vr6ten6.

Skola disponovala dot6ciami navzdel|vacie poukazy vo vjrske 11 194,00 €, dotfciami na
asistenta uditeta vo vy5ke 38 679,00 € z nenormativnych fin. prostriedkov a vo vjrske
10 260,00 € z normativnych fin, prostriedkov. Tieto finandn6 prostriedky boli pouZit6
v srilade s platnjzmi predpismi na rihradu miezd zamestnancov, rihradu energii a n6kup
materi6lu pre dinnost' kniZkov. Prostriedky urden6 pre asistenta uditel'a boli pouZit6 v srilade
s platnjmi predpisrni na irhradu miezd a povirurjrch odvodov. Nevyderpanh dothciana
asistenta uditella bola k 31.12.2019 vriltenhvo vj'Ske 17 820,06 €,.

Okrem tychto proslriedkov bola 5ko1e poskytnutii dot6cia na cestovn6 pre Ziakov v celkovej
ujr5ke 7 139,90 €. 2l' tychto prostriedkov bol vyplaten6 rodidom Liakov cestovn6 v troch

Schvileny Upravenj Skutoinosf %o plnenia
Dot6cie na PK | 174 312,00 L 205 236,00 | 205 236,00 100
Vlar;tn6 prljmy 12 550,00 114 500,00 tll336,62 97
Projekt 0,00 I 000,00 I 000,00 100
FP z roku 2018 0,00 23163,00 23162,9g 100

I 1 186 862,00 I 343 899,00 | 340 735,60 99
610 -mzdy 686 979,00 790 458,00 769 181,45 91
620 - poistn6 237 61.5,00 281 671,00 278 007,10 97
630-tovarvasluZbv 2s3 348,00 254 641,00 799 274,83 78
640 -beLn6 transfery 8 920,00 ll129,00 l0 652,04 96
600 - beZn6 vfdavky spolu 1 186 862,00 1 343 899,00 r 2571t5,42 94

Telef6n: Fax:
+421 524523028 +4'21 524523028
37874268

e-mail: Internet: tdO:
skola@,zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk@.emai1. co-
zsn i znabrana(@centrum. sk
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060 01 KeZmarok

tenninoch vo vjz5ke 5 156,50 €. Ner,yderpani dothciabola k 31.12.2016 vrdtenh. Dot6cia na
rekreadn6 poukazy vo vy5ke 3 940,00 €, bola vyderpan6 vo vy5ke z 1s7,00 €. Nevyderpan6
dotSciabola vr6tenL.Dot|ciana stravn6 pre Ziakov aLiakov v HN vo vj'Ske 62 013,i7 €.
T6to dot6cia bola vyderpan6 vo vy5ke 37 815,37 €. Nevyderp anh dotilciavo vyBke 24 lgqpg
€ bola k31.12.2019 vrhten6. Dot6cia na n6kup pom6cok pre Ziakov v hmotnej ntdzivo vy5ke
215,80 €, bola pouLit| a vyderpan6. Skol" bola poskytnut6 dothcianazabezpedenia
organizovania Olympijsk6ho dfla vo vy5ke I 000,00 €.
Dotdcia na Skolu v prirode vo vy5ke 8 700,00 €, ktor6 bola vyderpandvo vjrske 6 450,00 €.

Dof6cia 8 250,00 € nalyliarsky vycvik, ktor6 bola r,yderpanri vo vjrske 6 300,00 €. Dot6cie
boli pouZitS nazabezpelenie ubytovania, dopravy a strar,y Liakov vo vf5ke. Nevyderpan6
dotfcie boli vr6ten6. DotScia pre Ziakov v soci6lno-znevyhodnenom prostredi vo vjrske
850,00 bola pouZitS na n6kup udebnj'ch pomdcok. Dot6cia na n6kup udebnic vo vy5ke
2 094,00 €, bola pouLit| na n6kup udebnic prvouky pre Ziakov I. stupila vo vf5ke 1 892,00 €
a na n6kup udebnic anglidtiny pre Ziakov 2. stupia vo vy5ke 201,30 €. Ner,yderpan6 dot6cia
bola vrAten6.Dothciapre pred5kol6kov v MS vo vf5ke 3 960,00 €. Prostriedky boli pouLit| na
n6kup udebnjrch pomficok pre pred$kol6kov.

Z6k:ladn6 Skola v roku 2019 zamestn6vala zamestnancov na zhklade dohody s UpSVaR
(Dohoda o poskytnuti prispevku na podporu rozvoja zamestnanosti), kde n6m UPSVaR
refundoval mzdovl n6klady vo vy5ke 20 741,60 e. Skola zamestnhvala od 01.02.2018
7 zamestnancov v r6mci proj ektu MSwaS ITMS 20 14. v r6mci proj ektu MSwaS
refundovalo v roku 2019 mzdy vo vjz5ke 73 302,00 €. Od 01.10.2018 je Skola zapojen6 do
projektu MVSR MP Prim, v rSmci ktor6ho zamestn6va2 zamestnancov. MVSR n6m v roku
2019 refundovalo mzdov6 n5klady vo vy5ke 31 258,99 €.

Telef6n: Fax:
+421 s24s23028 +421 524523028
37874268

e-mail: Internet: ICO:
skola@,zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk@,email. com
zsniznabrana@centrum. sk
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Origin{lne kompetencie - SKD:

V5etky finandnd prostriedky boli pouZitd podfa platnj.ch predpisov na vjplaty miezd,
a prev6dzku SKD.

Origindlne kornpetencie - SJ:

Finandn6 prostriedky boli pouZit6 podl'a platnjrch predpisov navyplaty mjezdaprevildzktt
SkoJtskej jed6lne. V Skolskej jed6lni sri od r. 2018 rozpodtovan6 aj preddavky shavnikov na
stra'vu, tieto prostriedky boli pouZit6 na n6kup potravin.

Telef6n: Fax: e-mail: Internef: IdO:
+42r sz 4523028 +4zr s2 4s230z} skola@,zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk
37874268

riaditelnbkk@,email. com
zsni znabrana(@centrum. sk

Schv6lenj Upraveny Skutoinost' %o plnenia
Dotricie 5l 600,00 53 413,00 53 413,00 100

Vlastn6 prijmy 10 000,00 11 600,00 t1 746 4) 98

: 61 600,00 65 013,00 64 759,42 99
610 - mzdy 31 120,00 35 496,00 35 495,20 100
620 - poistn6 10 879,00 12 811,00 12 903,91 100
630-tovarvasluZbv t9102,00 16 346,00 t6 100,19 98
640 -bei:n6 transfery 500,00 360,00 360,13 100
600 - beZn6 vfdavky spolu 61 600,00 65 013,00 64 759,42 99

Schvrilenj Upravenf Skutoinosf 7o plnenie
Dot6cie I l5 609,00 124 720,00 724 720,00 100
Vlar;tn6 prijmy 159 500,00 t59 247,00 t40 258,39 88
Kapitalov6 vj'davky 0,00 10 000,00 l0 000,00 r00
T 277 909,00 355 092,00 274 g7g,3g 77
610 -mzdy 79 786,00 92 204,00 92138,04 100
620 - poistn6 21 126,00 34 854,00 34 830,92 100
630-tovaryasluZby 767 746,00 153 889,00 t28 627,I1 84
640 -beLnl transfery 450,00 3 020,00 3 020,55 100
7 00 - kapitillov'_i trans fer 0 10 000,00 10 000,00 100
600 - beZn6 vfdavky spolu 27s 108.00 293 967,00 268 616,62 9l
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Orflginflne kompetencie - MS:

MS sa stala sridast'ou ZS od 01.09.2017. V Skolskej jed6lni sri od r. 2018 rozpodtovan6 aj
preddavky stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli pouZit6 na ndkup potravin.

Statistick6 ridaje o Skole:

Schv6lenf Upravenf Skutodnosf %o plnenie
Dotdcie 155 496,00 163 2t0,00 t63 210,00 100
Pred5kol6ci 3 934,00 3 960,00 3 960,00 100
Vlashr6 prijmy 16 800,00 56 410,00 23 049,31 41

I 176 230,00 223 640,00 r90 2tg,3l 85

610 - mzdy 101 000,00 138 144,00 136 687,79 99
620 - poistn6 36 025,00 49 861,00 49 441,35 99
630-tovaryasluZby 38 205,00 34 819,00 34 666,04 99
640 -beln1 transfery 1 000,00 750,00 683,I2 9l
600 - beZn6 aidavky spolu L76 230.00 223 640,00 22t 478,30 99

Podet tried 28 ztoho na I. stupni 13,naIL stupni 12,

vVtS3
Podet Ziakov 599 ztoho na L stupni 242,na II. stupni 291

v vtS oo
Podet integrovanych Ziakov 80 z toho na I. stupni 37,na II. stupni 49
Podet Ziakov v hmotnej nridzi 6

Podet oddeleni v SKD a
J

Uspe5nost' prijatia na SS r00 %
Uspe5nost' prijatia na OU t00 %
Podet zamestnancov 85

Telef6n:
+42t 52 4523028
37874268

Fax: e-mail: Internet: rdo:
+4zr s24s23028 skola@,zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk@smai1. com
zsniznabrana@centrum. sk
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Zi"Idadnf Skola s materskou Skolou

NiZnS br6na 8

060 0l KeZmarok

Aktivity a pr ezenthcia na verejnosti:

Skolsk6 akad6mie v rhmci 5ko1y, prezenthciaprojektov Ziakov tried pre IND, kultrirne
vystupenia na podujatiach organizovanych mestom a spolodenskymi organizdciami
(Vianodn6 trhy, Defi matiek, Dom d6chodcov a i.),
organizovanie Sportovych suf aLivo futbale, basketbale, volejbale, stolnom tenise,
v lahkej atletike pre mlad5ich a star5ich Ziakov v meste, obvode, okrese a kraji podl'a
rozpisu Sportovych sitaLi Skoly, mesta, SAS a fSU v preSove.

pomoc pri organizovani stlJ. aLi a poslqrtnutie Sportov6ho are6lu a telocvidni pre Mestsk6
volejbalovri ligu, Sportov6 kluby v meste,

v r6mci vyudovania kruZkovej azfiujmovej dinnosti majtLiacia rodidia moZnosf
vyuLivaf Sportovjr are6l a telocvidne Skoly,

organizovanie olympijsk6ho df,a, zlLitkov1ho udenia pre Ziakov MS s finandnou
podporou mesta

Telelf6n: Fax:
+421 524523028 +421 524523028
37874268

e-mail: Internet: ldO:
skola@,zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk(E emai l. com
zsniznabrana@centrum. sk
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Ztl<ladnf Skola s materskou Skolou

NiZn6 br6na 8

060 01 KeZmarok

Projekty:

dlhodob6

- projekt altemativnej starostlivosti o nadan6 deti (I.A,II.A, III.A, IV.A, v.A)
podl'a autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc.

- Projekt MP Prim - projekt uzatvorcny s MVSR
-Projekt ITMS - projekt uzatvoreny s VSVVaS SR

kr6tkodob6

- Mliedny program v spolupr6ci s Tatranskou mliekaniou

V KeZmarku, dia 11.3.2020

Vypracoval: Dominika Lorendikov6

NiZn6 brr4na 8, 060 01 KeZmarok

r(ot 378'1426S, Otd: 2021639752

PaedDr. Du5an lR<ardik
riaditel'Skoly

Telef6n: Fax: e-mail: Internet: IiO:
+42r s2 4s23028 +421 s2 4523028 skola@zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk
37874268

riaditelnbkk@,gmail. com
zsniznabrana@centrum. sk
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SKOLA

rezm-aroF Materskf Skola, Cintorinska 3, KeZmarok 06001

Sprfva k zfverein6mu fitu mesta za rok20l9

MS Cintorinska je samostatnou rozpodtovou organi zilciou mesta KK. Hlavnou 
"dinnost'ou 

je
predprimdrna vychova a vzdelfvante deti pre lskolsk6ho veku od 2-6 rokov. MS m6 vlastnri
Skollskf jed61efi, ktonl zabezpeduje stravovanie pre vlastnfch zamestnancov a deti.

Plnenie rozpoitu: MS, Cintorinska 3, Keimar okzarok 2019

!riimy: Schvflenf Upravenf Skutoinost' 7o nlnenia
Dot6cia niatovateta - beZnf prostriedky 212 040 222 559 222 586 100,01 %
Dot6cia od zriad'ovatel'a - projekt 0 500 500 rc0%
Dotfcie zriad'ovatefa - kapitflovd
prostriedky

0 0 0 0%

Dotfcie SR - prfspevok na vlichovu
avzdelfvanie 6 rodqich deti
Vr6tene prostriedky zriad'ovatetovi

s 409 5 768 5 768

- 404

r00%

Dot6cia SR - hmotn|nidza+ bezplatn6
stravovanie pred5kol6kov

Vrdtene prostriedkv zriadbvatelbvi

800 8 802 I 862

-2 715.20

100,68 %

Dotfcia SR - hmotn 6 nidza na udebn6
pom6cky

0 34 33,20 97,65 %o

Prijmy zUruda pr6ce sociflnych veci a
rodiny

0 2 3E5 2390,13 gg,g0 0

Darv rodidia 0 r300 1300 r00%
DarvNad6cia Tesco 0 600 600 100%
Vlastnd priimy MS + SJ 38 800 39 443 35 739.42 90,6lVo
Priimy spolu: 257 049 281 391 274 649.55 97.60V"

Roz
Vfdavkv MS Schvflenf Unraven{' Skutoinost' %o plnenia
610 - mzdv 100 163 133 004 133 002.24 100%
620 - poistn6 J I IJ.J 49 307 49 298.97 99.98%
630 - tovary a

sluZbv
41 102 33 793 28 253.80 83,61/o

640 - beZn6
transferv

s00 479 478,59 99,91yo

600 -bein6
Wdav}v snolu:

t79 498 216 583 211 033.59 97,44 yo

720 -kapit6lov6
prostriedky

0 0 0 0%

MS Spolu r79 498 216 583 211 033.59 97.440



Vfdavlry SJ Schvflenf Upravenf Skutoinost' 7o plnenia

610 - mzdv 24 0t9 25 800 25 797,95 99,99 %
620 - poistnd 19 532 9 618 9 6t4.46 99.96%
630 - tovary a
sluZby

33 500 29 225 23 967,44 82,01yo

640 -beLn6
hansferv 640

500 165 164,66 99,79 yo

600 -bein6
Wdavkv sDolu:

77 551 64 808 59 544,51 9t,&goh

Vfdavkv snolu : 257 049 281 391 270 579.10 96'16V"
Rozdiel: 0 0 4 071,45

Komentdr k plneniu:

Rozpodet bol splnenf na 96,16 %. eerpane rozpodtu bolo efektivne a hospoddrne. derpanie
rozpodtu bolo v srilade sb zdkonom o rozpodtoqich pravidl6ch v zmysle ptutn"3 legislativy
a odkonzultovanf a schv6lenf mestom KK.

Dot6cia $1- prisnevok na ry"t orroPu"iJ#lt 0% - n6kup Up
Dotricia SR - hmotndnidzana stravovanie enia podtu deti
Dot6cia SR - hmotndnidzana udebn6 pom6cky 97,65yo z dOvodu napliinovanej vySsej sumy
ako je dan6 5t6tom
Vlastnd prijmy - 90,6lyo z dOvodu poniZenia poplatkov za stravu a Skoln6 k zniZendmu
podtu deti
Dot6cia UPsVaR - 99,80yo prispevok na pedagogick6ho zamestnanca a pomocnej kuch6rky
Dotilcia niad'ovatella - projekt Dei zeme - 100%vyderpan6
Dot6cia zriat ovatel a - bein6 prostriedky l00,0lyo

Rozdiel medn prijat'jmi prijmami a derpanim vydavkov vo rni3ke 4071,451tvori zostatok na
fdte Skolskej jed6lne vo qf3ke 3471,45C, ktorli bude vyderpany v roku 2020 anespotrebovan;i
dar od nad6cie Pontis - nadadnlf fond Tesco 600€, po ziskanf druh6ho miesta v r6mci
projektu ,,Hriirne sa azabilvame na p6diu".

Vfdavky MS ierpaniev %o:

610-Mzdy - 700,yo Boli pokryt6 v5etky zloiky platu, osobnf priplatok, zmennost' pre
v5etkych zamestnancov
620-Poistnd -99,98Vo z ddvodu platenia niZ5ich odvodov
630-Tovary a sluZby- 83,6lyo - Nrikup distiacich prostriedkov, kancel6rskych prostriedkov,
t116vada, zabezpetenie tdriby, udebnfch pom6cok, hradiek, knih, oopF, vys6vada.
Zabezpedenie revizii plynu, vdh, hydrantov a hromozvodov, a elektrickych spoirebidov.
Poistenie budov a majetku, poistenie zamestnancov a deti. Zabezpelenie 

-energii 
pre M5,

telefon.
640-Beinf transfery- 99,97yo z ddvodu niZlich odvodov



Vfdavky 5J ierpaniev o/oz

610- Mzdy : 99,99Yo z Setrenia pri zastupovani pomocnou silou
620- Poistnd:99,96Vo z Setrenia pri zastupovani pomocnou silou
630- 'Iovary a sluZby: 82,0lyo z d6vodu prerozdelenia vlastnfch prijmov arcLie. Vybavenie
Sf beinlm spotrebn;im riadom, nrlkup servirovacej sriprar.y, i&iba Sf a techniky,
dezintFekcia aderatizhci4 n6kup ooPP, distiace prostriedky, platba energii pre 5J
640-BeLn6 transfery: 99,79oA z d6vodu zniZenej pN

Statistika deti M5:
Podet trjLed:4
Podet deti k junu 2019 90
Podet detf s ukondenou doch6dzkou:26
Podet detf s odkladom: 4

Podet deti k septembru 2079 : 95

Statistiku zamestnancov MS :
Podetpedagogicklfchzamestnancov: 8 - | 00%
Podet prev6dzkovfch zamestnancov: 7 - 97,5 yo

Podet - ridtovnik pre v5etky MS - I - 100% fviizok

iinnosf Skoly:

Fdukr{cia prebiehala podlla ISVP - inovovan6ho Strltneho vzde!ilvacieho programu a pod1a
SkVP:,, Farebny svet Drihy". Zamerarie Skoly na tudov6 tradicie aregion6lnu rychovu.
Nadalej plnime akdnf pl6n Zelenej Skoly, Eco Alarm aDental-alarm. VyuZivali sme
metodiku Program vfchovy a vzdelfivanta, Krok za krokom, Rozvijajrici program pre deti
s odlozenou Skolskou doch6dzkou a metodiku Diefa a svet, Svet Skdlkdra.
Edukdcia bola obohaten6 o doplnkov6 projekty: Evidka n6m ochorel4 Adamko-hravo zdravo,
Spindrira v kr6llovstve distoty, Bezpedlo.-Pretiehala vyudba AJ v spoluprdci s firmou Target
academy-Wotts-inglisch
Skola je zapojenddo projektu: Skohk6 ovocie a Skolskd mlieko. V tomto roku sme zarcdili do
procesu konStruktfvnu qfchovno-vzdel6vaciu aktivitu Legovia a tanedno-pohybovri pripravu
deti v MS.

Vzdelflvacie aktivitv:
Skola zabezpedovia vzdelilvacie aktivity pre v5etky matersk6 Skoly v rilmci okresu, na
zhklade spolupr6ce so Spolodnost'ou pre pred5kolskri qfchovu, ktorej centrum je na naSej
Skole. Podfa novdho bude prebiehat' aktualizalnd vzdelilvanre pedagogickfch zamestnancov
arilzne semin6re a workshopy. Podlla plSnu profesijn6ho rozvoja sa uskutodnia vzdeldvanta.
Prebieha aj adaptailn6 vzdel6vanie I zadinajiceho pedag6ga aukonden6 jedno funkdn6
vzdel6vanie.



Aktivity Skoly:

Mal! tecithtorik - Okresn6 prehliadka deti v prednese podzie apr6zy organizovan6 materskou
Skolou za:iadasti deti materskfch sk6l mesta KeZmarok a okolia
Vystava jesennych plodov - v spolupr6ci s rodidmi
Beseda s Cervenym kriilom- Prv6 pomoc
Beseda so zubdrkou - ristna hygiena
Evidka niim ochorela - ridast' na prehliadke detf v srit'aZi so zdravotnou tematikou v MS
MoZiarska
Detsk6 olympi6da - st;/iai deti v pohybornich zrudnostiach v rrimci mesta KK 3.. miesto
Jam6 vtata,- prehliadka v speve I'udoqfch piesni v nasej MS a MSKs
vianoce a Ucta k starsim" - prezenthcia detf v n este Kezmarok
Skolsky vylet

a Vianodn6 - v spolupr6ci s rodidmi
MS - Den Jablka Dei mlieka., Evidka-

Indirlnsky dei v MS

Spolupr{ca s verejnosfou:
MS rizko spolupracovala s in5tituciami mesta KK:

- ZUS -vytvarny odbornav5tevuje 5 deti
- N6vSteva telocvidne ZS D.Fischera
- V5etky ZS ridast'na dni otvorenfch dveri
- Ndv5teva divadelnych predstaveni v MsKS, ZUS, divadlo Teatro v KeZmarskom

hrade
- Ntiv5teva divadla Cililing, divadlo spod Spi5sk6ho hradu, divadlo Teatrum- N6v5teva lesnfckych dni v meste KK,
- Ndv5tevamestskej kniZnice, Mestsk6ho fradu DOD
- Spolupr6ca s okresnym uradom - ochranarok odami detf
- Vv stfal- Zivnoostrovsk6 pastelky
- Target academy

Spracovala: PaedDr. Slavka Jezerd6kov6

KeZmarku di:ia: [ 5.4.2020

l\1r\-I'i.. P.i,r i:',( 5 X< lf ,li
CINTOR]NSKA.]

KIIZi\,I,\IiOK i
PaedDr. Slavka Jezer ovd

Riaditefka MS
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Zakladna umel e ck6 Sko I a

PetrZalsk6 21,060 01 KeZmarok

KeZ

Sprdva kZhverein6mu riitu mestaza rok 2019

Hlavnou flohou na5ej ZUS je vzdelftvanie deti v umeleckom smere tak, aby sa

nadobudnutd poznatky snaZili uplatf,ovat' v praxi. Deti musia mat' spr6vnu motiv6ciu
k dirurosti, a k tomu napom6ha aj priprava a udast'deti na sit'aLiach, kde si mOZu zmerat'
svoje zrudnosti s konkurenciou.

ZttkIadn| umeleck6 Skola ako rozpodtov6 organizdcia disponovala v roku 2019
finandnymi prostriedkami, ktord zasielal zriad'ovatel'-mesto KeZmarok pre kapitoly 610,620
a 630. Dal5imi finandnymi prostriedkami boli vlastn6 prijmy-Skolne a prijmy zavzdel|vacie
poukazy.

Plnenie rozpodtu
Prtjmy
Rozpodet
Vlastne prljmy
Z dobropisov
Spolu

Schv6lenf
2l 800,-

0,-
21 800,-

Upraveny
16 600,-

80,-
16 680,-

Skutodnost'
13 877,-

80,-
13 957,-

oh plnenra
83,60 yo

100,00 %
83,68 yo

Celkovd prljmy zarok 2019 predstavovali sumu l3 957,- Eur.
Prijmy zavzdel|vacie poukazy predstavovali sumu 5 474,- Eur.

Vydavlqt
Rozpodet Schvdlenli
610 Mzdy 231900,-
620 Poistnd 88 21 l,-
630 Tovary a sluZby 72280,-
640 Odstupnd 0,-
640 Nemocenskd d6vky I 500,-
600 BeZnd vldavky spolu 393 891,-

Upraven;f
140 226,-
53 502,-
40 993,-
rl844,-

623,-
247 188,-

Skutodnost'
140 224,92
53 497,50
34 653,24
ll 944,-

622,69
240 842,35

oh plnenia
r00 %
99,99 Yo

84,53 yo

100 %
99,95 0/o

97,43 0A

Finandnd prostriedky k 31,08.2019 boli vyderpan6. Zostatok na ridte vo vy5ke
32 479.65 Eur bol 30.08.2019 prevedenf na ridet zrtatovatel'a.



Zttkladniumeleckri Skolu nav5tevovalo v Sk. roku 201 812019 706 Liakov.

Celkoqi podet zamestnancov k 3l,08.2019 bol 25, zloho 20 pedagogick;fch zamestnancov,

t pedagogicky zamestnanec na dohodu, 2 nepedago gicki zamestnanci, 1 pedagogickf

zamestnanec na MD a 1 na RD.

Zakladnaumeleck6 Skola sa aktivne zudastnila na akci6ch mesta KeZmarok, ako su:

Pol'ovnicke dni, Vianodnd trhy, SpiSskd Vianoce, Dei uditefov MsKS, Otvorenie letnej

turistickej sez6ny na hrade, Defl deti, Festival Studentskdho remesla, ELRO.

ZUS v Sk.roku ZntgttZOtg otvorila hudobnri triedu v ZS s MS NiZn6 brdna.

Ziaci nalej ZUS sa aktivne zirdastriovali rOznych sul.ali aj s medzin6rodnou fdast'ou

vo vSetklfch odboroch.

HUDOBNV OUEON

Tento rok sa Lia(kaztriedy Evy Haldinovej DiS.art, Michaela Godallov6 zridastnila sut'aZe

,,IJkaL do vieS" v SmiZano ch . Ziskala druhi miesto, TaktieZ ziskala druhd miesto na suI'aLi

,,Sl6vici zlavrce". V tej istej sit'aLi ziskalalie'zLia(ka Anna Kubalov6 tretie miesto na

okresnom kole. Na sit'aLi,,Sl6vik Slovenska ,, ziskala prvd miesto na okresnom kole Liadka

Diana Svoc6kov6. Postripila na krajskd kolo a tam ziskala druhd miesto.

Lialka z tnedy PaeDr. ISistiny Prekopovej , Veronika F6bryov6 v sirt'aZi Sl6vici

zLavrce ziskala 1. miesto v okresnom kole.

TANE|NV ODBOR - Liaci sa zirdastnili mnohjch tanednych sut'aLi, na ktorich sa

umiestnili hlavne na prvfch a druh;ich miestach: Dei tanca Svit, Grimmy dance cup PreSov

2018, Festival modern6ho tanca Bojnice, Defl tancaZiar nad Hronom, AFC Dance cup -
Bardejov, Show eeskoslovensko m6 talent, Unitypassiondance fest 2019 BudapeSt'.

vVrvARN.f oneon
Ziaci ziskali poprednd miesta, destnd uznania, diplomy a aj vecn6 ceny na mnohych dom6cich

aj zahr anidnych sirt'aZi ac h.

,,Slovensko -krajina v srdci Eur6py, Srbsko Beograd -,,Joy of Europe, Tatransk6 galdria

Poprad - Anjel Vianoc, Japonsko I(anawaga, Pofsko Torirf, -,,Bien6le grafiky",

Pre5ov - ,,Vesmir odami deti", Hlohovec, ,,EX LIBRIS" - bien6le grafiky, Senec-Mudrochova

paleta" ceta za kolekciu grafik, Star6 Lubovi-Driha Humenn6-Malokarpatskd grafrka" -

V5etky pr6ce postupujri do UZhorodu.

Rumutrsko ..ASOCIA'I'A CUL'I'UI{ALA - AI{TE --lto"



Maced6nsko,,Bitola, Dunajsk6 Streda -,,Zitnoostrovskd pastelky,

KeZmarok Stredn6 umeleckd Skola - Moje istoty",PieSt'any - Mestsk6 kniZnica - ,,Povesti

Dunaj skej kr6l'ovnej, Pof sko Tonii, vytv arnd sut' aZ -,,Modr6,zelend",

RuZomberok - Fullov6 paleta",Dolny Kubin - Bohriiov6 paleta,I(eZmarok MsKS -

750.vyrodie zaloLema mesta, Bratislava - Slovensko krajina v srdci Eur6py.

V dase od 28.3.-6.6.2019 sa konala vystava prdc absolventov a vSetkych Ziakov ZUS
v priestoroch vystavnej siene Mirzea v KeZmarku. .

Zdkladn| umeleckii Skola, PetrZalsk6 2l,KeLmarok bola k 31.08.2019 zruiend bez pr6vneho
n6stupcu.

Vypracovala: Jan kov6

V KeZmarku, dia 16.09.2019

zAt(Lr,ix{/i u ii{ I I_EC;,.A 6K0LA
Petr2alskd 21

KEZMAROK
\\

Mgr. Rita Lorencovidovd
poveren6 riadenim ZUS















































































































Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok, Poľná 1, 060 01  Kežmarok 
IČO: 42234891; DIČ: 2023473045 

 

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2019 
 

 
 Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok bola založená 
Mestom Kežmarok, a to  Zriaďovacou listinou zo dňa 22.03.2012. Svoju činnosť začala od 
01.04.2012. 
 Príspevková organizácia prešla v priebehu svojej existencie viacerými organizačnými 
zmenami. S účinnosťou od 01.01.2017 došlo k  presunu kompetencií medzi spoločnosťou 
Technické služby, s.r.o. Kežmarok a príspevkovou organizáciou Verejnoprospešné služby 
Mesta Kežmarok  (rozšírenie hlavnej a podnikateľskej činnosti príspevkovej organizácie 

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok, zmena organizačnej štruktúry organizácie, 
presun majetku i zamestnancov).  

V roku 2019 Mesto Kežmarok vložilo od 01.06.2019  do správy príspevkovej organizácie 
aj športoviská na území mesta.  
Príspevková organizácia má k 31.12.2019 vytvorené nasledovné nákladové strediská: 

 
 10 -  ÚMK   (Údržba miestnych komunikácií) 
 11 –  RZÚ               (Ručná zimná údržba) 
 20 -  SZ   (Separovaný zber) 
 30 -  TKO             (Zber a zvoz tuhého komunálneho odpadu) 
 40 -  PaCS          (Pohrebné a cintorínske služby) 
 50 -   SPRÁVA        (Správa) 
 60 -   VZ, ČM  (Verejná zeleň, Čistenie mesta) 
 66 -   ČM TP           (Čistenie mesta – terénni pracovníci, od 01.01.2020) 
 70 -   VO   (Verejné osvetlenie) 
 91 -   Kúpalisko  (Kúpalisko) 
 92 -   ZŠ                  (Zimný štadión) 
 93 -   FŠ 1 a FŠ2     (Futbalový štadión 1 a Futbalový štadión 2) 
 94 -   MŠH              (Mestská športová hala Vlada Jančeka) 
 95 -   VI                   (Viacúčelové ihrisko) 

 
 
PREDMET ČINNOSTI (HLAVNÁ ČINNOSŤ A PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ): 

 
Predmetom činnosti príspevkovej organizácie Verejnoprospešné služby Mesta 

Kežmarok,  v súlade so Zriaďovacou listinou zo dňa 22. 03. 2012 v znení neskorších 
dodatkov, sú nasledovné činnosti - hlavná činnosť:  

- Čistenie mesta 

- Separovaný zber 

- Správa a údržba drobnej architektúry mesta a detských ihrísk 

- Správa, údržba a tvorba verejnej zelene 

- Údržba verejného osvetlenia 

- Výstavba, údržba, zimná údržba a správa miestnych a mestských komunikácií a 
verejných priestranstiev 

- Údržba, výroba, montáž a demontáž zvislého a vodorovného dopravného značenia, 
čistenie kanalizačných vpustí a šachiet a dažďových kanalizácií na území mesta 

- Správa a údržba mestských trhovísk, parkovísk a verejných WC, vylepovacích 
verejných plôch a lepenie plagátov na území mesta 

- Uskutočňovanie stavieb a ich zmien na území mesta  

- Správa a údržba mestských cintorínov, poskytovanie cintorínskych služieb 

- Nakladanie s odpadmi nie nebezpečnými na území mesta 
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- Nakladanie s nebezpečným odpadom na území mesta 

- Montáž, rekonštrukcie, údržba elektrických zariadení na území mesta 

- Správa a prevádzkovanie odstavných plôch pre motorového vozidlá na území mesta 

- Správa letného kúpaliska 

- Správa Zimného štadióna 

- Správa futbalového štadióna 

- Správa Športovej haly Vlada Jančeka 
 
 Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok majú živnostenské oprávnenie na 
vykonávanie nasledovných činností  (registrácia: Okresný úrad Kežmarok, živnostenský 
register č. 730-12766) - podnikateľská činnosť: 

- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom, 

- poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve, 

- čistiace a upratovacie služby, 

- výroba jednoduchých výrobkov z kovu, 

- výroba jednoduchých úžitkových výrobkov z dreva, 

- montáž, rekonštrukcie a údržba vyhradených elektrických zariadení, 

- prípravné práce k realizácie stavby, 

- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov, 

- uskutočňovanie stavieb a ich zmien, 

- skladovanie a pomocné činnosti v doprave, 

- diagnostika kanalizačných potrubí a čistenie kanalizačných systémov, 

- reklamné a marketingové služby, 

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 

iným  

- prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 

- prevádzkovanie pohrebnej služby 

- podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, 

- sprostredkovanie činností v oblasti obchodu, služieb a výroby, 

- vedenie účtovníctva, 

- kamenárstvo, 

- poskytovanie služieb súvisiacich so starostlivosťou o zvieratá, 

- prevádzkovanie športových zariadení a zariadení slúžiacich na regeneráciu a 

rekondíciu. 

Prevádzky:  

06001 Kežmarok , Tvarožnianska 990/3 

06001 Kežmarok , Nižná brána 2250/19 

06001 Kežmarok , Trhovište 860/2 

06001 Kežmarok , Trhovište 748/4 

06001 Kežmarok, Biela voda 2A 
 

 Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok zabezpečuje 
služby v komunálnej oblasti prioritne pre Mesto Kežmarok. Práce a služby  sú zo strany 
organizácie poskytované  počas celého roka, časť vykonávaných prác má  výrazný sezónny 
charakter ( oblasť verejnej zelene, čistenie komunikácií, stavebné práce a opravy 
komunikácií a pod.).  
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ZAMESTNANOSŤ: 

V roku 2019 priemerný počet zamestnancov organizácie Verejnoprospešné služby 
Mesta Kežmarok predstavoval  112 osôb -  z toho 14 THP,  ostatní zamestnanci vykonávali 
práce podľa zatriedenia na jednotlivých strediskách.  

Tento stav bol doplnený o zamestnancov na sezónne práce v počte 11, z toho na 7 
na letné kúpalisko.  

Z dôvodu zabezpečenia zimnej údržby chodníkov pracovalo na dohodu 16 osôb 
(dobrovoľníci v zimných mesiacoch).  

Prostredníctvom projektov (ESF, ÚPSVaR Kežmarok) bolo v organizácii 
zamestnaných 63 zamestnancov (čistenie mesta, triedený zber odpadu).  

V súvislosti so správou športovísk (od 01.06.2019) sa zvýšil počet zamestnancov 
organizácie nasledovne:  zimný štadión (8 osôb plus 1 cez projekt), futbalové štadióny (3 
osoby, z toho 1 cez projekt), športová hala (3 osoby). 

Pre činnosť VPS je charakteristický vysoký podiel manuálnej práca, ktorý je vykonávaný 
v hlavnej činnosti, ale aj v podnikateľskej činnosti, čo má priamy vplyv na výšku mzdových 
nákladov – ceny práce.  

EKONOMIKA A EKONOMICKÉ ČINNOSTI: (50) 

Pre ekonomické činnosti platia príslušné právne predpisy, pevne stanovené sú 

termíny spracovania a predloženia výkazov, hlásení a dokumentov v priebehu účtovného 

obdobia (oblasť účtovníctva, výkazníctva, daní, personalistiky a miezd, štatistických 

hlásení, rozpočtu, účtovej závierky, konsolidovanej účtovnej závierky a ďalšie). Množstvo 

spracovávaných dokladov a informácií je veľké. Od zamestnancov ekonomického oddelenia 

si to vyžaduje zodpovedný prístup k práci a stanoveným úlohám -  cieľom je zabezpečenie 

úplných a správnych údajov v ekonomickej agende. V roku 2019 bola ekonomická agenda 

spracovaná a zabezpečená v stanovených termínoch a kvalite. 

 Vzhľadom na veľký rozsah spracovávaných dokladov a informácií, ako aj na 

pomerne zložitú a meniacu sa legislatívu a postupy, je vhodné maximum ekonomickej 

agendy spracovať pomocou výpočtovej techniky. Prínosom pre prácu ekonomického úseku 

by bol postupný prechod na kvalitnejšiu vyššiu verziu informačného systému (z 

informačného systému Asseco WÉČKO na informačný systém Asseco SPIN). 

 
ČISTENIE MESTA, VEREJNE OSVETLENIE, SEPAROVANÝ ZBER:  (20,60,70) 

V roku 2019 na týchto strediskách pracovalo 23 pracovníkov na dobu neurčitú, 
neskôr iba 21 a z toho 3 vodiči, 1 vodič- mechanik – zvárač, 1 vodič- elektrikár, 2 - 4 

pracovníci na dobu určitú na sezónne práce a 7-18 pracovníkov v rámci projektov cez 
ÚPSVAR. 2 pracovníci z trvalého pracovného pomeru, 9 mesiacov boli práceneschopní.  

Pracovníci sa podieľali na vykonávaní rôznych prác v rámci hlavnej činnosti pre 
Mesto Kežmarok, alebo na prácach podnikateľskej činnosti. Sú to pracovníci univerzálni 
pre strediská 20,60,70 - zadelení podľa potreby. 

Okrem týchto pracovníkov na stredisku 60 bolo cca 24 pracovníkov cez ÚPSVAR a 3 
koordinátori, ktorí vykonávali všetky práce týkajúce sa čistoty, údržby verejných 
priestranstiev v 3 rajónoch mesta. 

Stredisko 60 zabezpečuje hlavné činnosti: 

• Čistenie mesta 

• Výsadba zelene 

• Správa, údržba a tvorba verejnej zelene 

• Správa a údržba drobnej architektúry mesta a detských ihrísk 

• Zastávky MHD 
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V roku 2019 sa pred výmenou zábradlia na ul. J. Kraya zlikvidovalo staré zábradlie, 
opravilo sa poškodené na ul. Tvarožnianska, previedli sa nátery zábradlí mostíkov na Bielej 
vode, na sídl. Juh, pri zimnom štadióne.  

Realizácia deratizácie na sídlisku Juh-ul. Petržalská, Lanškrounska, Bardejovská, 
Levočská, na sídl. Gen. Štefánika, Toporcerova, dodávateľsky- firma NOVA Nagy Marián 
v celkovej sume 2 900,- €.  
Verejné priestory mesta boli upratované po mestských akciách napr.: oslava Nového roku, 
Nočné behy, študentské remeslá, oslavy Karpatských Nemcov, Poľovnícke dni ap.  
Pri organizovaní EĽRO boli zabezpečované prevozy, nakladania, stavanie brán, čistenie 
areálov, likvidácia infraštruktúry po uvedených aktivitách.  
Počas ostatných predajných trhoch- 4x/rok, organizovaných Mestom Kežmarok sa bola 
zabezpečovaná očista počas a po týchto aktivitách. 

Podieľali sme sa aj na oprave zastávok MHD- na ul. Garbiarska sa opravila zadná 
stena, v Pradiarni sa vyrobila nová časť konštrukcie a dala sa opláštiť plexisklom. 

Verejná zeleň: 

- celoročná starostlivosť o trávniky v meste, na sídliskách, pravidelné kosenie, 

- výsadba záhonov a váz, letničková výsadba váz na stĺpy VO,  

- pravidelné vyplievanie, polievanie, prihnojovanie a iné trvalkových a letničkových 
výsadieb,  

- náhradná výsadba, 

- strihanie živých plotov, radikálny rez živých plotov,  

- orez a výrez stromov a kríkov podľa požiadaviek MsÚ 
 

V roku 2019 sa celom pokosilo cca 45 ha trávnikových plôch a burinísk, ostrihalo 
cca 11000 m2 živých plotov, zrealizovala sa trvalková výsadba okolo cyklochodníka na ul. 
J.Kraya, doplnili sa tam cibuľoviny, urobili sme terénne úpravy, previedli sme jesennú 
výsadbu pri MsÚ a fontáne. Previedli sa výrezy, orezy stromov v sťažených podmienkach, 
frézovanie pňov firma QUERCUS ARBOR s.r.o. v celkovej sume 23 000,- €. 

Správa a údržba drobnej oddychovej architektúry mesta a detských ihrísk:  

- oprava  poškodených častí prvkov drobnej architektúry a detských ihrísk, alebo ich 
kompletné výmeny (napr. lavičky, odpadkové koše, prístrešky, informačný systém 
a pod.), 

- montáž nových prvkov drobnej architektúry, 

- výroba nových parkových lavičiek, 

- nátery drevených, kovových častí 

      V roku 2019 sa vyrobili a osadili schody k mostu pri hájovni, zrenovovali sa nápisy 

a erby na ul. Garbiarska a Martina Lányiho, olepilo sa poškodené plexisklo pri 
cyklochodníku erbom a nápisom, vymenili sa parkové lavičky a odpadkové koše v areáli 
medzi evanjelickými kostolmi v sume 2 625,60 €, urobili sa nátery lavičiek v centre 
mesta, osadilo sa celkom 12 ks parkových lavičiek na sídliská, vymenilo sa cca 30 ks 
dosiek na lavičkách. 

Na detských ihriskách sa previedli nátery drevených aj kovových častí, vymenili sa 
poškodené dosky na pieskoviskách, zlikvidovali sa nefunkčné prvky, na detskom ihrisku 
na ul. Weilburgská sa doplnil povrch gumenou dlažbou, dokončili sa tam terénne úpravy, 
postavilo sa pieskovisko, na ul. Martina Lányiho sa okolo nového detského ihriska previedli 
terénne úpravy, poprekladali sa prvky drobnej architektúry podľa požiadaviek. Pieskoviská 
sme doplnili novým šaštínskym pieskom a v 2 pieskoviskách došlo k úplnej výmene- sídl. 
Záhradná a Juh.  
Celkom bolo dovezených a spracovaných 354 q piesku.     
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Stredisko 70 zabezpečuje hlavné činnosti: 

• Bežná údržba a oprava VO 

• Renovácia VO 

• Vianočné osvetlenie 

• Rozširovanie VO 

Hlavnou činnosťou je pravidelná údržba a odstraňovanie porúch VO.  

Počas roka 2019 boli vymenené stĺpy VO na M-14 v počte 3 ks, výmena svetelných 
zdrojov za LED na ul. Hviezdoslavova-16 ks, výmena svietidiel v počte 24 ks za LED na ul. 
Jána Chalúpku a Gaštanová, výmena a prekládka poškodeného RVO na ul. Slavkovská. 
Previedol sa náter stĺpov VO na ul. Michalská, Možiarska, Nižná brána a náter Al stĺpov 
v centre mesta.  

V roku 2019 boli realizované osvetlenia zastávok MHD – 7 ks a previedla sa 
rekonštrukcia VO na Huncovskej, Krvavom poli, Tatranskej, Gaštanovej, Vyšnom mlyne, 
Sihoti. Bola vykonaná montáž a demontáž vianočného osvetlenia, pričom sa zapojila VV 
na novom kruhovom objazde na sídl. Juh- snehuliak a nová VV – fontána pri MsÚ. Pred 
koncom roka sa zrealizovala príprava na zapojenie kamier a následne došlo k ich 
napojeniu. 

 
Stredisko 20 - Separovaný zber je podnikateľská činnosť: 

• Zber a odvoz SO 

• Triedenie SO lisovanie 

• Expedícia vyseparovaných komodít 

V roku 2019 bol realizovaný zber, odvoz a triedenie komodít separovaného odpadu, 
expedíciu v meste Kežmarok a obciach Stará Lesná, Huncovce, Mlynčeky, Rakúsy, Malý 
Slavkov, Vlková, Hradisko, Abrahámovce, Tvarožná, Vrbov a Ľubica mimo odvozu.  
Táto podnikateľská činnosť, bola financovaná prostredníctvom OZV. Minulý rok to bol 
ENVI-PAK a.s. 

 
ÚDRŽBA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ (70)  

 Činnosť strediska bola v roku 2019 zabezpečovaná 9 výrobnými pracovníkmi 
a vedúcim strediska. Štruktúra:  8 vodičov (strojníkov) a 1 odborný pracovník (dlaždíc). 

 Zimná údržba sa vykonávala v januári, februári, marci, októbri, novembri a decembri.  
Za to obdobie sa vypluhovalo a posypalo 3143 km ciest a 1404 km chodníkov. Použilo sa 
305 ton posypového materiálu na cesty a 113 t na chodníky. Na cesty sa vyčerpal príspevok       

44 004,46 €, na chodníky 15 015,81 €. Na zimnú údržbu sa použili výdavky celkovo 
69 020,29 €. Do zimnej údržby chodníkov („snehová legia“) sa zapojilo na začiatku roka 18 
občanov a v decembri 16 občanov mesta Kežmarok. 

V bežnej údržbe sa opravilo 1866 m2 asfaltových komunikácií obalovaným 
kamenivom  v spotrebe 159,19 t a studena asfaltová zmes 7,5 t. Na asfaltových cestách sa 
vykonala oprava lokálnych výtlkov a prasklín metódou pod tlakom  v spotrebe 18 t, 
v hodnote 5400,00€. Na bežnú opravu a údržbu betónových, dláždených, asfaltových 
a štrkových vozoviek, chodníkov a parkovísk sa vyčerpalo 69 998,84 €. 

   Na ul. Garbiarska, Nábrežná, Sihoť, J.Kraya, M.Lányho sa opravilo 982 m 
obrubníkov. Na Hlavnom námestí a ul. Garbiarska pribudlo 140,64 m2 dlažby. Celkové 
náklady na opravy ciest prostredníctvom príspevku boli 28 965,85 €, chodníky 25 641,43 
€. V meste pribudlo 200,59 m2 parkovacieho priestoru na Košickej ul., na ul. M. Lányho 
sa opravilo asfaltové parkovisko a položila zámková dlažba 277,75 m2. Spolu je to 478,34 
m2 dlažby v hodnote 29 893,63 €.  

Pri údržbe a oprave dopravného značenia sa opravovali spomaľovacie prahy, 
doplňovalo zvislé dopravné značenie, predznačovalo vodorovné dopravné značenie a hlavne 
opravovalo zvislé dopravné značenie (popísané, polepené a pokrivené vandalmi) v hodnote 
7 789,67 €.  
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Pri údržbe dažďovej kanalizácii sa opravilo 24 ks vpustí, pribudlo 5 ks nových 
uličných vpustí, vyčistili a opravili sa priepusty a cestné priekopy.  
Počas jarnej údržby bolo vyčistených 1255 ks kanalizačných vpustí. Celková údržba  
dažďovej kanalizácie sa vykonala v hodnote 25 610,44 €.  

Oprava miestnych komunikácií na ulici Zochova pri osadení nových obrubníkoch, 
rozšírení cesty a pokládke asfaltu v hodnote 88 036,30 €.  

Z drobnej oddychovej architektúry mesta sme opravili lavičky v parku 
na ul. Toporcerová a ul. Petržalská v celkovej hodnote 723,76 €. 

V podnikateľskej činnosti úsek realizoval v meste na ul. Sihoť opravu dláždených 
chodníkov -  158,6 m2 pre VSD.  
Pre Podtatranskú vodárenskú prevádzkovú spoločnosť (PVPS) vykonávame spätné úpravy 
miestnych komunikácií po rozkopávkach pri opravách vodovodnej a kanalizačnej siete.  
Na chodníkoch sme vykonali 9 spätných úprav a na ceste 24 spätných úprav pre PVPS, 

spolu 33 narušení MK.   
Okrem uvedeného boli na objednávku občanov a firiem realizované opravy chodníkov, 
ciest, vjazdov, uličných vpustí, kanalizačných poklopov, drobných stavebných prác a 
zimnú údržbu - odpratávanie snehu, posyp a vývoz snehu.  
 
Doprava a odvoz TKO1 (30)  

Stredisko 30 – doprava a odvoz TKO – vykonáva tieto hlavné činnosti: 

- zabezpečuje zber tuhého komunálneho odpadu (ďalej len TKO) z KUKA nádob 
a maloobjemových kontajnerov od občanov a organizácií mesta, 

- zabezpečuje zber TKO od zmluvných partnerov, 

- zabezpečuje odvoz odpadu na skládky komunálnych odpadov, 

- zabezpečuje odvoz objemového odpadu vo veľkoobjemových kontajneroch, 

- zabezpečuje prenájom a odvoz veľkoobjemových kontajnerov (ďalej VOK). 
 
Ďalšie súvisiace činnosti strediska 30:  

- opravy maloobjemových kontajnerov, 

- opravy a údržba vozidiel , 

- príprava vozidiel na STK a EK (tak po stránke technickej, ako aj administratívnej). 

 
Na stredisku 30 v roku 2019 pracovalo do 9/2019 14 pracovníkov, z toho: 

- 3 vodiči (vývoz TKO) 

- 6 závozníkov na vývoze TKO kontajnerov 

- 2 vodiči ramenových nosičov (VOK) 

- 3 pracovníci dielne – 2 mechanici a 1 zámočník 
Od mesiaca 10/2019 došlo k zmene – na stredisku pracovalo 10 pracovníkov, z toho: 

- 2 vodiči (vývoz TKO) 

- 4 závozníci na vývoze TKO kontajnerov 

- 1 vodič ramenového nosiča kontajnerov 

- 3 pracovníci dielne – rovnaká štruktúra 
 
Na hodnotenom stredisku 30 bolo v roku 2019 odpracovaných 21732,5 hodiny, 362,5 
hodiny bolo zamestnancami vyčerpané pracovné voľno s náhradou mzdy (paragraf – 
ošetrenie, sprevádzanie rodinného príslušníka), 1770 hodín dočasnej pracovnej 

neschopnosti.  

 
1 TKO – tuhé komunálne odpady  
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Prehľad úrovne vytriedenia a spracovania komunálnych odpadov podľa prílohy č. 2 

zákona 329/2018 Z.z.  

mzlozka 
číslo 

odpadu 
názov odpadu 

množstvo 

(kg) 
množstvo (t) 

m zlozka 1 20 01 01 papier a lepenka 252 775 252,78 

m zlozka 2 20 01 02 sklo 156 190 156,19 

m zlozka 3 20 01 03 viacvrstvové komb.mat 26 850 26,85 

m zlozka 4 20 01 04 obaly z kovu 1 248 465 1 248,47 

  20 01 05 obaly obsahujúce zvyšky neb.llátok, alebo kont.NL 600 0,60 

m zlozka 5 20 01 10 šatctvo 29 740 29,74 

m zlozka 6 20 01 21  žiarivky a iný odad obsahujúci ortuť 350 0,35 

m zlozka 7 20 01 23 
vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované 
uhľovodíky....obsahujúce  ClF  

8 180 8,18 

m zlozka 8 20 01 25 jedlé oleje a tuky 1 275 1,28 

  20 01 27 odpadové farby obs.org.rorzpúštadlá a iné NL 580 0,58 

m zlozka 9 20 01 33 
batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02 
alebo 16 06 03 a netriedené batérie a akumulátury 
obsahujúce tieto batérie 

17 035 17,04 

m zlozka 10 20 01 35 
vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako 
uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujúce nebezpečné 
časti  

7 470 7,47 

m zlozka 11 20 01 36 
vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako 
uvedené v 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 

17 666 17,67 

m zlozka 12 20 01 39 plasty 75 555 75,56 

m zlozka 13 20 01 40 kovy 839 444 839,44 

m zlozka 14 20 01 40 01 meď, bronz, mosadz 37 592 37,59 

m zlozka 15 20 01 40 02 hliník 36 864 36,86 

  20 01 40 03 olovo 233 0,23 

  20 01 40 04 zinok 37 0,04 

m zlozka 16 20 01 40 05 železo a oceľ 1 034 980 1 034,98 

m zlozka 18 20 01 40 07 zmiešané kovy 2 890 2,89 

m zlozka 19 20 02 01 biologicky rozložiteľné odpady 1 256 400 1 256,40 

  

hmotnosť vytriedených zložiek komunálneho 
odpadu spolu (súčet zložiek 1 až 19) 

5 051 171 5 051,17 

     

Prehľad množstva odpadu uloženého na skládku   

 

číslo 
odpadu 

názov odpadu 
množstvo 

(kg)  

 200202 zemina a kamenivo 18 230  

 20 03 01 zmesový komunálny odpad 3 348 470  

 20 03 07 objemný odpad 540 240  

 20 03 08 drobný stavebný odpad 224 840  

  
množstvo odpadu uloženého na skládku spolu: 4 131 780  

     

Celková hmotnosť komunálnych odpadov vzniknutých v meste  v „t“ 9 182   
 

     



Strana 8 z 14 
 

 
Hospodársky výsledok a plnenie rozpočtu príspevkovej organizácie VPSKK: 
  

Príspevkovej organizácii Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok bol uznesením 
Mestského zastupiteľstva v Kežmarku č. 294/2018 zo dňa 13. 12. 2018 schválený 
príspevok na činnosť v roku 2019 vo výške 1.273.500,00 EUR, z toho bežné výdavky 
1.203.500,00 EUR a kapitálové výdavky 70.000,00 EUR.  

V priebehu roka 2019 Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku schválilo spolu sedem 
zmien rozpočtu (rozpočtové opatrenia č. 01/2019  až 07/2019). Niektorými rozpočtovými 
opatreniami bol upravený aj rozpočet  príspevkovej organizácie VPSKK (úprava  rozpočtu 
na bežné i kapitálové výdavky v roku 2019).  

Celková výška príspevku na činnosť príspevkovej organizácie 
Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok na rok 2019 bola 1.812.680,00 EUR, 
z toho 1.410.480,00 EUR na bežné výdavky a 402.200,00 EUR na kapitálové 

výdavky.  
Zostatok prostriedkov na bežnú činnosť z roku 2018 predstavoval čiastku 6.515,57 

EUR (uvedené prostriedky boli zapojené do rozpočtu roku 2019). 
 

Rozpočet 2019 
Dátum 

schválenia 
Bežné výdavky 

Kapitálové 

výdavky 
Spolu (EUR) 

Schválený 

rozpočet 
13.12.2018 1  203 500,00 70 000,00 1 273 500,00 

RO 03/2019 25.04.2019 47 050,00  47 050,00 

RO 04/2019 20.06.2019 249 130,00 337 000,00 586 130,00 

RO 05/2019 12.09.2019 -76 200,00 -4 800,00 -81 000,00 

RO 06/2019 24.10.2019 -13 000,00  -13 000,00 

SPOLU:  1 410  480,00 402 200,00 1 812 680,00 

 
Pre prehľad a porovnanie uvádzame rozpočty na bežné výdavky za uplynulé tri roky: 

• Rok 2017 
Rozpočet po zmenách (upravený rozpočet):  1 420 000,00 EUR (z toho 290 000,00 EUR 
tvoril príspevok súvisiaci s vykonanými opravami miestnych komunikácií v Meste 
Kežmarok, zmluva Inžinierske stavby, a.s., Košice). 

• Rok 2018 

Rozpočet po zmenách (upravený rozpočet): 1 785 155,00 EUR (z toho 400 000,00 EUR 
tvorí príspevok súvisiaci s vykonanými opravami miestnych komunikácií v Meste 
Kežmarok, zmluva Inžinierske stavby, a.s., Košice). 

• Rok 2019 
Rozpočet po zmenách (upravený rozpočet): 1 410 480,00 EUR ( z toho 148 670,00 EUR 
tvorí príspevok na činnosť športovísk v období od 01.06.2019 do 31.12.2019). 
  Je zrejmé, že rozpočet na bežné výdavky v roku 2019 bol nedostatočný na 
zabezpečenie všetkých činností, ktoré má v portfóliu príspevková organizácia. Je potrebné 
pripomenúť aj skutočnosť, že v uplynulých troch  rokoch sa postupne rozširoval predmet 
činnosti organizácie a zvyšoval sa aj rozsah zabezpečovanej správy majetku v Meste 
Kežmarok, napríklad: 

▪ športoviská (od 01.06.2019). Výdavky súvisiace s prevádzkou športovísk sú objektívne 
vyššie v porovnaní z príjmami. Ak sa má dosiahnuť vyrovnaný rozpočet športovísk, je 
potrebné zvýšiť tržby z prevádzky (príjmy na trhovej úrovni), resp. je potrebné zvýšiť 
príspevok od zriaďovateľa na prevádzku športovísk. Strata dosahovaná prevádzkou 
športovísk má výrazný negatívny dopad na hospodárenie celej príspevkovej organizácie 
- uvedená situácia je dlhodobo neudržateľná. 
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▪ zberný dvor v areáli organizácie a separovaný zber odpadov (nárast objemu stavebného 
odpadu i iných druhov odpadu od obyvateľov mesta Kežmarok). Triedený zber odpadov 
nie je ziskovou činnosťou (vysoké náklady súvisiace s  činnosťou a nízke realizačné 
ceny druhotných surovín) 

▪ zabezpečenie letnej a zimnej údržby komunikácií (na základe zmeny legislatívy je 
správca komunikácií povinný zabezpečiť v zimnom období zjazdnosť/priechodnosť 
všetkých ciest a chodníkov v meste) 

Analýza negatívnych aspektov pri raste nákladov VPS (rast cien, inflácia): 

▪ Legislatívne zmeny ovplyvňujúce objem  mzdových a odvodových výdavkov.  Minimálna 
mzda od 01.01.2019  predstavovala  520,00 EUR, následné celkové zvýšenie ceny 
práce v organizácii 

▪ Od 01.05.2019 vstúpila do platnosti novela Zákonníka práce, ktorá zvýšila mzdové 
nároky zamestnancov vykonávajúcich prácu v noci, počas dní pracovného pokoja 
a sviatkov. V podmienkach organizácie VPSKK sa jedná o zabezpečenie činností na 
úseku zimnej údržby, údržby miestnych komunikácií, údržby verejnej zelene, čistenie 
mesta počas technického zabezpečovania kultúrnych a športových podujatí v meste, 
pohrebné a cintorínske služby, strážna služba (vrátnica areálu), športoviská. 

▪ Stravné lístky (zmeny právnych predpisov týkajúcich sa sumy stravného účinné od 
01.07.2019) 

▪ Rast cien energií a pohonných hmôt 

▪ Rast cien nakupovaných služieb a prác 

▪ Výdavky na servisné práce, revízie, správne poplatky 
 

Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok  zriadená a  
začala činnosť v apríli  2012. V priebehu nasledujúceho obdobia bol do príspevkovej 
organizácie vložený do správy hnuteľný a nehnuteľný majetok, ktorý organizácia využíva 
na svoju hlavnú činnosť – poskytovanie verejnoprospešných služieb pre  Mesto Kežmarok, 
ako aj na výkon podnikateľskej činnosti v rozsahu živnostenského oprávnenia.  

Finančné zdroje organizácie pozostávajú z troch hlavných pilierov: 

1) Príspevky od Mesta Kežmarok v rámci rozpočtu na vecné plnenie    

2) Príspevky ESF (dotácia, služby zamestnanosti) 

3) Tržby z podnikateľskej činnosti (služby pre podnikateľské subjekty, iné obce regiónu). 

Rozpočet príspevkovej organizácie VPSKK na rok 2019, vrátane zmien realizovaných 
v priebehu roka 2019 na základe príslušných rozpočtových opatrení, je nasledovný: 

 

Rozpočet VPSKK na rok 2019 (upravený rozpočet po rozpočtových 
opatreniach 01/2019 až 07/2019) 

a) Upravený rozpočet na rok 2019 (Mesto Kežmarok)       1 812 680,00 EUR 

z toho: 

• Bežné príjmy  spolu                                                           1 410 480,00 EUR  

• Kapitálové príjmy  spolu                                                           402 200,00 EUR 

z toho: 

• Kapitálové príjmy pre rozvoj VPSKK                                            60 000,00 EUR 

b) Upravený rozpočet 2019 na podnikateľskú činnosť              684 200,00 EUR     

c) Príspevok VÚC Prešov                                                                        1 620,00 EUR 

d) Príspevok ESF                                                                              188 866,00 EUR   

e) Zostatok prostriedkov z roku 2018                                                  6 515,57 EUR 

Celkový plán rozpočtu na rok 2019 (bod a) až e)):                                     2 693 881,57 EUR 
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Prílohu tejto správy tvorí tabuľka - Príspevok na rok 2019 - rozpis podľa stredísk VPSKK a mesiacov 
(TAB.1.). Tabuľka obsahuje aj označenie jednotlivých podprogramov a prvkov rozpočtu. Čerpanie 

príspevku (príjmov/výdavkov a  nákladov/výnosov) je v príspevkovej organizácii  vyhodnocované a 

sledované na jednotlivé nákladové strediská. Upravený rozpočet na rok 2019 predstavoval čiastku 

1 812 680,00 EUR (bežné a kapitálové príjmy od zriaďovateľa). Reálne bol do 31.12.2019 poskytnutý 
príspevok vo výške spolu 1 799 988,08 EUR. Čiastka vo výške 12 691,92 EUR nebola čerpaná 

(kapitálové výdavky). 

 

Hospodárenie príspevkovej organizácie: 

Náklady v roku 2019 spolu:  2 712 237,01 € 

- v tom: 
Hlavná činnosť               2 140 792,80 € 

Podnikateľská činnosť           560 502,74 € 

 

Výnosy v roku 2019:            2 629 891,05 € 

- v tom: 

Hlavná činnosť                2 017 286,05 € 
Podnikateľská činnosť          612 605,00 € 

Hospodársky výsledok za rok 2019 pred zdanením – strata - spolu:   - 71 404,49 € 

Hospodársky výsledok za rok 2019 po zdanení – strata - spolu:   - 82 345,96 € 

- v tom: 

Hlavná činnosť               - 123 506,75 € 
Podnikateľská činnosť           41 160,79 €  

 

Odpisy dlhodobého majetku viedla príspevková organizácia v súlade s postupmi účtovania 

pre rozpočtové, príspevkové organizácie a obce. Ich výška v roku 2019 dosiahla čiastku spolu          

412 532,00 EUR, v tom hlavná činnosť vo výške 386 954,26 EUR a podnikateľská činnosť                   

25 577,74 EUR. 
 

Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch a hotovosti v pokladni 

k 31.12.2019 spolu:    12 853,75 € 

- z toho: zostatok na bežnom účte - hlavná činnosť                      4 881,63 € 

 zostatok na bežnom účte 1- podnikateľská činnosť          4 885,20 € 
 zostatok na bežnom účte 2 - podnikateľská činnosť          256,65 € 

 zostatok na účte sociálneho fondu      1 668,96 € 

 pokladňa – hotovosť                                                          1 161,31 € 

 

Stav pohľadávok k 31. 12. 2019:         109 314,49 € 

- z toho: pohľadávky z obchodného styku    86 440,53 € 
 poskytnuté prevádzkové preddavky (mýto)      1 236,73 € 

                preddavky na daň z príjmov PO                                     21 637,23 € 

  

Stav záväzkov k 31. 12. 2019:  

- vybrané položky bežná činnosť: 
 záväzky voči zamestnancom a inštitúciám (ZP, SP)  121 970,48 € 

 ostatné priame dane    16 261,82 € 

 iné záväzky      1 167,81 € 

                rezervy zákonné krátkodobé             14 143,46 € 

                záväzky z obchodného styku                                       39  389,11€ 

  
 Príspevková organizácia dosiahla za rok 2019  záporný hospodársky výsledok vo výške      

- 82 345,96 EUR, z toho záporný hospodársky výsledok z hlavnej činnosti v čiastke  123 506,75 

EUR  a kladný hospodársky výsledok z podnikateľskej činnosti v čiastke 41 160,79 EUR. 

Navrhujeme kladný hospodársky výsledok z podnikateľskej činnosti vo výške 41 160,79 EUR použiť 

na tvorbu rezervného fondu vo výške 41 160,79 EUR a následné vysporiadanie záporného výsledku 
hospodárenia z rezervného fondu. 
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Finančné usporiadanie voči  príspevkovej organizácii: 
 
V roku 2019 príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 
hospodárila s finančnými prostriedkami zriaďovateľa (Mesta Kežmarok), s vlastnými 
prostriedkami a s finančnými prostriedkami od iných subjektov verenej správy – ŠR a ESF.  

- prostriedky zriaďovateľa  

Príspevková 
organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 
finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

Verejnoprospešné 

služby Mesta 

Kežmarok 
1 800 488,08 1 800 488,08 0,00 € 

 
Mestské zastupiteľstvo mesta Kežmarok schválilo v roku 2019 z prostriedkov zriaďovateľa 
príspevok  pre príspevkovú organizáciu  Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok, ktorý 
bol organizácii v priebehu roka poskytnutý v celkovej čiastke 1 800 488,08 €, z toho 
1 410 480,- € na bežné výdavky a 390 008,08 € na kapitálové výdavky, z toho 137 811,84 
€ na obstaranie sedačiek na Zimnom štadióne v Kežmarku.  
Príspevková organizácia použila v roku 2019 finančné prostriedky z prostriedkov 
zriaďovateľa v sume 1 410 480,- € na bežné výdavky a 390 008,08 € na kapitálové výdavky 
hlavnej činnosti, z toho nespotrebovaný kapitálový transfer vo výške 500,- € bol vrátený 
v priebehu roka 2019 zriaďovateľovi. 

- prostriedky vlastné 

Príspevková 
organizácia 

Vlastné finančné 
prostriedky 

Čerpanie finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

Verejnoprospešné 

služby Mesta 
Kežmarok 

690 690,38 685 548,53 5 141,85 € 

 
Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok v roku 2019 
hospodárila s vlastnými finančnými  prostriedkami  v  sume 690 690,38  €, z  ktorých   
čerpala  v   priebehu   roka  685 548,53 € na zabezpečenie podnikateľskej činnosti 
príspevkovej organizácie, nevyčerpaná čiastka  5 141,85  € bude použitá  v roku 2020 na 
zabezpečenie podnikateľskej činnosti.  

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy  

Príspevková 

organizácia 

Prostriedky od 

ostatných subjektov 

VS 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 
Rozdiel 

Verejnoprospešné 

služby Mesta 
Kežmarok 

190 485,06 190 485,06 € 0,00 €  

V roku 2019 boli Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok úspešné pri uchádzaní 
sa o projekty zamestnanosti prostredníctvom UPSVaR Kežmarok. Celkovo bolo 
schválených 6 projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny na podporu vytvárania 
nových pracovných miest v rámci národného projektu.  

V roku 2019 VPS získalo formou refundácie nákladov z ESF a ŠR celkovú výšku 
financií z ESF 188 865,06 €, ktoré boli použité v súlade so zmluvami jednotlivých 
projektov.  

Príspevok ktorý bol z Prešovského samosprávneho kraja vo výške 1620,- € sme 
použili na zakúpenie solárnej plachty na kúpalisko v Kežmarku. 
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Komentár k výdavkovej časti (vybrané položky): 

 Vzhľadom na priemerný počet zamestnancov príspevkovej organizácie a charakter 
činnosti podstatnú časť celkových výdavkov v roku 2019 tvoria výdavky na osobné 
náklady. Od roku 2015 došlo na základe zákonných úprav v odmeňovaní vo verejnej správe 
každoročne k zvýšeniu miezd.  V roku 2018 a aj v roku 2019 bol novelizovaný Zákonník 
práce,  zvýšili sa  mzdové nároky zamestnancov vykonávajúcich prácu v noci, počas dní 
pracovného pokoja a sviatkov. 

 Spotreba materiálu (syntetický účet 501) v roku 2019 na bežnú i podnikateľskú 
činnosť predstavuje hodnotu 297 268,39 EUR, z toho spotreba PHM tvorí čiastku                          
95 505,92 EUR, spotreba náhradných dielov čiastku 23 680,69 EUR. 

 Spotreba energií (syntetický účet 502) predstavovala hodnotu 91 075,59 EUR !!! 
(plyn, voda, elektrická energia - hlavne športoviská). Pre porovnanie v roku 2018 to bolo 
len 38 141,34 EUR. 

 Opravy a údržba (syntetický účet 511) prevádzkových priestorov, strojov 
a dopravných prostriedkov predstavovala čiastku  120 822,44 EUR (v roku 2018 to bolo 
53 975,51 EUR). Je to  vysoká hodnota, ktorá súvisí s vysokým morálnym a technickým 
opotrebením dlhodobého hmotného majetku organizácie. 

 Výdavky na Ostatné služby (syntetický účet 518) predstavujú položku vo výške                        
170 656,94 EUR. Do tejto skupiny  výdavkov patria napríklad:  revízie strojov, zariadení, 
prevádzkových priestorov; školenia a semináre; pracovná zdravotná služba; telefónne 
poplatky a poštovné náklady; STK a EK motorových vozidiel; software a služby výpočtovej 
techniky. 

 Zákonné sociálne náklady (syntetický účet 527) v hodnote 77 107,50 EUR -  v roku 
2019 došlo k úprave minimálnej výšky stravnej poukážky, čo pri priemernom ročnom 
počte zamestnancov predstavuje značný medziročný nárast výdavkov. Organizácia je 
povinná pre svojich zamestnancov zabezpečovať v priebehu celého roka primeraný pitný 
režim (ochrana zamestnancov ktorí počas výkonu práce pracujú prevažne vo vonkajšom 
prostredí - pred účinkami tepla a chladu).  

 Ostatné finančné náklady (syntetický účet 568) predstavujú čiastku 114 854,14 
EUR - jedná sa o  náklady na poistenie dlhodobého hmotného majetku organizácie, ako aj 
náklady týkajúce sa neodpočítateľného podielu DPH na vstupe. 

Podnikateľská činnosť. 

Citácia zákona: „Príspevková organizácia je právnická osoba obce, ktorej menej ako 50 % 
výrobných nákladov je pokrytých tržbami a ktorá je na rozpočet mesta zapojená príspevkom. 
Platia pre ňu finančné vzťahy určené zriaďovateľom v rámci jeho rozpočtu.“ 

 Príjmy z podnikateľskej činnosti tvoria významnú doplnkovú časť finančných 
zdrojov príspevkovej  organizácie Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok. Rozsah 
podnikateľskej činnosti v príspevkovej organizácii má však svoje limity (kapacitné, časové, 
legislatívne) – organizácia je zriadená za účelom výkonu prác a činností prioritne 
pre zriaďovateľa - Mesto Kežmarok. 

 S podnikateľskou činnosťou sú spojené nielen výnosy (príjmy) ale aj zodpovedajúce 
náklady (výdavky) vyplývajúce z platnej legislatívy:  

• Daň z motorových vozidiel -  daň v roku 2019  predstavuje čiastku 11 399,00 EUR. 

• DPH – nadmerný odpočet dane sa v organizácii uplatňuje na základe koeficientu, 
podstatnú časť DPH na vstupe si organizácia nemôže uplatniť (pričom koeficient 

v roku 2019 je v hodnote 0,23). T.z. že organizácia si môže uplatniť odpočet len vo 
výške 0,23 z 20% DPH na vstupe, teda len čiastkové uplatnenie odpočtu DPH.  

• Daň z príjmov právnickej osoby – splatná daň z príjmov právnickej osoby za rok 2018 
predstavovala čiastku 19 605,59 EUR - z uvedeného vyplynula aj povinnosť v roku 
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2019 platiť mesačné preddavky na daň z príjmov vo výške 1 633,80 EUR/mesiac 
(spolu 19 605,60 EUR za rok 2019). 

• Nákladné motorové vozidlá podliehajú  povinnosti mať zabudované mýtne jednotky (aj 
keď diaľnice sa pri podnikateľskej činnosti používajú minimálne, ich pohyb po cestách I. 
triedy tiež podlieha mýtu). 

• Leasing vozidla MULTICAR - (ČSOB Leasing a.s., mesačná splátka je vo výške 2 031,55  
EUR, čo v roku 2019 predstavuje čiastku 24 378,60 EUR). Posledná splátka 
uvedeného leasingu by mala byť uhradená v decembri 2022. 

• Leasing vozidla na zber komunálneho odpadu, SCANIA - (ČSOB Leasing a.s., mesačná 
splátka je vo výške 3 142,62 EUR, v roku 2020 to bude predstavovať čiastku 
37 711,44 EUR). Posledná splátka uvedeného leasingu by mala byť uhradená 
v decembri 2023. 

• Leasing vozidla na zimnú údržbu - malý traktor FARMTRAC (VÚB Leasing a.s., 
mesačná splátka je vo výške 396,58 EUR, v roku 2020 to bude predstavovať čiastku         
4.758,96 EUR). Posledná splátka uvedeného leasingu by mala byť uhradená 
v decembri 2023. 

V priebehu roka 2019 došlo k významnej zmene v rozsahu podnikateľskej činnosti 
príspevkovej organizácie Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok.  

V rámci podnikateľskej činnosti príspevková organizácia zabezpečovala vývoz 
tuhého komunálneho odpadu z okolitých obcí ( Abrahámovce, Hradisko, Huncovce, Malý 
Slavkov, Veľká Lomnica, Mlynčeky, Rakúsy, Tvarožná, Vrbov, Vlková).   
Od 01.07.2019 skládka pri obci Ľubica z kapacitných dôvodov prestala odoberať tuhý 
komunálny odpad. Obce – naši zmluvní partneri  boli oslovené spoločnosťou Marius 
Pedersen, ktorá prevádzkuje skládku odpadu pri obci Žakovce. Možnosť uloženie odpadu 
na skládne fi. Marius Pedersen však bolo obciam navrhnuté ako komplexná služba, t.j. aj 
s realizáciou zvozu odpadu prostredníctvom  spoločnosti  Marius Pedersen.  
Z uvedených dôvodov obce vypovedali zmluvy o zvoze tuhého komunálneho odpadu 
uzatvorené s organizáciou Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok. Pre príspevkovú 
organizáciu VPS to však znamená stratu na tržbách v hodnote minimálne 130 000,00 
EUR/rok. Od 01.09.2019 príspevková organizácia zabezpečuje zvoz tuhého komunálneho 
odpadu už len pre obce Rakúsy a Ľubica. 

Od 01.01.2020 príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 
už nebude vykonávať ani triedený zber  (separovaný zber tuhého komunálneho odpadu) 
pre uvedené obce, a to z dôvodu nerentabilnosti zberu a triedenia tuhého odpadu. Uvedená 
skutočnosť bude mať tiež negatívny dopad na objem tržieb z podnikateľskej činnosti 
príspevkovej organizácie. Z uvedených dôvodov predpokladáme výrazný pokles tržieb 

z podnikateľskej činnosti v roku 2020. 
 
 
 
 Kežmarok, 23.04.2020                                      
 
 
Vypracoval : Ing. Jiří Ruml – ekonomický úsek VPS 
 
 
 
Schválil:     Ing. Miroslav Škvarek, MPH – riaditeľ VPS  
 
 
 
 
 



Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok, Poľná 1,  060 01  Kežmarok 
TAB.1. 

 Príspevok na rok 2019 - rozpis podľa stredísk VPS KK a mesiacov (po rozpočtovom opatrení č. 07/2019).           

Programový 
rozpočet 

Str  
Činnosť 
  

Január 
2019 

Február 
2019 

Marec 
2019 

Apríl 
2019 

Máj 
2019 

Jún 
2019 

Júl 
2019 

August 
2019 

September 
2019 

Október 
2019 

November 
2019 

December 
2019 

PRÍSPEVOK 
skutočnosť  

Druh 
NÁVRH 

ROZPOČTU 

4 7   10 Parkoviská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 K 2000,00 

5 4 1 70 Rozširovanie VO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65200,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 200,00 K 135 200,00 

5 4 2 70 Bežná údržba a oprava VO 4000,00 14000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 2700,00 800,00 0,00 32 000,00 B 32 000,00 

5 4 3 70 Renovácia VO 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 B 5 000,00 

6 1 1 30 Cyklický zber odpadu 28000,00 27000,00 27000,00 27000,00 27000,00 27000,00 32780,00 31000,00 27000,00 26000,00 24000,00 16220,00 320 000,00 B 320 000,00 

6 1 2 30 Zneškodňovanie odpadu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 B 0,00 

6 1 3 30 Likvidácia čiernych skládok 0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 1 500,00 B 1 500,00 

6 1 4 30 Vývoz objemného a nebezpečného odpadu 5000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 3000,00 1000,00 45 000,00 B 45 000,00 

6 2 4 30 Zvoz a uloženie stavebnej sute 1000,00 300,00 300,00 300,00 400,00 400,00 400,00 400,00 300,00 100,00 100,00 0,00 4 000,00 B 4 000,00 

6 2 5 20 Zvoz a uloženie biologického odpadu 5000,00 2000,00 4000,00 6000,00 7000,00 7000,00 8000,00 6000,00 7000,00 5000,00 3000,00 0,00 60 000,00 B 60 000,00 

6 3   10 Údržba dažďovej kanalizácie 0,00 2000,00 2000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 2000,00 2000,00 1000,00 1000,00 25 000,00 B 25 000,00 

6 4 1 60 Čistenie mesta 15000,00 8000,00 10000,00 10000,00 10000,00 33000,00 34050,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 3000,00 163 050,00 B 163 050,00 

6 5   50 Rozvoj činnosti VPS KK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 B 0,00 

6 5   30 Rozvoj činnosti VPS KK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 K 60 000,00 

7 1 1 10 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 0,00 0,00 0,00 15000,00 10459,00 0,00 24260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 719,00 B 49 719,00 

7 1 1 10 Oprava miestnych komunikácií  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 K 0,00 

7 1 2 10 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 0,00 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 B 20 000,00 

7 1 2 10 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 0,00 0,00 0,00 4000,00 4000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 K 10 000,00 

7 1 3 10 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk 0,00 0,00 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 B 30 000,00 

7 1 3 10 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 K 0,00 

7 2   10 Starostlivosť o miestne komunikácie 24000,00 25000,00 10000,00 8000,00 9570,00 7000,00 10000,00 8000,00 7000,00 5000,00 9000,00 22000,00 144 570,00 B 144 570,00 

7 2   10 Starostlivosť o miestne komunikácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 K 20 000,00 

7 3   10 Údržba a obnova dopravného značenia 0,00 0,00 1000,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 B 5 000,00 

8 2   60 Zastávky MHD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 B 2 000,00 

10 4 1 93 Futbalový štadión 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,00 6000,00 5000,00 2870,00 2570,00 2430,00 24 870,00 B 24 870,00 

10 4 2 93 Futbalový štadión 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 B 750,00 

10 4 3 92 Zimný štadión 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30000,00 23000,00 23000,00 20000,00 5580,00 0,00 101 580,00 B 101 580,00 

10 4 3 92 Zimný štadión 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137308,08 0,00 0,00 0,00 0,00 137 308,08 K 150 000,00 

10 4 4 95 Viacúčelové ihrisko 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 B 1 000,00 

10 4 5 94 Mestská športová hala V. Jančeka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3470,00 8000,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 20 470,00 B 20 470,00 

10 4 9 91 Kúpalisko, prevádzkové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 B 20 000,00 

10 4 9 91 Kúpalisko, prestavba a stavebné úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 K 0,00 

12 1 1 60 Výsadba zelene 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 4000,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 B 10 000,00 

12 1 2 60 Revitalizácia a údržba zelene 6000,00 2000,00 20000,00 10000,00 50000,00 43000,00 30430,00 30000,00 24541,00 10000,00 4000,00 0,00 229 971,00 B 229 971,00 

12 3   60 Detské ihriská 0,00 0,00 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 B 10 000,00 

12 3   60 Detské ihriská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 K 25 000,00 

12 4   60 Drobná oddychová architektúra mesta 0,00 0,00 1500,00 2500,00 1500,00 500,00 500,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 B 8 000,00 

12 6   70 Vianočné osvetlenie 2000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 2000,00 3300,00 2700,00 12 000,00 B 12 000,00 

12 7   40 Cintorínske služby 7000,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00 5000,00 3500,00 65 000,00 B 65 000,00 

Spolu (EUR)     100000,00 90800,00 90800,00 112800,00 154929,00 167900,00 343840,00 352708,08 167341,00 95170,00 71850,00 51850,00 1 799 988,08   1 812 680,00 

 
K - kapitálový  
B – bežný  



KeXmal-ok

KB ZN'{AROK INVE ST,s.r,o.
Hlavn6 n6mestie 1. 060 01 KeZmarok

Vyroinrfl sprfva
za rok2019

Keimarok, 06.04.2020



1. Z6kladn6 fdaie o spoloinosti

Obchodn6 meno:
Sidlo spolodnosti:
D6tum zaloLenia:
D6tum vzniku:
Zdkladne imanie:
Spolodnici:
Konatel ia spolodnosti :

Dozomdrada:

KeZmarok Invest, s.r.o.
Hlavnd n6m, 1, 060 01 KeZmarok
20.5.2006
20.5.2006
6 638,78 eur
Mesto KeZmarok 100%

Ing, Eva Kelbelov6
Ing. Drahomira Polovkov6-
J6n Holova -
Ing.Janka Gantnerovd
Mgr. Iveta Palikovii

od 13.04.2016 -trvd
od 26.03.2019 -trvl
od05.02.2015 - trvl
od26.3.2019 -trvd
od26.3.2019 -trvd

Spolodnost' j e zapisanh v Obchodnom registri Okresn6ho sridu Pre5ov, oddiel: Sro, vloZka d.
r74r3lP.

2. Prehl'ad dinnosti v roku 2019

I. ETAPA
V priemyselnej z6ne KeZmarok-Pradiareil vryija svoju dinnost' spolodnost' INSTITUTE

EUROPIIARM, s.r.o.. T6to spolodnost' stSle pracuje v obmedzenej prevddzke,
V roku 2016 za(,ala s v;frobou vo svojom zhvode spolodnost' DELTRIAN Slovakia, s,r.o,

s investidnou podporou 5t6tu. V sridasnosti pracuje spolodnost' na dve smeny,
V roku 2016 zadala svoju dinnost' v are6li spolodnosf ROSSLER. s.r.o. prev6dzkovanim

skladu kuchynskfch potrieb a kancel6rskych priestorov. Spolodnost' ROSSLER vytvorila pribliZne 10
pracovnj,ch miest.V roku 2019 odpredala spolodnosf are6l firme KARLOFF s.r,o. Pradiarei 40
KeZmarok.

V roku 2017 zahhjila svoju dinnost' spolodnost' Hengstler s.r.o. Mesto spolu so spolodnost'ou
KeZmarok Invest s.r.o. tymto ukondilo obsadzovanie Priemyselndho parku 1. Etapy. V5etky
spolodnosti etablovand v are6li majri platnd zmluvy o sluZb6ch alebo komision6rske zmluvy za
spr6vu are6lu. Posledn6 aktivita fykajica sa I. Etapy sa dotlika optimalizhcie a skvalitnenia dopravy
do tejto z6ny. Spolodnosf KI sa zamerala na dopravnd znadenie, presun zasthvky MHD na obsluZnir
komunik6ciu ako aj skvalitnenie vlakovej dopravy, Podiel'ali sme sa na asan6cii starej a staticky
nevhodnej budovy Leleznidnej zast|vky. V s[rdasnosti rokujeme so ZSR ovybudovani novej modernej
zasthvky.

V roku 2018 sa v5etky dinnosti optimalizovali, posledn6 aktivita - dobudovanie zastrivky
MHD bola zrealizovand zadiatkom roka 2019.

II. ETAPA
V roku 2016 mesto KeZmarok oslovilo Slovensky vodohospoddrsky podnik s ponukou na

odkripenie pribliZne 2ha pozemku, za ridelom scelenia parcely pre investora, ktord sa podarilo v roku
2017 zrealizovat'.V druhej polovici roku 2017 sme zadali rokovat' s potencirilnym investorom, ktoryi
vyrdba komponenty pre automobilovli priemysel, Rokovania prebiehali aj zadiatkom roku 2018
s rispe5nlim qisledkom. Spolodnost' Mubea a vlstavba jej z6vodu v na5ej priemyselnej z6ne sa stali
z pohl'adu 5t6tu vj:znamnou investiciou. Mestu KeZmarok pripadla riloha pripravif 10 ha
priemyselndho parku na vfstavbu. Vroku 2018 mesto schv6lilo predaj pozemkov, podpisala sa kripna
zmluv4 zmluva o St6tnej pomoci za ridelom prekl6dky existujricej infraStruktriry a dobudovania
dopravndho napojenia areillt vo vliSke viac ako 2,2, mil eur.

Dia 11.10.2018 bola mestu KeZmarok na ridet pripisan6 dot6cia vo qi5ke 2278711,00 €
v zmysle zmluvy o poskytnutie dot6cie (,.21612018-2060-4200 s MH SR .

V roku 2018 mesto KeZmarok uskutodnilo qiberov6 konanie na zhotovitel'a preloZiek sieti v
priemyselnom parku v zmysle prilohy d. I Zmluvy o poskytnuti dotdcie a projektanta



na projektovir pripravu trval6ho napojenia aredlu z6vodu na hlavnir cestu, irpravr"r Zeleznidnlich
priecesti a dovedenie sieti na hranicu pozemku are6lu, Po ukondeni vlberovfch konani boli uzavretd s

vitaznymi uchSdzadrni zmluvy o dielo a n6sledne sa pr6ce aj realizovali.
Di.a 19,12.2018 bola uzavreth zmluva o dielo narealizilciu projektovlich pr6c d, 385/2018 so

zhotovitel'om DESIGN ENGINEERING a, s. Bratislava. Vysrit'aZen6 cena diela ie vo vV5ke
57 600,00 €.

Di'a20.12.2018 bola uzavrethzmluva pod d. 3901201,8 na realiz6ciu prekl6dok sieti s firmou
Merate s, r, o, KeZmarok. Uvedend prfice za1al zhotovitel' nSsledne aj realizovat. Vysft'aZenh cena
diela je vo vj5ke 827 835,97 € s DPH.

Na ostatnd stavebnd pr6ce v rozsahu SO-105 KriZovatka Pradiareri 2,S0-106.1 Miestna
komunik6cia, SO-106.3 Miestna komunik6cia, SO-107 Mostn6 objekty,sO-410 Pripojka STL
plynovodu, SO-345 Uprava koryta, SO-510.1 VN pripojka pre trafostanicu podas vlistavUy, SO-tOS.t
Zeleznidnl priecestie v km 16,715, SO-108.2 Zabezpedenie priecestia v km 16,715, SO-108,3 NN
pripojka pre PZS vkm 16,715 ,SO-109.1 Zelezni(nd priecestie vkm 17,287,SO-109.2 Zabezpedenie
priecestia vkm 17,287 bolo vyhl6send vjberov6 konanie asirspe5n;im uchddzadom firmou COLAS
Slovakia a.s. Ko5ice bola uzavret|zmluva o dielo (,. ZoD I7ll20l9-C,S. Vysrit'aZen| cena diela bola
vo vy5ke | 677 853,90 €. Pr6ce boli vprevaZnej miere zrealizovand v roku 2019, dokondovacie pr6ce
budri ukondend v L polroku 2020.

Celkov6 cena diela dobudovania technickej infra5truktriry predstavuje diastku
2563289,91 € sDPH, z toho dot6cia MH SR je vo qf5ke 2278711,00 €, mesto KeZmarok
dofinancuje st6vajricu dast z extern6ho zdroja, Firma Mubea m6zadat svoju dinnost'v II. polroku 2020,

Pre zlep5enie prev6dzky iOV hlavne v zimn;ich obdobiach v dase extrdmnych mrazov bude
nevyhnutn6 doplnif a upravif technologickri dasf eOV o automatizovanf elektronickj syst6m merania
hladiny vj5ky distenfch vdd vn6drZiach.Predpokladanh finanln| diastka predstavuje cca 16 tis. €
s DPH. Realiz6ciaje pl6novan6 v roku 2020,

Po ukondenf prilc a skolaudovanf jednotlivlich stavebnfch objektov by mala byt'
dokornpletizovan6 a dobudovan6 komplexn6 dopravn6 a technick6 infra5truktrira pre I. a IL etapu
priemyselndho palku.

2019

P.t. poloZka aktfv 2019 2018 2017
Aktiva spolu 726 s94,00 € 728 157.00 € 732 282.00 €

A NeobeZnf maietok 665 236.00 € 684 389,00 € 702 953.00 €

AI DlhodobV neobeZnV maietok € E €
A.II Dlhodobf hmotnV maietok 66s 236,00 e 684 389.00 € 702 953.00 €

A.III DlhodobV finandnV maietok -€ E F

B ObeZnf maietok 61 3s8.00 € 43 768.00 € 29 329.00 C

B Zilsoby -€ € €
B I Dlhodob6 pohfaddvky -€ € €
B II KrAtkodobd oohl'ad6vkv 3 494.00 C 4 093,00 € 3 795.00 €

B V Finandnd ridtv 57 864.00 € 39 67s,00 € 25 534.00 C

C Casov6 rozliSenie -€ € €

0 00 0.00

P.d. poloZka pasiv 2019 2018 2017
Pasiva spollu 726 594,00 C 728 157.00 € 732 282.00 C

A Vlastn6 imanie 638 707,00 € 643 911.00 C 647 906,00 e
A Zdkladnd imanie 6 639.00 € 6 639,00 € 6 639.00 €
A I Kanit6lovd fondv I 018 987.00 € 3 018 987,00 € 3 018 987,00 €

A II Fondy zo zisku € € ts-

A V Ocef,ovacie rozdielv € € E

A.V NerozdelenV zisk alebo strata min. rokov 2 381 709,00 € 2377 720.00 C 2 369 148.00 €
A.VI V'isledok hospod6renia za obdobie 5 210.00 € 3 989,00 € 8 572.00 €

B Zdviizkv 87 887.00 € 84 240.00 € 84 376,00 €



B.I Dlhodobd :zdvazk -€ -€ -€
BII Dlhodobd rezerw € € €

B.III Dlhodob6 bankovd fverv c € -€
B.IV Kr6tkodobd zdvdzky 6 s29.00 c 2 882.00 € 3 018.00 €
BV Kr6tkodobd rezervy e € €
B.VI Krdtkodobd riverv € -€ €
B.VI
I Kr6tkodobd finandnd v.ipomoci 8l 358,00 € 8r 358.00 € 8 r 358.00 €

C casove rozllsenre € -€ -c
V dlhodobom hmotnom majetku spolodnosti je zahmut| technick6 a dopravn6 infra5truktrira

Prienryselnej z6ny KeLmarok-Pradiareri. Hodnota dlhodob6ho hmotndho majetku sa znilila z ddvodu
zaridtovania opravnjch poloZiek a odpisov.

Hodnota finandnych ridtov dosahuje dostatodn6 hodnoty pre operativne riesenie spr6vy
priemyselnej z6ny. Stav financii sa zvy5il, nakolko toky cash flow sri pozitivne z titulu dosahovanfch
trLieb vo vdzbe naprevhdzkov6 potreby a ndklady.

Na zniZenie hodnoty vlastndho imania mala vplyv hlavne strata, ktor6 vznikla ddsledkom
ridtovania odpisov dlhodob6ho majetku.

Y zhvazkoch eviduje spolodnost' n|vratnd finandn6 vypomoci od Mesta KeZmarok vo vy5ke
8l 358 eur. Kspl6caniu tejto finandnej vjpomoci d6jde ai,vpripade,Lesapodari uzatvorit zmluvu
o pren6jme plynovodu so spolodnosfou SPP a,s,

Vfkaz ziskov a strri!

Pd. poloZka 2019 2018 2011

Vfnosv z hospod6rskei iinnosti soolu 27 352,00 C 25 370.00 € 23 624.00 C

I TrLby z predaia tovaru € € €
I Triby z predaia vlastn,ich vVrobkov a sluZieb 27 352.00 C 25 370,00 € 23 624.00 €
III Zmena stavu vnftrooreanizadnii € -€ c

tv. Aktiv6cia c -€ F,

Trlby zpredaiaHlM aNIM c -€ -€
VI Ostatnd vfnosy z hospod6rskei dinnosti € € €

N6kladv na hosooddrsku iinnost' 30 559.00 € 28 64s.00 € Jl 163.00 €
I, N6kladv na tovar € € -€
T. Spotreba materi6lu a energie 821,00 € r 617.00 € | 271,00 e

III SluZby | 542,00 C 4 977.00 e 3 719.00 €
IV Osobn6 n4kladv 2 817,00 C 3 173,00 € 4 144.00 €
V Dane a poplatkv 207.00 c 45,00 € 102.00 €
VI Odpisy a opravnd poloZkv 24 903.00 € l8 564,00 € 21 658.00 €
VII Zostatkovd cena predan6ho HIM a NIM -c € E

VIII Opravnd poloZky k pohl'ad6vkam

IX. Ostatn6 n6klady na hospod6rsku dinnost' 269,00 C 269.00 C 269,00 C

Vfsledok hospoddrenia z hospodf rskei iinnosti - 3 207,00c 3 275.00 € - 7 539.00 €
VVnosv z finandnei dinnosti 4.00 € 6,00 € 10.00 €

II N6kladv na finanrlnir dinnost' 102.00 € 96.00 € 83.00 €

Vfsledok hospoddrenia z finaninei Cinnosti -98 € -90 € 73C
Hospoddrskv vfsledok pred zdanenfm 3 30s.00 € 3 365.00 € 7 612.00 c
dai z prlimov l 905,00 € 624.00 C 960.00 €

Vfsledok hospodfrenia po zdaneni 5 210.00 € 3 989.00 € 8 572.00 €



Spolodnost' dosahovala qinosy zo sprdvy priemyselnej z6ny"
Spotreba energie bola tvoren6 spotrebou elektrickej energie urdenej na osvetlenie priemyselnej

z6ny. Ind sluZby s{rvisa so starostlivost'ou o priemyselnli arc6l a s vedenim ridtovnictva. Osobnd
n6klady boli tvorend n6kladmi na odmeny konatel'ov, ktori zabezpedujri praktickd tikony spr6vy
prienryselnej z6ny. Mimoriadne odmeny vyplatend neboli. itenom dozornej rady taktieL neboli
vyplScan6 Liadne odmeny. Udtovnd odpisy a opravnd poloZky boli vy5Sie ako v minulom roku, do malo
vplyv aj na qf5ku celkovdho qisledku hospod6renia. Do majetku firmy bola zaraden6 riprava vodovodu
KeZnrarok lnvest pre napojenie spolodnosti Mubea a pristre5ok autobusovej zast|vky MHD. Rast trZieb
bol spdsobenf celorodnlim tidtovanim spr6vcovskdho poplatku od spolodnosti Ingosing DV. N6klady
na finrandnf dinnost' sir tvorend bankovlimi poplatkami a poistenim majetku.

Vysledkom hospod6renia je strata vo vfske 5.210 eur. Po vyhideni vplyvu odpisov by
spolodnost' dosiahla zisk vo vf5ke viac ako 21.598 eur pred zdanenim, takZe prijmy zo spr6vy
priemyselnej z6ny dok62u zabezpedit' rihrady v5etkyich priamych ndkladov srivisiacich so spravovanim
prienLyselnej zony avyfvdraf zisk.

l. P,odnimtefsW zAme

Dlhodobym ciel'om spolodnosti je poskytnutie kvalitnjch sluZieb spr6vy priemyselnej z6ny
spolodnostiam, ktor6 vybudovali a vybudujri svoje prevSdzky v priemyselnej z6ne za takf cenu, aby tu
mali zSujem zotwaf dlhodobo. Koncom roku 2020 odak6vame uzatvorenie komision6rskej zmluvy so
spolodnosfou MUBEA bezodkladne po kolaud6cii zdvod:u. Tieto dodatodn6 trLby podstatne
neovplyvnia hospod6renie v roku 2020, ale v budricnosti by mali pozitivne ovplyvnif hospoddrsky
vysledok spolodnosti.
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Domov6 spr6vo Keimorok doddvko f epf o

V,iroEnd sprdvd zo rok 2}lg

Vyprocovol: lng. Mori6n BeSenel, konole/

V Keimorku 17.3.2020
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Dohovd tFt6vd x.tmdto*

Mestsk6 zastupitelstvo v Keimarku prijalo dfia 2t.9.2006 uznesenie dislo 225/2006,
ktorfm schvdlilo zaloZenie obchodnej spolodnosti Spravbytherm s.r.o., za gdelom
zabezpedenia v'ikonu dinnosti, ktor6 vykon6val Mestskrf podnik bytov6ho
hospod6rstva KeZmarok. Pefiaznri vklad mesta ako jedin6ho spolodnika do z6kladn6ho
imania bol vo v'i5ke 2 000 000,-Sk. T,imto uznesenlm bol okrem in6ho aj schvdlen,f
ndvrh zakladacej listiny o zaloZenf spoloEnosti s rudenim obmedzenrim jedin,im
zakladatelbm podl'a predloien6ho ndvrhu. Zakladacia listina bola zakladatelbm
podpisand d6a 25.9.200G.

Obchodn6 meno spolodnosti: Spravbytherm s.r.o.

Sidlo: Pol'n6 2/L494, KeZmarok 060 01

teo: gs 690 856

DtC;2022255586

te opH: sK2o2226ssh6

eislo ridtu 22L8837 953 / O2OO, V0 B Keima rok

spolodnost je zapfsan6 v obchodnom registri okresn6ho srjdu preiov,

VloZka Eislo 17899/P, oddiel Sro

Struktrira spolodnikov spolodnosti : Mesto KeZmarok, Hlavn6 ndmestie l,Keimarok
Podiel na zdkladnom imani : LOO %

VriSka vkladu : 3 O44 29G €

Rozsah splatenia :3 O44 296 €

Zdkfadn6 imanie obchodnej spolodnosti je 3 O44296€.

Dfra 20'4-2010 bolo Mestskrim zastupitelstvom zvri5en6 z6kladn6 imanie spolodnosti

Spravbytherm s.r.o. o 2 977 908,- € formou pefiaindho vkladu do z6kladn6ho imania

spolodnosti, celkovd vri5ka ziikladn6ho imania spoloEnosti Spravbytherm s.r.o. je

3 044 296,- €.

Orgdnmi spolotnosti sA :

a/ Valn6 zhromaidenie
PhDr, Mgr. Jdn FerenEdk, MBA

b/ Konatel':
Ing. Maridn Be5enej

c/ DozornA rada k t.L.2Ot9:
Predseda:

Ing. Vojtech Wagner
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ilenovia:

Ing' Miloslav Bdioch, Mgr. Jana Majorovd Garstkovd, Ing. Miroslav perigndth, Mgr. Jaroslav Maitner

SpoloEnosd Spravbytherm s.r.o. je registrovand:
t' V zmysle z6kona E' 246/2ot5 Z'2. v registri spr6vcov bytov,ich domov, evidendn6 dislo 0112
2' V zmysle zdkona E.375/20!6 Z.z v registri partnerov verejn6ho sektora, 6islo vloiky 2150g

V zakladacej listine bol vySpecifikovanf nasledovn,i predmet podnikania spolodnosti:

o sprdva a rjdriba bytov6ho a nebytov6ho fondu
o prendjom nehnutel'nosti ak sa popri prendjme poskytuju aj in6 ako

zdkladn6 sluZby spojen6 s prendjmom
o sprostredkovanie n6kupu a predaja nehnutel,nosti
o faktoring a forfaiting
o sprostredkovanie obchodu a v'iroby v rozsahu vol,n,ich zivnosti
o kripa tovaru na riEely jeho predaja konedn6mu spotrebitelbvi

(maloobchod) v rozsahu vol,n,fch Zivnosti
o krlpa tovaru na ridely jeho predaja in'im prevddzkovatelbm Zivnosti

(vel'koobchod) v rozsahu volh,ich Zivnosti
o vVroba a rozvod tepla a teplej 0iitkovej vody
o poradenskd Einnost' v oblasti energetiky a rispor energii energetick6 audity
o vypracovanie dokumentdcie a projektu technickdho, technologick6ho

a energetick6ho vybavenia stavieb
. vodoinStalat6rstvo

o kfren5rstvo

r elektroinStalat6rsWo

o vykon6vanie mariarskych pr6c a ndtenov zdmodnfctvo
r stoldrstvo

' oprava a zasklieva nie okien a dveri upratovacie a Eistiace prdce
o (prava zelene a vonkaj5ich priestranstiev technik poZiarnej ochrany

uskutoiiovanie stavieb a ich zmien

o cestnd n6kladnd doprava vykondvand moto vozidlami do 3,5 t celkovej
hmotnosti vrdtane pripojn6ho vozidla

o vedenie riitovnictva
o rozmnoZovacie a kopirovacie sluiby
o reklamnd a propagadnd dinnost'

3
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o montdie urdenich meradiel:

-'meradov preteden6ho mnoistva vody na studenri vodu a na tepl( vodu
- meradov tepla a ich dlenov

V nasledovnej tabulke uv6dzam hospoddrenie s majetkom mesta podl'a zmluvy ouikone sprdvy. Uveden6 pohyby nie sri pr(jnnom spolodnosti Spravbytherm, ale
prijmom nespektive rnidajom vlastnika - Mesta KeZmarok. Vsetky dinnosti suvisiace s
ui konom sprdvy mestsk'i ch bytov a nebytovfch priestorov Spravbytherm
zabezpeduje vo svojom mene na fdet vlastnika.

Prehlad prijmov a v'idajov mesta Keimarok zo zmluvn6ho plnenia spr6rry bytov a Np za
roky 2OL4 ai2OL9:

20L4 2015 2076 20L7 2018 2019
:RIeu

4717L: 511 80i 50s 95, 525 91 52977 534 43',

\,l6jom bytov 295 45' 331 59r 343431 373 17, 377 18 381 10
tl6jom nebytor,lich priestorov LOz2Ll 104491 86 211 t6 52: 7683' 80 49i
Niijom nebytov'irch priestorov Nsp 7404 tJol. 76 31( ro zz. 75 68! tz64

VYDAI 77672', 170 63 168 49( 128 59: 12653( 134 53(

nedoplatky za sluiby - byty 1 001 -228', -358: -831 -2 85i dul
redoplatky za sluiby - NP 2&l 6Z -6& -z bb: 62 -5d:
redoplatky za sluiby - Nsp L 42: -84( t 461 40 -1 031 78

vorba FO - krdtenie fhrad za n5iom 35 36! 41 13 41 44
loplatok za spnivu bytov 2025! 2170: 2]-79 238r1 25 5t\ 24 4L',

poplatok za sprdvu NP 35 34: 33 48( 32 86t 32 86{ 52 JU, 33 04r

poplatok za spriivu NsP 19 92! 19 96i 19 961 19 96r 19 961 19 961

rlastnii Udriba - opravy bytov \97. 24

rlastnd ddriba - opraw Np r25 z5

vlastnd 0driba - opravy NsP 2 431 80:

refaktu racia ndkladov - (opravy, revizie..) byty 19 51t T7 13( 22981 L7 39t t7 44 IO JZ:

refakturacia ndkladov- (opmw, rev;zie.,) Np 13 55( 9 55! 8 06( 12 80!

refakturacia ndkladov - (opnvy, revfzie..) Nsp L )t: J 5J: 931 99t 97 >Jl

tl6klady na energie a sluiby - byty neobsaden6 z 05/ 5ZZ 20 40 44 ffG

tliiklady na energie a sluiby - Np neobsadend L 15: 3 50: 8 15( 6 891 o 55, 5 481

Ndklady na energie a sluiby- Nsp neobsaden6 15 32r lo bbr 77 871 L6 57! 18 58r

zosrAroK-prfjem-Wdaj 294 9A( 341 t7-, 337 461 397 32: 403 t7t 399 90;
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zoznam ohjektov vo vlastnictve Mesta Keimarok v sprdve spravbytherm s.r.o, :

adresa obiektu bvtv soolu bvtu npndnr nebW. pries _lg4.,I!y
KoSickii 12 _ zb 26 n tvorba FO mesto
Ko5ickii 1 -3 15 0 tvorba FO mesto
Ko5ickii 5 -7 -9

0 tvorba FO mesto
Weilburska 5-7 18 td U Worba FO mesto
Koiickii 11-13, Lanikrounskd 3 1a 27 0 worba FO mesto
LanSkrounska 1/1A 18 18 n Worba FO mesto
LanSkrounska 1B/1C 23 23 0 worba FO mesto
Generiila Stefiinika 1a 5a n Worba FO mesto
Weilburska 1-3

0 Tvorba FO mesto
Weilburskd 2-4 18 18 0 Tvorba FO mesto
Weilburskd g-1:L-13 5Z 0 Tvorba FO mesto
BaStovd 8 JI 1 NP opatrovatelky
Tovdrensk5 29 1 1 0 ubytovacie bunky
Slavkovskii 47 3 3 0 ubwovacie bunky
Strelnica 3 1 1 n
Lanikrounska 2:1 a) 1 0 tvorba FO-3 bj.
Bardejovskd 9 25 1 1 Worba FO - 2 b.j. + Np kadernicrvo
Levodskii 14 z5 1 0 tvorba FO-2 bj
Lanikrounska 2-4 51 tvorba FO-1 b-j.
Petr:alskd 9-11 32 0 tvorbaFO-2bj.
Ko!ickd 8-10 az IO tvorba FO - 16 b.j. +3 Np
PetrialskiS 12-14 ZJ 0 1 Worba FO -NP fitnes centrum
Petrialskii 15-18 z5 0 1 tvorba FO - 2 b.j. +Np potravinv
Petr:alskii 2G.22 2 Jvorba FO - 4 b.j. +Np neobsaden,i
GenerSla Stef;in ika 23-25 t2 0 3 tvorba FO-3 Np-sardie
Genenila Stefdntka 2&30-32 Ib U 1 tvorba FO- 1 Np - potravinv
ceneriila Stefiinika 33-35-37-39-41 30 0 4 tvorba FO-4 NP-ganiie
Generilla Stefin ika 27-29-37 SVB U J worba FO - 5 NP - SVB ,,OROL"
GenerSf a Stefdni ka !s-!7 -Ig-2r 1 -SVB 0 tvorba FO - 1bj. - SVB
MUDr. Alexandra 16 2 a 1 byt - neobsadenV, NP {nz,,im. Ziiloiia
Hlavn6 niimestie 3 0 0 celV obiekt Colour Music, Msp, MsU, banxa...
Hlavn6 ndmestie 1 J 1 NP - potraviny
Kostoln6 niimestie 6 2 1 NP - Msti komunitnd centrum
Hlavn6 ndmestie 25 7 7 t NP zlatnictvo
Kostolnd niimestie 12

L NP - VLK, ktorg nikdy nespi
Hlavn6 ndmestie 45 0 0 celf objekt Gal6ria, MsU, apartmdn
Hlavn6 n;imestie 52 U 0 celri obiekt Gurlex, holiEswo, pedikrira, kadernictvo
Hlavn6 nimestie 58 1 1 2 NP - predajia, lek6rei, neobsaden6
Hradn6 n6mestie 3 4 4 I byty a NP neobsadend
Priekopa 59 2 2 L byt neobsadenry'
ZShradni 2 0 n celV obiekt DDS
Baltovd 12 0 o cehi obiekt prSEovia, skauti, neobsaden6
Martina Ldnyiho 3 0 cel'i obiekt klub ddchodcov
Hviezdoslavova 27

celV objekt nemocnica
Dr. Fischera 5 0 0 celv obiekt zubn6 stredisko
Dr. Fischera 7 0 celV obiekt obvodni lekdri
spolu : 622 341

5
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DonovA rpr6rd A.rnoto*. doddvro ,.oro

Domy - v sprdve na zdklade Zmluvy o v'ikone sprdvy, Mand6tnej zmluvy v osobnom vlastnictve :

Aktudlne spravujeme celkom ... 1099 bytov
z toho
vo vlastnicltve mesta ... 341 bytov
v osobnom vlastnictve ...749 bytov

Poplatok za v'ikon sprdvy je 5,05 € bez DpH za mesiac a byt do 30.6,2019
Poplatok za v'ikon sprdvy je 5,35 € bez DpH za mesiac a byt od t.7.2otg

Poiet spravovanfch domov: mestsk,ich : 33
v osobnom vlastnictve: 31

Podet spravovanfch nebytovrich priestorov: L2!

celkovd plcrcha spravovanrich nebytov'ich priestorov je 10 966 m2.
Poplatok za rnikon sprdvy je 0,38 € bez DPH za mesiac a m2. poplatok za v,ikon sprdvy v Nsp
O,28€ bez DPH za mesiac a m2.

6

adresa objektu byty spolu byty neodpr. Nebyt. Pries Pozndmky

Huncovskd 3-5-7 ZJ 0 0

Huncovskii 9-11-13 24 0 0 NP kadernirtvn
Garbiarska 2-4 13 0 0

Garbiarska 10-:t-2 f5 0 0 SVB

Garbiarska 19 L4 0 0

Moiiarska 7 6 0 >vb
Moiiarska 9 6 n

SVB

Severnd 2 48 0 0

Severnii 3 48 0 0

Severnd 4 48 0

Kuzmiinyiho 5-7 34 0 0 5V6
LanSkrounska 7-9 4d 0

Lanikrounska 22 tz n 0

Generdla Stefiinika za-26 L2 0 n

Generdla Stefdnika aG-4g 24 0 0

Genenila Stefdnika so-s2-5+56 U 1 NP potraviny v osobnom vlastnicwe
Generdla Stefiinika 2G22 L2 0 SVB

Priekopa 1 4 n 0 SVB

Pod lesom 11-13 34 U 0

Spolu : 467 0 7
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Organizadnd sch6ma :

H ospod d rsky vrisledok spolodnosti pod l'a jed notl irnich stred (sk:

Za sledovane obdobie rok 2019, spolodnost dosiahla hrubri hospoddrsky rnisledok vo rniske
54992'09 €' Zisk bol dosiahnutri zrniroby a predaja tepla. Stredisko tepelnd hospoddrstvo
dosiahlo hospoddrsky vfsledok za rok 2019 vo v'iike 5g g45,76 €.

' san) o5ta hti odborni elionont - poLl adri.r, tiitor,.nll.
'santc,5tatni od|lorni ekonorn -OpH, tiitovllk

. 
-ram ostattli odborny ef.ondnr - energe tili. rif tovnil,

'dispeier -poch6dzl:ar cI

'sanrostatnv odborni. el,onon -risjonr bytou
. s,rnrostait,,. otlbornli ekondm -nrjonr neb,r,t, priest,
. s,rnr osta h)y odborny eLononr - foncl o1;rrr,.,
. ranrostatt)i rrdl:orni e[ononr - referent p() a BaJZp

;TRED SKO lospodii rsky rnisledok :

2013 2014 2015 20L5 7017 207A 2019
101 - Snrivna r6iia ) ?7n711 -6)qRCnl 1/l?R/llat - 4 3t7.78 | -5 154.50 I -5 414.00 r -) y:rL.55 I
002 - Udriba -75 322,45 4 - 8 256,9s L 753.32 I 0{ 0{ 0i 0{
103 - Teoeln6 hosnodlrstvn + 58 101.56 { + 28 988.3! + 128 017.55 t + 95792 7) +76gto461 + 98 702.52 I +5RR4q76r
104 - Sprdva bytov a NP + 228,531 + 7 463.81 - 639,73 t -244.561 -643,11 1 378,84 { + 2 t37.661
Zis( spolu : + 30 &7,671 + 21896,3t + 110 864,06 { + 97 239,77 + 77 772,751 + 91 909,58€ + 54 992,09 {
iafi z oriimov, doloienii dafi -to 14s.421 - 5 896.41 -2769?6)| - 27 541.761 -16284.461 -2L2I9.601 13 145.65 {
lisk po zdaneni +20 502.19 { + 15 gSq qf + 83 170.44 { + 59 597.35 ( + 54 828.29 I +706qOoR{ + 4! 845.441
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cena za predan6 teplo :

Domovt tptdvo K.tr.tok - dodAvrd tepto

Tepeln6 hospod6rstvo :

kotolfia Predane teplo v kWh za rok 2019 poEet

Ur TUV Spolu domov bytov N,P,
Toprcerova 32t1806 LL64246 4376052 16 49L 11
Sever 1 L579 828 865 120 2 44948 L7 335 2
Sever 2 1968944 LO57 727 3 036 671 13 508 3
K-1 1 239 056 8s4278 2093334 10 330 2
K-2 1 318 539 873 662 2792301 9 320 1
K-3 3202583 22545L0 5 4s7 093 26 767 3
K-4 2230 403 1 381 600 3 612 003 t4 516 4
NsP 639 665 17s 916 8L5 58L 1 n 1

Ba5tova 8 122953 47 864 I70 817 t 31 1

Baitova 12 66 308 66 608 t 0 I
Reduta 310 5s5 310 655 L 0 I

Baronka I37 692 L37 692 I 0 t
Koiicka 10 L28 6tt 57 555 196 L67 t 32 0
rok 2019 : t6157 143 8752 479 24X)9622 111 3 331 31

rok 2015 : 15 523 9 68s 26208 111 3 331 31
rok 2016 : Lt 727 9 839 27 566 111 3 331 31
rok20L7: 17 900 9 418 27 3t8 111 3 331 31
rok 2018 : 15 298 8 981 25 280 LLI 3 331 31

kotolfia variabiln6 zloika fixnd zloika sporu
kwh cE KW c!

Toorcerova 4 376 052 t73 292 920 136 535 309 827
Sever 1 2 444 948 96 820 5t4 76 284 173 104
Sever 2 3 036 67r \20 2s2 638 94 746 2L4 998
K-1 2 093 334 82 896 440 6s 313 t48209
K-2 2 L92301 85 815 46L 68 401 t55 2L6
K-3 5 457 093 216 tot t t47 r70265 386 366
K-4 3 612 003 143 035 7s9 It2 697 255 732
NsP 815 581 32297 L72 25 447 57 744
Ba5tovd 8 r70 8L7 6 764 36 5 330 t2 094
Ba5tov5 12 65 308 2626 L4 2 069 4 695
Reduta 310 655 12302 65 9 593 2L99s
Ba16nka L37 692 5 453 29 4296 9 749
Koiick6 t0 L96 L67 7 768 4L 6 120 13 888
rok 2019 : 24909622 986 42L 5 236 777 L96 7763 617

rok 2015 : 26208 L242255 5 37s 755 303 1 997 558
rok 2016 : 27 566 1 195 519 5 375 755 303 1 9s0 823
rok7OtT : 27 3L8 980724 5202 758 938 L739 662
rok 2018 : 25280 993 516 5 235 777 L96 t770772

8
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Prehfad cien tepla za roky ZOtz - 2019 bez DpH

Priemern6 ndklady na spotrebu tepla pre Uf a fUV na byt

9

rok
2012 20L3 zvt+ 2UL5 20t6 20L7 2018 20t9 20L8-2027

variabilni cena

- schv6lend v €/MWh 55,9 54,90 54,70 53,40 53,40 39,90 39,90 39,90 39,90
- skutodnd v €/MWh 50,99 50,90 49,89 47,4O 43,37 35,90 39,30 39,60

fixni cena

562I,r22reguladnf prfkon v kW 6207,902 5663,234 s374,U2 s374,A42 520I,769 5236,318 s 236,318 5 236,318

fixnd cena v €/kW L24,56 135,32 135,26 740,52 740,52 L45,90

758 938

748,424 L48,4247 1.48,424L

celkoul objem fixnrich
niikladov v € 772570 77638s 760351 755 303 7s5 303 777 L95 777 t95 777 195

roK

niiklady vo variabilnej cene n6klady vo fixnej cene cena spolu
spotreba

MWh

cena tepla

€/MWh

cena

spolu

reguladnf

prikon v kW

cena tepla

€/kw
cena

spolu

bez DPH s DPH

20L2 8,6 50,99 438,43 € L,622 L24,5602 202,04€ 640,46€ 759,56 €
20L3 8,6 50,90 436,99 € L,622 t35,326/ 219,50 € 656,39 € 787,66€
2014 8,6 49,gg 429,97 € t,622 135,2669 219,N€ 648,37 € 778,05€
20t5 8,6 47,4O 4O7,54€ L,622 L40,5257 227,91€ 535,57 € 762,69€
20L6 8,6 43,37 372,99€ L,622 1,40,5257 227,93€ 600,91€ 72t,to€
20L7 8,6 35,90 308,74€ L,622 145,9000 236,65 € 545,39 € 654,47 €
2018 8r5 39,30 337,98 € t,622 L48,4241 2N,74€ s78,72€ 694,47 €
2019 8,5 39,60 34,56€ L,622 L48,4247 2q,74€ 581,30 € 597,56 €
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Poiet zamestnancov zamestnanrich v Spravbytherm s.r.o.

Fond pracovnej doby

Mzdov6 prrostriedky

10

D6novA rFtdvo x.rn.t.k - d.daf ka l.Dto

stredisko 2012 20L3 20L4 2015 2016 20L7 2018 2019
tepeln6 hospoddrstvo t2 TI LI TL 9 10 9 8
spr6va nehnutelhosti 5 5 5 5 5 5 4 4
idrLba 3 3 T 0 0 0 0 0
sprdva 7 6 6 4 4 4 4 5
Celkovri podet zamestnancov 27 25 23 20 18 18 T7 L7

20L3 20t4 201s 2016 20L7 2018 20L9
p16novanf fond pracovnej doby 50 242 45 983 40 LO2,5 35 127,5 34 425 34 155 32947,5
skutoinri fond pracovnej doby 39 274 38723 30 566 31215,5 29 7LO,s 27 654,75 27 94L,75
nadEasov6 hodiny 81 258 401,50 146,5 311 45 35
celkom odpracovan6 hodiny 39355 38 981 30 957,5 3L362 30 021,5 27 699,75 27 976,75
neodpracovan6 hodiny 10 969 7 259 9 536,50 49L2 4 872 6 500,25 5 005,75

z toho dovolenka 4 4lO 4253 3 450 3397,5 32tO 3 003,75 3 258,75
z toho sviatky L282 L492 967,50 9O7,5 t057,5 937,5 840
z toho prekdiky+neplaten6 volno 739 779 484 3L4,5 342 436,5 839,5
z toho nemoc 4 538 735 4 635 292,5 105 2 r22,s 67,5

20L3 2014 20L5 2016 2077 2018 2019
hrubE mzdy 232996 226 46L 193 845 199 070 20L791 202L4L 2L7 495
priemern! mesadnri hrub'i zdrobok 756,38 803,04 787,99 896,7L 950,59 964,23 1 088,s6
priemernf poiet zamestnancov 25,67 23,5 20,5 18,5 t7,69 L7,47 16,65
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Investfcie v roku 2019

Zaradend do dlhodob€ho hmotndho majetku v celkovej hodnote 20g769 €:

. - AutomobilVW POLO

o - Kamerov'i systdm kotolne

e - Technick6 zhodnotenie - rekonStrukcia vykurovacich rozvodov kotolfia Toporcerova

o - MaR - ultrazvukov6 meraie ULTRTRAFTOW v kotolniach

o - RekonStrukcia dpravovne vody EDZ kotolfia K_3

r - MaR vodomery na vstupe TUV kotolne

r - MaR - ultrazvukovd meraEe tepla kotolia poliklinika

Investiin6 zinrery na rok 2020:

o Rekon5trukcia pripravy teplej vody v kotolni K_2 v Keimarku

r Rekon5trukcia rozvodov TIJV okruh kotorne Toporcerova - vewa ,,8,,

o Vfstavby teplovodnej pripojky - ,,Jl)H" polyfunktn,f dom s bytmi

LL4L7 €

L2972€

99 402€

53 912 €

24774€

3 492€

2800€
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zo sivahy k 31.12.2019
itrana Aktiv 201.4 2015 zufo 2017 2018 2019

ipolu majetok 5 651 46! 5 705 70! s 652 00! 5 399 79 5 471 05! 5 589 95:

\eobein'i majetok 3 077 I6t 3 012 03 28t7 30', 297224 3 06048( z 97I 421

1 Dlhodob!' nehmotni majetok L 25.

- Softvdr L 23:

- Ocerritelh6 prdva

Obstardvanri dlhodobi nehmotnV

Dlhodob'i hmotn,i majetok 3 075 93: 307203', 2817 30, 2 9L224i 3 060 48( 2 971 42t
- Pozemky 54 80( 54 80( 54 80( 54 80( s4 80( 54 80t

- Stavby 2 766 081 2 641 49: 2 466 221 2 62858! 2 872 90-, 2 779 76(

- Samostatn6 hnutel'nd veci a siborv L6Z 23/ 25702 z5! 45: 188 48: 113 319,41 'J-t4 721

-Ostatn'i dlhodob'i hmotn,y' majetok 18 52r 49 94 33 02: 16 10; 3 I2l
Obstar5va nri' dlhodob,i hmotnri 54 29 7477: 31 80( 24 27( 19 46( 19 01(

D CbeZn,i majetok 2 571.U t Aqn Aor 2 830 66! 2 483 32t z +uo for 2 6L4 82-,

1 Zaisoby 3 631 2 431 Z IJ: L I) 21

- Materidl 363 243 279 I75 2 25

l )lhodob6 pohladiivky 10 48 45 727 49 42

Odloiienii daiovii pohladdvka 10 48 45 72r 49 42

B Kraitkodob6 pohl'addvky 1 368 81! 1 ?qq qRr
L 4Lt 82( | 244 871 L27970i\ 7 209 471

- PohIad:ivky z obchodndho styru 1 349 33 L 349 34: 1 399 39( I 250 5y: 1273 43( I 199 10(

- Dafio,yd pohladdvky r24 5 04! 7 421 c1)
- Ind pcrhl'addvky 18 23 10 19; 6 381 r uo: o zll 6 22-,

B.IV. :inandnd dity r I99 28. | 32820: 1 416 18( 1" 235 471 1 186 14 r 404 67

Penia ze 39 31( JUI 32 28 28;

Udty v bankdch 1 198 891 7 327 885 r 4t5 88t ! z5J 15: r J-d5 6bt L 404 38t
easov6 rozliienie 2 451 4 03t 407 3 69,

- Ndkla,CV budricich obdobi 2 451 4 03r 4 01( 3 69,

itrana Pasiv

ipolu vlastn6 imanie a zdvdzkv 5 651 46! 5 705 70! s 652 00! s 399 79 5 471 05! s 589 95
q Vlastn6 imanie 3 384 27 33U27-, 3 s30 36t 5 263 /3t 3 350 80r 3 389 68
q Z5kladn6 imanie 304429( 3 04429( 304429( 304429( 3044 29( 3 044 29t

- Zdkladn6 imanie 3 044 291 3 044 29( 3 044 29t 3 044 291 3 044 29( 3 044 29(
\.tv Zaikonn6 rezervn6 fondy zz +o 24 06 52 561 39 35( 44 83: 48 361

Ostatn6 fondy zo zisku IJf JO, IJJ )O IJf, )O, 135 56 JJ) JO. f5f, to,

A.IV. /rf'sledok hospoddrenia minul'i'ch 165 89( 17q 1<) 24843 9 69t )) +z: 119 61(

- Nerozdelen'/ zisk minul'ich obdobi 165 89r r75 79', 248 43: 9 691 55 42: 119 61(
Vrisledok hosp za ddt obdobie po t-6 001 83 771 bv b9 54 821 70 69( 4ru
Ziiviizky z 21.6 471 2124 691 7 945 571 2 009 571 2 106 50! 2 792 77

L2
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Pohfaddvky

Kriitkodob6 pohfadiivky spolotnosti gL.L2.2otg v celkovej vriSke 1 2og 477,76€, z toho:
1,. Pohladiivky z obchodn6ho styku vo rniike I Lgg Ogg,7g €, a to:

- Pohladiivky spolotnosti spravbytherm s.r.o. vo rniske 353 705,55 € (AU 3i.1).
- Pohladdvky bytov v osobnom vlastnictve vo vriske 623 632,39 € (AU 311,315), podstatnd dast'
uvedenej sumy je evidovand na tjdte 3ls-ostatn6 pohl'addvky, kde ridtuje spolodnost' ndktady na
energie, kto16 predstavujd prechodn6 poloiky (sri to n6klady vlastnikov) v sume 503 293,69 €, ktord

13

B. )lhodob6 zdvizky 847 19t 790 53t 58425 661371 737 20( 652 I tt
Dlhodob6 prijate preddavky LO1 +t - ro5 62l 180 43! 181 75( 180 43: 19s 731

ZAvdr.ky zo soci6lneho fondu 915 7- 438 L 769 1005 52C L 342
- ostatnd dlhodob6 z6vdzky 659 10 600 01 380 741 45429 528 21 607 13

- Odloienri dafiovri ziivdzok 2310 2130 2422 28 03 28 56

(riitkodobe zdvezky r 504 b/ 73268Lt L 5J5 JzI 1 340 31 r361.07: I JJZ J}

T6vdzky z obchodn6ho styku 1 106 91( L 773 222 1 143 98( 1 727 97! I746gtz r L46 04t
Zdvazky voEi zamestnancom 7574. 145 1424 18 00 tt tE. 2073

- 75vdzky zo soci6lneho poistenia 13 44: 12 89: 12 951 15 20, 7417 14211

- Daiov6 z;ivdzky a dotiicie 29 96 28 80: 31 09( 5r )9: 28 03 25 06(

- In6 zdvdzky 19521 1s7 37 151 641 DI ]J 150 18 147M

]V (rdtkodob6 rezervy 7 54! 7 341 I JJi 7 87|. 6 231 7M
- zdkonn6 rezervy 7 54! 5 84( 5 89{ 6 27! 6 63t 5 84:
ostatn6 rezervy 150 150 160 150 150

iasove rozliSenie - V,y'nosy budrlcich 50 83r r\8\21: L /b ub, 106 48 1374 7 49t

Pohfoddvky z ohchodndho stvku: k 37.72.2014 k 37.72.2075 k 37.72.2076 k 37.72.2077 k 37.72.2018 k 37.72.2079
Krdtkodobd pohloddvky v lehote sptdnosti spotu: 7 277 320,70 t 27s 7!n El 7 242/Ur6S) 1W167L/t8 7 072 72427 7 0g 650,52
ztoho v lehote spldtnosti Sprovbtnherm s.r,o. 387 923,99 3za 305,87 434 372,08 325 750,97 329 786,82 317 064,04
v lehote splotnosti byty v osobnom vlostnictve 707 i99,70 772 270,72 660 11493 607 959,49 587 966,26 578 598,77
v lehote spldtnosti mestske byty 727 997,07 755 277,88 747 962,68 764 561,02 160 977,19 764 987,77

Krdtl<odov eohloddvky po lehote splatrorti spolu: 732 076,73 733 98,73 756 94A78 7/U72ril 7/n705.94 7/U /U9,27
ztoho po lehote splotnosti Sprovbytherm s.r.o. 46 049,82 43 959,47 37 779,57 37 566,56 42 566,40 42 647,57
po lehote splotnosti bW v osobnom vlostnictve 22 233,25 24 298,06 /B 683,74 48 584,87 42 705,94 45 033,68
po lehote splotnosti mestsk{ byty 63 733,66 65 29L,20 70 /a3,53 58 572,27 55 433,60 s5 774,08

Dlhodobi pohloddvky:

Sprovbytherm s.r.o (odloiend dofi-pohfoddvko) 706,57 479,58 457,79 7 270,il 499,31 422,79
byty v osobnom vlastnlctve 0 U 0 0
mestske bty 0 n 0 0
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budri v rodnom vyridtovani zrldtovan6 s prijatfmi preddavkami, evidovanrimi na ddte 324-prijat6
preddavky vo v'i5ke 844 6t7,07 €.
- Pohladdvky bytornich domov vo vlastnictve Mesta Keimarok vo v'iike 2zL76l,gsq podstatnd dast'uvedenej sumy je evidovand na riite 3L5-ostatn6 pohladdvky vo vfske tL4409,96 €, ktor6 budrjzrjdtovan6 v rodnom vyridtovani s prijadmi preddavkami - ddet 324-prijat6 preddavky vo v,i5ke
L79 762,2E€.

2. Ostatn6 pohladdvky vo v,i$ke 6 227,33 € (Atj 378)
3. Daiiov6 pohladdvky vo v,i3ke 41150,64€ (AU 341)

Df hodob6 pohladiivky spoloinosti spravbytherm s.r.o. vo vyiike 422,Lg€. Jednd sa o odlozend dane:- Tvorba rezervy neuznand ako dafiorli rnidavok (audit) vo v,i5ke 1 500,00 €, odloienii dafi 336,-
€ (21% sadzba)

- Nevyfakturovan6 doddvky vo uiike !10,47 €, odroiend dah 23,L9 € (2r%sadzba)- zmarend investicia (vriSka investicie 450 €), umorenie U3, odloienri dafi G3 € (zL%sadzba)

spolodnost' spravbytherm s.r'o. vytvorila v roku 2019 opravn6 poloiky podla par. 1g, postupov
rjitovanie pre podnikatelov a Zdkona o dani z prijmov d.595/2003 2.2., podla par.20, odst.2., pri
ktorej je riztko, ie ju dlinik riplne alebo diastodne nezaplati vo rniike 1 655 €, zruiila opravn6 poloiky
vo r^i5ke 544 €, celkovd suma opravn'ich poroziek je vytvoren6 vo v,fike 7 263,60 €.
Na rizikov6 pohladiivky za mestsk6 byty a nebytovd priestory spolodnost netvorila opravn6 poloiky,
ale opravn6 poloiky vytvorilo Mesto KeZmarok (vlastnik bytov a nebytovrich priestorov).

Zdviizky:

1.4

ZdvAzky k 37.72.2074 k 37,72,207s k 37.72.2076 k 37.72.2078 k 37.72,2079
Knitkod obd zd vdzky spot u: 7 367 676,67 7 326 87t02 7 3s3928,57 I 340 315,81 7 367 077,77 7 352 5il,43
z toho Sprovbytherm s.Lo. 95 577,78 € 87 67s,01 709 816,71 96 963,97 726 140,05 713 677,8i
byty v osobnom vlostnictve 932 451,70 € 934 720,61 93i 368,63 973 434,04 908 570,73 972 87408
mestske byty 3i3 6427s € 370 477,40 i70 743,23 329 918,80 326 420,93 326 072,52

DlhodobE zdvdzky spolu : a7 794,29 790 s37,E5 su2sLs 667 377,il 737 79!t,U 832 769,77
z toho Sprovbytherm s.r.o. 212 975,68€ 732 292,57 23 067,90 25 228,57 28 555,57 29 902,24
byty v osobnom vlostnictve 381 670,97 € 366 /t67,87 386 746,06 4s9 803,08 s36 064,76 678 774,77
mestske byty 252 60270 € 297 77231 775 037,58 776 345,99 172 579,57 784 753,42

z toho zdviizky po lehote splotnosti: O'N€ o@€ o 0 0 0
Spravbytherm s.r.o. 0,00 € 0,00 e o 0 o
byty v osobnom vlostnictve 0,00€ 0.00 €
mestsk4 byty 0,00 € 0,00 € U 0
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spravbytherm s'r'o. k3r.L2'2otg eviduje kriitkodob6 zilvdzkyvo v,i5ke 7 352 564,43€, z toho :1. Krdtkodob6 zdtvdzky spolodnosti vo v'i5ke tL3 6L7,g4€ - sri to z6vdzky:- na ddte 32L-zdvdzky z obchodn6ho styku vo v,iSke 53 go0,g4 €- na uidtoch 379, 33'J,,336,326 vo v,iike 34 656,g9 €
- dailov6 zdudzky 25 060,01 €
2' KriStkodob6 z6vdzky bytov v osobnom vlastnictve vo v'iike gt2 g74,og€ - srj to z1xiizky:- na ildte 321vo v,f5ke 68257,02€
- na (dte 324 vo rniSke 844 61-7,06€ (prijat6 preddavky - zad6tovan6 zdlohov6 platby prijat6 od

ndjomcov bytov, ktor6 bud( v roinom vyriitovani zddtovan6 s ostatnfmi pohladdvkami
evidovanfmi na riite 315-ostatn6 pohfadiivky v sume 503 2g4€)

3. Kriitkodob6 zlvdzky mestsk6 byty vo v'iike 32G o7z,sL€, sd to zivdzky:- na ddte 324 vo vfske l7g 762,28 (prijat6 preddavky - zaditovand z6lohov6 platby prijat6 od
n6jomcov bytov, ktor6 budri v rodnom vyridtovani zditovan6 s ostatnfmi pohfad6vkami
evidovanrimi na ridte 315-ostatn6 pohladdvky v sume 114 410 €)- na didte 379-Ostatn6 zdvdzky evidujeme zilvdzkyvodi Mestu Ke2marok, ktor6 vznikli zo
spravovania z mestsk'ich bytov a nebytov'ich priestorov vo rniike 146 g1O23 €

spravbytherm s.r.o. k3r.tz.2oLg eviduje dlhodob6 zilvdzkyvo v,fike g32769,77 €, z toho:L Dlhodob6 z6viizky sporoinosti vo uiike 29 go2,24€ - sri to z5vdzky:- na 6Ete +12'z6vdzky zo socidrneho fondu vo v,iske 1 342,36 €- na (dte 481 odloien'i daiorni z6v6zokvo rniike 28 559,gg €
2' Dlhodob6 z'vdzky bytov v osobnom vlastnicWe vo v'iSke 61,g LL4,LL€ - srj to z6viizky:- na ddte 475-vinkurovan6 vkrady bytovrich domov v sprdve vo rniike ro gg4,4g €- na f dte 479-ostatn6 dlhodobd ziivdzky fond oprdv a rldriby bytowch domov v sprdve vo

v'i3ke 505 rs6,s7 €, ktoni sa tvori na zabezpedenie oprdv bytov6ho fondu- na ddte 479-ostatn6 dlhodobd zildzky - stavebn6 sporenie bytorrrich domov v sprdve vo
v'i5ke 101 973,05 €

3. Dlhodob6 zavdzky mestsk6 byty vo v,iike 1g4 7s3,42€ - sti to z6v-dzky:- na ddte 475-Finandnd zdruka na zabezpedenie spldcania ndjomn6ho a rjhrad ndkladov za
pripadn6 po5kodenie bytu vo v,fike 184 753,42 €

Spolodnost' nremd iiadne obmedzenia v nakladanI s majetkom.

spofodnost md na bankornich rldtoch zostatok k3i,.L2.2oLgvo v,iike I 4o43g3 €, z toho- finandn6 prostriedky spolodnosti vo v,iike 3L4 2g3 €,- finandn6 prostriedky - finandnd zilruka ndjomn6 mestske byty vo vriSke 1g4 753 €- finandn6 prostriedky bytov'ich domov - byty v osobnom vlastnictve v sprdve spolodnosti vo
vriSke 905 347 €

Bankov6 ridty srj zriadend vo vtiB a.s. Keimarok, Prima Banka a.s., unicreditBank a.s., dsoB a.s.

15

37.72.2073 37.72.2074 37.72.2075 37.72.2076 37.72.2017 k 37.72.2078 k 37.72.2079Poklodfio o ceniny 3s8,- 392,- 376,- 304,- 322,- 287,10 286,6sBonkovi rjity Sprovbytherm zils6q- 605 775,- 7s6 002,- 802 438,- s73 654- 36633A- 499 036,-Bonkovd itty BD-byty v OVL 727 054- s93 776,- 577 888,- 67i /U6,- 727 502,- 819 s3Z- 905 347,-
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Vypis vi,kuzu ziskov a strdt za spoloinost k 3L.J2.2019 :

Sprovbylhe s.r.o.

20L3 20t4 20L5 2016 2ot7 201s

1.6

aisty obrot 2 151 90! 21[I3t1 2 088 33: 1 880 40: 1 911 19/ L9O4 4Ot

TrZby z predoj sluiieb 2 t40 25\ 2 147 3t( 208482( L 875 94t | 906 76! L 902 29!
V,irctbnd spotrebo L 499 34 t 474 t1. 1 409 691 1-r.y/ 55, 1 193 78( t2t150l
Spotrebo mot, energie o ostatne., L277 201 1 253 011 7L9428: 983 08! qq7 nc' 994 901

Sluiby l.a LJ/ 22I09: 2L5 4L' 274 44 196 69i 21660i

Pridond hodnoto 646 89; 667 20( 674 a9i 677 gst 7t298! 69079

Osobnd ndklody 33987t 29r70( 299 09, 300 321 303 531 318 87:

- mzdovi ndklod 229041 I97 201 20ro0-, 203 s0 207 17( 22r83!
Odmeny ilenom orgdnov spoloinosti z 5Jl 1 84! 97 1 561 r )bl 78

Ndklody na socidlne poistenie 90 021 77 L5 78 85( 79 43, 80 111 8296'

- Socidlne ndklody 78471 15 491 1826! r) 62: 14 68: L3 29t

Dane a poplotlcy 5 43; bJU 5$ s84 601 811

)dpisy o oprovnd poloil<y 277 77 247 o21 273 40: 289 80( 302 44:: 297 3a1

ilt. Triby z predaja dlhodobEho majetku 2441 1 39, 50

Tvorbo o ztitt. oprovnich poloilek k pohtod. 34 20 r of,:

Ostotnd vynosy 5 601 JUf Jfti 3 70i 294 1 601

H Ostotni ndklady no hospoddrsku tinnost I Oa: 13 83: I 43i II 40/ 8 87( 8 59;

V,!sledok hospoddrenio z hosp. iinnosti 25 04t L77 76 92 I21 74 23t 94 95r 58 25t

vilt. linosy z krdtkodob{ho finonEneho mojetku

/inosovd troky o 61 4l

o Kurzovd stroty

Yil. Ostotnd Wnosy z Jinoninej iinnosti

P Jstutne ndklody no finontni iinnosf 1 81: 92 3 721 304 3261

Vl,sledok hosp z finoninich iinnosti LTsl -90 -88; - 3L2l -3 041 -326r
V,isledok hosp z beinej iinnosti pred zdon 21 89( 110 8& 9L23! 91 91( 54 991

U Dort z prijmov z beinej iinnosti 5 89( 27 69t 2L 54 LO 24 2122( a5 14

splotnd 2729! z6 5r 2246! t+ tI: 16 69( 1) \A.l

- odlo.1en6 -If, 5Y: -a2c -92= 2 L77 4 524 602
V'lsledok hosp z beinej iinnosti zs iEtovnE

cbdobie

16 (xX 83L71 69 69: s4 821 70 691 4tul
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Obroty podl'a Idtov k 3J..j.2.2079 :

; ;;" ::,'; ; :.:,.1,1T.T. :.';::

Ndklady 2074 2015 2016 2077 2078 2079
spotn'ba moteri dl u spolu 30 11: 20 86, 12 38 !t tJa 73 51 zu 55,
- Priomy moteridl fo ou: 569 1 22, 1 64t 2 891 4 41i
- Konceldrske a iistioce potrcby 3 00! 2 80: 2 17( z!) 2 01! 263
- Reiijny materidl 97t 2651 54 98t 60 z lJl

Pohctnnd hmof O 5Uz 3 10: 390 4 28( 443 4 51(

- Odbornd knihy, iosopisy, dennd tlai 1 00' 93t 6Et 97 1 18(
- Ndhr. diely o ochrannd osobnE proc. ! zzl 7 37! 1 20( f OUz 7 76: 7 28:

- Hmotni mojetok 99, 4 28i 240 401 4 371

>uz spotreba energie spolu 7 247 08t 1 230 84' 1 181 89t 971 13( 983 s7: 974 36
- Elektrickd energio 71 931 66 61.! 64 54! 57 91: 48 03. JZ UJ2

- Zemnl plyn 1 091 871 7 081 70t 7 053 75! 840 24, 870 90( 847 67i
- Vodo 6 18. s 60: 574 5 63: o4/, 5 22,

Biomoso 77 08! 77 571 59 04) 67 34( 58 16 69 42;

505 Tvorbcr o zriit. oprov. pol. k zdsobom zza 451

1L oprow' 769 29. 152 691 142 911 7i2 60: 718 76! 132 60(

- Doddvotellkd opravy 133 44: !!o JzL 112 19: 89 67! 98 73 101 21

Revizie 35 85( 50 5rl 30 72! 42 98: 20 021 31 38:

cestovne 7 32( 51 2 78: 95t 1 94: 59:

;13 ndklody na repreze ntdciu 97) I 50t 1 47t 7 72! 231 2 87(

)td )stotn(i sluZby spolu JU JJI OJ Jb: 68 84: 79 15 73 68. 80 541

- poitovne t 6u- /ool 1 55: I OJ. I OJ, 181
- InkasnE poplotky 86, 94 >J: 7 06: 7 07(

- Projekty o odbornd posudky 86) 39 72!

P reprotto drevnej itiepky 1.3 60t 13 601 13 60t 13 50i 13 60i

Komindrske prdce 1 328 732i 1 321 66: ! 52? 7 32i
- Telefdnne poplotky s 30: 4481 4 60: 3 04! 2 42! 230
- Odvoz pevndho odpodu 57. )t 3! 17'

- Skole r)io zomestna ncov 3 09t 708 ! oo. 101 1 04(

- Softwore, lnternet, SeNis, lp Tunel - kotolne 821 I 802 8 59! 20 09: JZ 5U:

- Ostotnd / iistiorefi, uprdtovonje 710 4 83: 4 36t 5 b/ 471
- Pult ce'ntroliz. ochrony 5b. 3h. 36: 36. i6 36:
- Atesty kotolni 425 4 261 4 29t 5 69t o /f 5 30t
- Porodenskd sluiby / prwnik .. 14 77! 16 78 17 981 79 88t 20 34' zo 5zl

Ndjomnd zo nehnutel'nosti plotene Mestu KK 2 92: 2 921 2 92t 2 92( z vzl
- Auditorskd iinnosf 250( 2 50( 2 501 2 60( 2 60l 2 80(

- Reklamo 180( 7 00( 401

17
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Prispevok SZW o ZBHS ostond nedafr noklsdvi !oot 1 75! 7 82: 7 75! 1 79( 7 81t
527 Vzdovd n6klody 229 04 797 201 207 001 20i 50: 207 77 azt 65:
JZ5 )dmenv tlenom DR 2 39( 7U: 97! 1 56( 7 561 78(

,24 Zdkonn€ soci6lne poistenie 83 74( 71 56! 73 41t 74 651 77 22!
)25 O stot: nd soci 6l ne po iste n i e 6 281 5 58: 5 6/, 6 071 5 46( 5 731

;27 Zdkonnd socidlne n1klody 17 2i: 74 081 77 74( 74 26; 13 75: lJ ZJ/

>26 )stotnd socidlne ndklady 778 7 401 )z r )ot 93

53- Dane o poplatky J J5] 638 5 301 5 84: 607' I 7 2l

>40 Odpis pohl'oddvky f 27t

)4/ Tvorbo o zitt. oprov. poloiiek 22 2t' 1 20( 7 65!
548 Vlonkd o ikody

551 )dpisy 277 77: 247 021 273 40t 289 80( 302 /u 297 38:
,68 Eankovi poplotlcy o poistenie 7 87: 97( 92 3 12t 3 041 3 26(
>tr- Dafi z prijmu - odloiend dart 5 891 27 69, 27 54: lo 261 21 22( 73 14

)statnd 5 47! 17 68i I 43: 72 22: 10 26: 8 s9,

lpotru: 2 735!n! 2 063 67: 2 078 63a 7 825 57 7 U0 50: 7 862 55t

V,inosy 2074 2075 2076 2077 2078 2079

602 Triby zo oprovy V0 15 21i 6 50(

502 )oddvko teplo o T1V 2 068 07t 2 775 68; 2 726 88! 7 847 4t): 1 784 45 1 771 77:

io2 )oddvko teplo o T0V-vytiitovanie - 50 8it -118 12: 176 06t -106 /E -73 74: -7 49t

to2 V,!kon sprdvy 705 02 704 87! 104 52! 106 38t 706 57' 709 47

io2 2stotnE I za predaj mat., poskyt, stuiby E 82' 32 37t 29 47: 28 64! 29 48: 29 20i

i47 Triby z predojo dlhod. majetku 84.
501

542 friby z predaja materillu ! ou/ /5t 7 47!

544 ZmluvnE iroky z omelkonio 3 17: 391 6t 6!

t48 Ostdtne ujnosy z hodp.Einn. 2 43) z o!. i 401 3 70: 2 88( 7 60!

i48 1 ozd ie Iy zo za o k rri h lbvo n i a

648 Vrdtend spotrebnd dofi

J48 Uznan;i, ndrok no ndhr Skody - poist'

t48 Ostutne vlnosy,6hrada monko

)oz lroky ad bonky 6: 6i 4!

)oo lenni popiere - podielovE listy

668 ostotnd Jin onind vln osy

Spolu: 2 757 90! 2 146 84: 2 088 33: 7 880 40t 1 977 79. 7 904 40:

75(nl 83 t7l 69 69) v82t 70 691 47 84!

18
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Predpokladanf budrici vWoj:

Spolodnost' pl6nuje pokradova(vo zvySovani efektivnosti tepeln6ho hospoddrstva.

spolodnost zviliila vietky potenciiilne dopady covlDlg na nale podnikatelsk6 aktivity a dospeli sme
kz6veru, ie nemajri rniznamn'i vplyv na na3u schopnost' pokradovat' nepretriite v dinnosti a fungovat
ako zdravf subjekt.

Ndvrh na rozdelenie zisku po zdaneni za rok 2019:

V zmysle dl' ll Zakladatelskej listiny spolodnostiSpravbytherm s.r.o. navrhujem nasledovn6
rozdefenie zisku po zdaneni vo v'i5ke 4Lg45,44€:

- pridel do rezervn6ho fondu 2 og2,- € (5% z dist6ho zisku v zmysle zakladatelskej zmluvy)- pridel do sociiilneho fondu 930,_ €
- vfplata odmien pre orgdny spolodnosti
- v'iplata odmien pre zamestnancov
- zostatok, prevod na ridet 42g-nerozdelen'i zisk minul'ich obdobi

spoloEnost' neeviduje nikrady na Einnost'v oblasti v'fskumu a vfvoja.

SpoloEnost' nemi organizaEnri zloiku v zahraniEi.

19
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Ing' l\'Liria Schreteror'6, auditor sK.'\tr, dislo licencie 533, Kukuiinova 26,Kezmargk

Sllrrtva nezf visl6ho auditora
Spoloinikovi a Statutdrnemu orgAnu spoloinosti Spravbytherm,

s.r.o. , PoIn6 Z, OO0 01 Keimarok k 31. LZ.ZOI9
Sprirl z nuditu uttovncj zitrierkr

Nrizol
Usktltoenili sme atldit (tctovne-l z,iivierkr spolodnosri SpraYbytherm. s,r.o.. pol'nri 2,060 0l KeZmarok, ktoni
obsahtrjc s(lvahu kil. decembrLr 2019. v1:1i37 ziskov astriit za rok koniiaci sa kuvedendrnu diiturnu.
a pozniinrkl. krore obsahuj(r silhrn r'liznarnn,ich uctovnich zisad a Lldtovnich nletod.

Podl'a niSho tt6zoru, priloiend fttornd z6vierka posk.r'tuje prnvrlivi a verni' obraz |inanlnej situdcic
sp<rlodnosti spravbltherrn. s.no,, Pol'n6 2. 060 0l Kclnrarok li 31. deccmbrrt 2019 a vi'siedku jej
hospodArcnia zn rok koniiaci sa li uYcdctr{n)u dftumI podl'a zAkonn !, 13112002 Z.z, o lidtovnict\,e Y zneni
neskorilch predpisor (d'nlej lc[ ,,zdkoil o rie(ovni(tr.e.,).

Ziiklad ore nizor'
Audit s a nredz auditorsk\'ch standardor tandards on Auditing. ISA).
NaSa z la ljch or.ie tn'cdenA vodsr'ku auditora za aurjit rictovuejziirictk i Sprr s.r.o.. ['oi'nii :. 06u 01 nezivisli oodl'a ustanoveni
zakona tu(flrno o znr(-ne il rloplneni zilkr z. z. o fdtovnlctve r :rneni

rdirle.j lcrr..zakon trStrrlrinton) audirr-.1 rjkajircich sa et o kodexu
I pre niia itrrdit frtro\nej zivierkr nsplnili sne aj os(arni stanoveni
nle presvedCcli. Zc auditorske dol,az1. ktorC snre ziskali. p a vhodnf

a (rCto! nri za\.ierli,Ll

zodpovednj za zoslasenie tejto LrdtoYncj zivierkl rak. abr poskl,tovala pravdiv-ri a vemrl
o [etL)\'nict.\e a za tie inlenr!r kontroll- kto[e porazuje za potrebnd na zosta|enie tCtovnej

salruje vrzrranrni nesprd|nosti. ti u2 r,d6sledkLr podvodu alcbo ch},b1.

Pri zostavolani [rctorrrei zar.ir'rk) jc statutirn] orsfln nie schopnosti Spolorlnosti
nepretrzile pokradovat' r'o svo.ie-i cinnosti. za opisanie s nepl€trzitcho pokradovania
v cinnosli. ak je to potrebne. a zn pouzirie predpokladu ia v cinnosti v (6rovnictve.
iba2e b5 rnal I t'rmysle Spolodlost'zlikridorat'alebo ukonciC jej Cinnost'. alebo by nemal infr realisticku
rnoznost' ncz tak urobir'

&dpqrudrfSJ!_!1lll ! q1q zj! a u ri i t (r Ctrr \ nqTa r i t r ky
NaSou zodporednosl'tttr je zrskdt prinrcriulc uistcrric. Ci trCrorrri.t-{rietka ako celok neobsahuje rjznarnni
nesprAvnosti. Ci uZ t,dosledLLr frodrodu alebo ch-r [r1. a rrdaf spri]u aUdtlota, vratane ndzoru. Prinerarrd uistcnie
je uistcnic vysokeho stupriil- ale nie.ic zarukou roho. ze audit r',rkonarrj pMl' r auditorsklich
Standardov v2dy odhali viznanlne nesprAvnosti. ak take existuj0. Ne vmiknut'v
ddsledkLrpodvodu alebo chrbr aza vrznanrnd sa povazujf \'ted.\, ak by sa ofakrivat'. ze
jednotlivo alebo r s[hlne br nrtrhli orpl.rvnit'ckorronrickri rozhodnutia pouzilatel'ov. uskutocnene na z6klade
tejto irdtovnej zivierkl.

V riintci audirtr rtsktttoinencilto podl'a nrr'dziniirodn. ch auditorskich Standardol. pocas celiho auditu uplatiujente
odLrornj usudok a zaclrtrviivanre profesiorriilnl skepticiznrus. Okrenr toho:

r lderrtifiku-ienrt- aposttdzuiente rizikd rj'znnnrnej ncspftivnos(i ri0tor.ncj ziivierk),. ci uZ v d6sledku
podr'odu alebo ch1b1.. enre a uskuto0riujcrne auditorskd postupy reagujt'rce na rieto rizikii a
ziskavame audirorskd ktole su dostatocni a vhodne na poskytnutie z6kladu pre niiS ndzor.
Riziko neodhalenia r'-( nesprivnosti v dosledku podvoduje vyssie ako roto riziko vddsledku

r L-'/r- ':
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chyby. pleto2c podr'od ntoze zahr'r\ai tajn(r dohotlu, falsovauie. umyselnd vynechanie, nepravdivd
vl hl6senie alebo obidenie interrrej konrroll.
Obozra s illtern):nli kontrolanri relevantn.\'nri pre audir. ab.v sme rnohli navrhnul auditorskdpos(up)' dan-rlch okolnosti.ale nie za LrCelonr r'ljadrenia niizoru na et'ektivrrost' intern,ich
kontrol

SprA"u f. d'al5inr poiiadalkinr zilk<rnor a iuich pr6vn),ch prcdpisov

Statutarny.orgiiur je zodpovedrri za intbrnracit uvedene \o viro0nej
zlikona o uCtovnictve. N:iS r1s!ie u\cctcll,r nilzor nit riCt(rvni ziivierku
vyroCne-j spnive.

V s rrr ziiricll.r j prrreclnosl. nrenie sa s intbrnrAciami uvo a . Ci (iet() nie sri vo nr nesfrlade s auditovanouzir, rr lnli. klorli poCas rud e-i ziivierkl. alebo sa inakvlz

Po^sirdili snre. Ci r'jrodnii sprdra sp(rlocnosti Sp|atb-r'rhernr, s.r.o. pol'nd 2.060 0l Kezmarok obsahuje
infonniicie. ktorych uvedenie vr2aduje ziikorr o tciovnictve.

Na ziklade prric r'.vkonan.fch pofas audiru irltornej zd'ierk.r, poril'n niiho ndzoru:
-informdcie uyedendvo rjro{nejspr:ir.e spoloinosti Spravb}lhennts,r.o.,pol,nf2,0600l KeZmarok

zostavencj za rok 2Ul9 su r sr'rladc s tttornou zi\.icrkoil za danj.rok,
- vi'rocnd spraYa spololnosai zn rok 2019 obsahujc inforrndcie podl'u zJkona o fctovnictv€.

Okrem toho- na ziiklade nasich r o uctovncj jeclnotke a situdcii v nej, kror6 sme ziskali podas auditu
idtovnej zivierkl'. smc povinn i snre zistili vi'znanrne nespnivnosti-vo vlrodnej sprrive. ktor1 sme
obdrzali pred ddtuntont vvdani iir'1 auditora. i' tujro stir islosri necxistuiir zisten-ia. ktore try snre nrali
u\ icsl'.

sprave, zoslavenej podl'a poZiadaviek
sa neva'ahuje na ind infonndcie vu



UCTOVNA ZAVIERKA ililililililililililililt 
-l

podnikatel'ov v podvojnom 0dtovnictve

zostaven6k 3 1.12.2 01 9

e iseln6 ridaje sa zarovn6vajri vpravo, ostatn6 ridaje sa piSu zl'ava. Nevyplnen6 riadky sa ponech6vajq pr6zdne.
Udaje sa vyplRalri palidkovlm plsmom (podl'a tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarriou, a to ciernou alebo tmavomodrou farbou.

AAs io ti F GH i,t K ttltN0pQRi T u v x i z 0 | 2 s4s 6T s9
Dafiov6 identifikadn6 dislo

2022265586
teo

36690856
SK NACE

35.30.0

Udtovnd zlvierka Udtovn6jednotka

X riadna X mald

mimoriadna vel'k6

priebeZn6

(vyznaii sa x)

Mesiac Rok

od 12019
Za obdobie

do12 2019
Bezprostredne od 1 201 8
predch6dzajtce
obdobie do12 201g

PriloZen6 s0dasti 0r':tovnej z6vierky
X s,0vglra (Ud POD 1-01) X Vlkaz ziskov a striit (Ud POD 2-Ol ) X pozn6mky (Ud pOD 3-01)(, 

""li'"h 
uur6"h) (, "ury"n.r (v cerych Juia"n 

"rcno 
eurocentoch)

Obchodne meno (niizov) iidtovnej jednotky

Spravbytherm s r o

Sidlo ri6tovnej jednrotky

Ulica cisro

POINA 14g4t2
PSe obec

06001 K=ZttttARoK
Oznadenie obchodrr6ho registra a dfslo z6pisu obchodnej spolodnosti

Okres sud PreSov,Sro c.iTggglp

Telef6nne dislo Faxov6 dislo

052468i0205
E-mailov6 adresa

S P R A V EI Y T H E R M@S P R A V B Y T H E R M . S K
Zostaven6 dia:

17.03.2'020
Schvdlend dfia:

. .2 0

Z6znamy dafrov6ho fradu :

Miesto pre evidendn6 dislo Odtladok prezentadnej pediatky dafioveho rjradu

IVF SR c. 1800912014 T lad ivo vy t laden6



UZPODVI4 2

S0vaha
udPoDl-01

|/,e2022265586 rco366g0g56 ilt|]ilt|]il |ilt]]il|tl
Ozna.
denre STRANA AKT[V

b

Cislo Bein6 Udtovn6 obdobie

c 1
tsrutto-eastl I Netto 2 0dtovn6 obdobie

Korekcia - dast'2 Netto 3

SPOLU MAJETOK
r. 02 + r.33 + r" 74

01 8250958 5589952
2661006 5471058

A. Neobeinf majetok
r. 03 + r. 11 + 1.21

02 5625166 2971424
26537 42 3060486

A.t. Dlhodob!
nehmotni majetok

03 33456
sucel (r, u4 az L 1gl 33456

A1 Aktivovane n6klady
na vlvoj
(o12) - t072, 091A1

04

Softv6r
(013) - /073, 0e1A/

05 25 1 58
25 1 58

3 Ocenitel'n6 pr6va
(014) - 1074, 0s1N

06 8298
8298

4. Goodwill
(01 5) - /075, 0e 1 A/

07

5. Ostatn! dlhodobli
nehmotn! majetok
(01 9, 01X) - /07t1,
07x,091A/

08

Obsta16vanf
dlhodobli nehmotnf
majetok
(041 ) - /0e3/

09

7
Poskytnut6
preddavky
na dlhodob{,

10

nehmotny majetok
(051 ) - /0e5AJ

A.ll Dlhodobi hmolrnf
majetok
sfdet (r. 12 aZ
r.201

11 5591710 2971424
2620286 3060486

A1 Pozemky
(031 ) - /0s2A/ 54800 54800

54800
2. Stavby

(0211 - t081, O92N
4410605 27 7 9 7 6 0

1630845 2872907
3

Samostatn6
hnutel'n6 veci a
s0bory hnutel'nfc;h
veci
(o22) - 1082,092A1

14 1036133 114725
921408 113319

MF SR d. 18009t2014



Dde2022265586 rdo366908S6
stRerun ex'rlv

b

Pestovatel'sk6 celky
trvalfch porastov
(025) - /085, 0924/

Zdkladne stddo a
t'a2n6 zvieratA
(026) - /086, 0e2A/

Ostatnf dlhodobf
hmotnli majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 0924/

71162
68033
19010 19010

19460

Opravn6 polo2ka
k nadobudnutentu
majetku
(+^ 097) +/- 098

papiere a podiely
v prepojenlch
0dtovnlich
jednotk6ch (06'lA,
0624, 063A) - /096tu

P62idky v r6mci
podielovej 0dasti
okrem prepojenlirn
rldtovnlim jednotk6m
(0664) - /0s6A/

Ostatne pdZi6ky
(0674) - /0e6A/

Dlhov6 cenn6
papiere a ostatni
dlhodobli finandnf
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

llll]ililililil]ilililt -l

MF SR d. 18009t2(J14
Strana 3



UZPODvI4 4

ilil|]]ilt]|||]tlt|ililtlDde2022265586 rco366g0g56

Udty v bankdch
s dobou viazanosti
dlhSou akojeden rok
(22XA)

ObeZnli majetok
r.34+r,41+r.53+
r.66+r.71

2622091 2614827
2406562

tVateriSl
(112,119,11Xl
- 1191 ,19Xt

Nedokondend
vyroba a polotovary
vlastnej v!roby
(121, 122, 12X)..
1192,193, 19Xt

Tovar
(132, 133, 1 3x, 1 39)
- /196, 19X/

MF SR d. 18009t2014



Dde2022265586 tco36690856SIvaha
udPoDl-01

Pohl'ad6vky z obchod-
n6ho styku vodi
prepojenym 06tovn!m
jednotk6m (311A,
31 24, 31 3A, 31 44,
315A, 31XA) - /391tu

ho styku v rAmci podielo-
vej 0dasti okrem pohl'a-
d6vok vodi prepojenlTm
Udtovn!m jednotk6m
(311A, 312A, 313/\, 3144,
315A,31XA)-/391A/

Ostatne pohl'addvky
z obchodn6ho styku
(311A,312A.,3134,
314A, 315A, 31XA) -
t391N

Ostatn6 pohl'ad5vky
v rSmci podielovej
udasti okrem pohl'a-

Pohl'addvky vodi
spolodnIkom,
6lenom a zdru2eniu
(3544, 3554, s58A,
35XA) - /3e1AJ

In6 pohl'addvky
(3354, 3364, 33XA,
37'lA, 374A, 3754,
3784) - /3e1AJ

1216741 1209477
1219700

1206363 1199099
1213430

Pohl'addvky z obchod-
n6ho styku vodi
prepojen!m 06tovn1im
jednotkdm (311A,
3124,313A,314A,
315A, 31XA) - /391AJ

(311A,3124,3134,31
31 5A, 31 XA) - /391A,/

iltIilt|]til ilfl||iltItl

MF SR c. 180ogl2-014 a,run"U J



Dde2022265596 rco36690856SIvaha
udPoDl-01

Ostatne pohl'acldvky
z obchodn6ho styku
(31 1 A, 31 2A, 31 34,
314A, s15A, 31XA) -
1391N

1206363 1199099
1213430

Ostatne pohl'addvky
v rdmci podielovej
Idasti okrem pohl'a-
d6vok vodi prepojenfm
0dtovnfm jednotk6m

1A) - /391tu

Pohl'ad5vky voiii
spolodnikom, dlenom
a zdru2eniu (3544,
355A, 358A, 3sXA,
3984)-/391A/

In6 pohl'addvky
(3354, 33XA, 371A,
3744, 3754, 37BA)
- /391AJ

Kriitkodobli
finandnf majetok
sidet (r, 67 ai r.7O\

25XA\ - t291A,29XN

lll]]]ilililililililt -|

l\4F SR d. 18009t2014
Strana 6



Srivaha
udPoDl-01 Dtez022265596 rco366g0g56 ilil|iltililil||||il]tiltl

Ozna.
denie

a

STRANA AKT[V

b

Cislo Bein6 06tovn6 obdobie Bezprostredne predch6dzaj0ce
fdtovn6 obdobiec 1

Brutto - 6ast' 1 Netto 2
Korekcia - dast'2 Netto 3

B.V. Finandn6 06ty
r.72 + r.73

7',l 1404671 1404671
1186147

B V.1 Peniaze
(211,213,21X)

72 287 287
281

2 Udty v bank6ch
(221A, 22X, +l- 261)

73 1404384 1404384
1185866

dasov6 rozli5enie
sfdet (r. 75 a2 r.781

74 37 01 37 01

4010
Ndklady bud0cich
obdobi dlhodob6
(3e1A, 382A)

75

2. N6klady budricir;h
obdobf kratkodob6
(381A,3824)

ro 3694 3694
4010

3 Prijmy budricich
obdobi dlhodobt!
(38sA)

77 7 7

I Prijmy budricich
obdobi kr6tkodob6
(385A)

78

Ozn a-
6enre

a

STRANA PASiV

b

iisto
rladku Bein6 0dtovn6 obdobie 4 Bezprostredne

predch5dzajrice 06tovn6 obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 80 + r, 'lO1 + r,, 14'l 79 5589952 5471058

A, Vlastn6 imanie r, 81 + r, 65 + r. 86 + r. g7 +
r.90 + r.93 + r.97'+ r.1 00 80 3389681 3350804

A.l Z1kladn6 imani,e s(det (r,82 a2 r. 84\ 81 3044296 3044296
A1 ZAkladne irnanie (411 alebo +i- 491 ) 82 3044296 3044296

2 Zmena zAkladneho imania +A 419 dJ

3
Pohl'addvky za upisan6 vlastn6 imanje
(/-/s53) 84

A.tl Emisn6 AZio @121 85

4.ilt. Ostatn6 kapit6lov6 fondy (413) 86

A.IV. Z6konn6 rezervh6 fondy r. 88 +;, 99 87 48368 44833
A V.1

ZAkonny rezervnf fond a nedelitel'nV fond
(417 A, 418, 421 A, 422\ 88 48368 44833

2
Rezervn! fond na vlastn6 akcie a vlastn6
podiely (417A,421A) 89

MF SR d. 18009t2014
Strana 7
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Stvaha
UdPQDI-01

B4e2022265586 rco366g0g56 illtiltilt|il |ilt]t|]ill
Ozna-
cente

a

S'TRANA PASiV

b

L tsto
rladku

c

Bein6 ridtovn6 obdobie
4

Bezprostredne predch6dzajrlce f 6tovn6
obdobie

5

A.V. Ostatn6 fondy zo zisku r, 91 + l- 92 90 135562 135562
A.V1 Statuterne londy (423, 42X) 91

2 Ostatn6 fondy (427, 42X) 92 135562 135562
A.VI. Oceiovacie rozdiely z precenenia

sfdet (r. 94 ai r. 96) 93

A,VI.1
Oceriovacie rozdiely z precenenia
majetku azAvdzkov (+l- 414\ 94

a Oceiovacie rozdiely z kapit6lov!ch
0dastin (+/-415) 95

J
Oceiovacie rozdiely z precenenia
pri zl0deni, splynuti a rozdelen[ (+l- 416\ 96

A.Vil. Vfsledok hospod6renia minulfch rokov
r.98+r.99 97 119610 55423

A.Vil.1 Nerozdelen;i zisk minulfch rokov (42g) 98 119610 55423
2. Neuhradend strata minulfch rokov (l-1429\ 99

A.Vilt.
Vlsledok hospodiirenia za ridtovn6 obAo-
bie po zdaneni I+-l r.01 - (r. 81 + r. g5 + r. 8G
+ r. 87 + r, 90 + r, 93 + r. 97 + r. i01 + r, 14il

100 41845 70690
B. Z6vazky r.102 + r.119 + r,12'l + r,122

+ r. 136 + r. 139 + r. 140 101 219 27 7 7 2 106509
B.t. Dlhodob6 zivdzky

st6et (r. 1 03 + r, 1 07 a2 r, 1171 102 832770 737200
B.t.1. Dfhodob6 zivl:zky z obchodn6ho styku

s(6et (r. 104 ai r. 106) 103

4^
LavazKy z obchodneho stvku voci
prepojenfm 0dtovnfm jedirotkdm
(321 4, 47 54, 476A)

104

lb
La.vazKy.z o.ocnoonenostyKu v ramci podielo-
vej Idasti okrem zAvtizkov vo6i prepbien'i,m
06tovn1im jednotkam (321 A, 47SA, 4i6\i

'105

1.c.
Ostatne zAvdzky z obchodn6ho styku
(321 A, 475A, 476A) 106

2 Cistd hodnota zAkazky (3164) 107

3
Ostatne zAvdzky vodi prepojenfm
0dtovnlim jednotkdm (47 1 A, 47XA) 108

podielovej (dasti
pojen!m Idtovn!m 109

5 Ostatn6 dlhodob6 zAv dzky (47 9 A, 47XA\ 110 607130 528211
b. Dlhodobe prijate preddavky gTSA) 111 195738 180433
7 Dlhodob6 zmenky na 0hradu (4784) 112

8. Vydane dlhopisy (47 3N -12SSA) 113

L ZSvdzky zo sociSlneho fondu (472\ 114 1342 520
10 ln6 dlhodob6 z6vdzky

(336A, 3724, 474 A, 47XA) 115

11
Df hodobe zAvdzky z deriviitovlich oper6cii
(373A,377A) tto

12 Odlo2enf dahovil zavi;zok (4Bl A) 117 28560 28036

MF SR 6. 1800st2014
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S[vaha
udPoDl-01 D\e2022265586 rco366g0g56 illil il ill]]|]til il]||tl

Ozna-
aente

a

S'TRANA PASiV

b

6tslo
riadku Bein6 riitovn6 obdobie

4

Bezprostredne predch6dzaj(ce 0dtovn6
obdobie

5

B.tl Dfhodob6 rezervy L 119 + r,120 118

8.il.1 . Zakonnd rezervy (451A) 119

2 Ostatn6 rezerv\r (4594, 45XA) 120

8.ilt. Dlhodob6 banl<ov6 rivery (461A, 46XA) 121

B.IV,
Kr6tkodob6 zlvdzky
sfdet (r. 123 + r.127 ai r, 135) 122 1352564 1361071

B.tv.1 Zitvdzky z obchodn6ho styku
sfdet (r. 124 aii r. 1261 123 1146048 1146914
zavazKy z obchodneho styku vodi prepojenfm
Udlovnym jednotkem (321A, 322A, 324d,
3254, 326A, 32XA, 47 5A, 476A, 4:/8A, 41XA\

124

1b
lavazky zobch ielovej
Ueasti okrem 26
udtovnlim jedno 32FA
3264,32XA,47

tza

1c
obchodn6ho styku
, 325A, 3264, 32XA,
47XA\

126 1146048 1146914
2. diste hodnota zAkazky (316A) 127

J.
Ostatne zdvezky vodi prepojeniim 0dtovnlim
jednotkdm (361A, 36XA, 47 1 A, 47XA\ 128

A
podielovej i6asti
pojenlim 0dtovnVm
471A-.47XA\

129

5
ZAvdzky vo6i spolodnikom a zdru2eniu (364.
365, 366, 367, 368, 3984,4784,479A) 130

6
ZAv ttzky vodi zamestna ncom
(331, 333, 33X, 479A) 13'1 20133 21162

a Ziwdzky zo soci6lneho poistenia (3364) 132 1427 5 14779
8

Daiiov6 ziiviizky a dotScie
(341, 342,343, 345, 346, 347, 34X) 25060 28032

9.
ZAvdzky z derivdtovfch ope16cii
(373A, 3774) 134

10
lne zAvtizky
(37 24, 37 9 A, 47 4A, 47 5A, 47 I A, 47XA) 135 147048 150184

B.V. Kr6tkodob6 rezen'ry r. 132 + r, 138 136 7443 8238
B.V1 Zdkonn6 rezewy (323A, 451 A) 137 5843 6638

z Ostatn6 rezervy (3234, 32X, 4S9A, 45XA) 138 1600 1600
B.VI, Bein6 bankov6 rivery

(221 A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139

8.Vil. Kr6tkodob6 finandn6 vfpomoci
(241, 245, 24X, 47 3 A, t.t 2s5 Al 140

c Casov6 rozllSenie
sidet (r. 142 a2 r.145) 141 7494 13745

c1 Vfdavky budtcich obdobi dlhodob6
(383A) 142

2
VlTdavky budricich obdobi krdtkodob6
(3834) 143

3
Vfnosy budricich obdobi dlhodob6
(384A) 144

A Vfnosy budrjcich obdobi krdtkodob6
(384A) 145 7494 13745

lvF sR d. 18009t2014



Vlkaz ziskov a striit
udPoD2-01

l/,e2022265586 rco366g0g56 il]ilt||il]||t|l]tilil|||l

Ozna.
cente

a

Text

b

6isto
riadku

c

Skutoinost'

bein6 fdtovn6 obdobie
1

Cistf obrat (dast' ridt. tr, 6 podl'a
z5kona)

01 1904404
Vlinosy z hospoddrskej 6innosti spolu
sfdet (r. 03 ai r. 09) 02 1904404 1911193
fr2by zpredaja tovaru (604, 607) 03

Tr2by z predaja vlastnfch vlrobkov (601 ) 04

Tr2by z predaja slu2ieb (602, 606) 05 1902299 1906769
Zmeny stavu vn0troorganizadnlich zdsob
(+/-) (0dtov6 skupina 61) 06

Aktiv6cia (tldtovd skupina 62) 07

fr2by z predaja dlhodob6ho nehnrotn6ho
majetku, dlhodobeho hmotn6ho majetku a
materiSlu (641 ,642\

08 500 147 5
Ostatne vlinosy z hospod6rskej 6innosti
(644, 645, 646, 648, 655, 6s7) 09 1605 2949
rrdnrauy na nospooarsKu ctnnost, spolu
r. 11 + r. 12+ s. 13 + r.14+ r.15 + r. iO +
t.21+r.24+r.25+r,26

10 1846147 1816238
N6klady vynaloZen6 na obstaranie
predan6ho tovaru (504, S07) 11

B
Spotreba materi6lu, energie a ostatnlch
neskladovatel'nfch doddvok (501, 502, S03

12 994900 997082
c Opravn6 poloZky k z6sob6m (+l) (50S) IJ

n Slu2by (rjdtovd skupina 51) 14 2 16608 196698
E Osobn6 n6klady (r. 16 a2r. 19\ tc 318873 303539

EI Mzdov6 ndklady (521, 522\ to 221835 207176
2

Odmeny dlenom org6nov spolodnosti a
dru2stva (523) 17 780 1560

J
N6klady na socidrlne poistenie
(524,525,526) 18 82964 80118

j Soci6lne ndklady (527, 528) 19 13294 14685
F Dane a poplatky (0dtov5 skupina 53) 20 8133 6014
u

uoptsy aopravne potoZky k dlhodob6mu
nenmotnemu majetku a dlhodobemu
hmotn6mu majetku (r 22 + r.23\

21 297381 302443
G1 Odpisy dlhodob6ho nehmotn6ho maietku

a dlhodob6ho hmotneho majetku (55i) 297381 302443
2,

opravne poloZky k dlhodob6mu
nehmotnemu majctku a dlhodob6mu
hmotnemu maietku (+/-) fS53i

ZJ

f1
Zostatkov5 cena predan6ho dlhodob6ho
majetku a predandho materidlu (541 ,542) 1392
O_pravn6 poloZky k pohl'addvkam (+/-)
(547) 25 1655 200

J,
Ostatn6 n5klady na hospod6rsku dinnost'
(543,544,545, 546, 548, 549, 555, 557)

zo 8597 8870
V1/sledok hospod6renia z hospod5rskej
6innosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 27 58257 94955

tvF sR d. 18009t2014
Strana 1 0
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Vlkaz ziskov a str6t
udPoD2-01 c/'e2022265586 teo36690856

lr lt ilIIililIil iltil il
Ozna-
6enle

a

Text

b

Cislo
rladku

c

Skutodnost'

bein6 rictovn6 obdobie
1

69079

bezprostredne preUittactzalrice rGtovne
obdobie

=_-----2
712989

Pridan6 hodnota (r. 03 + r, 04 + ;, 95 ,r
r. 06 + r. 071 - (r.11 + r.12+ r. 13 + r. 14)

28

Vlinosy z finarrdnej dinnosti spolu r, 30
+ r. 31 + r, 35 + r, 39 + r. 42 + r, 43 + r, 44

29

Triby z predaja cennlich papierov a
podielov (661) 30

Vlinosy z dlhodob6ho finandn6ho majetku
sridet (r. 32 a2 r. 34) 3't

lx.1. Vfnosy z cennfch papierov a podielov
od prepojenlch ri6tovnlich jednotiek (6654) 32

JJ

J
Ostatn6 4inosy z cennlch paprerov a
podielov (665A) 34

X Vlinosy z krdtkodob6ho finandn6ho majetku
s0det (r.36 a2 r. 38) 35

x1 Vlinosy z krdtkodob6ho finandneho maietkul ^^od prepojenlich 0dtovnfch jednotiek (OOOnl I rb

2
vynusy z KrarKocroDeho finandn6ho majetku
v podielovej 06as;ti okrem Wnosov
prepojenlich rjrdtovnfch jednotiek (666A)

37

3
Ostatn6 vlnosy z krAtkodob6ho finandn6ho
majetku (666A) 38

X Vlinosov6 0roky (r. 40 + y.411 39

X1 Vlnosove 0roky od prepojenfch
tidtovnlTch jednotiek (662A) ' 40

t Ostatn6 vfnosov6 uroky (6624) 41

KUzov1 zisky (6{i3) 42

3046

3046

Xlll. I Vynosy z precenenia cennlch papierov a

I 
vynosy z derivdtovyich oper6cii (664, 667) 43

XV Ostatn6 vlnosy z flnandnej dinnosti (668) 44

N6klady na finandnri Einnost,spolu r, 46
+ r.47 + r.48 + r.49 + r, 52 + r, 53 + r, 54 45 3266

3266

K Predan6 cenn6 papiere a podiely (561) 4b

L.

M.

|[?[i,t 
na kr6tkodobli finandn! majetok

47

Opravne polo2ky k finandnemu majetku
(+/-) (565) 48

N.

N.1

N6kladov6 froky (r. 50 + 1. 51 49

Ndkladov6 riroky pre prepojen6 rjrdtovn6
Jednotky (5624) 50

)

P

Ostatn6 n6kladov6 0roky (5624) 51

Kuzov6 straty (563) 52

NSklady na precenenie cennych papierov a
ndklady na derivdtov6 operacie (bO+, SOZI

53

u Ostatn6 nSklady na finandnI dinnost
(568, 569) 54

MF SR d. 18009t2014
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Vlikaz ziskov a striit
udPoD2-01 D/,e2022265586 rco366g0g56 lil]||iltililil|iltl|||til

Ozna.
6enle Text

b

CIslo
riadku

Skut(

be2n6 0dtovn6 obdobie
1

Vjsledok hospod6renia z finan6nej
dinnosti (+/-) (r. 29 . r. 45) 55 -3266 -3046

R.

Vfsledok hospod6renia za 0dtovn6
obdobie pred::danenim (+l) (r. 27 + r. SS)

56 54991 91909
Dai z prUmov (r. 58 + r. 59,y 57 13146

12545
601

41845

21219
16696

4523

70690

R1 Dafi z prijmov splatnd (591, 595)

2. Dafi z prijmov odloZen5 (+l) (592) 59

Prevod podielov na i4i'sledku hospoddrenia
sporocniKom (+/- 596) 60

obdobie po zdaneni (+/-)
(r.56. r. 57. r. 601

61

r\4F SR d. 18009t2014
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Pozndmky Ud P0DV 3-01 tCO: aOOgOgSO DIC:2022265586

cl.I
VSeobecn6 inform6cie

(1) Obchodn6 meno a sidlo spolodnosti

Spravbytherm s,r,o,, Pol'nd 2, 060 01 Ke2marok

Spolodnost'Spravbytherm s,r,o. bola zaloienh 25, Septembra 2006 a do obchodneho registra bola zapisana 25,
oktobra 2006 Krajskym s0dom v presove, oddiel:sro., vlozka dislo 17gg9/p,
'100% vlfSku podielu na z6kladnom imani spolocnosti Spravbytherm s,r.o. m6 Mesto KeZmarok.

Opir; 6innosti ridtovnej jednotky:
- Vyroba a rozvod tepla a teplej 02itkovej vody- sprava a 0daba bytov6ho a nebytov6ho fondu vo vrastnictve mesta- Sprava a 0ddba bytov v osobnom vlastnictve

Spolodnost' na z6klade zmluvy o vlikone spr6vy s Mestom KeZmarok vykonava sprdvu majetku bytov
a nebytovlch priestorov zo dria 18,6,2007

(2) Datum schvdlenia 0dtovnej zdvierky za predch6dzaj0ce 0dtovn6 obdobie
Udtovn6 zhvierka spolodnosti k 31. decemb ru 2018 zapredch6dzaj0ce 0dtovn6 obdobie bola schvdlena riadnym
valnym zhroma2denim spolocnosti dfia 16. m6ia 2019,

(3) Frdvny d6vod na zostavenie Idtovnej zivierky
Uctovn6 zdvierk-a spolodnosti k 3l,decembru 2019 je zostavena ako riadna 1dtovn6 zixierkapodl'a g 17 odst, 6
zbkona NRS;R d. 43112002 Z,z. o0ctovnictve vzneni neskor5ich predpisov, ato za 1dtovne obdobie od 1.
januara 2019 do 31, decembra 2019,

(+) lntormacie o t<onso

Spolocnost' je dc6rskou spolodnost'ou azahina sa do konsolidovanej [ctovnej zhvierky spolocnosti Mesta
KeZmarok, fJlavn6 namestie 1, 060 01 KeZmarok a t6to sa zahfia do konsolidourn.l ,ietounej zavierky
Ministersiva financii. Matersk6 spolodnosti nie je osloboden6 od povinnosti zostavit' konsolidovanu 0ctovnl
zavierku,

(5) Informdcie o podte zamestnancov
Udaje o podte zamestnancov zabein6 0dtovne obdobie a bezprostredne predch6dzajuce 0dtovn6
obdobie su uveden6 v nasleduiucom prehl'ade:

Poznimky k riitovnej z:ivierke za rok20l9
Zostaven6 podl'a opatrenia MF sR 23. Decembra 2oL4 i. MF123378/2014-74, ktorilm sa ustanovujri podrobnosti
o individuiilnr:j ridtovnej zdvierke a rozsahu [dajov urdenlich z individu;1lnej (dtovnej zdvierky na zverejnenie pre ma16
Uitovnd iednotkv.

N6zov poloiky Bein6 (dtovn6 obdobie
Bezprostredne predch6dzajuce

0dtovn6 obdobie
Priemernf prepoditani podet
zamestnancrcv

ro,oc 17,47

Stav zamestnancov ku dliu, ku ktor6mu sa
zostavuje udtovnA z6vierka, z toho:

17 1B

podet vedilcic;h zamestnancov A
+
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cl. tt

lnformdcie o org6noch spolodnosti
spolodnost' spravbytherm s,r.o, neposkytla dlenom Statutarneho, dozorn6ho alebo ineho org6nu UJ jednofliv6
druhy zaruk alebo infch zabezpedeni, Neboli poskytnute poZidky dlenom Statutarneho, dozorn|ho a in6ho orgAnu
UJ.

cr. ttt

Informdcie o prijatfch postupoch

Vfchodisk6 pre zostavenie ildtovnej z6vierky
Udtovna z6vierka bola zostaven6 za predpokladu nepretrZit6ho trvania spolocnosti.

2. Zmeny udtovnlch met6d a ridtovnfch ziisad
Uttovne met6dy a v5eobecne 0dtovn6 z6sady boli ridtovnou jednotkou konzistentne aplikovane poias celeho
0dtovn6ho obdobia.

Nadvazne niazhkon o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov d, 182/1993 Z,z, v platnom zneni bytov6 domy
hospod6ria l;amostatne na svoj vlastnli 0det, do je aplikovan6 v 0dtovnej zdvierke na5el spolodnosti v plnom
rozsanu.

3, Sposob oceiovania jednoflirrich poloiiek
Dlhodobii nrehmotnf a dlhodob! hmotn! majetok
Dlhodoby rnajetok nakupovany sa oceRuje obstardvacou cenou, ktor6 zahiia cenu obstarania a
n6klady s0visiace s obstaranim (clo, prepravu,. montdZ, poistne a pod,). S0dast'ou obstar6vacej ceny
nie s[ ilroky z cudzlch zdrojov ani realizovan6 kuzov6 rozdiely, ktor6 vznikli do momentu uvedenia
dlhodobeho majetku do pouZivania,
Dlhodoby nrajetok vytvorenf vlastnou dinnostbu sa oceriuje vlastnymi niikladmi, Vlastnymi nakladmi sri
v5etky priame naklady vynalo2en6 na vyrobu alebo inf cinnost' a hepriame n6klady, kiore sa vzt'ahujri
na vyrobu alebo in0 dinnost',

Z6soby
Do z6sob 0dtovnej jednotky patrl skladovanf materi6l,
Zdsoby sa oceiuj0 niZ5ou z nasledujricich hodn6t: o 76soby) alebo vlastnymi
ndkladmi (zdsoby vytvoren6 vlastnou iinnost'ou) alebo ci
Obstar6vacia cena zahffia cenu z6sob a nAklady srlvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistn6, provizie, skonto
a pod.),

Vlastn6 n6klady zahihajt priame n6klady (priamy
nepriamych ndkladov bezprostredne s0visiacich s vvt
r62ia sa do vlastnlich n6kladov zahiria v zdvislosii
odbytov6 n6klady nie s0 s0dast'ou vlastnych ndkladov
zdr0t0v.

cisti realizad;n6 hodnota je predpokladana predajna cena zniZen6 o predpokladan6 n6klady na ich dokoncenie
a o predpokladan6 naklady s0visiace s ich predajom,
Nakupovan6 zdrsoby sa .pri 0bytku ocenujf v6Zenym aritmeticky?m priemerom z obstar6vacich cien, Toto
ocenenie sa upravuje o zni2en6 hodnoty z6sob,

vuje vytvor
ctuj0 sa pri

potreby, di 66,00 €
a ine publi riodik

ochranne pracovne pom0cky (ochranny odev, obuv a in6 pracovn6 pomocky)
nahradn6 diely na dopravn6-prostriedky na stroje, pristroje, zariadenia alebo na dopravn6 prostriedky, pracovn6
naradia alo za podmienky, 2e inymi dokladmije preukdzatel'nd montd2 alebo instaldcia takehoto materi5lu a Zejeho spotreba priamo alebo nepriamo vyplyva zo servisnych zhznamov.
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Pohl'ad6vky

Penain6 prostriedky a ceniny

ffi:?i:: 
otttriedky a ceniny sa ocerluj0 ich menovitou hodnotou. zniienie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou

N6klady buducich obdobi a prijmy budricich obdobi
N6klady bud0cich obdobi a prijmy bud0cich obdobi sa vykazuj0 vo vy$ke, ktora je potrebn6 na dodrzanie zasadyvecnej a dasovej s0vislosti s 0ctovnlm obdobim,

Rezervy

alebo vyi'Skou; tvoria sa na krytie zndmych rizik alebo
KU,

oistenia:

ZAvdzky
Pri ich vzniku sa oceriuj0 menovitou hodnotou, zbuitzky priich prevzatisa oceriuj0 obstaravacou cenou. Ak sa priinventariz6cii zisti, 2e suma zavdzkov je ind ako ich v1iska v 0dtovnlctve, uved6 sa zeviiy v udtovnictve
a v 0dtovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

obi a rr.fnosy budticich obdobf
bi a vlinosy bud0cich obdo.bi sa vykazuj0 vo vyiske, ktor6 je potrebn6 na dodrzanie
s0vislosti s 0ctovnym obdobim.

Derivdty
Spolodnost v roku 2019 ne0dtovala o deriv6toch,

Prenajat'! majetok a majetok.obstaranf na z6klade zmluvy o k0pe prenajatejveci
spolocnost'ma na z6klade zmluvy prenajatli majetok - mal6 fotornrii ioministrativnu budovu,

Dafi z prijmov splatnd za bein6 f dtovn6 obdobie
spolodnost'v roku 201 9 0dtuje o spratnej dani z prijmov pri uzarvbrani 0dtovnvch knih.

ok je taktieZ ekonomicky prepojen6 v zmysle g 2
uvedenou spolodnost,ou v cen6ch obvykl,,ich,

zqe,
die z6kladn0, kde s0 predovSetkfm vzt'ahy s Mestom
. Mesto KeZmarok nezist'uje z6klad dane poOta g tZ,
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Rodnd odpisov6

sadzbav o/o

Odloien6 dane
0dloZen6 dane (odloiend dairovd pohl'ad6vka a odloZenli dariovy zilvazok)sa vztahuj0 na:- dociasn6 rozdiely medzi 0dtovnou hodnotou' majetku a 0dtovnou hodnotou zavitzkov vykazanou

v sfvahe a ich daliovou zAkladnou.
OdloZend dafr z prijmov sa stanovuje pomocou dariovej sadzby, ktore boli zneme ku driu, ku ktoremu sazostavuje 0dtovn 6 zavierka.

4. Sp6sob zostavenia odpisov6ho pldnu pre dlhodoblf hmotnf a nehmotni majetok
odpisy dlhodob6ho nehmotneho majetku s0 stanovene vv'crraJia,i. t pr.apokd;;;;i doby jeho
pouzivania a predpokladuflg priebehu jeho opotrebenia, odpisovai'sa zacind prvfm dn'om mesiaca
nasledujfceho po uvedeni dlhodobeho majetku do pouZivania. Drobny dlhodobf nehmotny majetok,
ktor6ho obstaravacia cena (resp. vlastn6 n6klady)je i zoo,oo € a nizsia, sa 0dtuje priamo do n6kladov,

Predpokladan6 doba pouzivania, metoda odpisovania a odpisovd sadzba s0 uveden6 v nasleduj6cej
tabul'ke:

Predpokladand

doba pouZivania
v rokoch

Met6da

odpisovania

Softvdr

Ocenitelh6 priiva (licencia)
4

5

rovnornemd

rovnomern6
25

20

ivania, metoda odpisovania a odpisov6 sadzba srj

Predpokladan6

doba pouZivania v rokoch
Met6da

odpisovania
Rodnii odpisov6

sadzbav %o
Stavby

5

2)
25

100

20

4

4

r6zna

Stroje, pristroje a zariadenia
Dopravnd prostriedky

Drobny dlhodobli hmotny majetok

rovnomernii

rovnomernd

rovnomemii
jednorazovy odpis

Dotdcia poskytnutlna obstaranie majetku s uvedenim zloiky majetku a ich ocenenia:
Spolodnost' v roku 2019 neridtovala o dot6ci6ch poskytnutlch na obstaranie maietku.

Informicie o cudzej mene
Majetok azevezky vyjadren6 v cudzej mene sa ku diu uskutodnenia rldtovn6ho pripadu prepocitavaj[
na menu euro kurzom u1e9n!1 a vyhlasenym Europskou centrelnou bankou alebo N6rodnou bankou
slovenska v dei predch6dzaj0ci diu uskutodnenia 0dtovn6ho pripadu,
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ct. tv.
lnformdcie, ktor6 vysvetl'uj0 a dopifiajri sfvahu avykazziskov a strdt

1. Inform6cie o dlhodobom nehmotnom majetku
Tabul'ka d, '1

Dlhodobyi nehmotni
majetok

Bein6 0dtovn6 obdobie . stav k 31.12.2019

Stav na konci
uctovn6ho obdobia

Stav na zadiatku
0dtovn6ho obdobia



Poznamky Ur: POOV e-Ot

Tabul'ka d, 2

ICO:36690856 Dti:2022265586

Dlhodobf nehmotnf
majetok

o

Bezprostredne predchddzajrice udtovn6 obdobie

Aktivo.
van6

n6klady
na vlfvoj

D

Softv6r

n

0ceni'
tel'n6
p16va

d

Goodwill

tr

Ostat.
nf

DNM

f

Obsta.
16van!
DNM

rl

Poslrytnut6
preddavky

na DNM

n

Spolu

i

Prvotn6 ocenenie

Stav na zadiatku
udtovn6ho robdobia 251 58 B29B 33456

Prirastky

Ubytky

)resuny

Stav na konci
ictovn6ho obdobia 251 58 l29B

)pravky

Stav na zadiiatku
0dtovn6ho obdobia 251 58 8298 13456

Prirastky

Ubytky

)resuny

Stav na konci
fdtovn6ho obdobia

251 58 8298 33456

Opravn6 poloZky

Stav na zadiatku
Ictovn6ho obdobia

Prirastky

jnytty

)resuny

Stav na konr:i
udtovn6ho obdobia

Zostatkovd hodnota

Stav na zadiatku
uctovn6ho obdobia 0 0

Stav na konr;i
0dtovn6ho obdobia 0 l

Spolodnost'Spravbytherm s.r.o, nema zriadene zillolne pravo na dlhodobli nehmotn! majetok,
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1. Infrormacie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabul'ka d, 1,

lC0:36690856 DtC:2022265586

Dlhodob,i
hmotnf maljetok

Bein6 0dtovn6 obdobie . stav k i1.i2.z|irg

Pozemk

v

D

Stavby

Samos-
tatn6

hnutel'.
n6 veci

a

sIbory
hnutel'.
nich
veci

d

Pestova.
tel'sk6
celky

trvalich
porastov

e

Zdkladn
6 stddo
a t'ain6
zvieratA

f

0s-tatnf
DHM

0

ob.
star6-
vani
DHM

h

Pos
kvt-
nut6

Pled

davk
yna
DHM

Spolu

Prvotne ocenenie

Stav
na zadiatku
fdtovn6ho
obdobia

i4800 4286429 958656 67670 1 9460
5387015

Prirastky 124176 8't 1 01 3492 208769 +17538

Ubytky 3624 209219 212843

Presuny

Stav na konci
(dtovn6ho

obdobia
54800 441 0605 1 0361 33 71162 19010

5591710

lpr6vky _
Stav

na zadiatku
fdtovn6ho
obdobia

1413522 845337 67670 2326529

rrirastky zt(JzJ 79695 363 297381
jnytty

3624 JOI+

Presuny 
I:--.-_--:-_-J

SIaV na Konci
Udtovn6ho
obdobia

630845 921408 68033

Stav
na zadiatku
fdtovn6ho
obdobia

Prirastky

Jbytky

)resuny
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Tabulka d,2

Dlhodobf
hmotnf majretok

uce ri6tovn6 obdobie

Pozemk

v
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Samos-
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a
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hnutel'.
nlfch
veci

r'l
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tel'sk6
celky

trvalfch
porastov

ZAkladnb
stddo

a t'ain6
zvieratd

ob-
star6-
vanf
DHM

Pos
]q/t-

nut
e

pre

d.
dav
ky
na

DH

M

i
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ln6s9b a vySka poistenia dlhodob6ho nehmotn6ho majetku a dlhodob6ho hmotn6ho majetku
Spolodnost' Spravbytherm s,r,o, neuzavrela 2iadnu poiitnr:r zmluvu na krytie rizik v suvisloitr so
dlhodobym nehmotnym majetkom.
spoloinost'slpravbytherm s,r,o. mala v roku 2019 dlhodoby hmotny majetok poisteny:
- stavby- kotolne-Allianz SP a,s., vy5ka rocneho poisteni-a l gli € '

- samostatne hnutel'ne veci a subory:
Dopravne prostriedky - pzp - Allianz sp a,s. vfska rodneho poistenia spolu s30 €
MaFIT kotolne - Allianz Sp a,s, - vli5ka rodn6ho poistenia g63 €
Dispecing - Allianz SP a.s, - vfska rocn6ho poistenia 24 €

Investicie v noku 2019 - zaraden6 do dlhodob6ho hmotneho majetku v celkovej hodnote 208 76g €:- Automobilvw P0L0 11 417 €
- Kamerovy syst6m kotolne ng72€
- Technick6 z:hodnotenie - rekon5trukcia vykurovacich rozvodov kotolna Toporcerova gg 402 €
- MaR - ultrazvukov6 merace ULTRTRAFLOW v kotolniach 53 g,l2 €
- Rekon5trukcia 0pravovne vody EDZ kotolria K-3 24 774 €
- MaR vodomery na vstupe TUV kotolne 3 4g2€
- MaR - ultrazvukov6 merade tepla kotolfra poliklinika Z 800 €

cia na pristupov6 spevnenie plochy pre z6so0ovanre
Spravbytherm s.r.o, pl6novala vybudovat' kotolnu na
erm6lneho vrtu inou spolodnost'ou.
'19 010,- €:

t kotolne K3 aK4 v hodnote 19 010 €
hmotnf majetok
r6vo na dlhodobli hmotnli majetok a nema obmedzenie

Spolocnost'Spravbytherm s.r,o, netvorila opravn6 poloZky k dlhodob6mu nehmotnemu a hmotnemu maietku.

svoj m
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lnform6cie o

lnform6ci

lnn.?AAonaAA nri. o,vv,vuvvvuvu utv.2022268586

Bein6 ridtovn6 obdobie

Ostatn6 pohl'adAvky

v remci kons, celku

Pohl'ad6vky vodi

spolodnikom, dlenom
a zdruZeniu

Na pohl'ad6vky za me
vlastn ikom tychto pohl'ad avok,

e o vekovej Strukt0re

Ndzov poloiky

a

V lehote splatnosti

n

Po lehote
splatnosti

c

Pohl'addvky spolu

d
Dlhodob6 pohl'addvky

Pohl'adavky z obchodn6ho styku

Pohl'adavky vodi DUJ a MUJ

0statn6 pohladavky v r6mci
konsolidovan6ho celku
Pohl'ad6vky vodi spolodnikom, dlenom
a zdruZeniu

Ine pohl'ad5vky 422 +lz
Dlhodob6 porhl'addvky spolu 422 422

Kr6tkodob6 pohl'addvky

Pohl'adavky z obchodn6ho styku '1 054 651 144 449 1 199 100

Pohl'addvky vodi DUJ a MUJ

Ostatn6 pohlad6vky v ramci
konsolidovan6ho celku
Pohl'adavky vodi spolodnikom, dlenom
a zdruZeniu

Soci6lne poistenie

Danove pohladavky a dotacie A
151 4 151

In6 pohl'adavky 6 227 6 227

Kr6tkodob6 prohl'ad6vky spolu 1 065 029 144 449 1 209 478

'10
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Krdtkodobd pohl'ad6vky:
Vpohl'adavkachzobchodn6hostykuspolodnost'evidujepohl'adavkyna0dtoch311a3,15vovyi5ke
1 '199 100 €, z toho:
- pohl'ad6vky spolodnosti Spravbytherm s,r,o. vo vli5ke 353 706 €
- pohl'addvky bytovych domov vo vlastnictve Mesti Kezmarok vovfske 221762€
- pohladSvky bytovych domov v osobnom vlastnictve vo vlske 623'632€.

Z toho:

Na tdtoch 311 spolodnost'eviduje pohl'adavky v sume 581 396 €, z toho:- pohl'adAvky spolodnosti Spravbytherm s,r,o. vo vlf5ke 353 706 €- pohl'ad6vky bytovych domov vo vlastnictve Mesti Ke2marok vo vvske 107 3s2€- pohlad6vky bytovyich domov v osobnom vlastnictve vo vfske tzo'ssg g

Na tdtoch 315 spolodnost'eviduje ostatn6 pohl'adavky,-fde sa ridtuju nallady na energie, ktor6 predstavuj6prechodn6 poloiky (s0 to naklad.y vlastnikov, n6jomcov,-u2ivatel'ov) u ,Lr. 617 704€, z toho:- bytov6 domy vo vlastnictve Mesta Ke2ma rok 114410 €- bytov6 domy v osobnom vlastnictve S03 294 €
Pohl'ad6vky na 0dtoch 315 budu v rodnom vy0dtovani z0dtovane s prijatlmi preddavkami, evidovanlimi na 6dte324-prijate preddavky a rozdiel (preplatok/nedoplatok) nuoe vyiretovani o6 sl,s

spolodnost'tlviduje na pods0vahovej evidencii pohl'adavky vodi klientom v hodnote g6 713 € - nedoplatky nan6jme a za sluzby zabyty a nebytove priestory z minutycn ouooni - piispevr<ova organizacia.

Dlhodob6 pohl'addvky:
Odlo2ena dan z prijmov rok 201g:
- odlo2en6 danovA pohl'ad6vka spolu 422 €:
Tvorba rezervy neuznan6 ako darioyi vlidavok 1

Nevyfakturovan6 dodAvky za r,201 g

Zmarenh inversticia (vy$ka investicie 450 €)
Umorenie '113 v roku 20'lg, odlo2, dair

Inform6cie o krdtkodobom finandnom majetku

2019 vo v1iSke 1 404 387 €, z toho:

m vlastnictve vo vlSke 905 347 €
ske byty vo vli5ke 184 7S3 €,

Bankove 0dty r;0 zriaden6 vo VUB a,s, Kezmarok, Prima Banka a.s,, UnicreditBank a,s,, csoB a,s., slovenskasporitel'fia a.s,

Informdcie o rozdeleni 0dtovn6ho zisku
Tabul'ka d. 1

11

600€x21%= 336€
110€x21% = 23€

300€x21o/o = 63 €

N6zov poloiky Bein6 [dtovn6 obdobie
Bezprostredne

predchddzaj0ce 0dtovn6
obdobie

Pokladnica, ceniny 287 281
Dtrzlu uL;ry v ualKe ateDo v p000cKe zanraniinei
bankv 1 404 387 I roc 60/
Vkladov6 0dty v banke alebo v pobodke
zahranicnej banky terminovane

Peniaze na ceste
1

Spolu 1 404 671 1 186 147
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N6zov poloiky
Bezprostredne

predchddzajrice 0dtovn6
obdobie

Udtovnf zisk
70 690

Rozdelenie ridtovn6ho zisku Bein6 0dtovn6 obdobie
Pridel do zAkonn6ho rezervn6ho fondu J CJC

Pridel do Startut6rnych a ostatnych fondov

Pridel do sor:i6lneho fondu
868

Pridel na zvySenie zakladn6ho imania

Uhrada straty minullfch obdobi

Prevod do nerozdelen6ho zisku minultch rokov 64 187

Rozdelenie podielu na zisku spolodnikom, dlenom 2 100
n6

Spolu
70 690

2. Inform6cie o rezerv6ch
Tabul'ka d, 1

Ndzov poloiky

a

Bein6 ridtovn6 obdobie

Stav na zadiatku
udtovn6ho obdobia

n

Tvorba

c

Pouiitie

n

ZruSenie

E

Stav
na konci

0dtovn6ho
obdobia

f
Dlhodob6 rezervy, z toho:

Krdtkodob6 rezervy,
z toho: 8238 7443 8238 7443

Kratkodobe rezeryy 6638 5843 ooJd 5843

Rezerva -audit 1 600 I 600 1 600 1 600

12
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lnform6cie o z6vdzkoch

Bein6 ridtovn6 obdobie
Bezprostredne

predchddzajf ce 0dtovn6
obdobie

Dlhodob6 z6vdzky spolu

Zhudzky so zostatkovou dobou splatnosti
nad pdt rokov

Zbvdzky so zostatkovou dobou splatnosti
jeden rok ai pdt'rokov

ZAvitzky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedn6ho roka vr6tane 1 361 071

0n0:

B €, z toho:

vy5ke 503 294 €,

spolodnosti vo vli5ke jlg 162 €, ktor6 bud0 v rodnom
kami evidovanymi na 0cte 31S, vo vy5ke 1 14 4j0 €
  l^4 -U IJJ€

yike 14 275€

Dlhodob6 z 769 €,
1-A|, la atnosti 9 €, z toho na 0cie;A-7- +t domov e 505 157 €- 47 omov v 101 973 €- 475 financn6 zhbe.z.peka-mestskych bytov v spr6ve spolodnosti vo vliske iB47s3€- 475 vinkulovane vklady BD v OVL vo vli5ke 10 984 €'- 4T2zhvazky so SF vo vl5ke 1 342 €
2, zbvdzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden aZ pdt'rokov:
- 4B1r:dloZenli dariovyi zhvazokvo vyiske 2g 560 € (rozdiel danove a 0dtovne odpisy DHM)

13



o afebo o odloienom dafiovom z6v'dzku

Ndzov poloiky Bein6 0dtovn6
obdobie

Bezprostredne
predchddzaj0ce
ti6tovn6 obdobie

Dotasn6 rozdiely medzi ridtovnou hodnotou majetku
a daiovou :z6kladiou, z toho: 138 '104 135 880

odpoiitatel'ne 2 106 2378
zdanitel'n6

135 998 133 502
Docasn6 rozdiely medzi ridtovnou hodnotou
zivdzkov a daiovou zdkladfiou, z toho:

odpoditatel'ne

zdanrtelne

Moinost' umorovat' dafiovri stratu v budfcnosti

Moinost' previest' nevyuiit6 dafrov6 odpodty

Sadzba dan,e z prijmov (v %) 21 21

udrozena daRova pohl'ad6vka 422 499
uptatnena danove pohl'ad6vka

Zatdtovanh ako ndklad

Za0dtovand do vlastn6ho imania

Odlozeny da n ov! zitv dzok 28 559 28 036
Zmena odl oiien 6h o dafi ov6h o zAv dzku 601 4 524
zauctovana ako ndklad 601 4 524
Za0dtovand do vlastneho imania 0 0
ln6

Pozndmky Ud PODV 3-01 ICO:36690856 DtC:2022265586

Inform6cie

OdloZen6 dari z prijmov rok 2019:
- odloZend dafiovd pohl'ad6vka spolu 2 106 €:
Tvorba rezervy neuznan6 ako danovy vydavok 1 600 € x 21 % = 336 €
Nevyfakturovan6 dodAvky 206€x2j%= 43 €
ZmarenA investicia 300 € x 21% = 63 €
- odloZenf dariovy zhvazokspolu 28 560 €:
Rozdiely medzi 0ctovnou a daiovou hodnotou majetku vo vliske 1 35 gg8 € x 21% = 2g 559 €

14



Inform6cie o zdvdzkoch zo soci6lneho fondu

Bein6 0dtovn6 obdobie
Bezprostredne

predch6dzajrice 0dtovn6
obdobie

Zadiatodnf stav socidlneho fondu

Tvorba sociiilneho fondu na t'archu n6kladov

Tvorba sociiilneho fondu zo zisku

Ostatnd ivorba socidlneho fondu

Tvorba socil6lneho fondu spolu

ierpanie soci6lneho fondu

Konednf zo,statok soci6lneho fondu

Pozn6mky Ud P0DV 3-01

6kladoch vodi

ICO:36690856 DtC:2022265586

Inform6cie o distom obrate

Triby za vlaritn6 vlrobky

Tr2by z predaja sluiieb

Tr2by zalovitr

Vynosy zo zAkazky

Vynosy z nehnutel'nosti na predaj

Ine vlnosy srivisiace s beZnou dinnost'ou

Cistf obrat celkom

0n

N6zov poloiky Bein6 (6tovn6

obdobie

Bezprostredne
predchddzajuce
udtovn6 obdobie

Ndklady vodi auditorovi, auditorskej spolodnosti, z toho: 2 600 2 600

naklady za overenie individu6lnej 0dtovnej zbvierky 2 600 2 600

ine uist'ovacier auditorsk6 sluZbv

s0visiace auditorske sluZbv

dairove poradenstvo

ostatn6 neaudltorske sluZbv

15
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Inform6cie

Inform6cie

ICO:36690856 Dl0:2022265586

o daniach z

Ndzov poloiky Bein6 0dtovn6
obdobie

Bezprostredne
predchddzajrice
udtovn6 obdobie

Suma odloienej dariovej pohl'ad6vky 0dtovanej ako n6klad alebo
vynos vyplyvajlcazo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odlo2c.n6ho daioveho z|udzku 0ctovan6ho ako ndklad alebo
vynos vyplyvajtci zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0

suma 0dtozeneho daRoveho zhvazku, ktorf vznikol
casti odloZenej danovej pohladavky v
i, o ktorej sa 0dtovalo v predch6dzaj0cich

Suma neuplatnen6ho umorenia dariovej straty, nevyultych dario,4ich
odpodtov a inych narokov a odpocitatelnych dodasnych rozdielov, ku
ktorym nebola 0ctovana odlo2ena daliovA pohladAvka

Suma odloZernej dani z prijmov, ktord sa vztahuje na poloZky
0dtovan6 priilmo na 0dty vlastn6ho imania bez 0dtovania na 0ctv
nakladov a vVnosov

0 0

o daniach z

Ndzov poloiky

Bein6 0dtovn6 obdobie Bezprostredne predch6dzajuce
fdtovn6 obdobie

Z6klad dane

h

Dan

Da

fi

v
o/o

d

Zdklad dane

e

Dafi

f

Dai
v%

nJ
Vysledok hos;podarenia
pred zdanenim z toho:

54 992 X X 91 909

teoretickd dafi 11 548 21 X 19 301 21

Daiovo neuznane n6kladv 9 200 1 932 21 10 834 2 275 21

Vynosy nepodliehaj0ce dani 4 453 935 21 23239 4 BBO 21

Vplyv nevykazanej odloZenej
daiovei pohl'ad5vkv

Umorenie dariovej straty

Zmena sadzby dane

ne

Spo u 59 739 12 545 21 79 504 to ovo a,lZI

Splatn6 dan z prijmov 12 545 21 X lo ovo 21

0dloZena dari z prijmov X 601 21 X 4 523 21

Celkova dai z prijmov X 13 146 21 X 21 ztJ 21

16
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cl. v,
Inform6cie o inlfch aktivach a inich paslvach

Obchodna spolodnost'md v n6jme administrativnu-budovu, ktor6 je vo vlastnictve Mesta Ke2marok. N6jomnd
zmluva je uzatvorena na dobu neurdit0 od 1,7,2008, s trojmesadnou vypovednou lehotou,
V inych polo2kdch obchodn6 spolodnost eviduje:

- Obstar6vacia cena bytov v osobnom vlastnictve spravovanych obchodnou spolodnost'ou v hodnote
4 074 654 €

- Drobnli hmotnli majetok - operativna evidencia v hodnote 22 016 €- Ostatnf majetok - operativna evidencia v hodnote 7 346 €- Oddelimitovane pohl'addvky z roku 2006 - majetok Mesta KeZmarok (v spr6ve obchodnej spolodnosti)
v hodnote 86713€

- Pohl'ad6vky spolodenstiev vlastnikov bytov (v spr6ve obchodnej spolodnosti) v hodnote 68 010 €- Dlhodoby hmotny majetok vo vlastnictve Mesta Ke2marok spravovany obchodnou spolocnost'ou
v hodnote 5 807 556 €

- Uvery bytovych domov, odpredan6 byty v sprdve obchodnej spolocnosti v hodnote 830 028 €

lnform6cie o podsrivahovfch poloik6ch

N6zov poloiky Bein6 0dtovn6 obdobie
Bezprostredne

predch6dzajuce udtovn6
obdobie

Prenajaty majetok

Majetok v nhjme (operativny pren6jom) 103 898 1 03 898
Majetok prijaty do 0schovy

Pohl'adavky z derivatov

Zhuazky z opcii deriv6tov

Odpisane pohl'ad6vky

Pohl'adAvky z leasingu

Zhvazky z leasingu

Ine poloiky '10 896 323 10 601 737

17
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Inform6cie o podmienenfch z6vdzkoch
Tabulka d. 1

ICO:36690856 DIC:2022265586

Spo|ocnost'r..vidujek31'12,2019b|ankozmenk
[ver v roku 11019 nebol derpanri,

Druh podmienen6ho z6v dzku
Bein6 udtovn6 obdobie

Hodnota celkom Hodnota vodi
spriaznenVm osob6m

Zo srldnych rozhodnuti

Z poskytnutych z6ruk

Zo v5eobecne zhvaznych prdvnych predpisov

Zozmluuy o podriadenom zhvitzku

Z rucenia 250 000 0

I ne podm iene nb z|v itzky

Tabulka d, 2

Druh podmienen6ho zAv dzku
Bezprostredne predch6dzajuce 06tovn6 obdobie

Hodnota celkom Hodnota vodi
spriaznen'im osob6m

Zo s0dnych rozhodnuti

Z poskytnutychzlruk

Zo v5eobecne zhvbznych pravnych predpisov

Zozmluvy o podriadenom zhvazku

Z rudenia 400 000 0

I n e pod m ien r: n6 zitvbzky

Inform6cie o podmienenom majetku

Druh podmienen6ho majetku Bein6 0dtovn6 obdobie
Bezprostredne

predch6dzajuce udtovn6
obdobie

Prau a zo servisnych zml0v

Prbuaz poistnlch zml0v

PrAv a z koncesionarskych zml0v

Priwa z licendnych zml0v B 298 B 298

Prbva z investovania prostriedkov ziskan!ch
oslobodenlm od dane z prijmov

PrAvaz privatizacie

PrAvazo s0dnych sporov

In6 prdva

Obchodna spolodnost'vlastni licenciu na vyrobu tepla dislo 2006-T 023j zo dia 4,12.2006.

18
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ct. vl.
Informdcie o ekonomiclqich vzt'ahoch

lnform6cie o ekonomickych vzt'ahoch medzi ridtovnou jednotkou a spriaznenlimi osobami
Tabulka d, 1

Vlinos spolorinosti - dodavka tepla a TUV,
N6klad spolocnosti - dodAvatel'sk6 opravy,
Tabul'ka d. 2

Vynos spolocnosti - dodAvka tepla a vykon spravy,
Z0ctovacie vzt'ahy: Dcerska spolodnost'spravuie maietok Mesta KeZmarok na zaklacie zmhrvv n viknno cnr6r,'

19.slske byty a nebytove priestory (obrat DAL AU 378),
Naklad spolorlnosti - dane, poplatky

Bein6 0dtovn6
obdobie

c

Bezprostredne
predch6dzajrice
uctovn6 obdobie

d

Mestske kult0rne stred isko

Skoly (materske, z6kladn6)

Verejnoprospe5ne sluZby Mesta KeZmarok

V tabul'ke s0 uveden6 organiz6cie v r6mci konsolidovaneho celku.

Dc6rska (idtovnd jednotka/Matersk6
(dtovn6 jednotka

a b

H odnotov6 vyjadrenie obchodu

Bein6 0dtovn6
obdobie

c

Bezprostredne
predchddzajuce
0ctovn6 obdobie

d

Materska UJ Mesto KeZmarok vynos 96 803 93 807

Matersk6 UJ Mesto KeZmarok z0ctovacie
vzt'ahv

535 570 506 000

Materskd UJ Mesto Ke2marox n6klad I 716 7 778



Pozn6mky Ud PODV 3-01

ct. vil.
lnform6cie o zmenech vlastn6ho imania

Inform6cie o zmen6ch vlastn6ho imania
Tabulka d, '1

ICO:36690856 DtC:2022265586

Poloika vlastn6ho
imania

d

Bein6 ridtovn6 obdobie

Pohl'adavky,za upisane
vlastn6 imanie

Ocefiovacie rozdiely
z precenenia majetku
azhvazkov

Ocenovacie rozdiely
z precenenia pri

zl0denl, splyrruti

a rozdeleni

Vlisledok
hospoddrenia be2n6ho
0dtovneho obdobia

Ucet 491 - Vlastne
imanie fyzickej osoby -

Zlkladne imanie sa v priebeh
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Pozn6mky Ud PODV 3-01

Tabulka d, 2

ICO:36690856 DtC:2022265586

Poloika vlastn6ho
imania

g

Bezprostredne predch6dzajice ridtovn6 oOaoOie

Pohl'adavky za upisane
vlastne imanie

Zilkonny rezr:rvny fond
(nedelitel'ny fond)

Ocenovacie rozdiely
z precenenia majetku
a zhvazkov

Ocenovacie rozdiely
z precenenia pri

zl0ceni, splyrruti
a rozdeleni

Vyisledok

hospodarenia bein6ho
udtovneho obdobia

Ostatn6 polo2ky

vlastn6ho imania

Udet 491 - Vlastn6
imanie fyzickej osoby -
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Pozn6mky Ud PODV 3-01 tCO: 36690856 DIC: 2022265586

cl. vllt,
Udalosti, ktor6 nastali po dni, ku ktor6mu sa zostavuje (dtovn6 z6vierka

NenastaliZiadne udalosti, ktor6 by ovplyvfiovali majetok azhvdzky spolodnosti.

ct.lx,
Ostatn6 inform{cie

Spolodnost'md v spr6ve majetok Mesta KeZmarok - bytov6 domy a nebytov6 priestory na z6klade zmluvy
o vfkone spr6vy zo dria 18,6.2007,
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1. Profil spoločnosti 

 
   Obchodné meno: Technické služby, s.r.o. Kežmarok 
   Sídlo spoločnosti: Poľná 1,  060 01  Kežmarok 
   Deň vzniku:     16.10.1995 
   Právna forma:  Spoločnosť s ručením obmedzeným 
   IČO:                   31718329 
   DIČ:               2020512582        IČ pre DPH:    SK 2020512582 
   Deň zápisu:      11.12.1995 
   Základné imanie:  6 639,00 EUR       Rozsah splatenia: 6 639,00 EUR 
   Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka    
   č.2695/P. 
 

   Predmet činnosti (zapísaný v Obchodnom registri): 
a) výstavba, údržba, zimná údržba a správa miestnych a mestských komunikácií a 

verejných  priestranstiev, údržba, výroba, montáž a demontáž zvislého a vodorovného 
dopravného značenia, čistenie kanalizačných vpustí a šachiet a dažďových kanalizácií 

b) správa a údržba verejného osvetlenia 
c) správa a údržba mestských trhovísk, parkovísk a verejných WC, vylepovacích 

verejných plôch, lepenie plagátov 
d) správa, údržba a výstavba verejnej zelene 
e) mechanizované a ručné čistenie miestnych a štátnych komunikácií a verejných 

priestranstiev 
f) kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 
g) uskutočňovanie stavieb a ich zmien 
h) práce mechanizované v poľnohospodárstve 
i) správa a údržba mestských cintorínov, poskytovanie cintorínskych služieb 
j) pohrebné služby vrátane prepravy  zosnulých 
k) kamenárske práce 
l) podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi nie nebezpečnými 
m) podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom 
n) sprostredkovanie obchodu a výroby v rozsahu voľných živností 
o) oprava vyhradených technických zariadení elektrických 
p) montáž, rekonštrukcie, údržba elektrických zariadení 
q) vedenie účtovníctva 
r) prenájom garáží a odstavných plôch pre motorové vozidlá, ak sa popri prenájme 

poskytujú aj iné než základné služby spojené s prenájmom, alebo ak garáže, prípadne 
odstavné plochy slúžia na umiestnenie najmenej piatich vozidiel 

s) poskytovanie služieb súvisiacich so starostlivosťou o zvieratá. 
 

Spoločnosť s ručením obmedzeným bola založená zakladateľskou listinou vo forme 
notárskej zápisnice č. N 170/95, NZ 148/95 zo dňa 16.10.1995 podľa zákona č.513/91 Zb.    
Podľa rozhodnutia MsZ v Kežmarku spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok začala 
vykonávať činnosť od 1.11.1996, kedy bola zrušená príspevková organizácia Technické 
služby mesta Kežmarok. 
Spoločníci:  Mesto Kežmarok, Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok; IČO: 00 326 283. 
Výška vkladu spoločníka: Mesto Kežmarok: 6 639,00 EUR (rozsah splatenia: 6 639,00 EUR). 
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2. Organizačná štruktúra spoločnosti 
 

V roku 2019  mala  spoločnosť nasledovnú organizačnú štruktúru, t. j.  zamestnancov  
okrem konateľa spoločnosti: 
 
Asistent  vedúceho  TSKK  na polovičný úväzok  - od 3.1.2019 
Vedúci TSKK  - plný úväzok  -  od 01.02.2019 
Majster    - plný úväzok  -  od 01.02.2019 
Zástupca majstra – plný úväzok – od 01.02.2019 
Robotníci – 7 osôb – plný úväzok – od 01.04.2019 
Upratovačka  -  DoPČ – 20 hodín/mesačne  - od 01.04.2019 
BOZP referent -  DOPČ – 8 hodín/mesačne  -  od  01.02.2019 

 
 

3. Správa o činnosti  za rok 2019 
    
 Predmet činnosti a rozsah podnikania  

 
Obchodná spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok v priebehu roka 2019 

podnikala  v rámci svojho predmetu činnosti predovšetkým v nasledovných oblastiach: 
• Prenájom nehnuteľného majetku 
• Sprostredkovanie obchodu a služieb pre VPS  Kežmarok 
• Výkon činnosti  obecného podniku – jednoduché stavebné a búracie práce 

 
Prenájom  nehnuteľnosti na ulici  Vyšný mlyn 12 podnikateľom  priniesol výnosy  

z prenájmu  a z preúčtovania  vodného a stočného takto:  
 
Stredisko 2 -  Príjmy z prenájmu ..................................   11.490,-    eur 
Stredisko 2 – Príjmy za preúčtované vodné a stočné  ........         741,60 eur  
 

V januári 2019 prebehla  posledná  majetková zmena /prevod vozidla MAN/ v sume 
3899,94 eur medzi VPS  a  TSKK. TSKK  pre VPS  ešte sprostredkovala  služby  súvisiace 
s nakladaním s nebezpečným a komunálnym odpadom,  so spotrebou  energií /elektrika 
a plyn/,   a s prevozom zosnulých.  Objem obchodov  s nulovou prirážkou dosiahol  
nasledovné sumy:  
 
Stredisko 1 - Príjmy  zo sprostredkovania služieb ................ 44.037,45 eur /nešlo do výnosov/ 
Stredisko 1 - Príjmy z predaja  HIM /auto MAN/ ..................  3.899,94 eur 
 

Od 01.01.2019 sa  spoločnosť  transformovala na obecný podnik.  Spoločnosť  
dosiahla  v tomto stredisku nasledovné príjmy 
 
Stredisko 3 -  Príjmy  z vlastnej činnosti .............................. 32.958,14 eur  

- Z toho  výkony pre mesto Kežmarok .................     30.666,-    eur 
- Z toho  tržby za  predaný materiál ......................    2.292,14 eur   

Stredisko 3 - Príjmy z dotácií a grantov ...............................  87.886,66 eur 
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Koncom roka 2018 v novembri  bola  Úradom vlády SR schválená žiadosť  o regionálny 
príspevok  na  roky 2018 – 2020  v celkovej výške 200.000,-  eur. V januári 2019  bola 
zúčtovaná časť  čerpaná v roku 2018  vo výške 11.243,24  eur  za  ktorú bolo obstarané  
náradie.  V roku 2019  bola  dotácia čerpaná vo výške  87.886,66  eur  takto: 
 

  Tab.1 

financované - predmet celková cena vlastné zdroje dotácia nevyčerpané 

vozidlo pick UP                14 842,50 €                   4 452,75 €                 10 389,75 €                             -   €  

fasádne lešenie                  4 877,98 €                   2 667,73 €                   2 210,25 €                             -   €  

opráv.mzdové  prostriedky                95 668,17 €                 20 359,31 €                 75 284,66 €                   6 115,34 €  

SPOLU              115 388,65 €                 27 479,79 €                 87 884,66 €                   6 115,34 €  

 

Nečerpanie dotácie  vo výške  6115,34  eura bolo spôsobené  nenaplnením  mzdových 
prostriedkov  z dôvodu  práceneschopnosti  zamestnancov. 
 

Výsledok hospodárenia a finančná situácia spoločnosti. 

 
V roku 2019  spoločnosť  hospodárila  s výnosmi a nákladmi podľa stredísk  tak, ako to  
ilustruje  nasledujúca tabuľka: 
 
tabuľka výnosov  a   nákladov podľa stredísk Tab.2 

stredisko 1 -  

sprostredkovanie 

stredisko 2 -  

prenájom 

nehnuteľností 

stredisko 3 - vlastná 

činnosť 
SPOLU 

vlastné  výnosy                44 037,45 €                 12 231,60 €                 32 216,54 €                 44 448,14 €  

dotácia vlády                            -   €                             -   €                 87 886,16 €                 87 886,16 €  

predaj HIM                  3 899,94 €                             -   €                             -   €                   3 899,94 €  

výnosy spolu             47 937,39 €              12 231,60 €            120 102,70 €               136 234,24 €  

HV  strediska -             17 058,78 €  -               2 234,28 €  -               12 745,83 €  -             32 038,89 €  

náklady spolu             68 544,17 €              14 465,88 €            129 300,53 €               168 273,13 €  

náklady VPS                44 037,45 €                             -   €                             -   €                 44 037,45 €  

náklady na  predaný HIM                  3 899,94 €                             -   €                             -   €                   3 899,94 €  

mzdové náklady                  1 622,40 €                   6 489,60 €               100 900,79 €               109 012,79 €  

dane a poplatky                            -   €                   4 848,80 €                      623,31 €                   5 472,11 €  

opravy a údržba                            -   €                      158,76 €                      856,56 €                   1 015,32 €  

spotreba materiálu a ener.                            -   €                      363,16 €                 15 611,99 €                 27 975,15 €  

služby                 12 500,00 €                   2 417,18 €                 10 370,56 €                 13 287,74 €  

odpisy                   2 748,00 €                             -   €  3 548,00 €                   6 296,00 €  

ostatné náklady                     188,38 €                      188,38 €                      937,32 €                   1 314,08 €  

 
Komentár  k nákladom: 

- náklady VPS   /len stredisko 1/  súvisia  s refakturáciou služieb  pre  VPS  ako  je  
popísané vyššie v predmete činnosti a rozsahu podnikania. 

- Náklady na predaný  HIM -  týkajú sa  spomínaného vozidla  MAN 
- Mzdové náklady  časť mzdy  administratívnej sily  zabezpečujúcej fakturáciu  

a platobný  styk  je  rozúčtovaná  na  stredisko 1 (25%) na stredisko 2(25%) a na stredisko 3  
(50%)  na stredisko dva  je  naúčtovaná  aj  odmena konateľa (100%). Zvyšok je  stredisko 3. 

- Dane a poplatky na  stredisku 2  zahŕňa daň z nehnuteľnosti za Vyšný mlyn 12,   
stredisko 3  zahŕňa  daň  z motorových vozidiel. /2  vozidlá – pick UP  a dodávka/ 

- Opravy  a údržba  na stredisku 2  zahŕňa opravu strechy a jej náter,  a na stredisku  
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tri  opravu  priestorov na  ulici Baštová 
- Spotreba materiálu a energie  -  stredisko 2 spotreba  vodného a stočného  za  

neprenajaté priestory  stredisko  3   bežná spotreba  OOP, materiálu  pri vlastnej činnosti, plus 
spotrebu energie  na ulici Baštová. 

- Služby   stredisko 1  sú  veľkoobjemové kontajnery a časť  účtovných služieb  
(12,5%), na stredisko 2 časť účtovných služieb (12,5%) + znalecký posudok +  vodné a stočné  
ktoré  bolo preúčtované  nájomcom, a na stredisku 3  bežné služby spojené s činnosťou 
obecného podniku /mechanizmy, účtovníctvo, telekomunikácie  poštovné a podobne.    

- Odpisy  súvisia s budovou na ulici Vyšný mlyn 12, nákupom lešenia a vozidlami  
obecného podniku. 

- Ostatné náklady sú  náklady  finančné podelené medzi strediská   po jednej tretine   
a stredisko 3  navyše  aj  poistenie vozidiel  a zodpovednosti. 
 
 Vysvetlenie  straty. 

 
 Spoločnosť dosiahla v roku  2019 stratu vo výške  32.038,89 eura  v členení po 
strediskách  ako je to uvedené v tabuľke 2.   

- Strata  na  stredisku 1 (-17.058,78)-  sprostredkovanie služieb pre VPS -   
stredisko nie  je  ziskotvorné, avšak náklady  súvisiace so službou  pre VPS  sú.  V roku 2020 
už všetky  sprostredkovateľské aktivity  budú ukončené. Strata  v roku  2019  na tomto 
stredisku je  tzv.  cena za  plynulý  prechod práv a povinností  na  VPS.  

- Strata na stredisku  2 (- 2.234,28) – prenájom nehnuteľností  -  súvisí  
s nedostatočným výnosom z nájomných zmlúv uzatvorených v období 2010 – 2014.  Náklady 
spojené  s činnosťou  vo  vzťahu k prenájmom  nie sú pokryté tržbami  z prenájmu v plnom 
rozsahu.  Táto  činnosť  je  dlhodobo ekonomicky  neudržateľná. 

-  Strata na stredisku  3 ( -12.745,83) – obecný podnik. Rozhodnutie o zriadení 
obecného podniku  bolo vedením mesta prijaté v roku 2018, na základe  potrieb  a možnosti  
čerpať  podporu  formou regionálneho príspevku. V roku 2019 obecný podnik začal svoju 
činnosť formou zveľaďovania  majetku mesta.  V mesiacoch  február a marec  realizoval 
bezodplatne   kompletnú rekonštrukciu  pivničných priestorov  na ulici Baštová  
v realizačnom náklade  cca 9000 eur. (práce  + materiál). Dnes  sa tento priestor využíva ako 
kancelárie, sklady a šatne s príslušenstvom práve  pre obecný podnik.  C mesiacoch apríl – 
jún  obecný podnik  realizoval asanáciu objektu na  ulici Priekopa s kalkuláciou  asanácie 
podľa výkazu výmer  v sume  44 tisíc  eur  bez DPH podľa CENKROS, ako aj  financovaním 
statického posudku  v kasárňach.  Faktúra za tieto činnosti pre mesto  bola  14.000 eur bez 
DPH  teda  31 % cenníkovej ceny.  Od  júla 2019 do decembra 2019  spoločnosť asanovala  

zrútený objekt  v kasárňach, ako aj realizovala  stavebno technicku prípravu objektu  na  
rekonštrukciu /presuny podlahových hmôt  preč z objektu, demontáž nefunkčných 
technologických zariadení, upratanie objektu, odstránenie omietok a pod.).  Počas tohto 
obdobia  tiež zabezpečil obecný podnik  kompletné vyčistenie  podkrovia  v poliklinike  
ktorý bol zamorený  holubím trusom. Za  tieto práce  si  obecný podnik v zmysle rozpočtu 
mesta Kežmarok  zaúčtoval  16.666,- eur bez DPH.   Čo je odhadom  cca 20 %  reálnej 
hodnoty zákazky.  Takže strata   na  stredisku  3  je  spôsobená využívaním  maximálnych 
finančných možností obecného podniku v danom čase  v prospech  Mesta Kežmarok ako  
zakladateľovi.   Stratu  na tomto stredisku je možné označiť ako riadenú stratu  holdingu. 
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Základné majetkové ukazovatele   v porovnaní s rokom  2018   uvádza tabuľka nižšie. 
 

Tab.3 

Ukazovatele za rok 2019 (v EUR) 

Text položky 2019 2018 

Neobežný majetok  41 794,00 27 470,00 

Obežný majetok  66 295,00 112 897,00 

Krátkodobé pohľadávky  18 628,00 37 869,00 

Finančné účty  43 754,00 75 028,00 

Záväzky spolu 8 202,00 32 946,00 

Čistý obrat  136 234,00 183 517,00 

Výsledok hospodárenia po zdanení -32 039,00 729,35 

Majetok spolu 90 076,00 140 743,00 

Vlastné imanie 75 759,00 107 797,00 

 
Konateľom spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok v roku 2019 je Ing. Jela 

Bednárová.   
 

4.  Podnikateľský zámer na rok 2020 
 

Spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok bude vykonávať nasledovné činnosti: 
 

• prenájom  nehnuteľností -  v roku 2019  na tomto stredisku  vznikla účtovná strata   
-2.234,28 eura. Pri pokračovaní  v činnosti   v roku 2020 bude  toto stredisko naďalej 
generovať stratu určite zvýšenú  o vyššiu daň z nehnuteľnosti, ktorá je pre rok 2020 vyčíslená  
na    5.818,56  eura teda  vyššia  oproti roku 2019   o  969,76 eura.  Taktiež  je treba rátať,  že  
opravy  a údržba  budovy  na adrese Vyšný mlyn 12  môžu byť  rádovo vyššie  ako  v roku 
2019  z titulu  veku  nehnuteľnosti. Navrhujeme realizovať odpredaj predmetnej 
nehnuteľnosti. 

• uskutočňovanie stavieb a ich zmien v rámci aktivít obecného podniku –  
spoločnosť bude pokračovať v činnosti  obecného podniku na princípe  sociálneho 
podnikania.  TSKK  sú  do konca roka 2020 viazané zmluvou  o regionálnom príspevku  
uzatvorenú s úradom vlády SR.  Dotácia  na oprávnené mzdové  a osobné náklady  pre rok 
2020  je  zazmluvnená vo výške  94.000,- eur. Mesto Kežmarok  potrebuje  zadefinvať 
potrebu prác  pre  10 zamestnancov  na  12 mesiacov  v celkovej hodnote  minimálne 45 tisíc 
eur.  
     
5. Návrh na rozdelenie hospodárskeho výsledku 

 
O rozdelení hospodárskeho výsledku za rok 2019 vo výške  -32.038,89  EUR  rozhodne 

Valné zhromaždenie spoločnosti na svojom riadnom zasadnutí.  Krytie straty  je  možné  
rozpustením  hospodárskeho výsledku  minulých období vo výške 18.151,- eur, a zvyšnú časť  
vo výške  13.888 evidovať  na  neuhradenej strate minulých období s krytím  formou 
kapitálových fondov. 
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6. Udalosti po skončení účtovného obdobia 

 
-  Daň z nehnuteľnosti – medziročne  sa zvýšila  o 969,76 eura čo  prehĺbi stratu  

strediska 2 – prenájom nehnuteľnosti. 
- Zúčtovaná dotácia  vlády vo výške  87.886,16  ktorá  prebehla  úspešnou  ex post  

kontrolou poskytovateľa zakladá predpoklad  na  čerpanie  zvyšnej  sumy na podporu  
fungovania obecného podniku  vo výške 94.000,-  eur. 

- Zmena  na  poste podpredsedu vlády pre informatizáciu spôsobila  prolongáciu  
čerpania  dotácie  na rok 2020.  K dnešnému dňu  ešte finančné prostriedky  neboli pripísané 
na účet. 
 

7. Príloha 

 

• Účtovná závierka za rok 2019. 
 






